

आर्थिक वर्ष २०६८/६९ - ७०/७१ को त्रिवर्षीय खर्च प्रक्षेपणको विवरण

सूची - पत्र

अनुदान संख्या	निकायको नाम	पृष्ठ संख्या	२	अनुदान संख्या	निकायको नाम	पृष्ठ संख्या
३०७	उद्योग मन्त्रालय	२२	०	३५५	संघीय मामिला, संविधानसभा, संसदिय व्यवस्था तथा संस्कृति मन्त्रालय	५८
३०८	ऊर्जा मन्त्रालय	२४	६	३५६	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	६०
३११	कानून तथा न्याय मन्त्रालय	२६	८	३५७	सिंचाई मन्त्रालय	६०
३१२	कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२६	/	३५८	सूचना तथा संचार मन्त्रालय	६४
३१४	गृह मन्त्रालय	३१	२	३६५	स्थानीय विकास मन्त्रालय	६६
३२५	पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	३३	०	३७०	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	७०
३२६	परराष्ट्र मन्त्रालय	३४	६	३७१	श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	७४
३२९	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	३५	९	३९१	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	७५
३३०	वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	३८	-	५०१	अर्थ मन्त्रालय - वित्तीय व्यवस्था	७६
३३१	वातावरण मन्त्रालय	३९	२	६०१	अर्थ मन्त्रालय - कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	७८
३३२	विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	४०	०	६०२	अर्थ मन्त्रालय - विविध	७९
३३६	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	४१	७	अनुसूचीहरू		
३३७	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	४२	०	१	त्रिवर्षीय बजेटको सेवा तथा कार्यगत विवरण	८५
३४०	महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	५२	०	२	निकाय तथा मन्त्रालयको कार्यगत त्रिवर्षीय खर्च प्रक्षेपण	९१
३४३	युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	५३	/	३	खर्च शीर्षकगत त्रिवर्षीय खर्च प्रक्षेपणको सारांश	९८
३४५	रक्षा मन्त्रालय	५३	२	४	निकाय तथा मन्त्रालयको त्रिवर्षीय खर्च प्रक्षेपणको सारांस	१०४
३४९	शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	५४	०	५	निकाय तथा मन्त्रालयको त्रिवर्षीय स्रोतगत खर्च प्रक्षेपण	१०५
३५०	शिक्षा मन्त्रालय	५५	७			
			१			

त्रिबर्षीय खर्च प्रक्षेपणको सारांश

(रु. हजारमा)

विवरण	२०६६/६७ को यथार्थ ख	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
				जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
						अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
कुल खर्च	२५९६८९१०६	३०६२७०३८६	३८४९०००००	४२८६०२०३४	३१९६३७९१५	७९१६६१५६	२९७९७९६३	४६९९०५६३६	३५५३७७५८१	८४६५८२०७	२९८६९८४८
खर्च	२२७१०७३२२	२६९६४२६५७	३३९२१९८१४	३६७३३९४५५	२७८४२९३१५	७४८६४१५६	१४०४५९८४	४०५३५५८६२	३०९४९१०८१	७९६८०२०७	१६१८४५७४
चालु खर्च	१८६५९७५५३	२१९१६०२२७	२६६६१२७२४	२८९१७६३८४	२३४५२२९६३	४६७७०२५२	७८८३१६९	३१९१०९३०८	२५८०६१३१४	५०९०४३८९	१०१४३६०५
पूँजीगत खर्च	४०५०९७६९	५०४८२४३०	७२६०७०९०	७८१६३०७१	४३९०६३५२	२८०९३९०४	६१६२८१५	८६२४६५५४	५१४२९७६७	२८७७५८१८	६०४०९६९
वित्तीय व्यवस्था	३२५८१७८४	३६६२७७२९	४५६८०१८६	६१२६२५७९	४१२०८६००	४३०२०००	१५७५१९७९	६४५४९७७४	४५८८६५००	४९७८०००	१३६८५२७४
संचित कोषमाथि व्ययभार	२९१०२२६९	३१४२५७५४	३७७९४०२६	५०९४५६११	५०९४५६११	०	०	५५४२५९११	५५४२५९११	०	०
संचित कोषबाट विनियोजन	२३०५८६८३७	२७४८४४६३२	३४७१०५९७४	३७७६५६४२३	२६८६९२३०४	७९१६६१५६	२९७९७९६३	४१४४७९७२५	२९९९५१६७०	८४६५८२०७	२९८६९८४८

त्रिवर्षीय खर्च प्रक्षेपणको सारांश

(रु. हजारमा)

विवरण	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
				जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
						अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
१०१ राष्ट्रपति	३८२६	४४८६	४४३४	४५३४	४५३४	०	०	४५३४	४५३४	०	०
१०२ उपराष्ट्रपति	२११६	३९१३	४१३०	४४३०	४४३०	०	०	४५८०	४५८०	०	०
२०२ संविधान सभा /व्यवस्थापिका - संसद	६११८	६२७८	७०५८	७१३२	७१३२	०	०	७१८२	७१८२	०	०
२०४ अदालत	१२६००४	१५२४५०	१७१६२७	१७६९४७	१७६९४७	०	०	१८४८४७	१८४८४७	०	०
२०६ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	७०७२७	८५१७०	९३०७७	९८८२६	९८८२६	०	०	१०२१२६	१०२१२६	०	०
२०८ महालेखा परीक्षकको कार्यालय	१३७६९८	१६००००	१९२२८३	१८८५५३	१८८५५३	०	०	१९६४५३	१९६४५३	०	०
२१० लोक सेवा आयोग	१६६९५१	२००४२०	२०१५८८	२१५६९०	२१५६९०	०	०	२२९७५५	२२९७५५	०	०
२१२ निर्वाचन आयोग	११५७४५	१५३१११	१६६४२८	१८५५४९	१८५५४९	०	०	१९४१२४	१९४१२४	०	०
२१४ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	५०७२३	८८९००	८६१२१	८९४५०	८९४५०	०	०	९५६१०	९५६१०	०	०
५०२ अर्थ मन्त्रालय- आन्तरिक ऋण भुक्तानी	१५२१२४९६	१५११०८०५	१९३६६७८०	३१२६३०००	३१२६३०००	०	०	३५०३००००	३५०३००००	०	०
५०३ अर्थ मन्त्रालय- बाह्य ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)	१०४००५२०	१२२२६८७१	१३६३४५००	१५२१६०००	१५२१६०००	०	०	१६०३४५००	१६०३४५००	०	०
५०४ अर्थ मन्त्रालय- बाह्य ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)	२८००५६३	३२२३८५०	३८५६०००	३४८०५००	३४८०५००	०	०	३३२७२००	३३२७२००	०	०
६०२ अर्थ मन्त्रालय - विविध	८७८२	९५००	१००००	१५०००	१५०००	०	०	१५०००	१५०००	०	०
जम्मा	२९१०२२६९	३१४२५७५४	३७७९४०२६	५०९४५६११	५०९४५६११	०	०	५५४२५९११	५५४२५९११	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
१०१ राष्ट्रपति		३८२६	४४८६	४४३४	४५३४	४४३४	०	०	४५३४	४४३४	०	०
राष्ट्रपति		३८२६	४४८६	४४३४	४५३४	४४३४	०	०	४५३४	४४३४	०	०
१०१००१३ चालु खर्च		३८२६	४४८६	४४३४	४५३४	४४३४	०	०	४५३४	४४३४	०	०
१०२ उपराष्ट्रपति		२११६	३९१३	४१३०	४४३०	४४३०	०	०	४५८०	४५८०	०	०
उप राष्ट्रपति		२११६	३९१३	४१३०	४४३०	४४३०	०	०	४५८०	४५८०	०	०
१०२००१३ चालु खर्च		२११६	३९१३	४१३०	४४३०	४४३०	०	०	४५८०	४५८०	०	०
२०२ संविधान सभा /व्यवस्थापिका - संसद		६११८	६२७८	७०५८	७१३२	७१३२	०	०	७१८२	७१८२	०	०
संविधानसभा / व्यवस्थापिका संसद		६११८	६२७८	७०५८	७१३२	७१३२	०	०	७१८२	७१८२	०	०
२०२००१३ चालु खर्च		६११८	६२७८	७०५८	७१३२	७१३२	०	०	७१८२	७१८२	०	०
२०४ अदालत		१२६००४	१५२४५०	१७१६२७	१७६९४७	१७६९४७	०	०	१८४८४७	१८४८४७	०	०
सर्वोच्च अदालत		१२६००४	१५२४५०	१७१६२७	१७६९४७	१७६९४७	०	०	१८४८४७	१८४८४७	०	०
२०४००१३ चालु खर्च		१२६००४	१५२४५०	१७१६२७	१७६९४७	१७६९४७	०	०	१८४८४७	१८४८४७	०	०
२०६ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग		७०७२७	८५१७०	९३०७७	९८८२६	९८८२६	०	०	१०२१२६	१०२१२६	०	०
अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग		७०७२७	८५१७०	९३०७७	९८८२६	९८८२६	०	०	१०२१२६	१०२१२६	०	०
२०६००१३ चालु खर्च		७०७२७	८५१७०	९३०७७	९८८२६	९८८२६	०	०	१०२१२६	१०२१२६	०	०
२०८ महालेखा परीक्षकको कार्यालय		१३७६९८	१६००००	१९२२८३	१८८५४३	१८८५४३	०	०	१९६४५३	१९६४५३	०	०
महालेखा परीक्षकको कार्यालय		१३७६९८	१६००००	१९२२८३	१८८५४३	१८८५४३	०	०	१९६४५३	१९६४५३	०	०
२०८००१३ चालु खर्च		१३७६९८	१६००००	१९२२८३	१८८५४३	१८८५४३	०	०	१९६४५३	१९६४५३	०	०
२१० लोक सेवा आयोग		१६६९५१	२००४२०	२०१५८८	२१५६९०	२१५६९०	०	०	२२९७५५	२२९७५५	०	०
लोक सेवा आयोग		८४६७८	९८५२०	१००२६६	१०७७५०	१०७७५०	०	०	११५३६०	११५३६०	०	०
२१०००१३ चालु खर्च		८४६७८	९८५२०	१००२६६	१०७७५०	१०७७५०	०	०	११५३६०	११५३६०	०	०
क्षेत्रीय निर्देशनालय तथा अंचल कार्यालयहरु		८२२७३	१०१९००	१०१३२२	१०७९४०	१०७९४०	०	०	११४३९५	११४३९५	०	०
२१०००२३ चालु खर्च		८२२७३	१०१९००	१०१३२२	१०७९४०	१०७९४०	०	०	११४३९५	११४३९५	०	०
२१२ निर्वाचन आयोग		११५७४५	१५३१११	१६६४२८	१८५४४९	१८५४४९	०	०	१९४१२४	१९४१२४	०	०
निर्वाचन आयोग		२९४८६	३३७११	३९७४१	४१६७४	४१६७४	०	०	४३५४९	४३५४९	०	०
२१२००१३ चालु खर्च		२९४८६	३३७११	३९७४१	४१६७४	४१६७४	०	०	४३५४९	४३५४९	०	०
निर्वाचन कार्यालयहरु		८६२५९	११९४००	१२६६८७	१४३८७५	१४३८७५	०	०	१५०५७५	१५०५७५	०	०
२१२००२३ चालु खर्च		८६२५९	११९४००	१२६६८७	१४३८७५	१४३८७५	०	०	१५०५७५	१५०५७५	०	०
२१४ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग		५०७२३	८८९००	८६१२१	८९४५०	८९४५०	०	०	९५६१०	९५६१०	०	०
राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग		५०७२३	८८९००	८६१२१	८९४५०	८९४५०	०	०	९५६१०	९५६१०	०	०
२१४००१३ चालु खर्च		५०७२३	८८९००	८६१२१	८९४५०	८९४५०	०	०	९५६१०	९५६१०	०	०
५०२ अर्थ मन्त्रालय- आन्तरिक ऋण भुक्तानी		१५२१२४९६	१५११०८०५	१९३६६७८०	३१२६३०००	३१२६३०००	०	०	३५०३००००	३५०३००००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
राष्ट्रिय बचत पत्र		८१६७०३	८१९४४४	२२३००००	३६९००००	३६९००००	०	०	५९०००००	५९०००००	०	०
५०२००१३ चालु खर्च		३४९७८८	३१९४४४	१६०००००	२७५००००	२७५००००	०	०	३८०००००	३८०००००	०	०
५०२००१५ वित्तीय व्यवस्था		४६६९१५	५०००००	६३००००	९४००००	९४००००	०	०	२१०००००	२१०००००	०	०
विकास ऋण		५२३३४६१	२५९००००	३५०००००	९९०००००	९९०००००	०	०	८६०००००	८६०००००	०	०
५०२००२३ चालु खर्च		२२३३४६१	२५९००००	३५०००००	४००००००	४००००००	०	०	४६०००००	४६०००००	०	०
५०२००२५ वित्तीय व्यवस्था		३००००००	०	०	५९०००००	५९०००००	०	०	४००००००	४००००००	०	०
विशेष ऋण पत्र		८५९३१	१५४४१	२६७८०	१७३०००	१७३०००	०	०	१००००	१००००	०	०
५०२००४३ चालु खर्च		२६०१२	११३००	१३३८०	१५५००	१५५००	०	०	१००००	१००००	०	०
५०२००४५ वित्तीय व्यवस्था		५९९१९	४१४१	१३४००	१५७५००	१५७५००	०	०	०	०	०	०
राष्ट्रिय ऋण कमिशन		५९८५७	८००००	९००००	१०००००	१०००००	०	०	१२००००	१२००००	०	०
५०२००६३ चालु खर्च		५९८५७	८००००	९००००	१०००००	१०००००	०	०	१२००००	१२००००	०	०
ट्रेजरी बिल		९०१६५४४	११६०५९२०	१३५२००००	१७४०००००	१७४०००००	०	०	२०४०००००	२०४०००००	०	०
५०२००८३ चालु खर्च		४८५४०७६	६१०५९२०	७५२००००	७४०००००	७४०००००	०	०	७४०००००	७४०००००	०	०
५०२००८५ वित्तीय व्यवस्था		४१६२४६८	५५०००००	६००००००	१०००००००	१०००००००	०	०	१३००००००	१३००००००	०	०
५०३ अर्थ मन्त्रालय- बाह्य ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)		१०४००५२०	१२२२६८७१	१३६३४५००	१५२१६०००	१५२१६०००	०	०	१६०३४५००	१६०३४५००	०	०
एशियाली विकास बैंक		५८११६५०	७०८९८०७	८००००००	८९५००००	८९५००००	०	०	९२०००००	९२०००००	०	०
५०३००१३ चालु खर्च		११७६१५६	१८२६५९०	२००००००	२२५००००	२२५००००	०	०	२३०००००	२३०००००	०	०
५०३००१५ वित्तीय व्यवस्था		४६३५४९४	५२६३२१७	६००००००	६७०००००	६७०००००	०	०	६९०००००	६९०००००	०	०
अन्तराष्ट्रिय विकास संस्था		४०१६५४९	४५०६४१६	४८५००००	५४५००००	५४५००००	०	०	६००००००	६००००००	०	०
५०३००२३ चालु खर्च		८६४४५७	१०८४९५८	११५००००	१३५००००	१३५००००	०	०	१५०००००	१५०००००	०	०
५०३००२५ वित्तीय व्यवस्था		३१५२०९२	३४२१४५८	३७०००००	४१०००००	४१०००००	०	०	४५०००००	४५०००००	०	०
ओपेक ऋण		२६९०५७	३०११७५	३९२५००	४०५०००	४०५०००	०	०	४२६०००	४२६०००	०	०
५०३००३३ चालु खर्च		३२९३०	४१५००	८२५००	७५०००	७५०००	०	०	६६०००	६६०००	०	०
५०३००३५ वित्तीय व्यवस्था		२३६१२७	२५९६७५	३१००००	३३००००	३३००००	०	०	३६००००	३६००००	०	०
युरोपीय आर्थिक समुदाय		२६६२५	३०४५९	३२०००	३१०००	३१०००	०	०	३१०००	३१०००	०	०
५०३००४३ चालु खर्च		३१७७	५६१८	५०००	४०००	४०००	०	०	४०००	४०००	०	०
५०३००४५ वित्तीय व्यवस्था		२३४४८	२४८४१	२७०००	२७०००	२७०००	०	०	२७०००	२७०००	०	०
अन्तराष्ट्रिय कृषि विकास कोष		२२१६८८	२३६८१५	३२००००	३४००००	३४००००	०	०	३४००००	३४००००	०	०
५०३००५३ चालु खर्च		४५७७४	४८३०४	७००००	७००००	७००००	०	०	७००००	७००००	०	०
५०३००५५ वित्तीय व्यवस्था		१७५९१४	१८८५११	२५००००	२७००००	२७००००	०	०	२७००००	२७००००	०	०
नर्डिक विकास कोष		५४९५१	६२१९१	४००००	४००००	४००००	०	०	३७५००	३७५००	०	०
५०३००७३ चालु खर्च		१८०४५	२१८००	४००००	४००००	४००००	०	०	३७५००	३७५००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
५०३००७५	वित्तीय व्यवस्था	३६९०६	४०३९९	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५०४ अर्थ मन्त्रालय- बाह्य ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)		२८००५६३	३२२३८५८	३८५६०००	३४८०५०८	३४८०५००	०	०	३३२७२०८	३३२७२००	०	०
जापानी ऋण -१९८७ सम्मको		१२२९८७७	१३९३३२४	१५४००००	११७००००	११७००००	०	०	९९००००	९९००००	०	०
५०४००२३ चालु खर्च		८८४४०	१२०२००	९००००	७००००	७००००	०	०	६००००	६००००	०	०
५०४००२५ वित्तीय व्यवस्था		११४१४३७	१२७३१२४	१४५००००	११०००००	११०००००	०	०	९३००००	९३००००	०	०
जापानी ऋण -१९८८ देखिको		८४४०१६	९७०६६१	१३१००००	१४०००००	१४०००००	०	०	१३८००००	१३८००००	०	०
५०४००३३ चालु खर्च		१२०८२८	१५५०००	२१००००	२०००००	२०००००	०	०	१८००००	१८००००	०	०
५०४००३५ वित्तीय व्यवस्था		७२३१८८	८१५६६१	११०००००	१२०००००	१२०००००	०	०	१२०००००	१२०००००	०	०
कुवेती ऋण		३९२४५	८२७७२	३३५००	३३०००	३३०००	०	०	३२२००	३२२००	०	०
५०४००४३ चालु खर्च		७४५१	९५००	८५००	८०००	८०००	०	०	७२००	७२००	०	०
५०४००४५ वित्तीय व्यवस्था		३१७९४	७३२७२	२५०००	२५०००	२५०००	०	०	२५०००	२५०००	०	०
साउदी कोष		२१२७९४	२२९९८३	२३५०००	२८००००	२८००००	०	०	२८००००	२८००००	०	०
५०४००५३ चालु खर्च		१९२१४	१९९०५	३५०००	३००००	३००००	०	०	३००००	३००००	०	०
५०४००५५ वित्तीय व्यवस्था		१९३५८०	२१००७८	२०००००	२५००००	२५००००	०	०	२५००००	२५००००	०	०
फ्रान्सेली ऋण		३६०१४५	४०४३६४	४०००००	३९००००	३९००००	०	०	३८००००	३८००००	०	०
५०४००६३ चालु खर्च		५३९८१	६९४००	५००००	४००००	४००००	०	०	३००००	३००००	०	०
५०४००६५ वित्तीय व्यवस्था		३०६१६४	३३४९६४	३५००००	३५००००	३५००००	०	०	३५००००	३५००००	०	०
रुसी ऋण		०	२३०४	१४००००	०	०	०	०	०	०	०	०
५०४००७३ चालु खर्च		०	५५०	४००००	०	०	०	०	०	०	०	०
५०४००७५ वित्तीय व्यवस्था		०	१७५४	१०००००	०	०	०	०	०	०	०	०
बेल्जियम ऋण		४६८७८	६०७२०	७२५००	९२५००	९२५००	०	०	१२००००	१२००००	०	०
५०४००८५ वित्तीय व्यवस्था		४६८७८	६०७२०	७२५००	९२५००	९२५००	०	०	१२००००	१२००००	०	०
थप व्यवस्था		६७६०८	५५०८६	१०००००	९००००	९००००	०	०	१२००००	१२००००	०	०
५०४००९३ चालु खर्च		२७६११	९२१०	५००००	५००००	५००००	०	०	६००००	६००००	०	०
५०४००९५ वित्तीय व्यवस्था		३९९९७	४५८७६	५००००	४००००	४००००	०	०	६००००	६००००	०	०
अष्ट्रिया		०	२४६३६	२५०००	२५०००	२५०००	०	०	२५०००	२५०००	०	०
५०४०१०५ वित्तीय व्यवस्था		०	२४६३६	२५०००	२५०००	२५०००	०	०	२५०००	२५०००	०	०
६०२ अर्थ मन्त्रालय - विविध		८७८२	९५००	१००००	१५०००	१५०००	०	०	१५०००	१५०००	०	०
दण्ड जरिवाना फिर्ता (अदालतहरुको घराैटी फिर्ता समेत)		८७८२	९५००	१००००	१५०००	१५०००	०	०	१५०००	१५०००	०	०
६०२००१३ चालु खर्च		८७८२	९५००	१००००	१५०००	१५०००	०	०	१५०००	१५०००	०	०
जम्मा		२९१०२२६९	३१४२५७५४	३७७९४०२६	५०९४२६११	५०९४२६११	०	०	५५४२५९११	५५४२५९११	०	०

त्रिवर्षीय खर्च प्रक्षेपणको सारांश

(रु. हजारमा)

विवरण	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
				जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
						अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
१०१ राष्ट्रपति	१३१७३५	१३७८९६	१६०९०७	१७५४७०	१७५४७०	०	०	१९७९७०	१९७९७०	०	०
१०२ उपराष्ट्रपति	१६१७५	२८२६७	१७२९१	१८४०५	१८४०५	०	०	१९८८१	१९८८१	०	०
२०२ संविधान सभा /व्यवस्थापिका - संसद	७०३४७४	८०३३८७	११२५६०५	८७८८०९	८७८८०९	०	०	९००३०९	९००३०९	०	०
२०४ अदालत	१२२८०७८	१३८७६४७	१४९७७३०	१५४९९३७	१५४०४३७	९५००	०	१५९६१५७	१५९६१५७	०	०
२०६ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	१२०३२	२०८९४	२५६५०	२६१५०	२६१५०	०	०	२७४००	२७४००	०	०
२०८ महालेखा परीक्षकको कार्यालय	८७९०	१४७३०	२३२२५	२१८००	२१८००	०	०	२२५००	२२५००	०	०
२१० लोक सेवा आयोग	२०१६८	२४३५४	६५१७०	६३५००	६३५००	०	०	५९८००	५९८००	०	०
२१२ निर्वाचन आयोग	४४१६९	९१८८३४	११७५७५	२११८३५०	२११८३५०	०	०	२१२०३५०	२१२०३५०	०	०
२१४ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	२७६३	३८६०	५२००	५०००	५०००	०	०	५०००	५०००	०	०
२१६ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	१९९३८०	२५५६७१	३६४१७८	३९३१५०	३९३१५०	०	०	४१३५५०	४१३५५०	०	०
२१८ न्याय परिषद्	९०७१	९६२९	१७९५४	१०२२५	१०२२५	०	०	१०६४५	१०६४५	०	०
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२७४३४७६	३४०७६४०	४४०२०२२	४८३२७२२	७१३९८२	३०५५८५०	१०६२८९०	५९४६६७१	७२५९६१	३१५६८२०	२०६३८९०
३०५ अर्थ मन्त्रालय	३८०७९२७	६४५२३७८	७०४५९१३	९१६१२४९	४९४१७०२	२०७१४४७	२१४८१००	८२४५११७	५४०१४१७	२६९५६००	१४८१००
३०७ उद्योग मन्त्रालय	१२७०८७४	१७५९३८७	२३१५७१४	२२२९८७८	२२२९८७८	०	०	२३१५९८६	२३१५९८६	०	०
३०८ उर्जा मन्त्रालय	७१४८७०	६६१२१३	१३६३३१२	१३०६५७८	७४४९७२	५६१६०६	०	१४५६९५५	९२५६००	५३१३५५	०
३११ कानून तथा न्याय मन्त्रालय	४१३३४	६३०४२	७०३१२	७६१९५	७६१९५	०	०	७८४४०	७८४४०	०	०
३१२ कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	६८८२६०७	९५३७३४२	१२४३१०८४	१४४६३८१०	११११३९४९	२४८०६९४	८६९१६७	१५५९४४४६	११७२०४६०	३०३६५७४	८३७४१२
३१४ गृह मन्त्रालय	१९४६७००८	२२३२३६९३	२१६१४५५९	२३४०१५१७	२३४०१५१७	०	०	२६२०७२१५	२६२०७२१५	०	०
३२५ पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	४८५९८५	९८३२५३	१२२९३०४	१०७३९३२	८४४२७५	१९७६५७	३२०००	११३२४२५	८८५६६०	२१२२६५	३४५००
३२६ परराष्ट्र मन्त्रालय	१५६५५५०	२३९४३५३	२२४३१६५	२३९५६२०	२३९५६२०	०	०	३२५९५००	३२५९५००	०	०
३२९ बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	३३५३९५८	४२०९२६५	५२८६३२७	५५७९५६३	५०९२८८७	४१६८०७	६९८६९	६०५१९३८	५५०५१६५	४७९४४५	६७३२८
३३० बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	१०१८४२८	१००५१६४	१४३५४७५	१४०२२९५	११९२२९५	२१००००	०	१४३८३३९	१३२८३३९	११००००	०

(रु. हजारमा)

विवरण	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
				जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
						अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
३३१ वातावरण मन्त्रालय	३५१०१३७	२६११७५८	२८७८३२९	३३९०३०८	११२७९६७	२२६२३४१	०	३७७७८१२	११३१४७४	२६४६३३८	०
३३२ विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	३२३०१०	३८५१९३	३८६०३३	६८६८९३	६८६८९३	०	०	४७४९२५	४७४९२५	०	०
३३६ भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	१३७४७३३	१८५२८४३	१९८३६५२	२२३६०७६	२२३६०७६	०	०	२३६०४९५	२३६०४९५	०	०
३३७ भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	२४२२३०५४	३०३५३२६३	४३९११४५७	४८९२३६२५	२४२३१९५८	१७९१६७६५	६७७४९०२	५१५३९४५६	२६००२७९६	१७७०३७३५	७८३२९२५
३४० महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	८७७००६	१०९५७८७	१२१३२५५	१०६७४४०	१०६५८४०	१६००	०	११२१८४०	११२०२४०	१६००	०
३४३ युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	४३०९८०	५४५३५१	७०२७७३	७४५४९०	७४०५९०	५०००	०	८००७३०	७९५७३०	५०००	०
३४५ रक्षा मन्त्रालय	१७८११७०७	१९४९१४८२	१९१००९६६	१९८६५१३५	१९८६५१३५	०	०	२१९५०१२०	२१९५०१२०	०	०
३४९ शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	५७१७४४२	६९६०७६०	९६८६४४६	७०७८६२७	३९१७७७९	३१६०८४८	०	६०१७९४०	२८२५४४८	३१९२४९२	०
३५० शिक्षा मन्त्रालय	४६२११४८७	५४९१८८४३	६३९१८८३९	६६३९७४९३	५००२७५१५	१५२९९४०८	१०७०५७०	७३८५७०१९	५६१०५१७०	१६६५०३७९	११०१४७०
३५५ संघीय मामिला,संविधानसभा,संसदीय व्यवस्था तथा संस्कृति	८१७७९९	१०३८२२०	९९०७२१	९९५३१९	९९५३१९	०	०	१०१८८०१	१०१८८०१	०	०
३५६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	४६९३७६	५०३३५६	५२३६३०	५५१२०३	५५१२०३	०	०	५८०६८३	५८०६८३	०	०
३५७ सिंचाइ मन्त्रालय	८४६३०२४	७१६८८५५	१००२८३८४	११९६०३००	६८३३८४२	३८५१८८३	१२७४५७५	१३५४३६९१	७८११९७३	४३८७२९८	१३४४४२०
३५८ सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	२२९६९५१	२४४३४३३	२९१०७१४	३००९५५३	२५८२४२३	४२७१३०	०	३०७४४२६	२६४०५९१	४३३८३५	०
३६५ स्थानीय विकास मन्त्रालय	३०५६०९८३	३५०६७४०४	४४५००५९१	४३५७८४६७	२८५८७२४१	१३४०५३२५	१५८५९०१	४६०४३०६३	२९९५७१३६	१४४४१११३	१६४४८१४
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	१५९१३८७६	१९९७८६७६	२४९३४८८५	२६८२७६८३	१६१२७४७९	९२८१२१५	१४१८९८९	२८३३२४२९	१७१८६५७२	९७२६८६८	१४१८९८९
३७१ श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	३७९८८४	५९६४५०	६९९८७२	६९८३९३	६९८३९३	०	०	७७१७०३	७७१७०३	०	०
३९१ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	४२१३६२	१६४५००७	७१५४२८	६३८५६३	६०४४८३	३४०८०	०	६५९९९८	६२४५०८	३५४९०	०
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	१३९००५५६	१७३६५९९५	२४१८९८२७	२७४०९६००	९६७६६००	४२४२०००	१३४९१०००	३००२७५००	११७३९५००	४९१२०००	१३३७६०००
६०१ अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	११४९४७५०	१३००२१००	२६२७००००	३२२८००००	३२२८००००	०	०	४०१६५०००	४०१६५०००	०	०
६०२ अर्थ मन्त्रालय - विविध	१६६०८६८	१४१७९५७	४७८२५००	८१३२०००	७७५७०००	२७५०००	०	११२६१५००	१०९६१५००	३०००००	०
जम्मा	२३०५८६८३७	२७४८४४६३२	३४७१०५९७४	३७७६५६४२३	२६८६९२३०४	७९१६६१५६	२९७९७९६३	४१४४७९७२५	२९९९५१६७०	८४६५८२०७	२९८६९८४८

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
१०१ राष्ट्रपति		१३१७३५	१३७८९६	१६०९०७	१७५४७०	१७५४७०	०	०	१९७९७०	१९७९७०	०	०
राष्ट्रपतिको कार्यालय (प्रशासनिक खर्च समेत)		१३१७३५	१३७८९६	१६०९०७	१७५४७०	१७५४७०	०	०	१९७९७०	१९७९७०	०	०
१०१०११३ चालु खर्च		४७९५५	५७४०१	५५५४२	५६४७०	५६४७०	०	०	५८४७०	५८४७०	०	०
१०१०११४ पूँजीगत खर्च		८३७८०	८०४९५	१०५३६५	११९०००	११९०००	०	०	१३९५००	१३९५००	०	०
१०२ उपराष्ट्रपति		१६१७५	२८२६७	१७२९१	१८४०५	१८४०५	०	०	१९८८१	१९८८१	०	०
उपराष्ट्रपतिको कार्यालय (प्रशासनिक खर्च समेत)		१६१७५	२८२६७	१७२९१	१८४०५	१८४०५	०	०	१९८८१	१९८८१	०	०
१०२०११३ चालु खर्च		११०४७	१४९६३	१६१९१	१७६५५	१७६५५	०	०	१८८८१	१८८८१	०	०
१०२०११४ पूँजीगत खर्च		५१२८	१३३०४	११००	७५०	७५०	०	०	१०००	१०००	०	०
२०२ संविधान सभा /व्यवस्थापिका - संसद		७०३४७४	८०३३८७	११२५६०५	८७८८०९	८७८८०९	०	०	९००३०९	९००३०९	०	०
संविधानसभा / व्यवस्थापिका -संसद		५५३६८०	६२७६३७	६५१८४५	६५४४२९	६५४४२९	०	०	६६७४२९	६६७४२९	०	०
२०२०११३ चालु खर्च		५५३६८०	६२७६३७	६५१८४५	६५४४२९	६५४४२९	०	०	६६७४२९	६६७४२९	०	०
संविधानसभा / व्यवस्थापिका -संसद सचिवालय		१४९७९४	१७५७५०	४७३७६०	२२४३८०	२२४३८०	०	०	२३२८८०	२३२८८०	०	०
२०२०१२३ चालु खर्च		१४७५५९	१५८२५०	४७०२६०	२२०८८०	२२०८८०	०	०	२२९३८०	२२९३८०	०	०
२०२०१२४ पूँजीगत खर्च		२२३५	१७५००	३५००	३५००	३५००	०	०	३५००	३५००	०	०
२०४ अदालत		१२२८०७८	१३८७६४७	१४९७७३०	१५४९९३७	१५४०४३७	९५००	०	१५९६१५७	१५९६१५७	०	०
पुनरावेदन अदालतहरु		२३३७४७	२७१९७७	२९९९०१	३२४४३५	३२४४३५	०	०	३४००३५	३४००३५	०	०
२०४०१२३ चालु खर्च		२३३७४७	२७१९७७	२९९९०१	३२४४३५	३२४४३५	०	०	३४००३५	३४००३५	०	०
पुनरावेदन अदालत मुकाम		२३७७	३२८४	३२११	३४८३	३४८३	०	०	३६८८	३६८८	०	०
२०४०१३३ चालु खर्च		२३७७	३२८४	३२११	३४८३	३४८३	०	०	३६८८	३६८८	०	०
विशेष अदालत		१४०७९	१७४३५	१७५२८	१८१७९	१८१७९	०	०	१८८७४	१८८७४	०	०
२०४०१४३ चालु खर्च		१३५५९	१६९६६	१७०९८	१७७२९	१७७२९	०	०	१८३२४	१८३२४	०	०
२०४०१४४ पूँजीगत खर्च		५२०	४६९	४३०	४५०	४५०	०	०	५५०	५५०	०	०
जिल्ला अदालतहरु		५४१३३५	६४९४४०	६६६४९२	७०४२१२	७०४२१२	०	०	७३९७१२	७३९७१२	०	०
२०४०१५३ चालु खर्च		५४१३३५	६४९४४०	६६६४९२	७०४२१२	७०४२१२	०	०	७३९७१२	७३९७१२	०	०
प्रशासकीय अदालत		६६४६	८५९२	८६६५	९२२०	९२२०	०	०	९५९०	९५९०	०	०
२०४०१६३ चालु खर्च		६२२१	८४७०	८४४०	८९२०	८९२०	०	०	९२९०	९२९०	०	०
२०४०१६४ पूँजीगत खर्च		४२५	१२२	२२५	३००	३००	०	०	३००	३००	०	०
राजस्व न्यायाधिकरण		१०८१८	१५१४०	१५५३०	१६२२७	१६२२७	०	०	१६९२७	१६९२७	०	०
२०४०१७३ चालु खर्च		१०५१८	१५६००	१५२३०	१५९२७	१५९२७	०	०	१६६२७	१६६२७	०	०
२०४०१७४ पूँजीगत खर्च		३००	३४०	३००	३००	३००	०	०	३००	३००	०	०
श्रम अदालत		४२४८	४८६९	५१८६	५४८४	५४८४	०	०	५७०९	५७०९	०	०
२०४०१८३ चालु खर्च		४११८	४६९९	४९८६	५१८४	५१८४	०	०	५४०९	५४०९	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	२०४०१८४ पूँजीगत खर्च	१३०	१७०	२००	३००	३००	०	०	३००	३००	०	०
	फैसला कार्यान्वयन निर्देशनालय	०	०	५७६७	६१९७	६१९७	०	०	६६२२	६६२२	०	०
	२०४०२०३ चालु खर्च	०	०	५७६७	६१९७	६१९७	०	०	६६२२	६६२२	०	०
	अदालत सुदृढीकरण	३२००६२	३५९२०५	४०८७५०	४१५०००	४१५०००	०	०	४१५०००	४१५०००	०	०
	२०४१०१३ चालु खर्च	२५७८५	३३४००	३८७५०	४००००	४००००	०	०	४००००	४००००	०	०
	२०४१०१४ पूँजीगत खर्च	२९४२७७	३२५८०५	३७००००	३७५०००	३७५०००	०	०	३७५०००	३७५०००	०	०
	अदालत सुधार (न्यायमा पहुँच अभिवृद्धि परियोजना समेत)	६९९९२	३१७००	३१७००	९५००	०	९५००	०	०	०	०	०
	२०४१०२३ चालु खर्च	६९१२८	२७३२८	३००००	९०००	०	९०००	०	०	०	०	०
	२०४१०२४ पूँजीगत खर्च	८६४	४३७२	१७००	५००	०	५००	०	०	०	०	०
	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान	२४७७४	२५२०५	३५०००	३८०००	३८०००	०	०	४००००	४००००	०	०
	२०४१०३३ चालु खर्च	२४७७४	२५२०५	३५०००	३८०००	३८०००	०	०	४००००	४००००	०	०
	२०६ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	१२०३२	२०८९४	२५६५०	२६१५०	२६१५०	०	०	२७४००	२७४००	०	०
	संस्थागत सुदृढीकरण	१२०३२	२०८९४	२५६५०	२६१५०	२६१५०	०	०	२७४००	२७४००	०	०
	२०६१०१३ चालु खर्च	९२०४	१८७००	२२८५०	२४१५०	२४१५०	०	०	२५४००	२५४००	०	०
	२०६१०१४ पूँजीगत खर्च	२८२८	२१९४	२८००	२०००	२०००	०	०	२०००	२०००	०	०
	२०८ महालेखा परीक्षकको कार्यालय	८७९०	१४७३०	२३२२५	२१८००	२१८००	०	०	२२५००	२२५००	०	०
	संस्थागत सुदृढीकरण	८७९०	१४७३०	२३२२५	२१८००	२१८००	०	०	२२५००	२२५००	०	०
	२०८१०१३ चालु खर्च	५९१८	९१००	१२५२५	१२८००	१२८००	०	०	१३५००	१३५००	०	०
	२०८१०१४ पूँजीगत खर्च	२८७२	५६३०	१०७००	९०००	९०००	०	०	९०००	९०००	०	०
	२१० लोक सेवा आयोग	२०१६८	२४३५४	६५१७०	६३५००	६३५००	०	०	५९८००	५९८००	०	०
	संस्थागत सुदृढीकरण	२०१६८	२४३५४	६५१७०	६३५००	६३५००	०	०	५९८००	५९८००	०	०
	२१०१०१३ चालु खर्च	४८८६	४२००	१७४००	१४५००	१४५००	०	०	१४८००	१४८००	०	०
	२१०१०१४ पूँजीगत खर्च	१५२८२	२०१५४	४७७७०	४९०००	४९०००	०	०	४५०००	४५०००	०	०
	२१२ निर्वाचन आयोग	४४१६९	९१८८३४	११७५७५	२११८३५०	२११८३५०	०	०	२१२०३५०	२१२०३५०	०	०
	मतदाता नामावली अध्यावधिक संकलन -मतदाता परिचय पत्र समेत	३५४००	९०२६००	७००००	७००००	७००००	०	०	७००००	७००००	०	०
	२१२०११३ चालु खर्च	३५४००	९०२६००	७००००	७००००	७००००	०	०	७००००	७००००	०	०
	निर्वाचन संचालन	०	०	०	२००००००	२००००००	०	०	२००००००	२००००००	०	०
	२१२०१४३ चालु खर्च	०	०	०	२००००००	२००००००	०	०	२००००००	२००००००	०	०
	संस्थागत सुदृढीकरण	८७६९	१६२३४	४७५७५	४८३५०	४८३५०	०	०	५०३५०	५०३५०	०	०
	२१२१०१३ चालु खर्च	०	२९००	१०६००	१२३५०	१२३५०	०	०	१२३५०	१२३५०	०	०
	२१२१०१४ पूँजीगत खर्च	८७६९	१३३३४	३६९७५	३६०००	३६०००	०	०	३८०००	३८०००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
२१४ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग		२७६३	३८६०	५२००	५०००	५०००	०	०	५०००	५०००	०	०
राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग		२७६३	३८६०	५२००	५०००	५०००	०	०	५०००	५०००	०	०
२१४०११४ पूँजीगत खर्च		२७६३	३८६०	५२००	५०००	५०००	०	०	५०००	५०००	०	०
२१६ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय		१९९३८०	२५५६७१	३६४१७८	३९३१५०	३९३१५०	०	०	४१३५५०	४१३५५०	०	०
महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय		२६२२९	३३४००	४३८७७	४९७२०	४९७२०	०	०	५१३७०	५१३७०	०	०
२१६०११३ चालु खर्च		२६२२९	३३४००	४३८७७	४९७२०	४९७२०	०	०	५१३७०	५१३७०	०	०
पुनरावेदन सरकारी बकिल कार्यालयहरु		४३७७६	५४५२०	६५०६२	७१२००	७१२००	०	०	७३९५०	७३९५०	०	०
२१६०१२३ चालु खर्च		४३७७६	५४५२०	६५०६२	७१२००	७१२००	०	०	७३९५०	७३९५०	०	०
जिल्ला सरकारी बकिल कार्यालयहरु		९८१४९	१०२६५१	१५१३३९	१५७२३०	१५७२३०	०	०	१६८२३०	१६८२३०	०	०
२१६०१३३ चालु खर्च		९८१४९	१०२६५१	१५१३३९	१५७२३०	१५७२३०	०	०	१६८२३०	१६८२३०	०	०
संस्थागत सुदृढीकरण		३१२२६	६५१००	१०३९००	११५०००	११५०००	०	०	१२००००	१२००००	०	०
२१६१०१३ चालु खर्च		२२००	०	१००००	१५०००	१५०००	०	०	१५०००	१५०००	०	०
२१६१०१४ पूँजीगत खर्च		२९०२६	६५१००	९३९००	१०००००	१०००००	०	०	१०५०००	१०५०००	०	०
२१८ न्याय परिषद्		९०७१	९६२९	१७९५४	१०२२५	१०२२५	०	०	१०६४५	१०६४५	०	०
न्याय परिषद्		९०७१	९६२९	१७९५४	१०२२५	१०२२५	०	०	१०६४५	१०६४५	०	०
२१८०११३ चालु खर्च		८३५७	९२९२	११४५४	९९२५	९९२५	०	०	१०३४५	१०३४५	०	०
२१८०११४ पूँजीगत खर्च		७१४	३३७	६५००	३००	३००	०	०	३००	३००	०	०
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय		२७४३४७६	३४०७६४०	४४०२०२२	४८३२७२२	७१३९८२	३०५५८५०	१०६२८९०	५९४६६७१	७२५९६१	३१५६८२०	२०६३८९०
मन्त्रिपरिषद्		९५७०२	७६६५४	६४८००	६४९२५	६४९२५	०	०	६५१२५	६५१२५	०	०
३०१०११३ चालु खर्च		९५७०२	७६६५४	६४८००	६४९२५	६४९२५	०	०	६५१२५	६५१२५	०	०
प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रीपरिषद्को कार्यालय		१००२५५	१२१६६७	१००६१३	११३५१६	११३५१६	०	०	११८२५३	११८२५३	०	०
३०१०१३३ चालु खर्च		९९५५५	१२०२००	९९९१३	११२८१६	११२८१६	०	०	११७५५३	११७५५३	०	०
३०१०१३४ पूँजीगत खर्च		७००	१४६७	७००	७००	७००	०	०	७००	७००	०	०
उपप्रधानमन्त्रीको कार्यालय		०	०	२०००	२०००	२०००	०	०	२०००	२०००	०	०
३०१०१४३ चालु खर्च		०	०	२०००	२०००	२०००	०	०	२०००	२०००	०	०
गरिबी निवारण कोष		२४८१०५०	३०१०४६२	३५४२४१३	३९३९७४०	३२५०००	२५५१८५०	१०६२८९०	५०५१६१०	३३५०००	२६५२७२०	२०६३८९०
३०१०१५३ चालु खर्च		२४८१०५०	३०१०४६२	३५४२४१३	३९३९७४०	३२५०००	२५५१८५०	१०६२८९०	५०५१६१०	३३५०००	२६५२७२०	२०६३८९०
सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालय		१६१०५	६४७२८	५५६४१	६५३६३	६१३६३	४०००	०	६७४२८	६३३२८	४१००	०
३०१०२०३ चालु खर्च		१३३७२	६१४५६	५००४१	५९४२३	५५४२३	४०००	०	६११२८	५७०२८	४१००	०
३०१०२०४ पूँजीगत खर्च		२७३३	३२७२	५६००	५९४०	५९४०	०	०	६३००	६३००	०	०
नेपाल ट्रष्टको कार्यालय		८७६३	१२५४१	२९०६२	३१०१०	३१०१०	०	०	३३६२०	३३६२०	०	०
३०१०२२३ चालु खर्च		८७६३	११९०१	२८१६२	३००००	३००००	०	०	३२५००	३२५००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	३०१०२२४ पूँजीगत खर्च	०	६४०	९००	१०१०	१०१०	०	०	११२०	११२०	०	०
	राष्ट्रिय सतर्कता केन्द्र	३३५५४	४०५५०	५८४९३	५९६६८	५९६६८	०	०	५०६३५	५०६३५	०	०
	३०१०२५३ चालु खर्च	३३०८७	३८९००	३७८८८	३९०२८	३९०२८	०	०	४००३५	४००३५	०	०
	३०१०२५४ पूँजीगत खर्च	४६७	१६५०	२०६०५	२०६४०	२०६४०	०	०	१०६००	१०६००	०	०
	सूचना र प्रविधि विकास आयोजना	८०४७	८१०३८	५४९०००	५५६५००	५६५००	५०००००	०	५५८०००	५८०००	५०००००	०
	३०११०१३ चालु खर्च	२०५९	३४४६३	२०००	२०००	२०००	०	०	२०००	२०००	०	०
	३०११०१४ पूँजीगत खर्च	५९८८	४६५७५	५४७०००	५५४५००	५४५००	५०००००	०	५५६०००	५६०००	५०००००	०
	३०५ अर्थ मन्त्रालय	३८०७९२७	६४५२३७८	७०४५९१३	९१६१२४९	४९४१७०२	२०७१४४७	२१४८१००	८२४५११७	५४०१४१७	२६९५६००	१४८१००
	अर्थ मन्त्रालय	४१८२५८	१४३५८२	१३८८७९	१४६८१३	१४६८१३	०	०	१५१४४७	१५१४४७	०	०
	३०५०११३ चालु खर्च	४०७४४५	१४१३५२	१३६०७९	१४३५१३	१४३५१३	०	०	१४७६४७	१४७६४७	०	०
	३०५०११४ पूँजीगत खर्च	१०८१३	२२३०	२८००	३३००	३३००	०	०	३८००	३८००	०	०
	महालेखा नियन्त्रक कार्यालय	८६८६०	९२७८०	९५४३०	१०४९०५	१०४९०५	०	०	११०६३०	११०६३०	०	०
	३०५०१२३ चालु खर्च	७२११८	८४४५०	८३१०५	८८४०५	८८४०५	०	०	९४०३०	९४०३०	०	०
	३०५०१२४ पूँजीगत खर्च	१४७४२	८३३०	१२३२५	१६५००	१६५००	०	०	१६६००	१६६००	०	०
	कौषी तोषाखाना	२०३००	३०६८५	७१९३७	९१८१७	९१८१७	०	०	९४१४७	९४१४७	०	०
	३०५०१३३ चालु खर्च	२०२२८	२५५९०	३४४३७	३७०६७	३७०६७	०	०	३९३९७	३९३९७	०	०
	३०५०१३४ पूँजीगत खर्च	७२	५०९५	३७५००	५४७५०	५४७५०	०	०	५४७५०	५४७५०	०	०
	कुमारी चोक तथा केन्द्रीय तहसिल कार्यालय	५४६१	६५४१	७५१०	८१८५	८१८५	०	०	८८००	८८००	०	०
	३०५०१४३ चालु खर्च	५३१४	६४००	७०००	७५६०	७५६०	०	०	८०७५	८०७५	०	०
	३०५०१४४ पूँजीगत खर्च	१४७	१४१	५१०	६२५	६२५	०	०	७२५	७२५	०	०
	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयहरु	२१७२०२	२९१३५५	३५३१९०	३८९४००	३८९४००	०	०	४०५६८५	४०५६८५	०	०
	३०५०१५३ चालु खर्च	१६९३३०	२५०५२४	२५३३९०	२६७९००	२६७९००	०	०	२८३६८५	२८३६८५	०	०
	३०५०१५४ पूँजीगत खर्च	४७८७२	४०८३१	९९८००	१२१५००	१२१५००	०	०	१२२०००	१२२०००	०	०
	राजस्व बोर्ड	३७०	०	३०००	३०००	३०००	०	०	३०००	३०००	०	०
	३०५०१६३ चालु खर्च	३७०	०	३०००	३०००	३०००	०	०	३०००	३०००	०	०
	राजस्व प्रशासन तालिम केन्द्र	२०९४१	२०५७५	२२३१५	२५४९५	२५४९५	०	०	२९५२५	२९५२५	०	०
	३०५०१७३ चालु खर्च	१७१८७	१८००१	२०३६५	२३२९५	२३२९५	०	०	२७१२५	२७१२५	०	०
	३०५०१७४ पूँजीगत खर्च	३७५४	२५७४	१९५०	२२००	२२००	०	०	२४००	२४००	०	०
	भंसार विभाग (भंसार सुदृढीकरण समेत)	४५४३६	११४८६८	१००९४०	१०४२७५	१०४२७५	०	०	१०७४००	१०७४००	०	०
	३०५०१८३ चालु खर्च	४१६२५	८३३५०	९३२४०	९६५७५	९६५७५	०	०	९९७००	९९७००	०	०
	३०५०१८४ पूँजीगत खर्च	३८११	३१५१८	७७००	७७००	७७००	०	०	७७००	७७००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण					२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक			जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण				अनुदान	ऋण
	भंसार कार्यालयहरु (गस्ती टोली समेत)	७१०३९५	७३३१२५	६९९६१५	७११०४०	७११०४०		०	०	७२३५९०	७२३५९०		०
	३०५०१९३ चालु खर्च	४४४५७१	५३९५४१	५२५६१५	५३६०४०	५३६०४०		०	०	५४८५९०	५४८५९०		०
	३०५०१९४ पूँजीगत खर्च	२६५८२४	१९३५८४	१७४०००	१७५०००	१७५०००		०	०	१७५०००	१७५०००		०
	आन्तरिक राजस्व विभाग (अन्तशुल्क सुदृढीकरण समेत)	९८४८७	१२३०२०	१७४०००	२०४३५०	२०४३५०		०	०	१७९९५१	१७९९५१		०
	३०५०२०३ चालु खर्च	७१२५२	१०७५२०	१५१६००	१८३८५०	१८३८५०		०	०	१५९४५१	१५९४५१		०
	३०५०२०४ पूँजीगत खर्च	२७२३५	१५५००	२२४००	२०५००	२०५००		०	०	२०५००	२०५००		०
	आन्तरिक राजस्व कार्यालयहरु	४२३७४३	७२१६५०	८३८२४०	८६५४००	८६५४००		०	०	८९०१००	८९०१००		०
	३०५०२१३ चालु खर्च	३६८०५६	५४७६५०	६५८७४०	६७७४००	६७७४००		०	०	६९६६००	६९६६००		०
	३०५०२१४ पूँजीगत खर्च	५५६८७	१७४०००	१७९५००	१८८०००	१८८०००		०	०	१९३५००	१९३५००		०
	राजस्व अनुसन्धान विभाग	२६४६७	६८२९४	६७१६०	६६७४०	६६७४०		०	०	६९३७०	६९३७०		०
	३०५०२२३ चालु खर्च	२३१८१	४३८००	६०६६०	६३०४०	६३०४०		०	०	६५६७०	६५६७०		०
	३०५०२२४ पूँजीगत खर्च	३२८६	२४४९४	६५००	३७००	३७००		०	०	३७००	३७००		०
	राजस्व अनुसन्धान ईकाई कार्यालयहरु	३९५५३	४७४५४	७६०२०	९३५००	९३५००		०	०	९५५६५	९५५६५		०
	३०५०२३३ चालु खर्च	१८४१२	३३६००	४६०२०	४८५००	४८५००		०	०	५०५६५	५०५६५		०
	३०५०२३४ पूँजीगत खर्च	२११४१	१३८५४	३००००	४५०००	४५०००		०	०	४५०००	४५०००		०
	ऋण असुली पुनरावेदन न्यायधिकरण	४२१४	४०३५	४५३५	४८९०	४८९०		०	०	५१७५	५१७५		०
	३०५०२४३ चालु खर्च	४१०१	४०३५	४३१५	४६६०	४६६०		०	०	४९४५	४९४५		०
	३०५०२४४ पूँजीगत खर्च	११३	०	२२०	२३०	२३०		०	०	२३०	२३०		०
	ऋण असुली न्यायधिकरण	१२१७५	१३३२७	१३०३७	१३६८५	१३६८५		०	०	१४१६५	१४१६५		०
	३०५०२५३ चालु खर्च	१२१६५	१३२३०	१२८३७	१३४८५	१३४८५		०	०	१३९६५	१३९६५		०
	३०५०२५४ पूँजीगत खर्च	१०	९७	२००	२००	२००		०	०	२००	२००		०
	धितोपत्र बोर्ड	३०००	०	०	०	०		०	०	०	०		०
	३०५०२६३ चालु खर्च	३०००	०	०	०	०		०	०	०	०		०
	सम्पत्ति सुद्धिकरण अनुसन्धान विभाग	०	०	४८८२२	४४०९२	४४०९२		०	०	४२०५२	४२०५२		०
	३०५०२८३ चालु खर्च	०	०	२८८२२	३१०९२	३१०९२		०	०	३२०५२	३२०५२		०
	३०५०२८४ पूँजीगत खर्च	०	०	२००००	१३०००	१३०००		०	०	१००००	१००००		०
	राजस्व चुहावट नियन्त्रण कार्यक्रम	४८६०५	०	०	०	०		०	०	०	०		०
	३०५१०१३ चालु खर्च	१३११६	०	०	०	०		०	०	०	०		०
	३०५१०१४ पूँजीगत खर्च	३५४८९	०	०	०	०		०	०	०	०		०
	अन्तशुल्क सुदृढीकरण कार्यक्रम	२७१५६	३८१०२१	०	०	०		०	०	०	०		०
	३०५१०२३ चालु खर्च	२४१६४	३८१०२१	०	०	०		०	०	०	०		०
	३०५१०२४ पूँजीगत खर्च	२९९२	०	०	०	०		०	०	०	०		०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	कृषि बिकास बैक , विविध	४८६००	४९३९०	९००००	९००००	९००००	०	०	९००००	९००००	०	०
	३०५१०३३ चालु खर्च	४८६००	४९३९०	९००००	९००००	९००००	०	०	९००००	९००००	०	०
	साना किसान बिकास बैक (वित्तिय संस्था), विविध	९००००	८५००	५५०००	६५०००	६५०००	०	०	६५०००	६५०००	०	०
	३०५१०४३ चालु खर्च	९००००	८५००	५५०००	६५०००	६५०००	०	०	६५०००	६५०००	०	०
	लघु विमा सहयोग कार्यक्रम (पशु ,बाली,स्वास्थ्य)	७५८००	८२०२५	७००००	८००००	८००००	०	०	८५०००	८५०००	०	०
	३०५१०५३ चालु खर्च	७५८००	८२०२५	७००००	८००००	८००००	०	०	८५०००	८५०००	०	०
	शीत घर निर्माण (ब्याज अनुदान)	९७३७	२९२५	२५००	२५००	२५००	०	०	२५००	२५००	०	०
	३०५१०६३ चालु खर्च	९७३७	२९२५	२५००	२५००	२५००	०	०	२५००	२५००	०	०
	वित्तीय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	३९४५५	३३९५९३	९४८९००	९४८९००	८००	०	९४८९००	९४८९००	८००	०	९४८९००
	३०५१०८३ चालु खर्च	३९४५५	३३९५९३	९४८९००	९४८९००	८००	०	९४८९००	९४८९००	८००	०	९४८९००
	सार्वजनिक संस्थान सुधार कार्यक्रम	७७९२	९२९०००	७७००००	९५२००००	९५२००००	०	०	९७७००००	९७७००००	०	०
	३०५१०९३ चालु खर्च	७७९२	९२९०००	७७००००	९५२००००	९५२००००	०	०	९७७००००	९७७००००	०	०
	साना किसान तालिम तथा संस्थागत बिकास अनुदान	९९५३९२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३०५११०३ चालु खर्च	९९५३९२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	युवा स्वरोजगार कोष	३५५०००	२४९९००	२५५०००	३५५०००	३५५०००	०	०	५०६०००	५०६०००	०	०
	३०५१११३ चालु खर्च	३५५०००	२४९९००	२५५०००	३५५०००	३५५०००	०	०	५०६०००	५०६०००	०	०
	साना बिकास आयोजना	८५८२६७	९२५५०००	९४०००००	९४३२५००	०	९४३२५००	०	९४५५०००	०	९४५५०००	०
	३०५११२३ चालु खर्च	८५८२६७	९२५५०००	९४०००००	९४३२५००	०	९४३२५००	०	९४५५०००	०	९४५५०००	०
	ग्रामीण वित्त क्षेत्र बिकास क्लस्टर कार्यक्रम	७६९६६	९४७३७००	९३६७६३३	२४०९७९७	०	४०९७९७	२००००००	९००००००	०	९००००००	०
	३०५११३३ चालु खर्च	७६९६६	५५६७२५	४६९४२३	४०९७९७	०	४०९७९७	०	९००००००	०	९००००००	०
	३०५११३५ वित्तीय व्यवस्था	०	९९६९७५	८९८२९०	२००००००	०	०	२००००००	०	०	०	०
	बजेट तथा निवृत्तिभरण सुधार आयोजना	६२९४	९६४५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३०५११४३ चालु खर्च	३३२०	९९४५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३०५११४४ पूँजीगत खर्च	२८९४	५०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	आर्थिक प्रशासन सुधार कार्यक्रम	५०४९	७०५४३	९०९०५०	९९६७६५	३०८९५	८५९५०	०	९२०९९५	३९५९५	८९४००	०
	३०५११५३ चालु खर्च	२५५९	७२९९	४७५५०	५७२४०	२२७९०	३४४५०	०	६९३९०	२३४९०	३७९००	०
	३०५११५४ पूँजीगत खर्च	२४९०	६३२४४	५३५००	५९५२५	८०२५	५९५००	०	५९५२५	८०२५	५९५००	०
	पूँजीबजार तथा पूर्वाधार क्षमता सहयोग आयोजना	०	०	९५९२००	९५९२००	०	९५९२००	०	९५९२००	०	९५९२००	०
	३०५११७३ चालु खर्च	०	०	९०९२००	९०९२००	०	९०९२००	०	९०९२००	०	९०९२००	०
	३०५११७४ पूँजीगत खर्च	०	०	५००००	५००००	०	५००००	०	५००००	०	५००००	०
	३०७ उद्योग मन्त्रालय	९२७०८७४	९७५९३८७	२३९५७९४	२२२९८७८	२२२९८७८	०	०	२३९५९८६	२३९५९८६	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	उद्योग मन्त्रालय	४६३६२	३२४००	३६०६३	२९६९४	२९६९४	०	०	३०५५२	३०५५२	०	०
	३०७०११३ चालु खर्च	२३४८९	२६८००	२६६१८	२७२९४	२७२९४	०	०	२८१५२	२८१५२	०	०
	३०७०११४ पूँजीगत खर्च	२२८७३	५६००	९४४५	२४००	२४००	०	०	२४००	२४००	०	०
	उद्योग विभाग	१८३३४	२०६७३	२५३०४	२५७३५	२५७३५	०	०	२७२००	२७२००	०	०
	३०७०१२३ चालु खर्च	१७७७५	१९५८५	२०९८६	२४४७५	२४४७५	०	०	२५४००	२५४००	०	०
	३०७०१२४ पूँजीगत खर्च	५५९	१०८८	४३१८	१२६०	१२६०	०	०	१८००	१८००	०	०
	खानी तथा भूगर्भ विभाग	४१२०७	४३६१४	५९०५९	६५७८२	६५७८२	०	०	६७०४५	६७०४५	०	०
	३०७०१३३ चालु खर्च	४०१९९	४२६२१	४८९५९	५४७८२	५४७८२	०	०	५४९४५	५४९४५	०	०
	३०७०१३४ पूँजीगत खर्च	१००८	९९३	१०१००	११०००	११०००	०	०	१२१००	१२१००	०	०
	घरेलु तथा साना उद्योग विभाग	२४१४८	३०३६५	३११९०	३२०५०	३२०५०	०	०	३३६९३	३३६९३	०	०
	३०७०१४३ चालु खर्च	२३७०२	२९२७४	३१०१०	३१८५०	३१८५०	०	०	३३४७३	३३४७३	०	०
	३०७०१४४ पूँजीगत खर्च	४४६	१०९१	१८०	२००	२००	०	०	२२०	२२०	०	०
	केन्द्रिय कारागार कारखाना	२२३०	४२०७	३९९९	४२६०	४२६०	०	०	४३८६	४३८६	०	०
	३०७०१५३ चालु खर्च	२२३०	३९४९	३९४९	४२००	४२००	०	०	४३२६	४३२६	०	०
	३०७०१५४ पूँजीगत खर्च	०	२५८	५०	६०	६०	०	०	६०	६०	०	०
	नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल विभाग	३००९०	३६७७४	३८६९४	३९२४९	३९२४९	०	०	४०२०९	४०२०९	०	०
	३०७०१६३ चालु खर्च	२१२६४	२७८५८	२८८६९	२९५८९	२९५८९	०	०	३०२८९	३०२८९	०	०
	३०७०१६४ पूँजीगत खर्च	८८२६	८९१६	९८२५	९६६०	९६६०	०	०	९९२०	९९२०	०	०
	नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल कार्यालयहरु	१९५४१	२५६८२	२५५२०	२५३९६	२५३९६	०	०	२६०९६	२६०९६	०	०
	३०७०१७३ चालु खर्च	१७९४१	२४४८३	२३८१६	२४१२६	२४१२६	०	०	२४५१६	२४५१६	०	०
	३०७०१७४ पूँजीगत खर्च	१६००	११९९	१७०४	१२७०	१२७०	०	०	१५८०	१५८०	०	०
	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय	२०९७३	१३३४७	३४५९०	२५७९४	२५७९४	०	०	२८७३६	२८७३६	०	०
	३०७०१८३ चालु खर्च	१२४४४	१२९३९	१३८४२	१४३४४	१४३४४	०	०	२७६७६	२७६७६	०	०
	३०७०१८४ पूँजीगत खर्च	८५२९	४०८	२०७४८	११४५०	११४५०	०	०	१०६०	१०६०	०	०
	सैनिक सामग्री उत्पादन निर्देशानलय	२६७१४१	२५३५८९	२९३२४८	३२९१५०	३२९१५०	०	०	३४०२९०	३४०२९०	०	०
	३०७०१९३ चालु खर्च	१३७१६२	११९५९५	१४१५३०	१६१८२५	१६१८२५	०	०	१७२११५	१७२११५	०	०
	३०७०१९४ पूँजीगत खर्च	१२९१७९	१३३९९४	१५१७१८	१६७३२५	१६७३२५	०	०	१६८१७५	१६८१७५	०	०
	वातावरणीय क्षेत्र सहयोग कार्यक्रम-उर्जा कार्यक्रम समेत	८०५८	८३१९	७७८५	७३६०	७३६०	०	०	७७३३	७७३३	०	०
	३०७१०१३ चालु खर्च	७९९३	८२००	७५८५	७१६०	७१६०	०	०	७५१८	७५१८	०	०
	३०७१०१४ पूँजीगत खर्च	६५	११९	२००	२००	२००	०	०	२१५	२१५	०	०
	खनिज अन्वेषण तथा विकास आयोजना	५०२६	६८४६	१९८४७	२२०६०	२२०६०	०	०	२४४५३	२४४५३	०	०
	३०७१०२३ चालु खर्च	१६४८	२०००	२०४४	२३६०	२३६०	०	०	२८१३	२८१३	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	३०७१०२४ पूँजीगत खर्च	३३७८	४८४६	१७८०३	१९७००	१९७००	०	०	२१६४०	२१६४०	०	०
	पेट्रोलियम अन्वेषण परियोजना	४५१६	४९६०	५४०५	५२१८	५२१८	०	०	५४५२	५४५२	०	०
	३०७१०३३ चालु खर्च	३८६९	४३३३	४४०६	४५१८	४५१८	०	०	४६०७	४६०७	०	०
	३०७१०३४ पूँजीगत खर्च	६४७	६२७	९९९	७००	७००	०	०	८४५	८४५	०	०
	भू-वैज्ञानिक सर्भेक्षण तथा अनुसन्धान आयोजना	२६५१	३१०९	३७७८	४१७०	४१७०	०	०	४९९९	४९९९	०	०
	३०७१०४३ चालु खर्च	११५२	१३७५	१५७८	१७१०	१७१०	०	०	२०४७	२०४७	०	०
	३०७१०४४ पूँजीगत खर्च	१४९९	१७३४	२२००	२४६०	२४६०	०	०	२९५२	२९५२	०	०
	औद्योगिक व्यवसाय विकास प्रतिष्ठान	१४९२२	१५६३८	१५३५२	२१३१०	२१३१०	०	०	२१८१०	२१८१०	०	०
	३०७१०५३ चालु खर्च	१४७५२	१५६०९	१५३१२	२१२३५	२१२३५	०	०	२१७१०	२१७१०	०	०
	३०७१०५४ पूँजीगत खर्च	१७०	२९	४०	७५	७५	०	०	१००	१००	०	०
	घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम (समिति)	३८९७४	४५७१४	४५१७६	४५७११	४५७११	०	०	४७६३७	४७६३७	०	०
	३०७१०६३ चालु खर्च	३५५०९	४१३३८	४२३२६	४२६६६	४२६६६	०	०	४४२७२	४४२७२	०	०
	३०७१०६४ पूँजीगत खर्च	३४६५	४३७६	२८५०	३०४५	३०४५	०	०	३३६५	३३६५	०	०
	घरेलु तथा साना उद्योग प्रशिक्षण केन्द्र	१७४९१	१८८३२	२५६८२	२२१४९	२२१४९	०	०	२३०३०	२३०३०	०	०
	३०७१०७३ चालु खर्च	१७३९१	१८७८३	२०१३२	२१६४९	२१६४९	०	०	२२४३०	२२४३०	०	०
	३०७१०७४ पूँजीगत खर्च	१००	४९	५५५०	५००	५००	०	०	६००	६००	०	०
	औद्योगिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (विशेष आर्थिक क्षेत्र समेत)	१७३५७५	६६५८२५	९४६८८८	९६२५२७	९६२५२७	०	०	१००१०९५	१००१०९५	०	०
	३०७१०८३ चालु खर्च	५२०६	५८२५	६७१३	८७२७	८७२७	०	०	८७९५	८७९५	०	०
	३०७१०८४ पूँजीगत खर्च	१६८३६९	६६००००	९४०१७५	९५३८००	९५३८००	०	०	९९२३००	९९२३००	०	०
	औद्योगिक लगानी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३७५३	३०९५	१८८६०	१४४६५	१४४६५	०	०	१५१०८	१५१०८	०	०
	३०७१०९३ चालु खर्च	३७५३	२९००	१८६६०	१३९५०	१३९५०	०	०	१४२६३	१४२६३	०	०
	३०७१०९४ पूँजीगत खर्च	०	१९५	२००	५१५	५१५	०	०	८४५	८४५	०	०
	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२९५६२९	२१८१६४	४१३२२५	२७००००	२७००००	०	०	२८००००	२८००००	०	०
	३०७११२३ चालु खर्च	२९५६२९	२१८१६४	४१३२२५	२७००००	२७००००	०	०	२८००००	२८००००	०	०
	घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम (४८ जिल्ला)	१३७१९३	१५८१००	१५४२३२	१५४७९३	१५४७९३	०	०	१५७२३६	१५७२३६	०	०
	३०७८०१३ चालु खर्च	११९००८	१३८१००	१३२७७५	१३११९३	१३११९३	०	०	१३३२२६	१३३२२६	०	०
	३०७८०१४ पूँजीगत खर्च	१८१८५	२००००	२१४५७	२३६००	२३६००	०	०	२४०१०	२४०१०	०	०
	घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम (२७ जिल्ला)	९९०६०	१५०१३४	१११८१७	१२३००५	१२३००५	०	०	१२९२२६	१२९२२६	०	०
	३०७८०२३ चालु खर्च	९६७१०	१४१७५०	१००५८२	१११४७४	१११४७४	०	०	११७३५१	११७३५१	०	०
	३०७८०२४ पूँजीगत खर्च	२३५०	८३८४	११२३५	११५३१	११५३१	०	०	११८७५	११८७५	०	०
	३०८ उर्जा मन्त्रालय	७१४८७०	६६१२१३	१३६३३१२	१३०६५७८	७४४९७२	५६१६०६	०	१४५६९५५	९२५६००	५३१३५५	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
ऊर्जा मन्त्रालय		१५२९८	१९९८४	२२४६०	२३१८१	२३१८१	०	०	२३६६०	२३६६०	०	०
३०८०११३ चालु खर्च		१४६७४	१९२१०	२१०३०	२२०५१	२२०५१	०	०	२२८३०	२२८३०	०	०
३०८०११४ पूँजीगत खर्च		६२४	७७४	१४३०	११३०	११३०	०	०	८३०	८३०	०	०
विद्युत विकास विभाग		४८७०२४	८३२९०	१८५३४५	११७६२९	११७६२९	०	०	१३९१७४	१३९१७४	०	०
३०८०१२३ चालु खर्च		४८६५६९	३४३५०	३४७४५	३७१०४	३७१०४	०	०	३८७२४	३८७२४	०	०
३०८०१२४ पूँजीगत खर्च		४५५	४८९४०	१५०६००	८०५२५	८०५२५	०	०	१००४५०	१००४५०	०	०
विद्युत महशुल निर्धारण आयोग		१३६१	२२४५	२२६८	२६५१	२६५१	०	०	२७३९	२७३९	०	०
३०८०१३३ चालु खर्च		११७६	२०८१	२०१८	२३५१	२३५१	०	०	२४८९	२४८९	०	०
३०८०१३४ पूँजीगत खर्च		१८५	१६४	२५०	३००	३००	०	०	२५०	२५०	०	०
जल तथा शक्ति आयोग		१७०६७	२५१९४	३०४१६	४०२८०	४०२८०	०	०	४१२२५	४१२२५	०	०
३०८१०१३ चालु खर्च		१०७०५	१५१००	१५२६६	१६३८०	१६३८०	०	०	१७३२५	१७३२५	०	०
३०८१०१४ पूँजीगत खर्च		६३६२	१००९४	१५१५०	२३९००	२३९००	०	०	२३९००	२३९००	०	०
सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना (जलशक्ति)		२०१०	२७०३१	२४१००	२५५५५	९०५	२४६५०	०	२८६०५	९५०	२७६५५	०
३०८१०२३ चालु खर्च		१६६०	४२५३	४६००	५५५५	९०५	४६५०	०	६६०५	९५०	५६५५	०
३०८१०२४ पूँजीगत खर्च		३५०	२२७७८	१९५००	२००००	०	२००००	०	२२०००	०	२२०००	०
विद्युत विकासमा निजी क्षेत्रको प्रवर्द्धन		१५५	५५८	१३९०	१६३०	१६३०	०	०	१९००	१९००	०	०
३०८१०३३ चालु खर्च		५५	२३५	१०९०	१३३०	१३३०	०	०	१५००	१५००	०	०
३०८१०३४ पूँजीगत खर्च		१००	३२३	३००	३००	३००	०	०	४००	४००	०	०
ससकोशी बहुउद्देश्यीय आयोजना		१६३१२४	१०१५१४	२९६०३१	२९४२४६	३०४०	२९१२०६	०	२९६३६०	३३६०	२९३०००	०
३०८१०४३ चालु खर्च		७०३	१९४७	२११५	२७४०	२७४०	०	०	३०१०	३०१०	०	०
३०८१०४४ पूँजीगत खर्च		१६२४२१	९९५६७	२९३९१६	२९१५०६	३००	२९१२०६	०	२९३३५०	३५०	२९३०००	०
पंचेधर बहुउद्देश्यीय आयोजना		१२२०५	६५७०६	१८८३४०	२०२५८३	७२५८३	१३००००	०	३३९७००	१८९७००	१५००००	०
३०८१०५३ चालु खर्च		३९८५	११२००	१४६४०	१७०७३	१७०७३	०	०	१८८१०	१८८१०	०	०
३०८१०५४ पूँजीगत खर्च		८२२०	५४५०६	१७३७००	१८५५१०	५५५१०	१३००००	०	३२०८९०	१७०८९०	१५००००	०
जलविद्युत आयोजना अध्ययन		१३५५६	५८२३७	८६२५५	७१५०५	२१५०५	५००००	०	८१८५०	२१८५०	६००००	०
३०८१०६३ चालु खर्च		४०६	१०००	१२०५	१४३०	१४३०	०	०	१७५०	१७५०	०	०
३०८१०६४ पूँजीगत खर्च		१३१५०	५७२३७	८५०५०	७००७५	२००७५	५००००	०	८०१००	२०१००	६००००	०
जलविद्युत आयोजना सम्बन्धी मापदण्ड		२७४	५७८१	१६०७०	१७५१५	१७५१५	०	०	२१७५५	२१७५५	०	०
३०८१०७३ चालु खर्च		२७४	७३१	६७०	८४०	८४०	०	०	९३५	९३५	०	०
३०८१०७४ पूँजीगत खर्च		०	५०५०	१५४००	१६६७५	१६६७५	०	०	२०८२०	२०८२०	०	०
विद्युत विकास कोष		२७९६	२११३१	११९८०२	७९२७१	१३५२१	६५७५०	०	६३८५	५६८५	७००	०
३०८१०८३ चालु खर्च		१४७८	१३८०१	४३८०	५०२१	५०२१	०	०	५६८५	५६८५	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	३०८१०८४ पूँजीगत खर्च	१३१८	७३३०	११५४२२	७४२५०	८५००	६५७५०		०	७००	०	७००
	रोयल्टी व्यवस्थापन तथा वितरण	०	२५०५४२	३९०८३५	४३०५३२	४३०५३२	०	०	०	४७३६०२	४७३६०२	०
	३०८१०९३ चालु खर्च	०	२५०२५५	३९०५३५	४३०१३२	४३०१३२	०	०	०	४७३२५२	४७३२५२	०
	३०८१०९४ पूँजीगत खर्च	०	२८७	३००	४००	४००	०	०	०	३५०	३५०	०
	३११ कानून तथा न्याय मन्त्रालय	४१३३४	६३०४२	७०३१२	७६१९५	७६१९५	०	०	०	७८४४०	७८४४०	०
	कानून तथा न्याय मन्त्रालय	२४१२१	३३२०९	४०१५६	४६०४०	४६०४०	०	०	०	४७५४०	४७५४०	०
	३११०११३ चालु खर्च	२३८६५	२९८५९	३९५६६	४५५४०	४५५४०	०	०	०	४७०४०	४७०४०	०
	३११०११४ पूँजीगत खर्च	२५६	३३५०	५९०	५००	५००	०	०	०	५००	५००	०
	नेपाल कानून आयोग	११२६७	१९५८७	१७४५७	१८१९५	१८१९५	०	०	०	१८६००	१८६००	०
	३११०१२३ चालु खर्च	१११६७	१६९६०	१६९०७	१७७९५	१७७९५	०	०	०	१८२००	१८२००	०
	३११०१२४ पूँजीगत खर्च	१००	२६२७	५५०	४००	४००	०	०	०	४००	४००	०
	न्याय सेवा तालिम केन्द्र	५९४६	१०२४६	१२६९९	११९६०	११९६०	०	०	०	१२३००	१२३००	०
	३११०१३३ चालु खर्च	५१४६	७४८०	८८४९	९२६०	९२६०	०	०	०	९६००	९६००	०
	३११०१३४ पूँजीगत खर्च	८००	२७६६	३८५०	२७००	२७००	०	०	०	२७००	२७००	०
	३१२ कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	६८८२६०७	९५३७३४२	१२४३१०८४	१४४६३८१०	११११३९४९	२४८०६९४	८६९१६७	१५५९४४४६	११७२०४६०	३०३६५७४	८३७४१२
	कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१७३०८६	७०३२२	५३५९१	५३६३८	५३६३८	०	०	०	५०६३३	५०६३३	०
	३१२०११३ चालु खर्च	१७२३३५	५७४०३	४१०९१	४६१३८	४६१३८	०	०	०	४९५३३	४९५३३	०
	३१२०११४ पूँजीगत खर्च	७५१	१२९१९	१२५००	७५००	७५००	०	०	०	११००	११००	०
	कृषि विभाग	२११४८	२५३३९	२७१३५	२९४८५	२९४८५	०	०	०	३२३३५	३२३३५	०
	३१२०१२३ चालु खर्च	२०८४९	२५१००	२६४२५	२९०८५	२९०८५	०	०	०	३१८८५	३१८८५	०
	३१२०१२४ पूँजीगत खर्च	२९९	२३९	७१०	४००	४००	०	०	०	४५०	४५०	०
	क्षेत्रिय कृषि निर्देशनालयहरु	३५८७९	४८१४०	४६५४०	५०२१५	५०२१५	०	०	०	५२६७०	५२६७०	०
	३१२०१३३ चालु खर्च	३४९६४	४२७४०	४३९१५	४७१६५	४७१६५	०	०	०	४९५२०	४९५२०	०
	३१२०१३४ पूँजीगत खर्च	९१५	५४००	२६२५	३०५०	३०५०	०	०	०	३१५०	३१५०	०
	पशु सेवा विभाग	१७७०६	७१२००	२४७३८	२६४१५	२६४१५	०	०	०	२७८५०	२७८५०	०
	३१२०१४३ चालु खर्च	१७५३७	७०२०१	२०५३८	२२१६५	२२१६५	०	०	०	२३४५०	२३४५०	०
	३१२०१४४ पूँजीगत खर्च	१६९	९९९	४२००	४२५०	४२५०	०	०	०	४४००	४४००	०
	क्षेत्रिय पशु सेवा निर्देशनालयहरु	२०३९०	२५८९१	३१४९३	३४३३८	३४३३८	०	०	०	३६३०९	३६३०९	०
	३१२०१५३ चालु खर्च	२०२९०	२५७००	२६८१८	२९१४३	२९१४३	०	०	०	३१०९४	३१०९४	०
	३१२०१५४ पूँजीगत खर्च	१००	१९१	४६७५	५१९५	५१९५	०	०	०	५२१५	५२१५	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
नेपाल पशु चिकित्सा परिषद्		१७००	१७६७	२२००	२५००	२५००	०	०	२५००	२५००	०	०
३१२०१६३ चालु खर्च		१७००	१७६७	२२००	२५००	२५००	०	०	२५००	२५००	०	०
सहकारी विभाग		८३४६	९९३४	१०१९२	११११५	११११५	०	०	१२४१५	१२४१५	०	०
३१२०१७३ चालु खर्च		७७७०	९६००	९७६७	१०६१५	१०६१५	०	०	११७१५	११७१५	०	०
३१२०१७४ पूँजीगत खर्च		५७६	३३४	४२५	५००	५००	०	०	७००	७००	०	०
डिभिजन सहकारी कार्यालयहरु		८४०६२	१४६८२१	१२८९८५	१३३३९५	१३३३९५	०	०	१३४१९५	१३४१९५	०	०
३१२०१८३ चालु खर्च		८३९६२	१४५६००	१२८८८५	१३३२९५	१३३२९५	०	०	१३४०९५	१३४०९५	०	०
३१२०१८४ पूँजीगत खर्च		१००	१२२१	१००	१००	१००	०	०	१००	१००	०	०
राष्ट्रिय सहकारी विकास बोर्ड		७५००	१६४००	२३०००	२५०००	२५०००	०	०	२५०००	२५०००	०	०
३१२०१९३ चालु खर्च		७५००	१६४००	२३०००	२५०००	२५०००	०	०	२५०००	२५०००	०	०
कपास विकास समिति		१५०००	९८००	१३८५०	१५०००	१५०००	०	०	१६०००	१६०००	०	०
३१२०२०३ चालु खर्च		१५०००	९८००	१३८५०	१५०००	१५०००	०	०	१६०००	१६०००	०	०
चिया, कफि तथा अलैंची विकास बोर्ड		२००००	२९४००	३१३००	३५०००	३५०००	०	०	४००००	४००००	०	०
३१२०२१३ चालु खर्च		२००००	२९४००	३१३००	३५०००	३५०००	०	०	४००००	४००००	०	०
कृषि अनुसन्धान तथा विकास कोष		५४३५२	६५८०२	६७३४४	७६७१७	७६७१७	०	०	८०७१५	८०७१५	०	०
३१२१०१३ चालु खर्च		५४२०२	६५०३४	६६९९४	७६३५०	७६३५०	०	०	८०३२९	८०३२९	०	०
३१२१०१४ पूँजीगत खर्च		१५०	७६८	३५०	३६७	३६७	०	०	३८६	३८६	०	०
दीर्घकालीन कृषियोजना अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम		२०७३२७	१५०८९८	१४४६२०	१५५६९५	१५५६९५	०	०	१६३११५	१६३११५	०	०
३१२१०२३ चालु खर्च		२०६८८०	१५००००	१४४०००	१५३६९५	१५३६९५	०	०	१६०९६५	१६०९६५	०	०
३१२१०२४ पूँजीगत खर्च		४४७	८९८	६२०	२०००	२०००	०	०	२१५०	२१५०	०	०
विशेष कृषि उत्पादन कार्यक्रम		१५०१६८२	२५००१००	३१००८१०	३६२२८१५	३६२२८१५	०	०	४१५४७७०	४१५४७७०	०	०
३१२१०३३ चालु खर्च		१५०१६८२	२५०००००	३१००८१०	३६२२८१५	३६२२८१५	०	०	४१५४७७०	४१५४७७०	०	०
३१२१०३४ पूँजीगत खर्च		०	१००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
साना तथा मझौला कृषक आयस्तर वृद्धि आयोजना		३३३१	२३००८	२८४४२५	६१०६६०	७९९२५	५३०७३५	०	६९४२०८	८९९१३	६०४२९५	०
३१२१०४३ चालु खर्च		३३३१	१८३३१	२३९७७०	५८०२३५	७६१२५	५०४११०	०	६६३३०८	८६११३	५७७१९५	०
३१२१०४४ पूँजीगत खर्च		०	४६७७	४४६५५	३०४२५	३८००	२६६२५	०	३०९००	३८००	२७१००	०
कृषि विकास आयोजना (जनकपुर)		६३३१४	५८९८५	७०५०५	७६०६१	७६०६१	०	०	८१३११	८१३११	०	०
३१२१०५३ चालु खर्च		२०२१४	२३५७०	२५२०५	२६२६१	२६२६१	०	०	३०३११	३०३११	०	०
३१२१०५४ पूँजीगत खर्च		४३१००	३५४१५	४५३००	४९८००	४९८००	०	०	५१०००	५१०००	०	०
रेशम खेती विकास कार्यक्रम		४१७२७	५५८६९	६२४३६	७५१३७	६०१३७	१५०००	०	७६३३७	६१३३७	१५०००	०
३१२१०६३ चालु खर्च		४०७१६	५२३००	५७२९६	६६४३७	५१४३७	१५०००	०	६७३३७	५२३३७	१५०००	०
३१२१०६४ पूँजीगत खर्च		१०११	३५६९	५१४०	८७००	८७००	०	०	९०००	९०००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	बागबानी विकास कार्यक्रम	८०९९५	९८६३३	१२२८३८	१६५९७२	१६५९७२	०	०	१७९९३०	१७९९३०	०	०
	३१२१०७३ चालु खर्च	७६११५	८९५००	१००७३८	१४३३७२	१४३३७२	०	०	१५६३३०	१५६३३०	०	०
	३१२१०७४ पूँजीगत खर्च	४८८०	९१३३	२२१००	२२६००	२२६००	०	०	२३६००	२३६००	०	०
	आलु,तरकारी तथा मसला विकास कार्यक्रम	८६६९१	१०६५०३	१५२६६०	१७३३९२	१७३३९२	०	०	१७७१४५	१७७१४५	०	०
	३१२१०८३ चालु खर्च	८३५५४	१००६००	१४८५३०	१६१७४२	१६१७४२	०	०	१६३३४५	१६३३४५	०	०
	३१२१०८४ पूँजीगत खर्च	३१३७	५९०३	४१३०	११६५०	११६५०	०	०	१३८००	१३८००	०	०
	बीउ प्रवर्द्धन तथा गुण नियन्त्रण कार्यक्रम	१७०९२	१७८२७	२२३१६	२५४३७	२५४३७	०	०	२७६४२	२७६४२	०	०
	३१२१०९३ चालु खर्च	१६९४३	१७५०१	२२११६	२५१३७	२५१३७	०	०	२७२४२	२७२४२	०	०
	३१२१०९४ पूँजीगत खर्च	१४९	३२६	२००	३००	३००	०	०	४००	४००	०	०
	मत्स्य विकास कार्यक्रम	७७९८६	१०२६००	१४५४७८	२०९५१८	२०९५१८	०	०	२२८५२२	२२८५२२	०	०
	३१२११०३ चालु खर्च	७०१४५	८५७००	१०७१०१	१३९३१८	१३९३१८	०	०	१६२२८२	१६२२८२	०	०
	३१२११०४ पूँजीगत खर्च	७८४१	१६९००	३८३७७	७०२००	७०२००	०	०	६६२४०	६६२४०	०	०
	खाद्य पोषण तथा प्रविधि कार्यक्रम	८३०६४	१०४९८८	१०५१०३	१०११६९	१०११६९	०	०	९४२८७	९४२८७	०	०
	३१२१११३ चालु खर्च	६३२९६	८२६९१	८२६०३	८८७६९	८८७६९	०	०	९१८८७	९१८८७	०	०
	३१२१११४ पूँजीगत खर्च	१९७६८	२२२९७	२२५००	१२४००	१२४००	०	०	२४००	२४००	०	०
	बाली संरक्षण कार्यक्रम	१४९६११	१४८४३८	१६७५९५	१५७९००	७२५४०	८५३५०	०	१६६६७५	७३७२०	९२९५५	०
	३१२११२३ चालु खर्च	१३७९५६	१४००७४	१५९९९५	१४६७००	६१३५०	८५३५०	०	१५५४७५	६२५२०	९२९५५	०
	३१२११२४ पूँजीगत खर्च	११६५५	८३६४	७६००	११२००	११२००	०	०	११२००	११२००	०	०
	व्यवसायीक कीट विकास	१३८६९	१७८०२	२१३५१	२९०५६	२९०५६	०	०	२७५१६	२७५१६	०	०
	३१२११३३ चालु खर्च	१३६८२	१६००१	१७९०६	२५२५६	२५२५६	०	०	२७१६६	२७१६६	०	०
	३१२११३४ पूँजीगत खर्च	१८७	१८०१	३४४५	३८००	३८००	०	०	३५०	३५०	०	०
	बाली विकास कार्यक्रम	४११३०	५३८१४	६२५६०	१४६५३०	१४६५३०	०	०	५२८३१	५२८३१	०	०
	३१२११४३ चालु खर्च	४००५०	५०७५०	५६०६०	१३७१४४	१३७१४४	०	०	४३०९६	४३०९६	०	०
	३१२११४४ पूँजीगत खर्च	१०८०	३०६४	६५००	९३८६	९३८६	०	०	९७३५	९७३५	०	०
	कृषि सूचना तथा संचार केन्द्र	२७०३३	२८६६६	४२९२३	५५६६५	५५६६५	०	०	५७६८०	५७६८०	०	०
	३१२११५३ चालु खर्च	२६७५८	२८५००	४२०७३	५४६६५	५४६६५	०	०	५६६८०	५६६८०	०	०
	३१२११५४ पूँजीगत खर्च	२७५	१६६	८५०	१०००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
	कृषि प्रसार तथा तालिम केन्द्र	४३०३५	६०२००	५६५०४	७२२३२	७२२३२	०	०	७५५६९	७५५६९	०	०
	३१२११६३ चालु खर्च	३७०५०	४८४००	४९८७९	५९३३२	५९३३२	०	०	६३६१९	६३६१९	०	०
	३१२११६४ पूँजीगत खर्च	५९८५	११८००	६६२५	१२९००	१२९००	०	०	११९५०	११९५०	०	०
	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	१८४३४	१६६९५	१७६११	२०६८१	३५९०	०	१७०९१	२३९६२	३६१५	०	२०३४७
	३१२११७३ चालु खर्च	१२९८५	१३७१२	१६२७१	१९७०१	३३३०	०	१६३७१	२२९८२	३३५५	०	१९६२७

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	३१२११७४ पूँजीगत खर्च	५४४९	२९८३	१३४०	९८०	२६०	०	७२०	९८०	२६०	०	७२०
	माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	२४५३८	३०४४६	३५३३८	३६९१७	३६९१७	०	०	३८९५९	३८९५९	०	०
	३१२११८३ चालु खर्च	२१२८१	२५६००	२८२६३	३५५१७	३५५१७	०	०	३७५५९	३७५५९	०	०
	३१२११८४ पूँजीगत खर्च	३२५७	४८४६	७०७५	१४००	१४००	०	०	१४००	१४००	०	०
	कृषि व्यावसाय प्रवर्धन तथा बजार विकास कार्यक्रम	९३०४४	१३९३७७	१४८३२५	१९२४२०	१९२४२०	०	०	१९४५९५	१९४५९५	०	०
	३१२११९३ चालु खर्च	२०३०१	३९०९१	३७७९०	४२०७०	४२०७०	०	०	४४१४५	४४१४५	०	०
	३१२११९४ पूँजीगत खर्च	७२७४३	१००२८६	११०५३५	१५०३५०	१५०३५०	०	०	१५०४५०	१५०४५०	०	०
	सहकारी खेती, साना सिचाई तथा मल बीउ ढुवानी कार्यक्रम	२१०५८७	२०२२३४	२५४२८१	३५६१०५	३५६१०५	०	०	३४१८१६	३४१८१६	०	०
	३१२१२०३ चालु खर्च	११२९४३	१२२२४९	१२४०५६	१८५९४०	१८५९४०	०	०	१९१६३४	१९१६३४	०	०
	३१२१२०४ पूँजीगत खर्च	९७६४४	७९९८५	१३०२२५	१७०१६५	१७०१६५	०	०	१५०१८२	१५०१८२	०	०
	व्यावसायिक कृषि विकास तथा व्यापार प्रवर्धन आयोजना	२६४६६	३५७५१०	६८४३६५	९४४५८४	४०४०५	९०४०७९	०	९४६९८४	४२८०५	९०४१७९	०
	३१२१२२३ चालु खर्च	१९२४२	२६२८३५	५१०८७२	८५२५८४	३५४०५	८१७०७९	०	८५३९८४	३६८०५	८१७१७९	०
	३१२१२२४ पूँजीगत खर्च	७२२४	९४६७५	१७३४९३	९२०००	५०००	८७०००	०	९३०००	६०००	८७०००	०
	व्यावसायिक कृषि विकास आयोजना	२६१५०६	३३०२६३	४८९७७२	४२५६०२	३६६०२	३८९०००	०	४८७४०७	८७४०७	४०००००	०
	३१२१२३३ चालु खर्च	२६०१५६	३२३४८०	४८५२२२	४१९६०२	३५६०२	३८४०००	०	४८१४०७	८६४०७	३९५०००	०
	३१२१२३४ पूँजीगत खर्च	१३५०	६७८३	४५५०	६०००	१०००	५०००	०	६०००	१०००	५०००	०
	एकीकृत जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना	५३४१८	८६३१७	१३१४१४	९४१७१	९६७१	०	८४५००	९४१७१	९६७१	०	८४५००
	३१२१२४३ चालु खर्च	४८८१८	६४८९२	१३१४१४	९४१७१	९६७१	०	८४५००	९४१७१	९६७१	०	८४५००
	३१२१२४४ पूँजीगत खर्च	४६००	२१४२५	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	१३०२२८	१४७२५५	१६५७४०	२१५४७८	२१५४७८	०	०	२२८६६३	२२८६६३	०	०
	३१२१२५३ चालु खर्च	११३२८६	१३०५६२	१५१४६२	२००३३४	२००३३४	०	०	२०८४९८	२०८४९८	०	०
	३१२१२५४ पूँजीगत खर्च	१६९४२	१६६९३	१४२७८	१५१४४	१५१४४	०	०	२०१६५	२०१६५	०	०
	पशु विकास सेवा कार्यक्रम(गाई, भैँसी, बाख्रा र अन्य)	१३१५९२	१४५५१५	२५२८३८	२६३४६४	२६३४६४	०	०	२७४५६६	२७४५६६	०	०
	३१२१२६३ चालु खर्च	११७३०४	१३७०००	१६०८९८	१७६८२१	१७६८२१	०	०	१८६०९८	१८६०९८	०	०
	३१२१२६४ पूँजीगत खर्च	१४२८८	८५१५	९१९४०	८६६४३	८६६४३	०	०	८८४६८	८८४६८	०	०
	पशुपन्छी बजार प्रवर्धन कार्यक्रम	१६८६७	६४०१९	८११८५	९७२१४	९७२१४	०	०	१०७०२३	१०७०२३	०	०
	३१२१२७३ चालु खर्च	७२४४	१०४००	१०६३५	१२५४२	१२५४२	०	०	१३८७९	१३८७९	०	०
	३१२१२७४ पूँजीगत खर्च	९६२३	५३६१९	७०५५०	८४६७२	८४६७२	०	०	९३१४४	९३१४४	०	०
	पशु विकास फार्महरु	६४५६८	८३५८८	९०४८८	१२७६२३	१२७६२३	०	०	१३३९५५	१३३९५५	०	०
	३१२१२८३ चालु खर्च	६०८०५	७४५००	७६४९८	९९४४४	९९४४४	०	०	१०४८७५	१०४८७५	०	०
	३१२१२८४ पूँजीगत खर्च	३७६३	९०८८	१३९९०	२८१७९	२८१७९	०	०	२९०८०	२९०८०	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	पहाडी कबुलियती वन आयोजना(पशु विकास)	८८४४७	६७९०७	८५६३८	८९२७६	०	०	८९२७६	९९०९५	०	०	९९०९५
	३१२१२९३ चालु खर्च	८६४७६	६६६२७	८३०२७	८६३७८	०	०	८६३७८	९५८७८	०	०	९५८७८
	३१२१२९४ पूँजीगत खर्च	१९७१	१२८०	२६११	२८९८	०	०	२८९८	३२१७	०	०	३२१७
पशु सेवा तालिम केन्द्र		२३८९८	२८१४०	३०२४७	४४९९८	४४९९८	०	०	४७३४३	४७३४३	०	०
	३१२१३०३ चालु खर्च	२१५४७	२७६००	२९७९७	४३२७८	४३२७८	०	०	४५६०१	४५६०१	०	०
	३१२१३०४ पूँजीगत खर्च	२३५१	५४०	४५०	१७२०	१७२०	०	०	१७४२	१७४२	०	०
सामुदायिक पशु विकास आयोजना		३१८९३०	१३३२३७	१३३५५८	१४६८००	१४६८००	०	०	१४६८००	१४६८००	०	०
	३१२१३१३ चालु खर्च	३०७२४१	१२५५००	१२३२५८	१३४५००	१३४५००	०	०	१३४५००	१३४५००	०	०
	३१२१३१४ पूँजीगत खर्च	११६८९	७७३७	१०३००	१२३००	१२३००	०	०	१२३००	१२३००	०	०
बर्ड फ्ल्यू नियन्त्रण आयोजना		१०७०८८	२६१०४०	६२९४७	५७३७१	५७३७१	०	०	६१२२०	६१२२०	०	०
	३१२१३२३ चालु खर्च	६४५७८	२१६९२७	५२४४७	५६३७१	५६३७१	०	०	६०२२०	६०२२०	०	०
	३१२१३२४ पूँजीगत खर्च	४२५१०	४४११३	१०५००	१०००	१०००	०	०	१०००	१०००	०	०
सहकारी प्रशिक्षण केन्द्र		२५१५९	४८८००	८१३५८	५६९००	५६९००	०	०	४२४००	४२४००	०	०
	३१२१३३३ चालु खर्च	२४४५९	२८८००	३१०५८	४१६००	४१६००	०	०	४१९००	४१९००	०	०
	३१२१३३४ पूँजीगत खर्च	७००	२००००	५०३००	१५३००	१५३००	०	०	५००	५००	०	०
सहकारी क्षेत्र सुदृढीकरण आयोजना		१२७६२८	१२८७७२	२५१७००	३२८७२०	३२८७२०	०	०	३३७३८०	३३७३८०	०	०
	३१२१३४३ चालु खर्च	१२३४३०	१०९८१२	१५५२००	१९५४७०	१९५४७०	०	०	१९८९८०	१९८९८०	०	०
	३१२१३४४ पूँजीगत खर्च	४१९८	१८९६०	९६५००	१३३२५०	१३३२५०	०	०	१३८४००	१३८४००	०	०
सार्वजनिक वितरण प्रणाली (सहकारी पसल संचालन)		३४७२७	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३१२१३५३ चालु खर्च	३४७२७	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
कृषि अनुसन्धान कार्यक्रम		५६८०५०	९६०८९०	१०६००००	१३०००००	१३०००००	०	०	१३०००००	१३०००००	०	०
	३१२१३६३ चालु खर्च	५६८०५०	९६०८९०	१०६००००	१३०००००	१३०००००	०	०	१३०००००	१३०००००	०	०
राष्ट्रिय दुग्ध विकास बोर्ड(विशेष दूध उत्पादन कार्यक्रम)		४०००	१३२३०	१५०००	२५०००	२५०००	०	०	२५०००	२५०००	०	०
	३१२१३७३ चालु खर्च	४०००	१३२३०	१५०००	२५०००	२५०००	०	०	२५०००	२५०००	०	०
खाद्य संकट संबोधन कार्यक्रम		१२७२२३	३७६२७०	७०१६६५	५३३०७७	१६७७	०	५३१४००	४८८१४०	१६७०	०	४८६४७०
	३१२१४१३ चालु खर्च	६७७६२	१८५६१२	४०३१६५	३०१४७७	१६७७	०	२९९८००	३०१५४०	१६७०	०	२९९८७०
	३१२१४१४ पूँजीगत खर्च	५९४६१	१९०६५८	२९८५००	२३१६००	०	०	२३१६००	१८६६००	०	०	१८६६००
दिगो भू-व्यवस्थापन आयोजना		२९७०	२९५१	४०३३	१११३०	०	१११३०	०	१११३५	०	१११३५	०
	३१२१४२३ चालु खर्च	२९७०	२९५१	४०३३	१११३०	०	१११३०	०	१११३५	०	१११३५	०
चीनी तथा उखु बिकास समिति		०	२४५०	२५००	३०००	३०००	०	०	३०००	३०००	०	०
	३१२१४३३ चालु खर्च	०	२४५०	२५००	३०००	३०००	०	०	३०००	३०००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	खाद्य सुरक्षा प्रवर्द्धन आयोजना	०	४३२६६	५७५३५	४८२२०	११०२०	३७२००	०	०	०	०	०
	३१२१५२३ चालु खर्च	०	३९८१७	५११७२	४८२२०	११०२०	३७२००	०	०	०	०	०
	३१२१५२४ पूँजीगत खर्च	०	३४४९	६३६३	०	०	०	०	०	०	०	०
	उच्च मूल्य कृषि वस्तु विकास आयोजना	०	१४७०६	२७८११३	३४९६२२	४४८२२	१५७९००	१४६९००	३५६५२२	५१५२२	१५८०००	१४७०००
	३१२१५३३ चालु खर्च	०	१०५४६	२७६३१३	३४७३२२	४४५२२	१५६९००	१४५९००	३५४२२२	५१२२२	१५७०००	१४६०००
	३१२१५३४ पूँजीगत खर्च	०	४१६०	१८००	२३००	३००	१०००	१०००	२३००	३००	१०००	१०००
	उच्च पहाड कृषि व्यवसाय तथा जिविकोपार्जन सुधार आयोजना	०	६७७९	३७०४४१	४१५३८०	६५०८०	३५०३००	०	९२६१५०	७५१४०	८५१०१०	०
	३१२१५४३ चालु खर्च	०	५०७९	३१४०८२	३७४०८०	५०७८०	३२३३००	०	८८४८५०	६०८४०	८२४०१०	०
	३१२१५४४ पूँजीगत खर्च	०	१७००	५६३५९	४१३००	१४३००	२७०००	०	४१३००	१४३००	२७०००	०
	कर्णाली अन्चल कृषि विकास आयोजना	२६१९५	३५३००	३९०००	५००००	५००००	०	०	५००००	५००००	०	०
	३१२८०१३ चालु खर्च	२६१९५	३५३००	३९०००	५००००	५००००	०	०	५००००	५००००	०	०
	कृषि प्रसार कार्यक्रम	७८९६९१	९६०८२५	१०२९०००	११४००००	११४००००	०	०	११४००००	११४००००	०	०
	३१२८०२३ चालु खर्च	७७४१८४	९६०८२५	१०२९०००	११४००००	११४००००	०	०	११४००००	११४००००	०	०
	३१२८०२४ पूँजीगत खर्च	१५५०७	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम	७१०२९७	८००४१३	८५४५००	९२००००	९२००००	०	०	९२००००	९२००००	०	०
	३१२८०३३ चालु खर्च	७०३३४१	८००४१३	८५४५००	९२००००	९२००००	०	०	९२००००	९२००००	०	०
	३१२८०३४ पूँजीगत खर्च	६९५६	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३१४ गृह मन्त्रालय	१९४६७००८	२२३२३६९३	२१६१४५५९	२३४०१५१७	२३४०१५१७	०	०	२६२०७२१५	२६२०७२१५	०	०
	गृह मन्त्रालय	१९०६८८	१८३५९०	२२३९६०	२३००००	२३००००	०	०	२४४८००	२४४८००	०	०
	३१४०११३ चालु खर्च	१५९७६१	१७९५००	१६६४६०	१६७५००	१६७५००	०	०	१८१८००	१८१८००	०	०
	३१४०११४ पूँजीगत खर्च	३०९२७	४०९०	५७५००	६२५००	६२५००	०	०	६३०००	६३०००	०	०
	विशिष्ट व्यक्तिहरुको सुरक्षा	२१७०	२९५०	२७००	३३५०	३३५०	०	०	३८५०	३८५०	०	०
	३१४०१२३ चालु खर्च	२१७०	२९५०	२७००	३३५०	३३५०	०	०	३८५०	३८५०	०	०
	राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग	३७३७४१	४६५४४९	४७९५०३	५२५०७५	५२५०७५	०	०	५५४४०५	५५४४०५	०	०
	३१४०१३३ चालु खर्च	३५५९११	४३९८००	४३८२५३	४७४६७५	४७४६७५	०	०	५०१००५	५०१००५	०	०
	३१४०१३४ पूँजीगत खर्च	१७८३०	२५६४९	४१२५०	५०४००	५०४००	०	०	५३४००	५३४००	०	०
	समरजंग कम्पनी कार्यालय	६८१२	८३१०	७१५८	७६४५	७६४५	०	०	८१८०	८१८०	०	०
	३१४०१४३ चालु खर्च	६८१२	८३१०	६८९३	७३७५	७३७५	०	०	७९१०	७९१०	०	०
	३१४०१४४ पूँजीगत खर्च	०	०	२६५	२७०	२७०	०	०	२७०	२७०	०	०
	क्षेत्रीय प्रशासन कार्यालयहरु	३२१८०	४९२००	४९६७०	५७१६०	५७१६०	०	०	६१८४५	६१८४५	०	०
	३१४०१५३ चालु खर्च	३२०८०	४८७००	४९१७०	५६४१०	५६४१०	०	०	६०९४५	६०९४५	०	०
	३१४०१५४ पूँजीगत खर्च	१००	५००	५००	७५०	७५०	०	०	९००	९००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	जिल्ला प्रशासन कार्यालयहरु	३४७४८६	५६२२२०	७५१४३५	७१६५००	७१६५००	०	०	७४४७००	७४४७००	०	०
	३१४०१६३ चालु खर्च	३४५४९०	४६०७२०	४८९३८५	५०२५००	५०२५००	०	०	५२८७००	५२८७००	०	०
	३१४०१६४ पूँजीगत खर्च	१९९६	१०१५००	२६२०५०	२१४०००	२१४०००	०	०	२१६०००	२१६०००	०	०
	सीमा प्रशासन कार्यालयहरु	७१४७	१४५३७	१४७२०	१६५४०	१६५४०	०	०	१८२६०	१८२६०	०	०
	३१४०१७३ चालु खर्च	७१४७	१४४५३	१४५७०	१६२४०	१६२४०	०	०	१७७६०	१७७६०	०	०
	३१४०१७४ पूँजीगत खर्च	०	८४	१५०	३००	३००	०	०	५००	५००	०	०
	इलाका प्रशासन कार्यालयहरु	२५६२४	४१०९५	४०३२०	४४२०५	४४२०५	०	०	४७५५०	४७५५०	०	०
	३१४०१८३ चालु खर्च	२५६२४	४०४७०	३९५७०	४३३५५	४३३५५	०	०	४६६५०	४६६५०	०	०
	३१४०१८४ पूँजीगत खर्च	०	६२५	७५०	८५०	८५०	०	०	९००	९००	०	०
	कारागार व्यवस्थापन विभाग	४०२२६	४७६८६	७३५०७	३०४६५	३०४६५	०	०	३३६५५	३३६५५	०	०
	३१४०१९३ चालु खर्च	५३०९	७१३७	८२५७	१००६५	१००६५	०	०	१३२०५	१३२०५	०	०
	३१४०१९४ पूँजीगत खर्च	३४९१७	४०५४९	६५२५०	२०४००	२०४००	०	०	२०४५०	२०४५०	०	०
	कारागार कार्यालयहरु	४६३६९४	५५२१८१	६४४०४०	७२९७६०	७२९७६०	०	०	७८८०४०	७८८०४०	०	०
	३१४०२०३ चालु खर्च	३९८६४४	४६१२००	५२६१४०	५९१६६०	५९१६६०	०	०	६६९५४०	६६९५४०	०	०
	३१४०२०४ पूँजीगत खर्च	६५०५०	९०९८१	११७९००	१३८१००	१३८१००	०	०	११८५००	११८५००	०	०
	अध्यागमन विभाग	६१०६२	९६०३०	६४१६५	७६६३०	७६६३०	०	०	८८१९५	८८१९५	०	०
	३१४०२१३ चालु खर्च	३८२५१	५९२३०	५५६४०	६५८८०	६५८८०	०	०	७४६९५	७४६९५	०	०
	३१४०२१४ पूँजीगत खर्च	२२८११	३६८००	८५२५	१०७५०	१०७५०	०	०	१३५००	१३५००	०	०
	अध्यागमन कार्यालयहरु	२७७३०	३४०९३	४७९७०	४४०८५	४४०८५	०	०	४२४२५	४२४२५	०	०
	३१४०२२३ चालु खर्च	२७७३०	२९२४८	३०१७०	३३५८५	३३५८५	०	०	३६६७५	३६६७५	०	०
	३१४०२२४ पूँजीगत खर्च	०	४८४५	१७८००	१०५००	१०५००	०	०	५७५०	५७५०	०	०
	जुद्ध वारुणायन्त्र कार्यालय	५३३०	५४२१	५७३५	६६५५	६६५५	०	०	७५१०	७५१०	०	०
	३१४०२३३ चालु खर्च	५२८०	५३७३	५४८५	६३५५	६३५५	०	०	७१६०	७१६०	०	०
	३१४०२३४ पूँजीगत खर्च	५०	४८	२५०	३००	३००	०	०	३५०	३५०	०	०
	प्रहरी प्रधान कार्यालय	१२६५६७५	२३७६०९९	१८७३७७५	२१३६०००	२१३६०००	०	०	३३१९३००	३३१९३००	०	०
	३१४०२४३ चालु खर्च	१०५८२७६	१९०९४९९	१४४८८२५	१६११०००	१६११०००	०	०	२२२४३००	२२२४३००	०	०
	३१४०२४४ पूँजीगत खर्च	२०७३९९	४६६६००	४२४९५०	५२५०००	५२५०००	०	०	१०९५०००	१०९५०००	०	०
	नेपाल प्रहरी अस्पताल	१७८२२२	२३०८८८	२७०२४२	३०११००	३०११००	०	०	३३८०५०	३३८०५०	०	०
	३१४०२५३ चालु खर्च	१४५७६८	१८२७२०	१८८३४२	२२११००	२२११००	०	०	२५७५५०	२५७५५०	०	०
	३१४०२५४ पूँजीगत खर्च	३२४५४	४८१६८	८१९००	८००००	८००००	०	०	८०५००	८०५००	०	०
	राष्ट्रिय प्रहरी प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	१९९१६२	१४९२४४	१६४०७५	१८४४५०	१८४४५०	०	०	१९७४००	१९७४००	०	०
	३१४०२६३ चालु खर्च	१४५३८९	१३३९७०	१३६९२५	१४८९५०	१४८९५०	०	०	१६०६५०	१६०६५०	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७	२०६७/६८	२०६८/६९	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
		को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	अनुमान	जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	३१४०२६४ पूँजीगत खर्च	५३७७३	१५२७४	२७१५०	३५५००	३५५००	०		३६७५०	३६७५०	०	
	क्षेत्रिय प्रहरी कार्यालयहरु	१९६२८०१	२११२१५७	२०२२७६२	२१७३५२५	२१७३५२५	०	०	२३४८३३५	२३४८३३५	०	०
	३१४०२७३ चालु खर्च	१८९२७२५	२०८२९८०	१९८३१६२	२११७१७५	२११७१७५	०	०	२२६७४३५	२२६७४३५	०	०
	३१४०२७४ पूँजीगत खर्च	७००७६	२९१७७	३९६००	५६३५०	५६३५०	०	०	८०९००	८०९००	०	०
	जिल्ला प्रहरी कार्यालयहरु	६५५९२००	७०८१२४६	६९४३९४०	७४१५०००	७४१५०००	०	०	७९५६०८०	७९५६०८०	०	०
	३१४०२८३ चालु खर्च	६५२१५०४	७०१५४२०	६८४८१४०	७३०९०००	७३०९०००	०	०	७८४१०८०	७८४१०८०	०	०
	३१४०२८४ पूँजीगत खर्च	३७६९६	६५८२६	९५८००	१०६०००	१०६०००	०	०	११५०००	११५०००	०	०
	महानगरीय प्रहरी	१४९७१५७	१५८१७४८	१५१२८५०	१६५४३००	१६५४३००	०	०	१७७१६००	१७७१६००	०	०
	३१४०२९३ चालु खर्च	१४७३८७०	१५२९५६०	१४३८८००	१५३३७३००	१५३७३००	०	०	१६३८१००	१६३८१००	०	०
	३१४०२९४ पूँजीगत खर्च	२३२८७	५२१८८	७४०५०	११७०००	११७०००	०	०	१३३५००	१३३५००	०	०
	सशस्त्र प्रहरी बल	६१२५१७१	६५२२७५०	६२८४१२५	६८३११००	६८३११००	०	०	७४२८७५०	७४२८७५०	०	०
	३१४०३०३ चालु खर्च	५५३१७३८	६१७४१५०	५७५८४२५	६२०३६००	६२०३६००	०	०	६६५३७५०	६६५३७५०	०	०
	३१४०३०४ पूँजीगत खर्च	५९३४३३	३४८६००	५२५७००	६२७५००	६२७५००	०	०	७७५०००	७७५०००	०	०
	प्रहरी किताबखाना	७५५६	२२१५८	३११२०	६२४६५	६२४६५	०	०	४४०७५	४४०७५	०	०
	३१४०३१३ चालु खर्च	६८५७	८९४०	१००५५	११११५	११११५	०	०	१२३७५	१२३७५	०	०
	३१४०३१४ पूँजीगत खर्च	६९९	१३२१८	२१०६५	५१३५०	५१३५०	०	०	३१७००	३१७००	०	०
	राष्ट्रिय परिचयपत्र व्यवस्थापन केन्द्र	०	२१२०९	९०७७५	१३६४५०	१३६४५०	०	०	१३८१०५	१३८१०५	०	०
	३१४०३२३ चालु खर्च	०	१०९००	७७२७५	९५२००	९५२००	०	०	११६६०५	११६६०५	०	०
	३१४०३२४ पूँजीगत खर्च	०	१०३०९	१३५००	४१२५०	४१२५०	०	०	२१५००	२१५००	०	०
	लागू औषध नियन्त्रण कार्यक्रम	६४०४	९०५७	१६०१२	१९०५७	१९०५७	०	०	२२१०५	२२१०५	०	०
	३१४१०१३ चालु खर्च	६४०४	९०५७	१२०१२	१५०५७	१५०५७	०	०	१८१०५	१८१०५	०	०
	३१४१०१४ पूँजीगत खर्च	०	०	४०००	४०००	४०००	०	०	४०००	४०००	०	०
	संस्थागत सुदुर्घाटन	८१७७०	१५४३७५	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३१४१०२३ चालु खर्च	१३८९०	३२०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३१४१०२४ पूँजीगत खर्च	६७८८०	१२२३७५	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३२५ पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	४८५१८५	९८३२५३	१२२९३०४	१०७३९३२	८४४२७५	१९७६५७	३२०००	११३२४२५	८८५६६०	२१२२६५	३४५००
	पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	१००७११	३८८३३	४३८४०	४७३८०	४७३८०	०	०	५००९५	५००९५	०	०
	३२५०११३ चालु खर्च	१००७११	३८८३३	४३८४०	४७३८०	४७३८०	०	०	५००९५	५००९५	०	०
	पर्यटन कार्यालयहरु	७८३२	११८२३	२२५८०	२७४८५	२७४८५	०	०	३१९४५	३१९४५	०	०
	३२५०१२३ चालु खर्च	६८३२	१०८२३	१०५८०	१२४८५	१२४८५	०	०	१३९४५	१३९४५	०	०
	३२५०१२४ पूँजीगत खर्च	१०००	१०००	१२०००	१५०००	१५०००	०	०	१८०००	१८०००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	नेपाल पर्यटन तथा होटल व्यवस्थापन प्रतिष्ठान	४०६००	५१०४५	५३४००	५७०००	५७०००	०	०	६३१००	६३१००	०	०
	३२५१०२३ चालु खर्च	४०६००	५१०४५	५३४००	५७०००	५७०००	०	०	६३१००	६३१००	०	०
	पर्वतीय पर्यटन तथा पर्यटन प्रवर्द्धन आयोजना	३६२८७	२९४०४०	१६६७५८	२८३३०	२८३३०	०	०	२९६७०	२९६७०	०	०
	३२५१०४३ चालु खर्च	३५२३८	२८४०४०	१५९२५८	२०५३०	२०५३०	०	०	२१५७०	२१५७०	०	०
	३२५१०४४ पूँजीगत खर्च	१०४९	१००००	७५०००	७८००	७८०००	०	०	८१००	८१०००	०	०
	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	२९७१३४	४२९०२३	६२९५८७	६४९०८०	६४९०८०	०	०	६७०८५०	६७०८५०	०	०
	३२५१०६३ चालु खर्च	८३९५१	१४१५८३	१६१६८७	१६५५८०	१६५५८०	०	०	१६८३५०	१६८३५०	०	०
	३२५१०६४ पूँजीगत खर्च	२१३१८३	२८७४४०	४६७९००	४८३५००	४८३५००	०	०	५०२५००	५०२५००	०	०
	हवाई यातायात सुदृढीकरण	३४२१	३९२५	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३२५१०७३ चालु खर्च	३२२४	३९००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३२५१०७४ पूँजीगत खर्च	१९७	२५	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	दक्षिण एशिया पर्यटन पुर्वाधार विकास आयोजना	०	१५४५६४	३१३१३९	२६४६५७	३५०००	१९७६५७	३२०००	२८६७६५	४००००	२१२२६५	३४५००
	३२५१०८३ चालु खर्च	०	४०७५७	१३०४६९	१३६१५७	१००००	१२६१५७	०	१४४२६५	१००००	१३४२६५	०
	३२५१०८४ पूँजीगत खर्च	०	७२५८	१०२००	११५००	०	११५००	०	१२०००	०	१२०००	०
	३२५१०८५ वित्तीय व्यवस्था	०	१०६५४९	१७२४७०	११७०००	२५०००	६००००	३२०००	१३०५००	३००००	६६०००	३४५००
	३२६ परराष्ट्र मन्त्रालय	१५६५५५०	२३९४३५३	२२४३१६५	२३९५६२०	२३९५६२०	०	०	३२५१५००	३२५१५००	०	०
	परराष्ट्र मन्त्रालय	१००१२८	९७६५०	९८९४०	१०४२३५	१०४२३५	०	०	११००२५	११००२५	०	०
	३२६०११३ चालु खर्च	९२६२७	९६६००	९८५४०	१०३६३५	१०३६३५	०	०	१०९२२५	१०९२२५	०	०
	३२६०११४ पूँजीगत खर्च	७५०१	१०५०	४००	६००	६००	०	०	८००	८००	०	०
	नेपाली राजदूतावासहरु	१०७८२००	११४८७१८	१२९५९०५	१३९९८०५	१३९९८०५	०	०	२२२१३५५	२२२१३५५	०	०
	३२६०१२३ चालु खर्च	९९९९२५	१११८७६०	१२३०९०५	१३१७३०५	१३१७३०५	०	०	२१३६३५५	२१३६३५५	०	०
	३२६०१२४ पूँजीगत खर्च	७८२७५	२९९५८	६५०००	८२५००	८२५००	०	०	८५०००	८५०००	०	०
	नेपाली महावाणिज्य दूतावास तथा स्थायी नियोगहरु	२२३००५	५००१२५	२५४७७०	२६७३४५	२६७३४५	०	०	२८२२९०	२८२२९०	०	०
	३२६०१३३ चालु खर्च	२१७१२५	२३००४३	२५१४७०	२६३५४५	२६३५४५	०	०	२७८१९०	२७८१९०	०	०
	३२६०१३४ पूँजीगत खर्च	५८८०	२७००८२	३३००	३८००	३८००	०	०	४१००	४१००	०	०
	अतिथि सत्कार विभाग	८२५९	९२६४	९०३०	९५३०	९५३०	०	०	१००००	१००००	०	०
	३२६०१४३ चालु खर्च	८२०९	९२६४	९०३०	९५३०	९५३०	०	०	१००००	१००००	०	०
	३२६०१४४ पूँजीगत खर्च	५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	अन्तराष्ट्रीय संघ, संस्था सदस्यता शुल्क अनुदान विविध	१३०७९३	१४९८०९	१५००००	१६५०००	१६५०००	०	०	१८००००	१८००००	०	०
	३२६०१५३ चालु खर्च	१३०७९३	१४९८०९	१५००००	१६५०००	१६५०००	०	०	१८००००	१८००००	०	०
	सार्क तथा बिमस्टेक गतिविधि	१०३८३	१६५१४	१६०५०	१८०००	१८०००	०	०	२०८९५	२०८९५	०	०
	३२६०१६३ चालु खर्च	१०३८३	१६३५०	१५८००	१७६५०	१७६५०	०	०	२०४४५	२०४४५	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	३२६०१६४ पूँजीगत खर्च	०	१६४	२५०	३५०	३५०	०	०	४५०	४५०	०	०
	सीमा नापी टोली	१४७८२	२०९७३	२२६६५	२२९००	२२९००	०	०	२३०६०	२३०६०	०	०
	३२६०१७३ चालु खर्च	१२७७६	१०५१५	१०४१५	१०६५०	१०६५०	०	०	१०८१०	१०८१०	०	०
	३२६०१७४ पूँजीगत खर्च	२००६	१०४५८	१२२५०	१२२५०	१२२५०	०	०	१२२५०	१२२५०	०	०
	केन्द्रीय राहदानी कार्यालय	०	४५१३००	३९५८०५	४०८८०५	४०८८०५	०	०	४११८७५	४११८७५	०	०
	३२६०१८३ चालु खर्च	०	३५७१००	३३४७८०	३४७८०५	३४७८०५	०	०	३५०८७५	३५०८७५	०	०
	३२६०१८४ पूँजीगत खर्च	०	९४२००	६१०२५	६१०००	६१०००	०	०	६१०००	६१०००	०	०
	३२९ वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	३३५३९५८	४२०९२६५	५२८६३२७	५५७९५६३	५०९२८८७	४१६८०७	६९८६९	६०५१९८८	५५०५१६५	४७९४४५	६७३२८
	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	२६०३८	४७५४९	३८७५५	४३९३५	४३९३५	०	०	४५७४०	४५७४०	०	०
	३२९०११३ चालु खर्च	२४४४९	४७१९९	३०७५५	३५४८५	३५४८५	०	०	३७०९०	३७०९०	०	०
	३२९०११४ पूँजीगत खर्च	१५८९	३५०	८०००	८४५०	८४५०	०	०	८६५०	८६५०	०	०
	वन विभाग	२९५२१	२८३७६	३५३८८	३७०३१	३७०३१	०	०	३८४८९	३८४८९	०	०
	३२९०१२३ चालु खर्च	२८८५७	२७४७६	३३३१३	३४६२०	३४६२०	०	०	३५७९३	३५७९३	०	०
	३२९०१२४ पूँजीगत खर्च	६६४	९००	२०७५	२४११	२४११	०	०	२६९६	२६९६	०	०
	क्षेत्रिय वन कार्यालयहरु	३४३४२	४३७८३	४४०९५	४४९५०	४४९५०	०	०	४५६७५	४५६७५	०	०
	३२९०१३३ चालु खर्च	२९८९८	४०७९०	४१२६०	४१९५०	४१९५०	०	०	४२५२५	४२५२५	०	०
	३२९०१३४ पूँजीगत खर्च	४४४४	२९९३	२८३५	३०००	३०००	०	०	३१५०	३१५०	०	०
	जिल्ला वन कार्यालयहरु (वन सुरक्षा सैनिक समेत)	१०९१९८३	१२७१५९५	१२४६४४५	१३४२९२७	१३४२९२७	०	०	१४७३१४२	१४७३१४२	०	०
	३२९०१४३ चालु खर्च	१०९०२६४	१२७००००	१२४३१४५	१३३८९५५	१३३८९५५	०	०	१४६८६७१	१४६८६७१	०	०
	३२९०१४४ पूँजीगत खर्च	१७१९	१५९५	३३००	३९३२	३९३२	०	०	४४७१	४४७१	०	०
	वनस्पति विभाग	४७८७२	६४६४०	६५५४१	७२२६६	७२२६६	०	०	८२४९१	८२४९१	०	०
	३२९०१५३ चालु खर्च	४७६३९	६४२९०	६४२४१	७०६६६	७०६६६	०	०	८०५९१	८०५९१	०	०
	३२९०१५४ पूँजीगत खर्च	२३३	३५०	१३००	१६००	१६००	०	०	१९००	१९००	०	०
	भू-संरक्षण विभाग	१३८५९	१८१३०	१९७७५	२३१४०	२३१४०	०	०	२५५९५	२५५९५	०	०
	३२९०१६३ चालु खर्च	१३६५४	१७६१०	१९०७५	२२२४०	२२२४०	०	०	२४४९५	२४४९५	०	०
	३२९०१६४ पूँजीगत खर्च	२०५	५२०	७००	९००	९००	०	०	११००	११००	०	०
	राष्ट्रिय निकुन्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग	२४१४३	८३०९२	३३२८८	३६५०३	३६५०३	०	०	४०२२६	४०२२६	०	०
	३२९०१७३ चालु खर्च	२४११८	८२९०२	३२२४८	३४७१३	३४७१३	०	०	३८०८३	३८०८३	०	०
	३२९०१७४ पूँजीगत खर्च	२५	१९०	१०४०	१७९०	१७९०	०	०	२१४३	२१४३	०	०
	राष्ट्रिय निकुन्ज (सुरक्षा टोली)	९८७२९२	९९९०४०	१००६५०	११३३१००	११३३१००	०	०	११९७२००	११९७२००	०	०
	३२९०१८३ चालु खर्च	९८४८४९	९९३६००	१०००९००	११२९७००	११२९७००	०	०	११९३८००	११९३८००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	३२९०१८४ पूँजीगत खर्च	२४४३	५४४०	५६५०	३४००	३४००	०	०	३४००	३४००	०	०
	हातिसारहरु	५२०५३	६३१९७	५४७५३	७४७१८	७४७१८	०	०	९२११३	९२११३	०	०
	३२९०१९३ चालु खर्च	५०३५९	६१८००	५३७७३	७३०९०	७३०९०	०	०	९०३२१	९०३२१	०	०
	३२९०१९४ पूँजीगत खर्च	१६९४	१३९७	९८०	१६२८	१६२८	०	०	१७९२	१७९२	०	०
	वन अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण विभाग	१९६१८	२६१६५	२७३४३	२९९५८	२९९५८	०	०	३२३७८	३२३७८	०	०
	३२९०२०३ चालु खर्च	१९२७१	२५८३५	२७३४३	२९९५८	२९९५८	०	०	३२३७८	३२३७८	०	०
	३२९०२०४ पूँजीगत खर्च	३४७	३३०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	वन अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण आयोजना	७७३५	८९०६९	१३८६९५	१५४१०५	१४१०५	१४०००	०	१७५७१०	१५७१०	१६०००	०
	३२९१०१३ चालु खर्च	१६१२	८८१४८	१३७८९०	१५३०२५	१३०२५	१४०००	०	१७४३५०	१४३५०	१६०००	०
	३२९१०१४ पूँजीगत खर्च	६१२३	९२१	८०५	१०८०	१०८०	०	०	१३६०	१३६०	०	०
	जडिबुटी विकास कार्यक्रम (कर्णाली जडीबुटी प्रशोधन समेत)	१६६३४	२७९१८	४९२००	९३५५०	९३५५०	०	०	९४१५०	९४१५०	०	०
	३२९१०२३ चालु खर्च	८७३८	२३१६८	३७८५०	६३२००	६३२००	०	०	६३८००	६३८००	०	०
	३२९१०२४ पूँजीगत खर्च	७८९६	४७५०	११३५०	३०३५०	३०३५०	०	०	३०३५०	३०३५०	०	०
	जैविक विविधता कार्यक्रम	४२०४	६२३०	२७८०	३०३०	३०३०	०	०	३३४०	३३४०	०	०
	३२९१०३३ चालु खर्च	२७०४	५८३०	२७८०	३०३०	३०३०	०	०	३३४०	३३४०	०	०
	३२९१०३४ पूँजीगत खर्च	१५००	४००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	वन तालिम केन्द्र	१९११२	२३९५०	३१८३०	४४४३०	४४४३०	०	०	५४१५०	५४१५०	०	०
	३२९१०४३ चालु खर्च	१८७३९	२३३४०	३१४८०	४४००५	४४००५	०	०	५३६७५	५३६७५	०	०
	३२९१०४४ पूँजीगत खर्च	३७३	६१०	३५०	४२५	४२५	०	०	४७५	४७५	०	०
	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५८१४२	४२९७१	६६१८१०	३१०९००	३१०९००	०	०	३३१४६०	३३१४६०	०	०
	३२९१०६३ चालु खर्च	३४५९	५७५४	१०३१०	१०९००	१०९००	०	०	११४६०	११४६०	०	०
	३२९१०६४ पूँजीगत खर्च	५४६८३	३७२१७	६५१५००	३०००००	३०००००	०	०	३२००००	३२००००	०	०
	कबुलियती वन तथा पशु विकास कार्यक्रम	९५४८४	९४५९४	१०३३९४	१०८६६९	६६००	३२२००	६९८६९	१०१०७१	३७४३	३००००	६७३२८
	३२९१०८३ चालु खर्च	५१५४५	५१०६१	४०९०६	४४२७४	१०८०	०	४३१९४	४७८५६	१२१३	०	४६६४३
	३२९१०८४ पूँजीगत खर्च	४३९३९	४३५३३	६२४८८	६४३९५	५५२०	३२२००	२६६७५	५३२१५	२५३०	३००००	२०६८५
	वन संवर्धन तथा वृक्ष सुधार केन्द्र	१११७५	१२९३४	१६२८४	१७२९०	१७२९०	०	०	१८८४६	१८८४६	०	०
	३२९१०९३ चालु खर्च	५४०४	७६२५	७७८४	८२९०	८२९०	०	०	८८४६	८८४६	०	०
	३२९१०९४ पूँजीगत खर्च	५७७१	५३०९	८५००	९०००	९०००	०	०	१००००	१००००	०	०
	प्रचार प्रसार कार्यक्रम	१८५४	२६५१	५०४०	६६१०	६६१०	०	०	७६५५	७६५५	०	०
	३२९११०३ चालु खर्च	१०३	२२८	५४०	६१०	६१०	०	०	६५५	६५५	०	०
	३२९११०४ पूँजीगत खर्च	१७५१	२४२३	४५००	६०००	६०००	०	०	७०००	७०००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	तराई तथा शिवालिक क्षेत्रका लागि जैविक विविधता कार्यक्रम	५१८४	२८८८१	३०९२६	३५९११	३५९११	०	०	३८२५२	३८२५२	०	०
	३२९१११३ चालु खर्च	५१८४	२८८८१	१८४९६	२३४८१	२३४८१	०	०	२५८५२	२५८५२	०	०
	३२९१११४ पूँजीगत खर्च	०	०	१२४३०	१२४३०	१२४३०	०	०	१२४००	१२४००	०	०
	वनस्पति अध्ययन तथा अनुसन्धान कार्यक्रम	२९९८१	१३४२६	१६८५०	२४२८३	२४२८३	०	०	२९७०६	२९७०६	०	०
	३२९११२३ चालु खर्च	८१६०	१०६६०	१२०००	१८८१८	१८८१८	०	०	२४१२१	२४१२१	०	०
	३२९११२४ पूँजीगत खर्च	२१८२१	२७६६	४८५०	५४६५	५४६५	०	०	५५८५	५५८५	०	०
	जलधार व्यवस्थापन आयोजना	५७७९	७६९९	८८२४	१११७९	१११७९	०	०	११७६४	११७६४	०	०
	३२९११३३ चालु खर्च	३८७८	५४७०	५५२४	७६१९	७६१९	०	०	७८०९	७८०९	०	०
	३२९११३४ पूँजीगत खर्च	१९०१	२२२९	३३००	३५६०	३५६०	०	०	३९५५	३९५५	०	०
	वन्यजन्तु आरक्षण आयोजना	४६६७२	१६७४३१	१०६७२३	१४७८४०	१४७८४०	०	०	१७१०७५	१७१०७५	०	०
	३२९११४३ चालु खर्च	४६०२२	१६६९०१	९२३०३	१२८१५०	१२८१५०	०	०	१४९३२५	१४९३२५	०	०
	३२९११४४ पूँजीगत खर्च	६५०	५३०	१४४२०	१९६९०	१९६९०	०	०	२१७५०	२१७५०	०	०
	राष्ट्रिय निकुन्ज आयोजना	१२१५६६	१९७१०९	२३९४६९	२९५४१८	२९५४१८	०	०	३०७४१८	३०७४१८	०	०
	३२९११५३ चालु खर्च	११८०४२	१६७३००	१८७५६९	२६३२६८	२६३२६८	०	०	२७५२१८	२७५२१८	०	०
	३२९११५४ पूँजीगत खर्च	३५२४	२९८०९	५१९००	३२१५०	३२१५०	०	०	३२२००	३२२००	०	०
	रेड फरेष्ट्री तथा जलवायु परिवर्तन कार्यक्रम	१११५२	८३८९	१५२५२७	१७५६५०	१०४४३	१६५१०७	०	२१७६९५	११७५०	२०५९४५	०
	३२९१२३३ चालु खर्च	१०८०७	७९५९	१५११३५	१७४१५८	१०३४३	१६३८१५	०	२१५६७०	११४७५	२०४१९५	०
	३२९१२३४ पूँजीगत खर्च	३४५	४३०	१३९२	१४९२	२००	१२९२	०	२०२५	२७५	१७५०	०
	राष्ट्रपति चुरे संरक्षण कार्यक्रम	०	१७७६५०	२६००००	३०३३४५	३०३३४५	०	०	३२५४७०	३२५४७०	०	०
	३२९१२४३ चालु खर्च	०	०	१८६३०	२३३४५	२३३४५	०	०	२५४७०	२५४७०	०	०
	३२९१२४४ पूँजीगत खर्च	०	१७७६५०	२४१३७०	२८००००	२८००००	०	०	३०००००	३०००००	०	०
	वन्यजन्तु संरक्षणको लागि क्षेत्रीय सहयोग प्रवर्धन आयोजना	०	०	१४१०००	१३३०००	७०५००	६२५००	०	१३४५००	७१०००	६३५००	०
	३२९१२७३ चालु खर्च	०	०	८१०००	७२५००	४०५००	३२०००	०	७३५००	४१०००	३२५००	०
	३२९१२७४ पूँजीगत खर्च	०	०	६००००	६०५००	३००००	३०५००	०	६१०००	३००००	३१०००	०
	पहाडी संरक्षित क्षेत्रहरुको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि आयोजना	०	०	८६४०	१७०००	०	१७०००	०	२००००	०	२००००	०
	३२९१२८३ चालु खर्च	०	०	८६४०	१७०००	०	१७०००	०	२००००	०	२००००	०
	सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम (हरित रोजगारी समेत)	८८४९४	१०६२६७	१६६६४०	१७४८०५	१७४८०५	०	०	२०६०७५	२०६०७५	०	०
	३२९८०१३ चालु खर्च	४९२९०	६५८७९	१०१०२०	९६१०५	९६१०५	०	०	१११५७५	१११५७५	०	०
	३२९८०१४ पूँजीगत खर्च	३९२०४	४०३८८	६५६२०	७८७००	७८७००	०	०	९४५००	९४५००	०	०
	जिविकोपार्जनको लागि वन कार्यक्रम	३३७४	६६००३	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३२९८०२३ चालु खर्च	३३७४	१८००३	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३२९८०२४ पूँजीगत खर्च	०	४८०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	दोलखा-रामेछाप सामुदायिक वन विकास आयोजना	१०१८१	८१५३	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३२९८०३३ चालु खर्च	८२४६	६१७०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३२९८०३४ पूँजीगत खर्च	१९३५	१९८३	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	जिल्ला भू-संरक्षण कार्यक्रम	४२७९५२	४१६९२३	४९१४०५	५३३७५१	५३३७५१	०	०	५५७४४५	५५७४४५	०	०
	३२९८०४३ चालु खर्च	१२२९८६	१४१००९	१४५१४५	१७०४६७	१७०४६७	०	०	१८६३६९	१८६३६९	०	०
	३२९८०४४ पूँजीगत खर्च	३०४९६६	२७५९१४	३४६२६०	३६३२८४	३६३२८४	०	०	३७१०७६	३७१०७६	०	०
	सामुदायिक विकास तथा वन / जलाघर संरक्षण आयोजना	४६३४०	४३५९०	५७७४२	११०५०४	११०५०४	०	०	१२७३७९	१२७३७९	०	०
	३२९८०५३ चालु खर्च	१२८६५	१३७४४	१७६०२	२४१६३	२४१६३	०	०	२८०८७	२८०८७	०	०
	३२९८०५४ पूँजीगत खर्च	३३४७५	२९८४६	४०१४०	८६३४१	८६३४१	०	०	९९२९२	९९२९२	०	०
	वनस्पति संरक्षण तथा उद्यान विकास आयोजना	८०१७	८७४५	१२१८०	२१०८८	२१०८८	०	०	२४२४४	२४२४४	०	०
	३२९८०६३ चालु खर्च	४६४०	७७०२	९९८०	१९७४७	१९७४७	०	०	२२६६१	२२६६१	०	०
	३२९८०६४ पूँजीगत खर्च	३३७७	१०४३	२२००	१३४१	१३४१	०	०	१५८३	१५८३	०	०
	वनस्पति सदुपयोग तथा बजारीकरण कार्यक्रम	८२०५	१३११५	१२४३५	१८६७७	१८६७७	०	०	२१४८४	२१४८४	०	०
	३२९८०७३ चालु खर्च	५३७६	९६१०	१०९३५	१५२२७	१५२२७	०	०	१७५१६	१७५१६	०	०
	३२९८०७४ पूँजीगत खर्च	२८२९	३५०५	१५००	३४४०	३४५०	०	०	३९६८	३९६८	०	०
	३३० वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	१०१८४२८	१००५१६४	१४३५४७५	१४०२२९५	११९२२९५	२१००००	०	१४३८३३९	१३२८३३९	११००००	०
	वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	२४७७७	२२८४१	२४२९९	२५४५८	२५४५८	०	०	२५४६३	२५४६३	०	०
	३३००११३ चालु खर्च	१९४३८	२२२५३	२३३२९	२३६३८	२३६३८	०	०	२३८८३	२३८८३	०	०
	३३००११४ पूँजीगत खर्च	५३३९	५८८	९७०	१८२०	१८२०	०	०	१५८०	१५८०	०	०
	वाणिज्य विभाग	१२७२७	१५८०५	१५४४७	१५७४७	१५७४७	०	०	१६०९७	१६०९७	०	०
	३३००१२३ चालु खर्च	१२५४७	१३१६५	१४६९७	१४९२२	१४९२२	०	०	१५१४७	१५१४७	०	०
	३३००१२४ पूँजीगत खर्च	१८०	२६४०	७५०	८२५	८२५	०	०	९५०	९५०	०	०
	वाणिज्य कार्यालयहरु	६७९५	९५६२	९२४७	९५९०	९५९०	०	०	९७२३	९७२३	०	०
	३३००१३३ चालु खर्च	६६१५	९०२०	८८४७	८८९०	८८९०	०	०	८९४३	८९४३	०	०
	३३००१३४ पूँजीगत खर्च	१८०	५४२	४००	७००	७००	०	०	७८०	७८०	०	०
	व्यापार तथा निकासी प्रवर्द्धन केन्द्र	३८८१६	१२३५४६	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३३००१४३ चालु खर्च	३६६७६	८७५६७	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३३००१४४ पूँजीगत खर्च	२१४०	३५९७९	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	नेपाल खाद्य संस्थान	८३१६०६	६९७८००	७१५९९१	७१९२५०	६०९२५०	११००००	०	८५५०००	७४५०००	११००००	०
	३३००१५३ चालु खर्च	८३१६०६	६९७८००	७१५९९१	७१९२५०	६०९२५०	११००००	०	८५५०००	७४५०००	११००००	०
	उपभोक्ता हित संरक्षणका लागि बजार अनुगमन कार्यक्रम	९२४३	१०१७०	१०६९०	११२५०	११२५०	०	०	११९००	११९००	०	०
	३३०१०२३ चालु खर्च	९२४३	१०१६५	१०३००	११०००	११०००	०	०	११५००	११५००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	३३०१०२४ पूँजीगत खर्च	०	५	३९०	२५०	२५०	०		४००	४००	०	०
	कण्ठरोग नियन्त्रण आयोजना	९००००	९००००	९८०००	१०००००	१०००००	०	०	१०३०००	१०३०००	०	०
	३३०१०३३ चालु खर्च	९००००	९००००	९८०००	१०००००	१०००००	०	०	१०३०००	१०३०००	०	०
	व्यापार सूचना तथा निर्यात सहयोग आयोजना-बहुपक्षीय तथा क्षेत्रीय व्यापार सुदृढीकर	४४६४	३५४४०	३५६०५०	३६१२९०	३६१२९०	०	०	३५५६१३	३५५६१३	०	०
	३३०१०४३ चालु खर्च	४४६४	२५८३७	३५४९००	३५५१४०	३५५१४०	०	०	३५५४४३	३५५४४३	०	०
	३३०१०४४ पूँजीगत खर्च	०	९६०३	११५०	६१५०	६१५०	०	०	१७०	१७०	०	०
	व्यापार तथा निकासी प्रवर्द्धन केन्द्र	०	०	५५७५१	५९७१०	५९७१०	०	०	६१५४३	६१५४३	०	०
	३३०१०६३ चालु खर्च	०	०	५४४७६	५८२७०	५८२७०	०	०	५९९७३	५९९७३	०	०
	३३०१०६४ पूँजीगत खर्च	०	०	१२७५	१४४०	१४४०	०	०	१५७०	१५७०	०	०
	तातोपानी भंसार निरिक्षण स्टेशन	०	०	१५००००	१०००००	०	१०००००	०	०	०	०	०
	३३०१०७४ पूँजीगत खर्च	०	०	१५००००	१०००००	०	१०००००	०	०	०	०	०
	३३१ वातावरण मन्त्रालय	३५१०१३७	२६११७५८	२८७८३२९	३३९०३०८	११२७९६७	२२६२३४१	०	३७७७८१२	११३१४७४	२६४६३३८	०
	वातावरण मन्त्रालय	४१८५६	५०५४४	५३७४०	५४५९०	५४५९०	०	०	५७१९०	५७१९०	०	०
	३३१०११३ चालु खर्च	४०८६९	४९३२०	४९४४०	५३११५	५३११५	०	०	५५७४०	५५७४०	०	०
	३३१०११४ पूँजीगत खर्च	९८७	१२२४	४३००	१४७५	१४७५	०	०	१४५०	१४५०	०	०
	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	२०७९५	२६९००	३००८८	२८६८३	२८६८३	०	०	२९२०३	२९२०३	०	०
	३३१०१२३ चालु खर्च	२०३९८	२६५२०	२८५२३	२८५५८	२८५५८	०	०	२८५५३	२८५५३	०	०
	३३१०१२४ पूँजीगत खर्च	३९७	३८०	१५६५	१२५	१२५	०	०	६५०	६५०	०	०
	जल विज्ञान कार्यक्रम	२३२८९	२४२५९	४२१७३	३१५०३	३१५०३	०	०	३५२५०	३५२५०	०	०
	३३११०२३ चालु खर्च	१६५२२	१६८२८	१९१६३	१९००३	१९००३	०	०	१९७५०	१९७५०	०	०
	३३११०२४ पूँजीगत खर्च	६७६७	७४३१	२३०१०	१२५००	१२५००	०	०	१५५००	१५५००	०	०
	हवापानी विज्ञान कार्यक्रम	२४१४२	२५२८८	३३३४१	३४२२८	३४२२८	०	०	३४९६३	३४९६३	०	०
	३३११०३३ चालु खर्च	१८६५३	२०७६५	२७३६६	२७२२८	२७२२८	०	०	२७९६३	२७९६३	०	०
	३३११०३४ पूँजीगत खर्च	५४८९	४५२३	५९७५	७०००	७०००	०	०	७०००	७०००	०	०
	मौसम पूर्वानुमान कार्यक्रम	५८९८	६४७६	५२७८	५१२८	५१२८	०	०	५२०३	५२०३	०	०
	३३११०४३ चालु खर्च	३२५०	३८५०	३९२८	३७७८	३७७८	०	०	३८५३	३८५३	०	०
	३३११०४४ पूँजीगत खर्च	२६४८	२६२६	१३५०	१३५०	१३५०	०	०	१३५०	१३५०	०	०
	बाढी भविष्यवाणी	१८२७२	४४९५	२६३५५	१८८५०	१२८५०	६०००	०	२०३५०	८३५०	१२०००	०
	३३११०५३ चालु खर्च	३१८७	३५४६	८२५५	८२५०	८२५०	०	०	८३५०	८३५०	०	०
	३३११०५४ पूँजीगत खर्च	१५०८५	९४९	१८१००	१०६००	४६००	६०००	०	१२०००	०	१२०००	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र	१७००३५९	२८५५६२	३६४२३५	३७७९८५	७६१८५	३०१८००	०	३६०१८५	५८३८५	३०१८००	०
	३३११०८३ चालु खर्च	१७०००६०	२७८२८७	३४५७३५	३४९०८५	४७२८५	३०१८००	०	३४९२८५	४७४८५	३०१८००	०
	३३११०८४ पूँजीगत खर्च	२९९	७२७५	१८५००	२८९००	२८९००	०	०	१०९००	१०९००	०	०
	जैविक रयांस उत्पादन कार्यक्रम	३७५४७६	३१२०६०	४१४३४०	५५५८८१	१५००००	४०५८८१	०	६६२१३२	१६००००	५०२१३२	०
	३३११०९३ चालु खर्च	३७५४७६	३१२०६०	४१४३४०	५५५८८१	१५००००	४०५८८१	०	६६२१३२	१६००००	५०२१३२	०
	लघु जलविद्युत तथा वैकल्पिक उर्जा कार्यक्रम	७८५१०५	११८२८६५	१४९६८००	१९४३०००	७०३०००	१२४००००	०	२२२३०००	७२३०००	१५०००००	०
	३३१११०३ चालु खर्च	७८५१०५	११८२८६५	१४९६८००	१९४३०००	७०३०००	१२४००००	०	२२२३०००	७२३०००	१५०००००	०
	विद्युत विकास कोष- सामुदायिक लघु जलविद्युत ग्रामीण विद्युतीकरण कार्यक्रम	२०६८३६	३५९७६१	३१३१५०	२३९९६०	०	२३९९६०	०	२७८५३४	०	२७८५३४	०
	३३११११३ चालु खर्च	१९८३१६	३२९४८६	२८८२००	२३९९६०	०	२३९९६०	०	२७८५३४	०	२७८५३४	०
	३३११११४ पूँजीगत खर्च	८५२०	३०२७५	२४९५०	०	०	०	०	०	०	०	०
	नवीकरणीय उर्जा विकास कार्यक्रम (जैविक इन्धन विकास समेत)	१७४००६	२३०४६३	३६१३०	३६९००	१६९००	२००००	०	०	०	०	०
	३३१११४३ चालु खर्च	१५३२७४	२१८६७१	३६१३०	३६९००	१६९००	२००००	०	०	०	०	०
	३३१११४४ पूँजीगत खर्च	२०७३२	११७९२	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	बागमती विष्णुमती (कोरिडोर) संरक्षण आयोजना- संयुक्त राष्ट्र संघ पार्क विकास समि	७५७४	१०७६५	१३९९९	१४९००	१४९००	०	०	१९९३०	१९९३०	०	०
	३३१११५३ चालु खर्च	३५८६	४५४५	४७९९	४८००	४८००	०	०	४९०५	४९०५	०	०
	३३१११५४ पूँजीगत खर्च	३९८८	६२२०	९२००	१०१००	१०१००	०	०	१५०२५	१५०२५	०	०
	तराईका पोखरीहरु संरक्षण कार्यक्रम	३२९६	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३३१११७४ पूँजीगत खर्च	३२९६	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	ग्रामीण जिवीकोपार्जनका लागि नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	७२८६७	३७२००	३८७००	३८७००	०	३८७००	०	४१८७२	०	४१८७२	०
	३३१११८३ चालु खर्च	७२८६७	३७२००	३८७००	३८७००	०	३८७००	०	४१८७२	०	४१८७२	०
	खिम्ती छिमेकी विकास आयोजना	५०३६६	५५१२०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३३१११९३ चालु खर्च	५०३६६	५५१२०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	सुघरिएको ग्रामीण उर्जा सेवा कार्यक्रम कावेली प्रशारण आयोजना	०	०	१००००	१००००	०	१००००	०	१००००	०	१००००	०
	३३११२२३ चालु खर्च	०	०	१००००	१००००	०	१००००	०	१००००	०	१००००	०
	३३२ विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	३२३०१०	३८५१९३	३८६०३३	६८६८९३	६८६८९३	०	०	४७४९२५	४७४९२५	०	०
	विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	२१८३१	३२९१२	२८६४८	३०७९०	३०७९०	०	०	३४६३५	३४६३५	०	०
	३३२०११३ चालु खर्च	१७२३१	२७०८०	२५५४८	२७०४०	२७०४०	०	०	२८७३५	२८७३५	०	०
	३३२०११४ पूँजीगत खर्च	४६००	५८३२	३१००	३७५०	३७५०	०	०	५९००	५९००	०	०
	राष्ट्रिय विधिविज्ञान प्रयोगशाला	१५७०४	१७३०३	२१४५०	१४४०८	१४४०८	०	०	१५४९३	१५४९३	०	०
	३३२०१२३ चालु खर्च	१०३५९	१२७७८	१२३५०	१२२०८	१२२०८	०	०	१२८९३	१२८९३	०	०
	३३२०१२४ पूँजीगत खर्च	५३४५	४५२५	९१००	२२००	२२००	०	०	२६००	२६००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	प्रमाणीकरण नियन्त्रकको कार्यक्रम	७२२०	७२१९८	२०३४८	६८०७५	६८०७५	०	०	६७५००	६७५००	०	०
	३३२१०२३ चालु खर्च	२६१०	५९००	८२४८	८९७५	८९७५	०	०	८४००	८४००	०	०
	३३२१०२४ पूँजीगत खर्च	४६१०	६६२९८	१२१००	५९१००	५९१००	०	०	५९१००	५९१००	०	०
	नेपाल विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा प्रतिष्ठान	९१०३०	९७०००	११००००	१५००००	१५००००	०	०	१९५०००	१९५०००	०	०
	३३२१०३३ चालु खर्च	९१०३०	९७०००	११००००	१५००००	१५००००	०	०	१९५०००	१९५०००	०	०
	बी.पी. कोइराला प्लानेटोरियम	१२६१०४	११५४५०	१५१८१६	३२३७१०	३२३७१०	०	०	२८९६५	२८९६५	०	०
	३३२१०४३ चालु खर्च	११६७४	१८५५०	२१८१६	२३७१०	२३७१०	०	०	२३९६५	२३९६५	०	०
	३३२१०४४ पूँजीगत खर्च	११४४३०	९६९००	१३००००	३०००००	३०००००	०	०	५०००	५०००	०	०
	राष्ट्रिय सूचना प्रविधि केन्द्र	२९७६५	२३७४०	२९६३०	६९७५५	६९७५५	०	०	९४८४०	९४८४०	०	०
	३३२१०५३ चालु खर्च	१५२५४	१२७४०	१९५३०	१९५५५	१९५५५	०	०	२४६४०	२४६४०	०	०
	३३२१०५४ पूँजीगत खर्च	१४५११	११०००	१०१००	५०२००	५०२००	०	०	७०२००	७०२००	०	०
	सूचना प्रविधि पार्क - उच्चस्तरीय सूचना प्रविधि आयोग समेत	३१३५६	२६५९०	२४१४१	३०१५५	३०१५५	०	०	३८४९२	३८४९२	०	०
	३३२१०६३ चालु खर्च	१८०४६	२२०४५	२२१४१	२५१५५	२५१५५	०	०	२८४९२	२८४९२	०	०
	३३२१०६४ पूँजीगत खर्च	१३३१०	४५४५	२०००	५०००	५०००	०	०	१००००	१००००	०	०
	३३६ भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	१३७४७३३	१८५२८४३	१९८३६५२	२२३६०७६	२२३६०७६	०	०	२३६०४९५	२३६०४९५	०	०
	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	२६८६६	२८८३१	२७४७५	३२३०८	३२३०८	०	०	३३६४०	३३६४०	०	०
	३३६०११३ चालु खर्च	२३६७५	२८४२१	२३९९५	३११६६	३११६६	०	०	३२६६०	३२६६०	०	०
	३३६०११४ पूँजीगत खर्च	३१९१	४१०	३४८०	११४२	११४२	०	०	९८०	९८०	०	०
	भूमिसुधार तथा व्यवस्थापन विभाग	२५१९३	२६७३९	३०६९५	३२९३९	३२९३९	०	०	३५७७०	३५७७०	०	०
	३३६०१२३ चालु खर्च	२४९९३	२६४३९	२७८९५	३२३३९	३२३३९	०	०	३४९७०	३४९७०	०	०
	३३६०१२४ पूँजीगत खर्च	२००	३००	२८००	६००	६००	०	०	८००	८००	०	०
	मालपोत कार्यालयहरु	३९०२४३	४६३७४८	४७१६६५	५०५७९२	५०५७९२	०	०	५६२६८२	५६२६८२	०	०
	३३६०१३३ चालु खर्च	३८२९५८	४६२९१५	४७०३४०	५०३९४९	५०३९४९	०	०	५६०७५६	५६०७५६	०	०
	३३६०१३४ पूँजीगत खर्च	७२८५	८३३	१३२५	१८४३	१८४३	०	०	१९२६	१९२६	०	०
	भूमिसुधार कार्यालयहरु	५८६०५	८३६७१	८४८२९	९०६१९	९०६१९	०	०	९७०३८	९७०३८	०	०
	३३६०१४३ चालु खर्च	५८०६०	८३५००	८३८२९	८९६२९	८९६२९	०	०	९६००२	९६००२	०	०
	३३६०१४४ पूँजीगत खर्च	५४५	१७१	१०००	९९०	९९०	०	०	१०३६	१०३६	०	०
	नापी विभाग	१२१६१	१४९३३	१४०९३	१६२२४	१६२२४	०	०	१६४७४	१६४७४	०	०
	३३६०१५३ चालु खर्च	१०२६४	१३४७२	१३३१८	१४३७४	१४३७४	०	०	१५६२४	१५६२४	०	०
	३३६०१५४ पूँजीगत खर्च	१८९७	१४६१	७७५	८५०	८५०	०	०	८५०	८५०	०	०
	नापी कार्यालयहरु	१९२१५६	३९९१५७	३८२०२०	३९६७००	३९६७००	०	०	४१०७००	४१०७००	०	०
	३३६०१६३ चालु खर्च	१९११५७	३९८७४०	३८१४२०	३९६१००	३९६१००	०	०	४१०१००	४१०१००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	३३६०१६४ पूँजीगत खर्च	९९९	४१७	६००	६००	६००	०	०	६००	६००	०	०
	भू-सूचना तथा अभिलेख विभाग	१२४३८६	१४०७११	१४७२०३	१७४११४	१७४११४	०	०	१३२०७४	१३२०७४	०	०
	३३६०१७३ चालु खर्च	९८७१६	११६२६०	११९२७८	१४१८३२	१४१८३२	०	०	८९५६९	८९५६९	०	०
	३३६०१७४ पूँजीगत खर्च	२५६७०	२४४५१	२७९२५	३२२८२	३२२८२	०	०	४२५०५	४२५०५	०	०
	मालपोत अभिलेख सुरक्षा तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम	६४६४०	६४७७०	१२३४५०	१४६०५०	१४६०५०	०	०	१५८६३५	१५८६३५	०	०
	३३६१०१३ चालु खर्च	१५४४०	१३५००	१७४५०	१९४३०	१९४३०	०	०	२०८९५	२०८९५	०	०
	३३६१०१४ पूँजीगत खर्च	४९१००	५१२७०	१०६०००	१२६६२०	१२६६२०	०	०	१३७७४०	१३७७४०	०	०
	राष्ट्रिय भू-उपयोग आयोजना	४२३६१	७५१८७	९२२५७	१२९०१३	१२९०१३	०	०	१३००४०	१३००४०	०	०
	३३६१०२३ चालु खर्च	४१७६१	७३५३०	९१७०७	१२८४६३	१२८४६३	०	०	१२८९४०	१२८९४०	०	०
	३३६१०२४ पूँजीगत खर्च	६००	१६५७	५५०	५५०	५५०	०	०	११००	११००	०	०
	भूमिसुधार कार्यक्रम, मुक्त कम्पेा र हलिया पुनर्स्थापन	८००६८	२५०७००	२०११९७	२४२८५२	२४२८५२	०	०	२५८७४३	२५८७४३	०	०
	३३६१०३३ चालु खर्च	७७८७२	२५०६०५	५११९७	९२८५२	९२८५२	०	०	१०८७४३	१०८७४३	०	०
	३३६१०३४ पूँजीगत खर्च	२१९६	९५	१५००००	१५००००	१५००००	०	०	१५००००	१५००००	०	०
	भूमि व्यवस्थापन प्रशिक्षण केन्द्र	३९५४५	४७६१७	५२८३०	५५३९८	५५३९८	०	०	५४३०९	५४३०९	०	०
	३३६१०५३ चालु खर्च	२७९०१	४२५८०	४६३८०	५२३९३	५२३९३	०	०	५१२६९	५१२६९	०	०
	३३६१०५४ पूँजीगत खर्च	११६४४	५०३७	६४५०	३००५	३००५	०	०	३०४०	३०४०	०	०
	किता नापी कार्यक्रम	२४७५६५	१७१६८३	२५४४२२	२८८०७०	२८७८७०	०	०	३१८८७०	३१८८७०	०	०
	३३६१०६३ चालु खर्च	१८४४२०	६८५००	७५४२२	८४१७०	८४१७०	०	०	९५३७०	९५३७०	०	०
	३३६१०६४ पूँजीगत खर्च	६३१४५	१०३१८३	१७९०००	२०३७००	२०३७००	०	०	२२३५००	२२३५००	०	०
	स्थलरुप नापी (भूमि स्रोत) कार्यक्रम	४३९३५	५१३२४	५७६३१	८६०५५	८६०५५	०	०	१०१०७५	१०१०७५	०	०
	३३६१०७३ चालु खर्च	३६३९३	४१९४५	३९३३१	४६१५५	४६१५५	०	०	४९५७५	४९५७५	०	०
	३३६१०७४ पूँजीगत खर्च	७५४२	९३७९	१८३००	३९९००	३९९००	०	०	५१५००	५१५००	०	०
	खगोल तथा भू-मापन कार्यक्रम	२७००९	३३७७२	४३८८५	४०१४२	४०१४२	०	०	५०४४५	५०४४५	०	०
	३३६१०८३ चालु खर्च	१९४६४	२६०६५	३५३८५	२९८८७	२९८८७	०	०	३८५५३	३८५५३	०	०
	३३६१०८४ पूँजीगत खर्च	७५४५	७७०७	८५००	१०२५५	१०२५५	०	०	११८९२	११८९२	०	०
	३३७ भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	२४२२३०५४	३०३५३२६३	४३९११४५७	४८९२३६२५	४८२३१९५८	१७९१६७६५	६७७४९०२	५१५३९४६६	२६००२७९६	१७७०३७३५	७८३२९२५
	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	४३९४८	४६६८३	१४३५६६	१५११४०	५११४०	०	१०००००	१५४४२३	५४४२३	०	१०००००
	३३७०११३ चालु खर्च	४३१८५	४५८६२	१४२७६६	१४९२४०	४९२४०	०	१०००००	१५२३२३	५२३२३	०	१०००००
	३३७०११४ पूँजीगत खर्च	७६३	८२१	८००	१९००	१९००	०	०	२१००	२१००	०	०
	सडक विभाग	४३३१९	८५२०४	८५३६०	८९५३३	८९५३३	०	०	९२५८३	९२५८३	०	०
	३३७०१२३ चालु खर्च	४३३१९	८५२०४	८५३६०	८९५३३	८९५३३	०	०	९२५८३	९२५८३	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	क्षेत्रीय सडक कार्यालयहरु	१३५१५	२२४९०	२२३१५	२४०५८	२४०५८	०	०	२४८६१	२४८६१	०	०
	३३७०१३३ चालु खर्च	१३५१५	२२४९०	२२३१५	२४०५८	२४०५८	०	०	२४८६१	२४८६१	०	०
	डिभिजन सडक कार्यालयहरु	१६५६२४	१८९५२१	२१०८००	२१९९०८	२१९९०८	०	०	२४७८०६	२४७८०६	०	०
	३३७०१४३ चालु खर्च	१६५६२४	१८९५२१	२१०८००	२१९९०८	२१९९०८	०	०	२४७८०६	२४७८०६	०	०
	हेभी इक्विपमेन्ट डिभिजनहरु(यान्त्रिक कार्यालयहरु समेत)	११७७९५	१६११५०	१७७६८०	१८३८४०	१८३८४०	०	०	१८९६९१	१८९६९१	०	०
	३३७०१५३ चालु खर्च	११७७९५	१५८१५०	१७७६८०	१८३८४०	१८३८४०	०	०	१८९६९१	१८९६९१	०	०
	३३७०१५४ पूँजीगत खर्च	०	३०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	मेकानिकल तालिम	४८४५	८२६५	८१९०	९०८४	९०८४	०	०	९४१६	९४१६	०	०
	३३७०१६३ चालु खर्च	४८४५	८२६५	८१९०	९०८४	९०८४	०	०	९४१६	९४१६	०	०
	प्रयोगशाला	४२६३	४८००	४९१८	४७६०	४७६०	०	०	४९५७	४९५७	०	०
	३३७०१७३ चालु खर्च	४२६३	४८००	४९१८	४७६०	४७६०	०	०	४९५७	४९५७	०	०
	खानेपानी तथा ढल निकास विभाग	२७७९९	३२२४७	३९०१६	४२४०५	४२४०५	०	०	४६३२६	४६३२६	०	०
	३३७०१८३ चालु खर्च	२७७९९	३१७९७	३८७१६	४२०६५	४२०६५	०	०	४५९८६	४५९८६	०	०
	३३७०१८४ पूँजीगत खर्च	०	४५०	३००	३४०	३४०	०	०	३४०	३४०	०	०
	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग	३११३१	४८७७५	४८४४८	५६७२९	५६७२९	०	०	६२४०१	६२४०१	०	०
	३३७०१९३ चालु खर्च	३११३१	४८७७५	४८४४८	५६७२९	५६७२९	०	०	६२४०१	६२४०१	०	०
	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरु	१४०९६६	१७२९७१	१८६९०७	२२४५३९	२२४५३९	०	०	२६०१५५	२६०१५५	०	०
	३३७०२०३ चालु खर्च	७८९१२	११५८००	११५८६२	१३५७३३	१३५७३३	०	०	१४९१४७	१४९१४७	०	०
	३३७०२०४ पूँजीगत खर्च	६२०५४	५७१७१	७१०४५	८८८०६	८८८०६	०	०	१११००८	१११००८	०	०
	विशेष भवन निर्माण तथा सम्भार डिभिजन	१५१०६६	१५५१८०	१४६३०६	१४४१२७	१४४१२७	०	०	१५३६४७	१५३६४७	०	०
	३३७०२१३ चालु खर्च	५११७७	५७१८०	५७१३१	६६६२७	६६६२७	०	०	७३१९७	७३१९७	०	०
	३३७०२१४ पूँजीगत खर्च	९९८८९	९८०००	८९१७५	७७५००	७७५००	०	०	८०४५०	८०४५०	०	०
	रेलवे विभाग	०	४३०७	१५७३५	१६२३०	१६२३०	०	०	१७८००	१७८००	०	०
	३३७०२२३ चालु खर्च	०	४१४०	५२३५	५२३०	५२३०	०	०	५८००	५८००	०	०
	३३७०२२४ पूँजीगत खर्च	०	१६७	१०५००	११०००	११०००	०	०	१२०००	१२०००	०	०
	सगरमाथा लोकमार्ग(गाईघाट-दिक्तेल खण्ड)	४२५१६	६७१२३	७१०२४	८८६७४	८८६७४	०	०	११०८५५	११०८५५	०	०
	३३७१०१३ चालु खर्च	१५५०	३०००	२६२४	३९३४	३९३४	०	०	४१४१	४१४१	०	०
	३३७१०१४ पूँजीगत खर्च	४०९६६	६४१२३	६८४००	८४७४०	८४७४०	०	०	१०६७१४	१०६७१४	०	०
	विद्येधर प्रसाद कोईराला लोकमार्ग(बनेपा-सिनधुली-बर्दिबास)	२८८३३३	८१४९२९	११९८९३८	१४४५१३८	३७३१३	१४०७८२५	०	१८०४४२१	४७८१३	१७५७६०८	०
	३३७१०२३ चालु खर्च	५२४२	५६०५	५८३८	६८१३	६८१३	०	०	७२१३	७२१३	०	०
	३३७१०२४ पूँजीगत खर्च	२८३०९१	८०९३२४	११९३१००	१४३८३२५	३०५००	१४०७८२५	०	१७९८२०८	४०६००	१७५७६०८	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	राप्ती लोकमार्ग (सल्यान-मुसिकोट कालोपत्रे)	५६७००	२८५००	३००००	३५०००	३५०००	०	०	४००००	४००००	०	०
	३३७१०३४ पूँजीगत खर्च	५६७००	२८५००	३००००	३५०००	३५०००	०	०	४००००	४००००	०	०
	कर्णाली लोकमार्ग (कालिकोट-जुम्ला खण्ड)	४१०१४	३७०६०	३४६२९	३८४७३	३८४७३	०	०	३८४७८	३८४७८	०	०
	३३७१०४३ चालु खर्च	३१४३	३६६०	२८२९	३४९३	३४९३	०	०	०	०	०	०
	३३७१०४४ पूँजीगत खर्च	३७८७१	३३४००	३१८००	३४९८०	३४९८०	०	०	३८४७८	३८४७८	०	०
	महाकाली लोकमार्ग (दार्चुला-टिडकर खण्ड)	३००८४	१०४३५०	१८७७९७	२६०३५७	२६०३५७	०	०	३३३३१८	३३३३१८	०	०
	३३७१०५३ चालु खर्च	०	४३५०	३६८७	४०००	४०००	०	०	४२००	४२००	०	०
	३३७१०५४ पूँजीगत खर्च	३००८४	१०००००	१८४११०	२५६३५७	२५६३५७	०	०	३२९११८	३२९११८	०	०
	कान्ति लोकपथ	४८५७६	५४६२०	५२५९५	९८४१०	९८४१०	०	०	१२३७१३	१२३७१३	०	०
	३३७१०६३ चालु खर्च	१८८९	२३१०	२५९५	३७४३	३७४३	०	०	४०४७	४०४७	०	०
	३३७१०६४ पूँजीगत खर्च	४६६८७	५२३१०	५००००	९४६६७	९४६६७	०	०	११९६६६	११९६६६	०	०
	केन्द्रियस्तरका विभिन्न क्रमानुगत सडक आयोजनाहरु	८०२०२१	११५००००	११५००००	११५५०००	०	११५५०००	०	१२७०५००	०	१२७०५००	०
	३३७१०७४ पूँजीगत खर्च	८०२०२१	११५००००	११५००००	११५५०००	०	११५५०००	०	१२७०५००	०	१२७०५००	०
	नारदमुनी थुलुङ मार्ग (हिले-लेगुवाघाट-भोजपुर)	४८९४०	२१६३०	२३१९६	२४०४१	२४०४१	०	०	२४३१६	२४३१६	०	०
	३३७१०८३ चालु खर्च	३०५३	३५७०	३१९६	४०४१	४०४१	०	०	४३१६	४३१६	०	०
	३३७१०८४ पूँजीगत खर्च	४५८८७	१८०६०	२००००	२००००	२००००	०	०	२००००	२००००	०	०
	राणेशमान सिंह मार्ग- (थानकोट-चितलाङ)	४९२४	८०००	२००००	४२४५०	४२४५०	०	०	४२४५०	४२४५०	०	०
	३३७११०४ पूँजीगत खर्च	४९२४	८०००	२००००	४२४५०	४२४५०	०	०	४२४५०	४२४५०	०	०
	बागलुंग-वेनी-जोमसोम	४४१४६	३८०००	२५००	४०००	४०००	०	०	४०००	४०००	०	०
	३३७१११४ पूँजीगत खर्च	४४१४६	३८०००	२५००	४०००	४०००	०	०	४०००	४०००	०	०
	छिंचु-जाजरकोट	३५९२१	२००००	२५००	५०००	५०००	०	०	५०००	५०००	०	०
	३३७११२३ चालु खर्च	८१६	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३३७११२४ पूँजीगत खर्च	३५१०५	२००००	२५००	५०००	५०००	०	०	५०००	५०००	०	०
	जयपृथ्वी बहादुर सिंह राजमार्ग (खोड्पे-बझाङ)	६४२८	६२००	२०००	३१००	३१००	०	०	३१००	३१००	०	०
	३३७११४४ पूँजीगत खर्च	६४२८	६२००	२०००	३१००	३१००	०	०	३१००	३१००	०	०
	गंगटे-लव्धु-समुन्द्रटार-गल्फुभन्ज्याङ सडक	४२९३५	४००००	४४०००	४८४००	४८४००	०	०	५३२४०	५३२४०	०	०
	३३७११७४ पूँजीगत खर्च	४२९३५	४००००	४४०००	४८४००	४८४००	०	०	५३२४०	५३२४०	०	०
	चक्रपथ-टोखा-झोर-गुर्जेभन्ज्याङ	४७९१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३३७११९४ पूँजीगत खर्च	४७९१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	सालझण्डी-सन्धिखर्क-ढोरपाटन सडक	४२१९०	३६०७०	११३८५८	१६५६९०	१६५६९०	०	०	२१०८२१	२१०८२१	०	०
	३३७१२०३ चालु खर्च	०	३१५०	२५५८	२६९०	२६९०	०	०	३३२१	३३२१	०	०
	३३७१२०४ पूँजीगत खर्च	४२१९०	३२९२०	१११३००	१६३०००	१६३०००	०	०	२०७५००	२०७५००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	व्यास मार्ग	३९९५३	५००००	४००००	४००००	४००००	०	०	४००००	४००००	०	०
	३३७१२२४ पूँजीगत खर्च	३९९५३	५००००	४००००	४००००	४००००	०	०	४००००	४००००	०	०
	क्षेत्रियस्तरका सडकहरु	२८७३२१	४८००००	८९००००	६०५०००	६०५०००	०	०	६६५५००	६६५५००	०	०
	३३७१२३४ पूँजीगत खर्च	२८७३२१	४८००००	८९००००	६०५०००	६०५०००	०	०	६६५५००	६६५५००	०	०
	दमक विसापानी	२५३०२	१२०००	१२१००	१२५००	१२५००	०	०	१५०००	१५०००	०	०
	३३७१२४४ पूँजीगत खर्च	२५३०२	१२०००	१२१००	१२५००	१२५००	०	०	१५०००	१५०००	०	०
	घरान-चतरा-गाईघाट-सिन्धुलीबजार-हेटौडा	६४७३९	८५७३३	८५६८८	१२६८५७	१२६८५७	०	०	१३४२४८	१३४२४८	०	०
	३३७१२५३ चालु खर्च	२४९४	३१८५	३६८८	४०५७	४०५७	०	०	४२४८	४२४८	०	०
	३३७१२५४ पूँजीगत खर्च	६२२४५	८२५४८	८२०००	१२२८००	१२२८००	०	०	१३००००	१३००००	०	०
	तल्लो ढुङ्गेघर-सातखम्बा-दुल्लु-पिपलकोट-दैलेख	८७९०	१२०००	१५०००	२५०००	२५०००	०	०	३००००	३००००	०	०
	३३७१२६४ पूँजीगत खर्च	८७९०	१२०००	१५०००	२५०००	२५०००	०	०	३००००	३००००	०	०
	देवस्थल-कैनडांडा-चौरजहारी-डोल्पा	२००००	१२७५०	२००००	२५०००	२५०००	०	०	२७५००	२७५००	०	०
	३३७१२७४ पूँजीगत खर्च	२००००	१२७५०	२००००	२५०००	२५०००	०	०	२७५००	२७५००	०	०
	गुमी-पाटिहाल्ना चौर(सुर्खेत)	८३७५	८०००	३००००	१५०००	१५०००	०	०	१५०००	१५०००	०	०
	३३७१२८४ पूँजीगत खर्च	८३७५	८०००	३००००	१५०००	१५०००	०	०	१५०००	१५०००	०	०
	स्याप्रवेशि-रसुवागढी	३८०३८७	६३३६१५	२५४७६४	९४६६	९४६६	०	०	१२२८७	१२२८७	०	०
	३३७१२९३ चालु खर्च	१४९२	२०१५	२२६४	४४६६	४४६६	०	०	४७८७	४७८७	०	०
	३३७१२९४ पूँजीगत खर्च	३७८८९५	६३१६००	२५२५००	५०००	५०००	०	०	७५००	७५००	०	०
	टनकपुर लिंक सडक	०	४३६००	१५०००	१५०००	१५०००	०	०	१५०००	१५०००	०	०
	३३७१३०४ पूँजीगत खर्च	०	४३६००	१५०००	१५०००	१५०००	०	०	१५०००	१५०००	०	०
	मुसिकोट-बुर्तिबाङ्ग	४२०००	३८५००	२००००	२००००	२००००	०	०	२००००	२००००	०	०
	३३७१३१४ पूँजीगत खर्च	४२०००	३८५००	२००००	२००००	२००००	०	०	२००००	२००००	०	०
	सडक सुधार आयोजना	१३४९२२२	१७४१४२५	२०६२२७४	३१४६२४६	६४६२४६	०	२५०००००	३७९७४८०	७९७४८०	०	३००००००
	३३७१३३३ चालु खर्च	१४६२८	२१४२५	२१८७४	२५६४६	२५६४६	०	०	२६७८०	२६७८०	०	०
	३३७१३३४ पूँजीगत खर्च	१३३४५९४	१७२००००	२०४०४००	३१२०६००	६२०६००	०	२५०००००	३७७०७००	७७७०००	०	३००००००
	मिर्दि-कयाक्मी-भिमाद	९१११	१०८००	१२०००	१५०००	१५०००	०	०	२००००	२००००	०	०
	३३७१३४४ पूँजीगत खर्च	९१११	१०८००	१२०००	१५०००	१५०००	०	०	२००००	२००००	०	०
	पुतलीखेत-काकीनेटा-कुश्मा	१३२२०	१२०००	२२०००	२४२००	२४२००	०	०	२६६२०	२६६२०	०	०
	३३७१३५४ पूँजीगत खर्च	१३२२०	१२०००	२२०००	२४२००	२४२००	०	०	२६६२०	२६६२०	०	०
	११किलो छेपेटार-भालुस्वारा-बारपाक	४९१०१	५५४८२	५३५१८	६४६३२	६४६३२	०	०	७४८९७	७४८९७	०	०
	३३७१३६३ चालु खर्च	३१३२	३६००	३५१८	४६३२	४६३२	०	०	४८९७	४८९७	०	०
	३३७१३६४ पूँजीगत खर्च	४५९६९	५१८८२	५००००	६००००	६००००	०	०	७००००	७००००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	शहيد मार्ग(तिला-धर्तिगाउ-थवाङ-रुकुमकोट)	९२८०९	८४४९३	१०७५३०	१२६३३७	१२६३३७	०	०	१५१७७५	१५१७७५	०	०
	३३७१३७३ चालु खर्च	३०१६	३३२०	२५३०	३६४९	३६४९	०	०	३८१९	३८१९	०	०
	३३७१३७४ पूँजीगत खर्च	८९७९३	८११७३	१०५०००	१२२६८८	१२२६८८	०	०	१४७९५६	१४७९५६	०	०
	पुष्पलाल लोकमार्ग(मध्य पहाडी लोकमार्ग)	९३०६७०	१५१४४७०	१७५९४४८	२२८९०२६	२२८९०२६	०	०	२५४३४९८	२५४३४९८	०	०
	३३७१३८३ चालु खर्च	५९७३	१२४७०	८६४८	१३०२६	१३०२६	०	०	१३४९८	१३४९८	०	०
	३३७१३८४ पूँजीगत खर्च	९२४६९७	१५०२०००	१७५०८००	२२७६०००	२२७६०००	०	०	२५३००००	२५३००००	०	०
	नागमा गमगढी	१७००००	७४२९०	९००००	९००००	९००००	०	०	७५०००	७५०००	०	०
	३३७१३९४ पूँजीगत खर्च	१७००००	७४२९०	९००००	९००००	९००००	०	०	७५०००	७५०००	०	०
	जाजरकोट-दुनै(डोल्पा)	८००००	७२६७५	९००००	१०००००	१०००००	०	०	१०००००	१०००००	०	०
	३३७१४०४ पूँजीगत खर्च	८००००	७२६७५	९००००	१०००००	१०००००	०	०	१०००००	१०००००	०	०
	काठमाडौँ-तराई मधेश फाष्ट ट्रयाक	२४७१९८	३८४५८९	७१०४६०	१०१००१५	१०१००१५	०	०	१४६५२१०	१४६५२१०	०	०
	३३७१४१३ चालु खर्च	२१६७	४५९०	५०१०	८३१५	८३१५	०	०	९०१०	९०१०	०	०
	३३७१४१४ पूँजीगत खर्च	२४५०३१	३७९९९९	७०५४५०	१००१७००	१००१७००	०	०	१४५६२००	१४५६२००	०	०
	सडक क्षेत्र विकास आयोजना	१३५४२१६	१८००९५५	३५६४७०५	२३०१९३६	१६९०६०	२१३२८७६	०	१०८२२३६	१९०४४०	८९१७९६	०
	३३७१४२३ चालु खर्च	१२५६८	१५९८०	१६५२९	१९०६०	१९०६०	०	०	२०४४०	२०४४०	०	०
	३३७१४२४ पूँजीगत खर्च	१३४१६४८	१७८४९७५	३५४८१७६	२२८२८७६	१५००००	२१३२८७६	०	१०६१७९६	१७००००	८९१७९६	०
	काठमाडौँ-भक्तपुर सडक विस्तार	६९२३७८	८३१७२७	१०९१५०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३३७१४३३ चालु खर्च	२३३२	३१३१	३६५०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३३७१४३४ पूँजीगत खर्च	६९००४६	८२८५९६	१०५५००	०	०	०	०	०	०	०	०
	फिक्कल श्री अन्तु डांडा सडक	२२२०९	२५०००	३००००	३३०००	३३०००	०	०	३६३००	३६३००	०	०
	३३७१४४४ पूँजीगत खर्च	२२२०९	२५०००	३००००	३३०००	३३०००	०	०	३६३००	३६३००	०	०
	उत्तर दक्षिण लोकमार्ग(कर्णाली, कालीगण्डकी र कोशी)	३११४५४	४३१६७०	६२९५४०	८६९४९९	८६९४९९	०	०	१०२२१५६	१०२२१५६	०	०
	३३७१४५३ चालु खर्च	६०६०	११६७०	९५४०	१९४९९	१९४९९	०	०	२२१५६	२२१५६	०	०
	३३७१४५४ पूँजीगत खर्च	३०५३९४	४२००००	६२००००	८५००००	८५००००	०	०	१००००००	१००००००	०	०
	बेनीघाट-आरुघाट-लाकै भन्ज्याङ	३०५०८	२२८००	३००००	३५०००	३५०००	०	०	४००००	४००००	०	०
	३३७१४६३ चालु खर्च	६८१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३३७१४६४ पूँजीगत खर्च	२९८२७	२२८००	३००००	३५०००	३५०००	०	०	४००००	४००००	०	०
	काठमाडौँ उपत्यका सडक निर्माण तथा सुधार	२६०९०८	२५००००	३५००००	४०२०००	४०२०००	०	०	४५९२००	४५९२००	०	०
	३३७१४७४ पूँजीगत खर्च	२६०९०८	२५००००	३५००००	४०२०००	४०२०००	०	०	४५९२००	४५९२००	०	०
	अन्य शहरी सडक	९४९३३	१२८०००	२५००००	२०००००	२०००००	०	०	३०००००	३०००००	०	०
	३३७१४८४ पूँजीगत खर्च	९४९३३	१२८०००	२५००००	२०००००	२०००००	०	०	३०००००	३०००००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	काठमाडौं उपत्यका सडक विस्तार आयोजना	२०८०५८	१९८७३३	३५४६८१	४०१९९४	४०१९९४	०	०	५०२३४३	५०२३४३	०	०
	३३७१४९३ चालु खर्च	४२०१	४८५०	४६८१	१९९४	१९९४	०	०	२३४३	२३४३	०	०
	३३७१४९४ पूँजीगत खर्च	२०३८५७	१९३८८३	३५००००	४०००००	४०००००	०	०	५०००००	५०००००	०	०
	विभिन्न सडक मर्मत तथा निर्माण सुधार(आकस्मिक)	६७०९३८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३३७१५०४ पूँजीगत खर्च	६७०९३८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	सब - रिजनल ट्रान्सपोर्ट फेसिलिटेशन प्रोजेक्ट	६८०५७८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३३७१५१३ चालु खर्च	३३८६	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३३७१५१४ पूँजीगत खर्च	६७७१९२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	रोड कनेक्टिभिटी प्रोजेक्ट	१५२६३०७	२९८८८०७	८०५६२०	५९३३६	१०३५	५८३०१	०	०	०	०	०
	३३७१५२३ चालु खर्च	१६७६६	२२८७०	११५२०	१०३५	१०३५	०	०	०	०	०	०
	३३७१५२४ पूँजीगत खर्च	१५०९५४१	२९६५९३७	७९४१००	५८३०१	०	५८३०१	०	०	०	०	०
	अरनिको लोकमार्ग सुधार आयोजना	१४३९३	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३३७१५३४ पूँजीगत खर्च	१४३९३	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	बेशीशहर-चामे	१८५७००	६४३०००	२००००	२०००	२०००	०	०	२०००	२०००	०	०
	३३७१५४४ पूँजीगत खर्च	१८५७००	६४३०००	२००००	२०००	२०००	०	०	२०००	२०००	०	०
	पुल निर्माण कार्यक्रम	२२५२२५७	१९०००००	२००००००	२५०००००	०	२५०००००	०	३००००००	०	३००००००	०
	३३७१५७४ पूँजीगत खर्च	२२५२२५७	१९०००००	२००००००	२५०००००	०	२५०००००	०	३००००००	०	३००००००	०
	पुल पुलेसा संरक्षण तथा मर्मत संभार	४९३३५	२५०००१	६०००००	६५००००	६५००००	०	०	६५००००	६५००००	०	०
	३३७१५८४ पूँजीगत खर्च	४९३३५	२५०००१	६०००००	६५००००	६५००००	०	०	६५००००	६५००००	०	०
	सडक तथा पुलहरुको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन	१४८६३४	२८५००	३००००	५७०००	५७०००	०	०	७४७००	७४७००	०	०
	३३७१५९४ पूँजीगत खर्च	१४८६३४	२८५००	३००००	५७०००	५७०००	०	०	७४७००	७४७००	०	०
	मुआव्जा	२९८२४	२७०००	३००००	४००००	४००००	०	०	५००००	५००००	०	०
	३३७१६०४ पूँजीगत खर्च	२९८२४	२७०००	३००००	४००००	४००००	०	०	५००००	५००००	०	०
	मेशीन मर्मत तथा संभार	३९९८२	३८०००	४००००	४९५००	४९५००	०	०	५४४५०	५४४५०	०	०
	३३७१६१४ पूँजीगत खर्च	३९९८२	३८०००	४००००	४९५००	४९५००	०	०	५४४५०	५४४५०	०	०
	यान्त्रिक उपकरण खरीद	११९४७	६१८००	७००००	९०००००	९०००००	०	०	१२००००	१२००००	०	०
	३३७१६२४ पूँजीगत खर्च	११९४७	६१८००	७००००	९०००००	९०००००	०	०	१२००००	१२००००	०	०
	सडक यातायात सुरक्षा, अतिक्रमण नियन्त्रण तथा सीमा सुरक्षा	९१११	११४००	१५०००	१७५००	१७५००	०	०	२००००	२००००	०	०
	३३७१६३४ पूँजीगत खर्च	९१११	११४००	१५०००	१७५००	१७५००	०	०	२००००	२००००	०	०
	योजना,कार्यक्रम,अनुगमन मूल्यांकन,भू-चातावरण अध्ययन तथा अन्य कार्यक्रमहरु	२३५३८	४७५०५	३५०००	३५०००	३५०००	०	०	३५०००	३५०००	०	०
	३३७१६४३ चालु खर्च	०	१६०००	१६०००	१६०००	१६०००	०	०	१६०००	१६०००	०	०
	३३७१६४४ पूँजीगत खर्च	२३५३८	३१५०५	१९०००	१९०००	१९०००	०	०	१९०००	१९०००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
सडक बोर्ड		१३१४५००	१९३२४००	२७६८०००	३०१९०००	३०१९०००	०	०	३०६९५००	३०६९५००	०	०
३३७१६५३ चालु खर्च		१३१४५००	१९३२४००	२७६८०००	३०१९०००	३०१९०००	०	०	३०६९५००	३०६९५००	०	०
वातावरणीय सरसफाई आयोजना		६४४४७	२०४८८०	३२१६०२	३५३०७०	३५३०७०	०	०	४०३५००	४०३५००	०	०
३३७१६६३ चालु खर्च		१३२११	१६३०१	२१४०२	२६७०	२६७०	०	०	३०००	३०००	०	०
३३७१६६४ पूँजीगत खर्च		५२२३६	१८८५७९	३००२००	३५०४००	३५०४००	०	०	४००५००	४००५००	०	०
राष्ट्रिय सूचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन आयोजना		७८९७	१३४४०	१०४३५	१६१०७	३११६	१२९९१	०	१७८६१	३५७१	१४२९०	०
३३७१६७३ चालु खर्च		७११२	१३४४०	१००३५	१४८४७	१८५६	१२९९१	०	१६३४९	२०५९	१४२९०	०
३३७१६७४ पूँजीगत खर्च		७८५	०	४००	१२६०	१२६०	०	०	१५१२	१५१२	०	०
खानेपानी पुनर्स्थापना आयोजना		३४४४०	१००३२१	१५०४७०	२००५५३	२००५५३	०	०	२५०६५०	२५०६५०	०	०
३३७१६८३ चालु खर्च		२७६	३२१	४७०	५५३	५५३	०	०	६५०	६५०	०	०
३३७१६८४ पूँजीगत खर्च		३४१६४	१०००००	१५००००	२०००००	२०००००	०	०	२५००००	२५००००	०	०
डीप ट्युबवेल आयोजना (मर्मत सुधार)		१२४६२	१९४९०	३०८६१	५०९७०	५०९७०	०	०	७११६४	७११६४	०	०
३३७१६९३ चालु खर्च		४४५	४९०	५७६	९७०	९७०	०	०	११६४	११६४	०	०
३३७१६९४ पूँजीगत खर्च		१२०१७	१९०००	३०२८५	५००००	५००००	०	०	७००००	७००००	०	०
जनसाधन विकास आयोजना		१६७०८	१३५७५	१४८६९	१६५३१	६३२१	१०२१०	०	१८१७९	६९४८	११२३१	०
३३७१७०३ चालु खर्च		१६३०८	१२८४५	१३६५९	१४८८१	४६७१	१०२१०	०	१६३६४	५१३३	११२३१	०
३३७१७०४ पूँजीगत खर्च		४००	७३०	१२१०	१६५०	१६५०	०	०	१८१५	१८१५	०	०
खानेपानी गुणस्तर सुधार आयोजना		८१८९६	१००१८७	१४२३६७	१६१५०५	१६१५०५	०	०	१८१८२५	१८१८२५	०	०
३३७१७१३ चालु खर्च		८४७	६५७	१०२७	१५०५	१५०५	०	०	१८२५	१८२५	०	०
३३७१७१४ पूँजीगत खर्च		८१०४९	९९५३०	१४१३४०	१६००००	१६००००	०	०	१८००००	१८००००	०	०
बागमती क्षेत्र भौतिक पूर्वाधार विकास आयोजना		२४७८६६	२९९३०१	३९४६७९	४६७१४५	४६७१४५	०	०	५१८०००	५१८०००	०	०
३३७१७२३ चालु खर्च		१०४४८	१२४१०	१४२७९	१७०९५	१७०९५	०	०	१७९४०	१७९४०	०	०
३३७१७२४ पूँजीगत खर्च		२३७४१८	२८६८९१	३८०४००	४५००५०	४५००५०	०	०	५०००६०	५०००६०	०	०
ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोष		९७१०१८	८६४०३२	१०६०९४०	१६००००	४००००	१२००००	०	६००००	४००००	२००००	०
३३७१७३३ चालु खर्च		९७१०१८	८६४०३२	१०६०९४०	१६००००	४००००	१२००००	०	६००००	४००००	२००००	०
साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना		६६२८	३०४१८	११२५०	०	०	०	०	०	०	०	०
३३७१७४३ चालु खर्च		११३१	२००४४	८१५०	०	०	०	०	०	०	०	०
३३७१७४४ पूँजीगत खर्च		५४९७	१०३७४	३१००	०	०	०	०	०	०	०	०
वर्षातको पानी संकलन आयोजना		१८९६२	३५३८२	४०८४४	५०७९७	५०७९७	०	०	५८७३२	५८७३२	०	०
३३७१७५३ चालु खर्च		४५९	१३२४	९०९	७९७	७९७	०	०	९५७	९५७	०	०
३३७१७५४ पूँजीगत खर्च		१८५०३	३४०५८	३९९३५	५००००	५००००	०	०	५७७७५	५७७७५	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	मेलम्ची खानेपानी आयोजना	१२३२१८	१०६२३९३	२४६६०८०	३२६३८८४	१०५८८८४	०	२२०५०००	३५६६८००	१०६१८००	०	२५०५०००
	३३७१७६३ चालु खर्च	४९६९३०	१०६२३९३	२४६६०८०	३२६३८८४	१०५८८८४	०	२२०५०००	३५६६८००	१०६१८००	०	२५०५०००
	३३७१७६४ पूँजीगत खर्च	४२६२८८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना	८५१३	३५८७४	५२३८०	६३२७६	६३२७६	०	०	७५८१९	७५८१९	०	०
	३३७१७७३ चालु खर्च	८९६	१६७४	१५३०	१९५६	१९५६	०	०	२२३५	२२३५	०	०
	३३७१७७४ पूँजीगत खर्च	७६१७	३४२००	५०८५०	६१३२०	६१३२०	०	०	७३५८४	७३५८४	०	०
	सामुदायिक खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	९००५४८	१८४७१६	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३३७१७८३ चालु खर्च	६२८६०	३९७१६	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३३७१७८४ पूँजीगत खर्च	८३७६८८	१४५०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	दोस्रो साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	७०१६५	१२८७१३	४५७४८९	१५३८१५६	२९००००	१२४८१५६	०	१६३२०३६	३१७५००	१३१४५३६	०
	३३७१७९३ चालु खर्च	१४३३७	३०७१३	४६७६४	२३४०३१	२००००	२१४०३१	०	१२११८६	२७४००	९३६८६	०
	३३७१७९४ पूँजीगत खर्च	५५८२८	९८०००	४१०७२५	१३०४१२५	२७००००	१०३४१२५	०	१५१०८५०	२९००००	१२२०८५०	०
	शहरी क्षेत्र विकास तथा बजार केन्द्र अध्ययन कार्यक्रम	७४४७७	१५१६७	१४२२०२	२३८४५०	२३८४५०	०	०	२६२२९५	२६२२९५	०	०
	३३७१८०३ चालु खर्च	५६२६	२४६०	२२०२	२६२३	२६२३	०	०	२८८५	२८८५	०	०
	३३७१८०४ पूँजीगत खर्च	६८८५१	१२७०७	१४००००	२३५८२७	२३५८२७	०	०	२५९४१०	२५९४१०	०	०
	साना शहर बजार विकासबाट ग्रामीण विकास	४३८९२	६९४८	७४२०५	९८१८०	९८१८०	०	०	१३१७६८	१३१७६८	०	०
	३३७१८१३ चालु खर्च	१२१८	११८०	१२०५	१४३०	१४३०	०	०	१५७३	१५७३	०	०
	३३७१८१४ पूँजीगत खर्च	४२६७४	५७६८	७३०००	९६७५०	९६७५०	०	०	१३०१९५	१३०१९५	०	०
	एकीकृत कार्यमूलक योजना (शहरी विकास)	४३३९	१६१६४	२०९००	२४११४	२४११४	०	०	२४५२८	२४५२८	०	०
	३३७१८२३ चालु खर्च	१०९०	३४००	३४००	४११४	४११४	०	०	४५२८	४५२८	०	०
	३३७१८२४ पूँजीगत खर्च	३२४९	१२७६४	१७५००	२००००	२००००	०	०	२००००	२००००	०	०
	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	४८१६२	५११०५	६४७९८	६६३३७	६६३३७	०	०	६९३१८	६९३१८	०	०
	३३७१८३३ चालु खर्च	३५३१	३७२०	३६०१	३९३८	३९३८	०	०	४०९४	४०९४	०	०
	३३७१८३४ पूँजीगत खर्च	४४६३१	४७३८५	६११९७	६२३९९	६२३९९	०	०	६५२२४	६५२२४	०	०
	काठमाण्डौ उपत्यका नगर विकास समिति (काठमाडौं उपत्यका एकीकृत विकास कार्यक	८५०४३	६७१४९	९३८६०	९७५००	९७५००	०	०	१०३५००	१०३५००	०	०
	३३७१८४३ चालु खर्च	१८४७७	२३१०२	२२४१०	२५०००	२५०००	०	०	२६०००	२६०००	०	०
	३३७१८४४ पूँजीगत खर्च	६६५६६	४४०४७	७१४५०	७२५००	७२५००	०	०	७७५००	७७५००	०	०
	नगर विकास कोष	१३०००	३४१६५०	६५००००	५८००००	६००००	५२००००	०	६२००००	७००००	५५००००	०
	३३७१८५३ चालु खर्च	१३०००	३४१६५०	६५००००	५८००००	६००००	५२००००	०	६२००००	७००००	५५००००	०
	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	२३७६२९	२८४२६७	३६१२३०	५४१०८५	५४१०८५	०	०	५९६३५६	५९६३५६	०	०
	३३७१८६३ चालु खर्च	५६२६	१३३३५	१३१४०	१७८५४	१७८५४	०	०	१९६४४	१९६४४	०	०
	३३७१८६४ पूँजीगत खर्च	२३२००३	२७०९३२	३४८०९०	५२३२३१	५२३२३१	०	०	५७६७१२	५७६७१२	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	शहरी तथा बातावरणीय सुधार आयोजना	६१२६४६	६०४२१४	६२४१८९	११५७०३४	५८४९	०	११५११८५	२०८४०१२	६४३५	०	२०७७५७७
	३३७१८७३ चालु खर्च	३४९९८१	३८५१०७	४६८९८२	८९२८२३	५८४९	०	८९२९७४	१७८७१९८	६४३५	०	१७८०७६३
	३३७१८७४ पूँजीगत खर्च	१३७५८	२३२२४	३८४२८	२९२३२	०	०	२९२३२	२२०४०	०	०	२२०४०
	३३७१८७५ वित्तीय व्यवस्था	२४८९०७	१९५८८३	११६७७९	२२८९७९	०	०	२२८९७९	२७४७७४	०	०	२७४७७४
	बाहिरी चक्रपथ विकास आयोजना	१२६८८	१७६३९	३०२३६	२९२८९	२९२८९	०	०	३२२०५	३२२०५	०	०
	३३७१८८३ चालु खर्च	५३३६	७०७०	७१३६	७९४९	७९४९	०	०	८७३१	८७३१	०	०
	३३७१८८४ पूँजीगत खर्च	७३५२	१०५६९	२३१००	२१३४०	२१३४०	०	०	२३४७४	२३४७४	०	०
	सिंहदरबार पुननिर्माण समिति	६८५०६	५६१०३	७२१४०	६२६९०	६२६९०	०	०	५३६८०	५३६८०	०	०
	३३७१८९३ चालु खर्च	५६९६	५६०३	६१४०	६६९०	६६९०	०	०	६८८०	६८८०	०	०
	३३७१८९४ पूँजीगत खर्च	६२८१०	५०५००	६६०००	५६०००	५६०००	०	०	४६८००	४६८००	०	०
	भवन निर्माण संहिता,सरकारी भवन निर्माण	१०३३५५	८३३५७	११९०५०	२२९५३३	२२९५३३	०	०	२८२५३५	२८२५३५	०	०
	३३७१९०३ चालु खर्च	११२७६	१९४८७	१८५५०	२२५७५	२२५७५	०	०	२५०९७	२५०९७	०	०
	३३७१९०४ पूँजीगत खर्च	९२०७९	६३८७०	१००५००	२०६९५८	२०६९५८	०	०	२५७४३८	२५७४३८	०	०
	विराटनगर चक्रपथ आयोजना	१००७२	२१८८१	२८११७	४१०४२	४१०४२	०	०	४४५८६	४४५८६	०	०
	३३७१९१३ चालु खर्च	१०७०	२३३०	२४१७	२८२४	२८२४	०	०	३१०६	३१०६	०	०
	३३७१९१४ पूँजीगत खर्च	९००२	१९५५१	२५७००	३८२१८	३८२१८	०	०	४१४८०	४१४८०	०	०
	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	३९३११४	५१७२७७	६६१९७६	७०९६४२	७०९६४२	०	०	७६०६२४	७६०६२४	०	०
	३३७१९२३ चालु खर्च	१८७८	७९६५	८९७६	९६४२	९६४२	०	०	१०६२४	१०६२४	०	०
	३३७१९२४ पूँजीगत खर्च	३९१२३६	५०९३१२	६५३०००	७०००००	७०००००	०	०	७५००००	७५००००	०	०
	बाढीजन्य क्षति पुननिर्माण आयोजना	५०२५९९	५८१६३१	५९६००९	१२०४४	३४०९	८६३५	०	०	०	०	०
	३३७१९६३ चालु खर्च	९०१९९	११५४४९	१९९०६	१२०४४	३४०९	८६३५	०	०	०	०	०
	३३७१९६४ पूँजीगत खर्च	४१२४००	४६६१८२	५७६१०३	०	०	०	०	०	०	०	०
	गणतन्त्र स्मारक तथा गणतन्त्र स्तम्भ	९५०	४८००	२२६००	५१५००	५१५००	०	०	७१७००	७१७००	०	०
	३३७१९७३ चालु खर्च	८३८	०	१०००	१०००	१०००	०	०	१२००	१२००	०	०
	३३७१९७४ पूँजीगत खर्च	११२	४८००	२१६००	५०५००	५०५००	०	०	७०५००	७०५००	०	०
	सेती लोकमार्ग(टिकापुर-लोडे-चैनपुर-ताक्लाकोट)	१९९९९	६००००	८००००	११००००	११००००	०	०	१२१०००	१२१०००	०	०
	३३७१९८४ पूँजीगत खर्च	१९९९९	६००००	८००००	११००००	११००००	०	०	१२१०००	१२१०००	०	०
	चेपाङ मार्ग (ठोरी -भण्डारा -लोथर-मलेखु)	१४६०२	६८४००	८००००	१०००००	१०००००	०	०	१२१०००	१२१०००	०	०
	३३७१९९४ पूँजीगत खर्च	१४६०२	६८४००	८००००	१०००००	१०००००	०	०	१२१०००	१२१०००	०	०
	हुलाकी राजमार्ग (पुलहरु समेत)	७४५७८३	१४६०३३०	४९८५२२८	५१४३४७३	१०४३४७३	४१०००००	०	६०४४७५२	१०४४७५२	५००००००	०
	३३७२२४३ चालु खर्च	१८६२	१०३३०	१५२२८	२३४७३	२३४७३	०	०	२४७५२	२४७५२	०	०
	३३७२२४४ पूँजीगत खर्च	७४३९२१	१४५००००	४९७००००	५१२००००	१०२००००	४१०००००	०	६०२००००	१०२००००	५००००००	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
पर्यटन सडक		०	८८०००	२०००००	११००००	११००००	०	०	१२००००	१२००००	०	०
३३७३०२४ पूँजीगत खर्च		०	८८०००	२०००००	११००००	११००००	०	०	१२००००	१२००००	०	०
काठमाण्डौ दिगो शहरी यातायत आयोजना		०	९८७४५	६७२२२९	९१२५५८	१५९७२५	४०२८३२	३५०००१	२९४८७४	४९५८८	२१२१९१	३३०९५
३३७३०३३ चालु खर्च		०	२३७०	२४३२६	११४४९	२५८१	८८६८	०	१२७६१	२६४९	१०११२	०
३३७३०३४ पूँजीगत खर्च		०	९६३७५	६४७९०३	९०११०९	१५७१४४	३९३९६४	३५०००१	२८२११३	४६९३९	२०२०७९	३३०९५
उपक्षेत्रीय यातायात अभिवृद्धी आयोजना		०	३३९७८९	१६२२७२७	१६७६६५३	१५६४९८	१०५१४३९	४६८७१६	६१८३८२	२०३७७६	२९७३५३	११७२५३
३३७३०४३ चालु खर्च		०	५९६०	२१६८६	३०७२३	३०७२३	०	०	३३७७६	३३७७६	०	०
३३७३०४४ पूँजीगत खर्च		०	३३३८२९	१६०१०४१	१६४५९३०	१२५७७५	१०५१४३९	४६८७१६	५८४६०६	१७००००	२९७३५३	११७२५३
दक्षिणकाली-छैमले-सिस्तेरी-कुलेखानी सडक आयोजना		०	२३८००	४०००	४०००	४०००	०	०	५०००	५०००	०	०
३३७३०५४ पूँजीगत खर्च		०	२३८००	४०००	४०००	४०००	०	०	५०००	५०००	०	०
जल मार्ग		०	२०००	१००००	१००००	१००००	०	०	१००००	१००००	०	०
३३७३०६४ पूँजीगत खर्च		०	२०००	१००००	१००००	१००००	०	०	१००००	१००००	०	०
रेलवे तथा मेट्रो विकास आयोजना		०	६९६८८	७४७५३८	९६४४३४	३१४४३४	६५००००	०	९६५३२८	३१५३२८	६५००००	०
३३७३०७३ चालु खर्च		०	०	७०८८	१४४३४	१४४३४	०	०	१५३२८	१५३२८	०	०
३३७३०७४ पूँजीगत खर्च		०	६९६८८	७४०४५०	९५००००	३०००००	६५००००	०	९५००००	३०००००	६५००००	०
धोखिखोला कोरिडोर सुधार आयोजना		०	९२३७५	१५२७२५	२४५१३५	२४५१३५	०	०	१३७०७०	१३७०७०	०	०
३३७३०८३ चालु खर्च		०	२३७५	१८००	४८३५	४८३५	०	०	५४२०	५४२०	०	०
३३७३०८४ पूँजीगत खर्च		०	९०००	१५०९२५	२४०३००	२४०३००	०	०	१३१६५०	१३१६५०	०	०
नेपाल - भारत सीमा एकीकृत जाँच चौकी विकास आयोजना		०	२४०१	६४५७००	७०१०१५	५१०१५	६५००००	०	७११०३०	६१०३०	६५००००	०
३३७३०९३ चालु खर्च		०	१४००	१०००	१०१५	१०१५	०	०	१०३०	१०३०	०	०
३३७३०९४ पूँजीगत खर्च		०	१००१	६४४७००	७०००००	५००००	६५००००	०	७१००००	६००००	६५००००	०
अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्यक्रम		०	१५००	२९१०	०	०	०	०	०	०	०	०
३३७३१०३ चालु खर्च		०	१५००	२९१०	०	०	०	०	०	०	०	०
व्यापारीक मार्ग विस्तार आयोजना		०	०	६०४५००	१००५०००	५०००	१००००००	०	१००५२००	५२००	१००००००	०
३३७३१२३ चालु खर्च		०	०	२०००	२०००	२०००	०	०	२०००	२०००	०	०
३३७३१२४ पूँजीगत खर्च		०	०	६०२५००	१००३०००	३०००	१००००००	०	१००३२००	३२००	१००००००	०
यातायात आयोजना तयारी सहयोग		०	०	१५१७००	१२४७००	१५००	१२३२००	०	८१०००	१८००	७९२००	०
३३७३१४३ चालु खर्च		०	०	१०००	१५००	१५००	०	०	१८००	१८००	०	०
३३७३१४४ पूँजीगत खर्च		०	०	१५०७००	१२३२००	०	१२३२००	०	७९२००	०	७९२००	०
शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम		०	०	१९००००	९००००	०	९००००	०	१९५०००	०	१९५०००	०
३३७३१६४ पूँजीगत खर्च		०	०	१९००००	९००००	०	९००००	०	१९५०००	०	१९५०००	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	पूल आयोजना	०	०	५२००००	६०००००	०	६०००००	०	७०००००	०	७०००००	०
	३३७३२०४ पूँजीगत खर्च	०	०	५२००००	६०००००	०	६०००००	०	७०००००	०	७०००००	०
	तम्घास - सिमलटारी - प्युठान सडक	०	०	१५००	२०००	२०००	०	०	२०००	२०००	०	०
	३३७३२३३ चालु खर्च	०	०	१५००	२०००	२०००	०	०	२०००	२०००	०	०
	ग्रामीण खानेपानी आयोजना	७१९	१५०००	२५०००	७२०००	०	७२०००	०	८६४००	०	८६४००	०
	३३७८०१३ चालु खर्च	७१९	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३३७८०१४ पूँजीगत खर्च	०	१५०००	२५०००	७२०००	०	७२०००	०	८६४००	०	८६४००	०
	खानेपानी आयोजनाहरु	१८३२०१५	१९६७३६६	२४५६१६६	२८६००९३	२८५६७९३	३३००	०	३२५३५६९	३२४९९३९	३६३०	०
	३३७८०२३ चालु खर्च	३७१७३४	४७२३६५	४४७५१६	४६२४००	४५९१००	३३००	०	४६७९१६	४६४३६६	३६३०	०
	३३७८०२४ पूँजीगत खर्च	१४६०२८१	१४९५००१	२००८६५०	२३९७६९३	२३९७६९३	०	०	२७८५५७३	२७८५५७३	०	०
	३४० महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	८७७००६	१०९५७८७	१२१३२५५	१०६७४४०	१०६५८४०	१६००	०	११२१८४०	११२०२४०	१६००	०
	महिला,बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	३७१२६	५२०००	५१३४२	५४५४६	५४५४६	०	०	५०९८६	५०९८६	०	०
	३४००११३ चालु खर्च	२२०९५	२६८००	२४५४२	२६४४६	२६४४६	०	०	२८१३६	२८१३६	०	०
	३४००११४ पूँजीगत खर्च	१५०३१	२५२००	२६८००	२८१००	२८१००	०	०	२२८५०	२२८५०	०	०
	समाज कल्याण	१०३२७	१६०००	१३०००	१५०००	१५०००	०	०	१५०००	१५०००	०	०
	३४००१२३ चालु खर्च	१०३२७	१६०००	१३०००	१५०००	१५०००	०	०	१५०००	१५०००	०	०
	समाज कल्याण परिषद्	१७५००	१७५००	१७५००	१८०००	१८०००	०	०	१९०००	१९०००	०	०
	३४००१३३ चालु खर्च	१७५००	१७५००	१७५००	१८०००	१८०००	०	०	१९०००	१९०००	०	०
	समाज कल्याण केन्द्रहरु	२२०४७	२६३१४	२४५००	२७२००	२७२००	०	०	२७९००	२७९००	०	०
	३४००१४३ चालु खर्च	२१८४७	२५५००	२३५००	२६०००	२६०००	०	०	२६५५०	२६५५०	०	०
	३४००१४४ पूँजीगत खर्च	२००	८१४	१०००	१२००	१२००	०	०	१३५०	१३५०	०	०
	नेपाल कुष्ठरोग निवारण संघ	५०००	५४४०	६०००	६३००	६३००	०	०	६५००	६५००	०	०
	३४००१५३ चालु खर्च	५०००	५४४०	६०००	६३००	६३००	०	०	६५००	६५००	०	०
	राष्ट्रिय महिला आयोग	२०२३७	३३१२०	३४४२८	४०२६९	४०२६९	०	०	४६२०९	४६२०९	०	०
	३४००१६३ चालु खर्च	१९२३७	३२८७५	३३९२८	३९५६९	३९५६९	०	०	४५३०९	४५३०९	०	०
	३४००१६४ पूँजीगत खर्च	१०००	२४५	५००	७००	७००	०	०	९००	९००	०	०
	महिला विकास कार्यक्रम	१७०११	१९४८१	३३६८१	३६९३०	३६९३०	०	०	४०१४५	४०१४५	०	०
	३४०१०१३ चालु खर्च	१६७९९	१९२४१	३३१९६	३६३३०	३६३३०	०	०	३९४२५	३९४२५	०	०
	३४०१०१४ पूँजीगत खर्च	२१२	२४०	४८५	६००	६००	०	०	७२०	७२०	०	०
	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	२६११२	२८६२३	३७३४०	३८३००	३६७००	१६००	०	४०३००	३८७००	१६००	०
	३४०१०२३ चालु खर्च	२६११२	२८६२३	३७१४०	३८१००	३६५००	१६००	०	४०१००	३८५००	१६००	०
	३४०१०२४ पूँजीगत खर्च	०	०	२००	२००	२००	०	०	२००	२००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	लैंगिक समानता तथा महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	१७२३६६	२४८९५०	२३७०२२	१०००००	१०००००	०	०	१०००००	१०००००	०	०
	३४०१०३३ चालु खर्च	८१८९१	१०१४६९	१३५४२२	१०००००	१०००००	०	०	१०००००	१०००००	०	०
	३४०१०३४ पूँजीगत खर्च	९०४७५	१४७४८१	१०१६००	०	०	०	०	०	०	०	०
	जोखिममा रहेका तथा ढ्ढन्दबाट प्रभावित बालबालिका एवं परिवारका लागि विकेन्द्रित	१८५७	२०३८४	७४६६०	५०००	५०००	०	०	५०००	५०००	०	०
	३४०१०४३ चालु खर्च	१८५७	१२३०९	५१६६०	५०००	५०००	०	०	५०००	५०००	०	०
	३४०१०४४ पूँजीगत खर्च	०	८०७५	२३०००	०	०	०	०	०	०	०	०
	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	४०४०५	५११४५	५३३५५	५४०००	५४०००	०	०	५६५००	५६५००	०	०
	३४०१०५३ चालु खर्च	४०४०५	५११४५	५३३५५	५४०००	५४०००	०	०	५६५००	५६५००	०	०
	राष्ट्रिय अपांग महासंघ (नेपाल अपांग संघ समेत)	१०९००	१२९००	११७००	११२००	११२००	०	०	११२००	११२००	०	०
	३४०१०६३ चालु खर्च	१०९००	१२९००	११७००	११२००	११२००	०	०	११२००	११२००	०	०
	बाल कल्याण कार्यक्रम	१८४५९	३४७००	२०५९३	२२८५०	२२८५०	०	०	२४९५०	२४९५०	०	०
	३४०१०७३ चालु खर्च	१७९६०	१९४००	१८५९३	१९३५०	१९३५०	०	०	१९९५०	१९९५०	०	०
	३४०१०७४ पूँजीगत खर्च	४९९	१५३००	२०००	३५००	३५००	०	०	५०००	५०००	०	०
	बाल कल्याण समिति	४८२५	५४०४	५७२०	६२५०	६२५०	०	०	६५००	६५००	०	०
	३४०१०८३ चालु खर्च	४८२५	५४०४	५७२०	६२५०	६२५०	०	०	६५००	६५००	०	०
	यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक सहयोग कार्यक्रम	३०००	२०००	३०००	३०००	३०००	०	०	३०००	३०००	०	०
	३४०८०१३ चालु खर्च	३०००	२०००	३०००	३०००	३०००	०	०	३०००	३०००	०	०
	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	४६९८३४	५२१८२६	५८९४१४	६२८५९५	६२८५९५	०	०	६६८६५०	६६८६५०	०	०
	३४०८०२३ चालु खर्च	४०२५४८	४९९५८९	५४२३१४	५७५०९५	५७५०९५	०	०	६०३६५०	६०३६५०	०	०
	३४०८०२४ पूँजीगत खर्च	६७२८६	२२२३७	४७१००	५३५००	५३५००	०	०	६५०००	६५०००	०	०
	३४३ युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	४३०९८०	५४५३५१	७०२७७३	७४५५९०	७४०५९०	५०००	०	८००७३०	७९५७३०	५०००	०
	युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	१६७३७	२७६४४	२३८००	२४४९०	२४४९०	०	०	२४९३०	२४९३०	०	०
	३४३०११३ चालु खर्च	१५१०१	२३३५०	२३०००	२३६७०	२३६७०	०	०	२४०८०	२४०८०	०	०
	३४३०११४ पूँजीगत खर्च	१६३६	४२९४	८००	८२०	८२०	०	०	८५०	८५०	०	०
	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	३३०९७८	४१२९९६	५५६७७३	५९००००	५९००००	०	०	६३००००	६३००००	०	०
	३४३०१२३ चालु खर्च	३३०९७८	३४९०४६	५२६७७३	५५००००	५५००००	०	०	५८५०००	५८५०००	०	०
	३४३०१२४ पूँजीगत खर्च	०	६३९५०	३००००	४००००	४००००	०	०	४५०००	४५०००	०	०
	राष्ट्रिय युवा परिचलन कार्यक्रम	५६८५९	७१८११	७६९००	८०९००	७९४००	१५००	०	९१३००	८९८००	१५००	०
	३४३१०१३ चालु खर्च	५६८५९	७१८११	७६९००	८०९००	७९४००	१५००	०	९१३००	८९८००	१५००	०
	खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप	२६४०६	३२९००	४५३००	५०२००	४६७००	३५००	०	५४५००	५१०००	३५००	०
	३४३१०२३ चालु खर्च	२६४०६	३२९००	४५३००	५०२००	४६७००	३५००	०	५४५००	५१०००	३५००	०
	३४५ रक्षा मन्त्रालय	१७८११७०७	१९४९१४८३	१९१००९६६	१९८६५१३५	१९८६५१३५	०	०	२१९५०१२०	२१९५०१२०	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
रक्षा मन्त्रालय		१४६०९	१९२५९	२५९९०	६७३९५	६७३९५	०	०	६८८५५	६८८५५	०	०
३४५०११३ चालु खर्च		१००३६	१३३३०	१३९१५	१५४९५	१५४९५	०	०	१६८०५	१६८०५	०	०
३४५०११४ पूँजीगत खर्च		४५७३	५९२९	१२०७५	५१९००	५१९००	०	०	५२०५०	५२०५०	०	०
राष्ट्रिय सुरक्षा परिषद्		१६६२९	२१६१५	२१७५८	२३४८०	२३४८०	०	०	२५१६०	२५१६०	०	०
३४५०१२३ चालु खर्च		१६३५६	१९७१५	२०३५८	२१७३०	२१७३०	०	०	२३२१०	२३२१०	०	०
३४५०१२४ पूँजीगत खर्च		२७३	१९००	१४००	१७५०	१७५०	०	०	१९५०	१९५०	०	०
जंगी अड्डा		१६९४९३८९	१८४८९४०३	१८१२३१००	१८७८१३४०	१८७८१३४०	०	०	२०८२०१५०	२०८२०१५०	०	०
३४५०१३३ चालु खर्च		१६०२९५९८	१७२९६०९३	१६६३७६००	१७६३७३४०	१७६३७३४०	०	०	१९६५११५०	१९६५११५०	०	०
३४५०१३४ पूँजीगत खर्च		९१९७९१	११९३३१०	१४८५४००	११४४०००	११४४०००	०	०	११६९०००	११६९०००	०	०
सैनिक हवाई महा-निर्देशनालय		५०७२५२	५३९५१५	५३९४५५	५५२१२०	५५२१२०	०	०	५६४६५०	५६४६५०	०	०
३४५०१४३ चालु खर्च		४८४१३७	४३६७८७	४३१३०५	४४१९००	४४१९००	०	०	४५१८७५	४५१८७५	०	०
३४५०१४४ पूँजीगत खर्च		२३११५	१०२७२७	१०८१५०	११०२२०	११०२२०	०	०	११२७७५	११२७७५	०	०
वीरेन्द्र अस्पताल (पोष्ट एक्सीडेन्ट सेन्टर समेत)		२६४१३१	३५८२६४	३२१४६०	३६२७८०	३६२७८०	०	०	३८४३३०	३८४३३०	०	०
३४५०१५३ चालु खर्च		२४५६०७	३३८४६०	२९७९६०	३३८०३०	३३८०३०	०	०	३५८४८०	३५८४८०	०	०
३४५०१५४ पूँजीगत खर्च		१८५२४	१९८०४	२३५००	२४७५०	२४७५०	०	०	२५८५०	२५८५०	०	०
सैनिक कमाण्ड तथा स्टाफ कलेज		२८२४२	३४२०५	३५०६५	४०५२५	४०५२५	०	०	४५९४५	४५९४५	०	०
३४५०१६३ चालु खर्च		२५७४२	३०९००	३१७१५	३६८२५	३६८२५	०	०	४१९४५	४१९४५	०	०
३४५०१६४ पूँजीगत खर्च		२५००	३३०५	३३५०	३७००	३७००	०	०	४०००	४०००	०	०
रक्षा लेखा नियन्त्रकको कार्यालय		५०२६	५३६७	९२२०	१००८०	१००८०	०	०	१०९३५	१०९३५	०	०
३४५०१७३ चालु खर्च		४९०८	५३००	८९८५	९६८०	९६८०	०	०	१०५३५	१०५३५	०	०
३४५०१७४ पूँजीगत खर्च		११८	६७	२३५	४००	४००	०	०	४००	४००	०	०
राष्ट्रिय सेवा दल		१५२४०	१७२४५	१७४४५	१८८०५	१८८०५	०	०	२०३८०	२०३८०	०	०
३४५०१८३ चालु खर्च		१५२३०	१७२३५	१७३९५	१८७५५	१८७५५	०	०	२०३३०	२०३३०	०	०
३४५०१८४ पूँजीगत खर्च		१०	१०	५०	५०	५०	०	०	५०	५०	०	०
अति विशिष्ट व्यक्तिहरुको सुरक्षा		१११८९	६६१०	७४७३	८६१०	८६१०	०	०	९७१५	९७१५	०	०
३४५०१९३ चालु खर्च		४५४०	४७१०	५३७३	६११०	६११०	०	०	७२१५	७२१५	०	०
३४५०१९४ पूँजीगत खर्च		६६४९	१९००	२१००	२५००	२५००	०	०	२५००	२५००	०	०
३४९ शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय		५७१७४४२	६९६०७६०	९६८६४४६	७०७८६२७	३९१७७७९	३१६०८४८	०	६०१७९४०	२८२५४४८	३१९२४९२	०
शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय		६७२४८	१११११५	७१६०१	७३६३४	७३६३४	०	०	७५८४८	७५८४८	०	०
३४९०११३ चालु खर्च		६६२५०	१०२५५०	६२००१	६३९५९	६३९५९	०	०	६६१०३	६६१०३	०	०
३४९०११४ पूँजीगत खर्च		९९८	८५६५	९६००	९६७५	९६७५	०	०	९७४५	९७४५	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	शिविर व्यवस्थापन केन्द्रीय समन्वयकर्ताको कार्यालय	१२४७३	११०७५९८	१२०५८४५	१२०७८००	१२०७८००	०	०	१५२२२७	१५२२२७	०	०
	३४९०१२३ चालु खर्च	११६४८	११०७४३५	१२०५२४५	१२०७१८०	१२०७१८०	०	०	१५१५८७	१५१५८७	०	०
	३४९०१२४ पूँजीगत खर्च	८२५	१६४	६००	६२०	६२०	०	०	६४०	६४०	०	०
	शान्ति कोष (शिविर व्यवस्थापन,लडाकूहरुको भरणपोषण र भत्ता समेत)	२२८६३४०	२९३२८४४	३५५००००	३५५००००	१३१००००	२२४००००	०	३५५००००	१३१००००	२२४००००	०
	३४९१०१३ चालु खर्च	२२८६३४०	२९३२८४४	३५५००००	३५५००००	१३१००००	२२४००००	०	३५५००००	१३१००००	२२४००००	०
	पुननिर्माण तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	१८००५०४	२३३४११०	३६३९४४०	१३२५२१३	१३२५२१३	०	०	१२८६२०८	१२८६२०८	०	०
	३४९१०२३ चालु खर्च	१५६४७३	४४३८००	२४९८५४०	३२३११३	३२३११३	०	०	३३३८०८	३३३८०८	०	०
	३४९१०२४ पूँजीगत खर्च	१६४४०३१	१८९०३१०	११४०९००	१००२१००	१००२१००	०	०	९५२४००	९५२४००	०	०
	द्वन्दोतर शान्ति तथा पुननिर्माण परियोजना	६६७८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३४९१०३३ चालु खर्च	६६७८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	शान्ति प्रक्रिया सहयोग आयोजना (द्वन्द्वमा मारिएका र बेपत्ता पारिएका व्यक्तिका पर	१४५६६९८	३२३७८१	७०३३२४	७०८६३७	९०७	७०७७३०	०	७२१०१४	९४०	७२००७४	०
	३४९१०५३ चालु खर्च	१४५६०२३	३२३२८१	६९९३२४	७०६६३७	९०७	७०५७३०	०	७१९०१४	९४०	७१८०७४	०
	३४९१०५४ पूँजीगत खर्च	६७५	५००	४०००	२०००	०	२०००	०	२०००	०	२०००	०
	स्थानीय शान्ति समिति	८७५०१	१५१३१२	२१६२३६	२१३३४३	२२५	२१३११८	०	२३२६४३	२२५	२३२४१८	०
	३४९८०१३ चालु खर्च	८५८४१	१५१३१२	२११२३६	२११३४३	२२५	२११११८	०	२३१३४३	२२५	२३१११८	०
	३४९८०१४ पूँजीगत खर्च	१६६०	०	५०००	२०००	०	२०००	०	१३००	०	१३००	०
	द्वन्द प्रभावित क्षेत्र विशेष कार्यक्रम	०	०	१०००००	०	०	०	०	०	०	०	०
	३४९८०२४ पूँजीगत खर्च	०	०	१०००००	०	०	०	०	०	०	०	०
	शान्तिको लागि विकास कार्यक्रम	०	०	२०००००	०	०	०	०	०	०	०	०
	३४९८०३४ पूँजीगत खर्च	०	०	२०००००	०	०	०	०	०	०	०	०
	३५० शिक्षा मन्त्रालय	४६२११४८७	५४९१८८३	६३९१८८३९	६६३९७४९३	५००२७५१५	१५२९९४०८	१०७०५७०	७३८५७०१९	५६१०५१७०	१६६५०३७९	११०१४७०
	शिक्षा मन्त्रालय	१९३८३८	२७४१७९	२३७४८७	१७०८०५	१७०८०५	०	०	१८४०३०	१८४०३०	०	०
	३५००११३ चालु खर्च	१३७१३०	२२२४२९	१५९०८७	१७०८०५	१७०८०५	०	०	१८४०३०	१८४०३०	०	०
	३५००११४ पूँजीगत खर्च	५६७०८	५१७५०	७८४००	०	०	०	०	०	०	०	०
	शिक्षा विभाग	२८०३१	२९५८०	२९८५९	३१६९६	३१६९६	०	०	३३८३४	३३८३४	०	०
	३५००१२३ चालु खर्च	२८०३१	२९५८०	२९८५९	३१६९६	३१६९६	०	०	३३८३४	३३८३४	०	०
	क्षेत्रिय शिक्षा निर्देशनालयहरु	२७०३५	४३५८५	४३१२२	४५९११	४५९११	०	०	४८४२३	४८४२३	०	०
	३५००१३३ चालु खर्च	२७०३५	४३५८५	४३१२२	४५९११	४५९११	०	०	४८४२३	४८४२३	०	०
	जिल्ला शिक्षा कार्यालयहरु	३५१११४	४२३२२७	४१७०१६	४२६९३५	४२६९३५	०	०	४३५३७८	४३५३७८	०	०
	३५००१४३ चालु खर्च	३५१११४	४२३२२७	४१७०१६	४२६९३५	४२६९३५	०	०	४३५३७८	४३५३७८	०	०
	परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय	२३८२१७	२६८१८१	२८८९१४	२९८८००	२९८८००	०	०	३२३३५०	३२३३५०	०	०
	३५००१५३ चालु खर्च	२३८२१७	२६२९८१	२८२५६४	२९८२००	२९८२००	०	०	३२२७५०	३२२७५०	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	३५००१५४ पूँजीगत खर्च	०	५२००	६३५०	६००	६००	०	०	६००	६००	०	०
	सबैका लागि शिक्षा-प्राथमिक शिक्षा	१६२४४११४	१७५७०६००	२००६६६३०	२०५५२३८३	२०५५२३८३	०	०	२२१५८५३३	२२१५८५३३	०	०
	३५००१६३ चालु खर्च	१६२४४११४	१७५७०६००	२००६६६३०	२०५५२३८३	२०५५२३८३	०	०	२२१५८५३३	२२१५८५३३	०	०
	विभिन्न मा.बि तथा नि. मा.बि.	८२०२७७०	९०६८८०१	९७६४४३८	१०००००००	१०००००००	०	०	१३२०००००	१३२०००००	०	०
	३५००१७३ चालु खर्च	८२०२७७०	९०६८८०१	९७६४४३८	१०००००००	१०००००००	०	०	१३२०००००	१३२०००००	०	०
	पाठ्यक्रम बिकास केन्द्र	१८२१५	१९४३२	१९५४१	२१६३८	२१६३८	०	०	२३८७३	२३८७३	०	०
	३५००१८३ चालु खर्च	१६६६७	१९००६	१९१९१	२१३७३	२१३७३	०	०	२३५९२	२३५९२	०	०
	३५००१८४ पूँजीगत खर्च	१५४८	४२६	३५०	२६५	२६५	०	०	२८१	२८१	०	०
	विघ्नविद्यालय अनुदान आयोग	४०००२४०	४५४१८९०	४९०४२००	५६३८४१८	५६३८४१८	०	०	५८५२७३८	५८५२७३८	०	०
	३५००१९३ चालु खर्च	४०००२४०	४२०१८९०	४९०४२००	५६३८४१८	५६३८४१८	०	०	५८५२७३८	५८५२७३८	०	०
	३५००१९४ पूँजीगत खर्च	०	३४००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	शिक्षक सेवा आयोग	७१८२४	८१०२२	१७५१५२	७४१३१	७४१३१	०	०	७८०६८	७८०६८	०	०
	३५००२०३ चालु खर्च	७०७२५	७४६०४	१६९४५२	७२९३१	७२९३१	०	०	७६५६८	७६५६८	०	०
	३५००२०४ पूँजीगत खर्च	१०९९	६४१८	५७००	१२००	१२००	०	०	१५००	१५००	०	०
	अनौपचारिक शिक्षा केन्द्र	६७८८	८२८६	७७११	८६००	८६००	०	०	९०५०	९०५०	०	०
	३५००२१३ चालु खर्च	६४८९	७१८०	७२६१	७९००	७९००	०	०	८२९०	८२९०	०	०
	३५००२१४ पूँजीगत खर्च	२९९	११०६	४५०	७००	७००	०	०	७६०	७६०	०	०
	विद्यालय शिक्षक किताबखाना	४५७२९५	७३३९११	७८६९५६	८३२०४२	८३२०४२	०	०	८५२२०९	८५२२०९	०	०
	३५००२२३ चालु खर्च	४५२७९९	७३२३६१	७८६७५१	८३१८१२	८३१८१२	०	०	८५१९४९	८५१९४९	०	०
	३५००२२४ पूँजीगत खर्च	४४९६	१५५०	२०५	२३०	२३०	०	०	२६०	२६०	०	०
	विशेष शिक्षा परिषद्	५३२५१	६५४५०	६७०००	७१०००	७१०००	०	०	७३०००	७३०००	०	०
	३५००२३३ चालु खर्च	५३२५१	६५४५०	६७०००	७१०००	७१०००	०	०	७३०००	७३०००	०	०
	शैक्षिक जनशक्ति विकास केन्द्र	६४३७३	८५१४५	८६४०७	८९६६०	८९६६०	०	०	९२५०५	९२५०५	०	०
	३५००२४३ चालु खर्च	६४३७३	८४५५०	८५४५७	८८६१०	८८६१०	०	०	९१४०५	९१४०५	०	०
	३५००२४४ पूँजीगत खर्च	०	५९५	९५०	१०५०	१०५०	०	०	११००	११००	०	०
	पुस्तकालयहरु-३ (डिल्लीरमण, केशर, राष्ट्रिय)	११५०९	१४५४२	१५०५४	१५८४०	१५८४०	०	०	१६५८१	१६५८१	०	०
	३५००२५३ चालु खर्च	१०८६३	१४१५९	१४६५४	१५५३०	१५५३०	०	०	१६२५६	१६२५६	०	०
	३५००२५४ पूँजीगत खर्च	६४६	३८३	४००	३१०	३१०	०	०	३२५	३२५	०	०
	शिक्षक सेवा निवृत्त सुविधा	८०००००	२५७४०००	२३०००००	२७०००००	२७०००००	०	०	३०५००००	३०५००००	०	०
	३५००२६३ चालु खर्च	८०००००	२५७४०००	२३०००००	२७०००००	२७०००००	०	०	३०५००००	३०५००००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	एकीकृत विद्यालय शिक्षा संरचना कार्यक्रम	४८२९१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३५०१०४३ चालु खर्च	४८२९१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	सामुदायिक विद्यालय क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१११३९३	९६४८	१७४६००	२२५०५०	०	२२५०५०	०	२४६२१५	०	२४६२१५	०
	३५०१०५३ चालु खर्च	१११३९३	९६४८	१७४६००	२२५०५०	०	२२५०५०	०	२४६२१५	०	२४६२१५	०
	द्वन्द्वपीडित परिवार शिक्षा कार्यक्रम (शहिद प्रतिष्ठान मार्फत संचालन हुने)	६००००	४५७५०	५१०००	५६५००	५६५००	०	०	६१०००	६१०००	०	०
	३५०१०६३ चालु खर्च	६००००	४५७५०	५१०००	५६५००	५६५००	०	०	६१०००	६१०००	०	०
	उच्च माध्यमिक शिक्षा	४२९०५१	८४१७४३	८५००००	९०००००	९०००००	०	०	९१५०००	९१५०००	०	०
	३५०१०८३ चालु खर्च	४२९०५१	८४१७४३	८५००००	९०००००	९०००००	०	०	९१५०००	९१५०००	०	०
	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	४७४४३२	६८९६१२	९२५२१९	९३८०००	९३५०००	३७००	०	९७४०००	९७००००	४०००	०
	३५०१०९३ चालु खर्च	४७४४३२	६८८८६२	९२५२१९	९३८०००	९३५०००	३७००	०	९७४०००	९७००००	४०००	०
	३५०१०९४ पूँजीगत खर्च	०	८०७५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	रोजगारीका लागि सीप कार्यक्रम	२२७११०	५४६१०१	७७८८७५	८३४९०५	१३१७९५	०	७०३११०	८५८७१२	१३७९३७	०	७२०७७५
	३५०११०३ चालु खर्च	२२७०६०	५४६१०१	७७८८७५	८३४९०५	१३१७९५	०	७०३११०	८५८७१२	१३७९३७	०	७२०७७५
	३५०११०४ पूँजीगत खर्च	५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	मनमोहन स्मृति पोलीटेक्निक	१०२००	९३२०	१४१९०	१५५००	१५५००	०	०	१६७००	१६७००	०	०
	३५०१११३ चालु खर्च	१०२००	९३२०	१४१९०	१५५००	१५५००	०	०	१६७००	१६७००	०	०
	अनौपचारिक शिक्षा तथा राष्ट्रिय साक्षरता अभियान	७९६३१६	६८०८६०	७०००००	७४१५००	७४१५००	०	०	८१३०००	८१३०००	०	०
	३५०११२३ चालु खर्च	७९६३१६	६८०८६०	७०००००	७४१५००	७४१५००	०	०	८१३०००	८१३०००	०	०
	शिक्षाका लागि खाद्य कार्यक्रम(प्राथमिक विद्यालय पौष्टिक आहार)	३८४४३४	७६१९०१	८२६६०९	८९९०४९	१८९९६५	७०९०८४	०	९७५२१३	१९९००२	७७६२११	०
	३५०११३३ चालु खर्च	३८४४३४	७६१२७८	८२५६५९	८९७८६९	१८८७८५	७०९०८४	०	९७३९२१	१९७७१०	७७६२११	०
	३५०११३४ पूँजीगत खर्च	०	६२३	९५०	११८०	११८०	०	०	१२९२	१२९२	०	०
	जनसंख्या शिक्षा	५३८	५००	५५०	७००	१००	६००	०	८००	१५०	६५०	०
	३५०११४३ चालु खर्च	५३८	५००	५५०	७००	१००	६००	०	८००	१५०	६५०	०
	यूनेस्कोका निमित्त नेपाल राष्ट्रिय आयोग	९२८५	९२००	१००००	१०८००	१०८००	०	०	१३०००	१३०००	०	०
	३५०११५३ चालु खर्च	९२८५	९२००	१००००	१०८००	१०८००	०	०	१३०००	१३०००	०	०
	दोस्रो उच्च शिक्षा परियोजना	८४१८०९	८३६७३७	८६३१६६	८७२९८३	२७००	८७०२८३	०	८८५१२०	२९००	८८२२२०	०
	३५०११६३ चालु खर्च	८४१८०९	८३४५८१	८६३१६६	८७२९८३	२७००	८७०२८३	०	८८५१२०	२९००	८८२२२०	०
	३५०११६४ पूँजीगत खर्च	०	२१५६	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	सबैका लागि शिक्षा- शिशु विकास कार्यक्रम	२६९०६	१०२४०५	१४८७१२	१६८७००	०	१६८७००	०	१७२४००	०	१७२४००	०
	३५०११८३ चालु खर्च	२६९०६	१०२४०५	१४८७१२	१६८७००	०	१६८७००	०	१७२४००	०	१७२४००	०
	विद्यालय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	१६४०६०	३८३२३०	३८१४३४	४१४२७५	१४०७२५	२७३५५०	०	४४७६८०	१४८७००	२९८९८०	०
	३५०१२१३ चालु खर्च	१६२३९१	३६१०७४	३४८०३४	३७५६५०	१३८०००	२३७५५०	०	४०८६८०	१४७९००	२६०७८०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
३५०१२१४	पूँजीगत खर्च	१६६९	२२१५६	३३४००	३८६२५	२७२५	३५९००	०	३९०००	८००	३८२००	०
अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्यक्रम		०	१०२५०	१०५५०	११६४३	११६४३	०	०	१२७६५	१२७६५	०	०
३५०१३३३	चालु खर्च	०	१०२५०	१०५५०	११६४३	११६४३	०	०	१२७६५	१२७६५	०	०
व्यवसायिक शिक्षा तथा तालिम अभिवृद्धि योजना		०	०	५९६८०१	६३१७५०	१५३३०	२४८९६०	३६७४६०	६६५५९०	१६०९५	२६८८००	३८०६९५
३५०१३५३	चालु खर्च	०	०	४७९७०१	५०३२३०	९२१०	१९९५६०	२९४४६०	५२९७५०	९७५५	२१४८००	३०५१९५
३५०१३५४	पूँजीगत खर्च	०	०	११७१००	१२८५२०	६१२०	४९४००	७३०००	१३५८४०	६३४०	५४०००	७५५००
सबैका लागि शिक्षा		१०१३८०१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३५०८०१३	चालु खर्च	१०१३८०१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
सहायक बाली विकास आयोजना		५९२८०८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३५०८०२३	चालु खर्च	५९२८०८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
विद्यालय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम		१०२५२४३९	१४१८९७५५	१८३७७६४६	१८६९७५७९	५८९८०९८	१२७९९४८१	०	२०३६८२५२	६३६७३४९	१४०००९०३	०
३५०८०३३	चालु खर्च	१०२१८३१०	१४१५३७८७	१८३३०४०१	१८६४८२९५	५८७६५९८	१२७७१६९७	०	२०३१५८१०	६३४५००७	१३९७८००३	०
३५०८०३४	पूँजीगत खर्च	३४१२९	३५९६८	४७२४५	४९२८४	२१५००	२७७८४	०	५२४४२	२२३४२	३०१००	०
३५५ संघीय मामिला,संविधानसभा,संसदीय व्यवस्था तथा संस्कृति मन्त्रालय		८१७७९९	१०३८२२०	९९०७२१	९९५३१९	९९५३१९	०	०	१०१८८०१	१०१८८०१	०	०
संघीय मामिला , संविधानसभा,संसदीय व्यवस्था तथा संस्कृति मन्त्रालय		५०५६४	४३३३७	३१९१२	३५०५१	३५०५१	०	०	३७६४०	३७६४०	०	०
३५५०११३	चालु खर्च	४०९८८	३५९००	३३७५१	३३७५१	३३७५१	०	०	३६२४०	३६२४०	०	०
३५५०११४	पूँजीगत खर्च	९५७६	७४३७	३२५	१३००	१३००	०	०	१४००	१४००	०	०
पुरातत्व विभाग		१५८५३	२०८५०	२११६८	२२९८९	२२९८९	०	०	२३२५२	२३२५२	०	०
३५५०१२३	चालु खर्च	१५८५३	२०८४५	२११५८	२२१२९	२२१२९	०	०	२२७८२	२२७८२	०	०
३५५०१२४	पूँजीगत खर्च	०	५	१०	८६०	८६०	०	०	४७०	४७०	०	०
स्मारक संरक्षण तथा दरबार हेरचाह कार्यालय (भक्तपुर)		२९११	३३२३	३५६९	४२७८	४२७८	०	०	४२६९	४२६९	०	०
३५५०१३३	चालु खर्च	२८३१	३२९०	३४६९	४०१८	४०१८	०	०	४०५९	४०५९	०	०
३५५०१३४	पूँजीगत खर्च	८०	३३	१००	२६०	२६०	०	०	२१०	२१०	०	०
राष्ट्रिय अभिलेखालय		५८८२	१३४६४	१३५१८	११६२२	११६२२	०	०	१२१८८	१२१८८	०	०
३५५०१४३	चालु खर्च	५७८२	९२५२	८९९३	९५९७	९५९७	०	०	९९२८	९९२८	०	०
३५५०१४४	पूँजीगत खर्च	१००	४२१२	४५२५	२०२५	२०२५	०	०	२२६०	२२६०	०	०
राष्ट्रिय संग्रहालय (छाउनी)		२०४३८	२४२०९	३७३९२	१८४२०	१८४२०	०	०	१९६७१	१९६७१	०	०
३५५०१५३	चालु खर्च	१०१५८	१५००४	१३५५७	१४०४५	१४०४५	०	०	१४८७१	१४८७१	०	०
३५५०१५४	पूँजीगत खर्च	१०२८०	९२०५	२३८३५	४३७५	४३७५	०	०	४८००	४८००	०	०
राष्ट्रिय कला संग्रहालय (भक्तपुर)		४०७७	८०७५	७७४८	७९०२	७९०२	०	०	८६८२	८६८२	०	०
३५५०१६३	चालु खर्च	४०७७	६९३५	६५९३	६९०२	६९०२	०	०	७२७२	७२७२	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	३५५०१६४ पूँजीगत खर्च	०	११४०	११५५	१०००	१०००	०	०	१४१०	१४१०	०	०
	क्षेत्रीय संग्रालयहरु	५२९७	६७७६	७०१२	७३२२	७३२२	०	०	७८९४	७८९४	०	०
	३५५०१७३ चालु खर्च	५२९७	६७६६	७००२	७३२२	७३२२	०	०	७८९४	७८९४	०	०
	३५५०१७४ पूँजीगत खर्च	०	१०	१०	०	०	०	०	०	०	०	०
	संग्रालयहरु (जातीय संग्रहालय समेत)	१८५१५	४३९८०	१३१७८	१३२४३	१३२४३	०	०	१३३२९	१३३२९	०	०
	३५५०१८३ चालु खर्च	१५०८८	४३९८०	१३१७८	१३२४३	१३२४३	०	०	१३३२९	१३३२९	०	०
	३५५०१८४ पूँजीगत खर्च	३४२७	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	ऐतिहासिक दरबारहरु	५४७७९	६५५०१	६६३६८	६६८५१	६६८५१	०	०	६७६६१	६७६६१	०	०
	३५५०१९३ चालु खर्च	३०२३५	४३९७४	६४८६८	६५०५१	६५०५१	०	०	६५६६१	६५६६१	०	०
	३५५०१९४ पूँजीगत खर्च	२१५४४	२१५२७	१५००	१८००	१८००	०	०	२०००	२०००	०	०
	केन्द्रीय सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण प्रयोगशाला	३६४८	५४८४	५६९२	५४६०	५४६०	०	०	५६१३	५६१३	०	०
	३५५०२०३ चालु खर्च	३५४८	४५३३	४४७२	४५६०	४५६०	०	०	४६३८	४६३८	०	०
	३५५०२०४ पूँजीगत खर्च	१००	९५१	१२२०	९००	९००	०	०	९७५	९७५	०	०
	नेपाल प्रतिलिपि अधिकार रजिष्ट्रारको कार्यालय	८२७७	९४३४	९९६०	१०२९७	१०२९७	०	०	११५७७	११५७७	०	०
	३५५०२१३ चालु खर्च	८१३६	९२०८	८९१०	९४४७	९४४७	०	०	१०५२७	१०५२७	०	०
	३५५०२१४ पूँजीगत खर्च	१४१	२२६	१०५०	८५०	८५०	०	०	१०५०	१०५०	०	०
	नारायणहिटी दरबार संग्रहालय	६३६५०	६८२६५	६४९१५	७५३६८	७५३६८	०	०	८१८८७	८१८८७	०	०
	३५५०२२३ चालु खर्च	३८०२३	४०३४१	३९२६५	४३८६८	४३८६८	०	०	४८०८७	४८०८७	०	०
	३५५०२२४ पूँजीगत खर्च	२५६२७	२७९२४	२५६५०	३१५००	३१५००	०	०	३३८००	३३८००	०	०
	पुरातात्विक संरक्षण	३०८१६	२२९५४९	६६९८०	६९९०५	६९९०५	०	०	७४२४०	७४२४०	०	०
	३५५१०१३ चालु खर्च	१५५९६	७९३८२	१८३३०	२०८०५	२०८०५	०	०	२०४४०	२०४४०	०	०
	३५५१०१४ पूँजीगत खर्च	१५२२०	१५०१६७	४८६५०	४९१००	४९१००	०	०	५३८००	५३८००	०	०
	विश्व सम्पदा क्षेत्र संरक्षण आयोजना	१७२४७	१६५८२	२०१२०	२२७६०	२२७६०	०	०	२३४३५	२३४३५	०	०
	३५५१०२३ चालु खर्च	८०२८	५७७८	३७२०	३६१०	३६१०	०	०	४१६०	४१६०	०	०
	३५५१०२४ पूँजीगत खर्च	९२१९	१०८०४	१६४००	१९१५०	१९१५०	०	०	१९२७५	१९२७५	०	०
	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०४७८८	७७२६४	२११०३०	२१३६९२	२१३६९२	०	०	२१७३०४	२१७३०४	०	०
	३५५१०३३ चालु खर्च	१०२४६०	७७२६४	२११०३०	२१३६९२	२१३६९२	०	०	२१७३०४	२१७३०४	०	०
	३५५१०३४ पूँजीगत खर्च	२३२८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	बृहत्तर जनकपुर क्षेत्र विकास परिषद्	२१४००	१४८००	२२८००	२२८००	२२८००	०	०	२२८००	२२८००	०	०
	३५५१०४३ चालु खर्च	२१४००	१४८००	२२८००	२२८००	२२८००	०	०	२२८००	२२८००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
पशुपति क्षेत्र विकास कोष		१३७५००	१३७५००	१३७५००	१३७५००	१३७५००	०	०	१३७५००	१३७५००	०	०
३५५१०५३ चालु खर्च		१३७५००	१३७५००	१३७५००	१३७५००	१३७५००	०	०	१३७५००	१३७५००	०	०
लुम्बिनी विकास कोष		११६७४४	११९०७०	११९०००	११९०००	११९०००	०	०	११९०००	११९०००	०	०
३५५१०६३ चालु खर्च		११६७४४	११९०७०	११९०००	११९०००	११९०००	०	०	११९०००	११९०००	०	०
सांस्कृतिक संस्थान		१५१००	१४७९६	१४७९६	१४७९६	१४७९६	०	०	१४७९६	१४७९६	०	०
३५५१०७३ चालु खर्च		१५१००	१४७९६	१४७९६	१४७९६	१४७९६	०	०	१४७९६	१४७९६	०	०
नेपाल प्रज्ञा प्रतिष्ठान		६७०९७	६२८४५	६२८४७	६२८४७	६२८४७	०	०	६२८४७	६२८४७	०	०
३५५१०८३ चालु खर्च		६७०९७	६२८४५	६२८४७	६२८४७	६२८४७	०	०	६२८४७	६२८४७	०	०
नेपाल ललितकला प्रज्ञा प्रतिष्ठान		२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	०	०	२५०००	२५०००	०	०
३५५१०९३ चालु खर्च		२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	०	०	२५०००	२५०००	०	०
नेपाल संगीत तथा नाट्य प्रज्ञा प्रतिष्ठान		२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	०	०	२५०००	२५०००	०	०
३५५११०३ चालु खर्च		२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	०	०	२५०००	२५०००	०	०
ईन्ड्रुक सांस्कृतिक प्रतिष्ठान		३२१६	३२१६	३२१६	३२१६	३२१६	०	०	३२१६	३२१६	०	०
३५५१११३ चालु खर्च		३२१६	३२१६	३२१६	३२१६	३२१६	०	०	३२१६	३२१६	०	०
३५६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय		४६९३७६	५०३३५६	५२३६३०	५५१२०३	५५१२०३	०	०	५८०६८३	५८०६८३	०	०
सामान्य प्रशासन मन्त्रालय		१५४८३१	१७४९८३	१७९८९८	२००४०८	२००४०८	०	०	२१४९२३	२१४९२३	०	०
३५६०११३ चालु खर्च		१४४१२६	१३७४००	१३७७१३	१४३६५५	१४३६५५	०	०	१४७४४५	१४७४४५	०	०
३५६०११४ पूँजीगत खर्च		१०७०५	३७५८३	४२१८५	५६७५३	५६७५३	०	०	६७४७८	६७४७८	०	०
नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान		८२८७०	६८६६७	६५५००	६६०००	६६०००	०	०	६८०००	६८०००	०	०
३५६०१२३ चालु खर्च		८२८७०	६८६६७	६५५००	६६०००	६६०००	०	०	६८०००	६८०००	०	०
अतिरिक्त समूह		८३७४१	७०५००	७३२५०	७४४१०	७४४१०	०	०	७४५८०	७४५८०	०	०
३५६०१३३ चालु खर्च		८३७४१	७०५००	७३२५०	७४४१०	७४४१०	०	०	७४५८०	७४५८०	०	०
निजामती किताबखाना		२४९३४	३४५५७	३३५१७	३५३८५	३५३८५	०	०	३८१८०	३८१८०	०	०
३५६०१४३ चालु खर्च		१८५४३	३३०३५	३१८५७	३३६८५	३३६८५	०	०	३६४८०	३६४८०	०	०
३५६०१४४ पूँजीगत खर्च		६३९१	१५२२	१६६०	१७००	१७००	०	०	१७००	१७००	०	०
कर्मचारी प्रशिक्षण प्रतिष्ठान		०	३०५००	३५९६५	३७०००	३७०००	०	०	४२५००	४२५००	०	०
३५६०१५३ चालु खर्च		०	३०५००	३५९६५	३७०००	३७०००	०	०	४२५००	४२५००	०	०
निजामती कर्मचारी अस्पताल विकास समिति		१२३०००	१२४१४९	१३५५००	१३८०००	१३८०००	०	०	१४२५००	१४२५००	०	०
३५६१०१३ चालु खर्च		१२३०००	१२४१४९	१३५५००	१३८०००	१३८०००	०	०	१४२५००	१४२५००	०	०
३५७ सिंचाइ मन्त्रालय		८४६३०२४	७१६८८५	१००२८३८४	११९६०३००	६८३३८४२	३८५१८८३	१२७४५७५	१३५४३६९१	७८११९७३	४३८७२९८	१३४४४२०
सिंचाइ मन्त्रालय		२१५४८	१८९५०	२३३०१	२९५४७	२९५४७	०	०	७०७५६	७०७५६	०	०
३५७०११३ चालु खर्च		१२४५५	१७१५०	१७३९४	१८५३७	१८५३७	०	०	१९६५१	१९६५१	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	३५७०११४ पूँजीगत खर्च	९०९३	१८००	५९०७	११०१०	११०१०	०	०	५११०५	५११०५	०	०
	सिंचाइ विभाग	४४५७८	६८९००	८२४७१	८६०५७	८६०५७	०	०	९०५८८	९०५८८	०	०
	३५७०१२३ चालु खर्च	४४५७८	६८९००	८२४७१	८६०५७	८६०५७	०	०	९०५८८	९०५८८	०	०
	क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालयहरु	३५७६४	५७४४७	५६९७५	५९५५७	५९५५७	०	०	६१९५४	६१९५४	०	०
	३५७०१३३ चालु खर्च	३५७६४	५७४४७	५६९७५	५९५५७	५९५५७	०	०	६१९५४	६१९५४	०	०
	सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत	१९०२५१	२२१०५३	२१७७५४	२२६३६६	२२६३६६	०	०	२३५२००	२३५२००	०	०
	३५७०१४३ चालु खर्च	१९०२५१	२२१०५३	२१७७५४	२२६३६६	२२६३६६	०	०	२३५२००	२३५२००	०	०
	सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन - ८	३८०८७	५२९७८	५१६८८	५४६४०	५४६४०	०	०	५७६०९	५७६०९	०	०
	३५७०१५३ चालु खर्च	३८०८७	५२९७८	५१६८८	५४६४०	५४६४०	०	०	५७६०९	५७६०९	०	०
	यान्त्रिक कार्यालय-३	७८६९	१२९२०	१३३१६	१४३४४	१४३४४	०	०	१५२४२	१५२४२	०	०
	३५७०१६३ चालु खर्च	७८६९	१२९२०	१३३१६	१४३४४	१४३४४	०	०	१५२४२	१५२४२	०	०
	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभाग	५७१५९	५९१४०	६१५७२	६६२४०	६६२४०	०	०	७०१६५	७०१६५	०	०
	३५७०१७३ चालु खर्च	५७१५९	५९१४०	६१५७२	६६२४०	६६२४०	०	०	७०१६५	७०१६५	०	०
	प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम	८००५	७७६४	८०९५	९२८०	९२८०	०	०	१०२३७	१०२३७	०	०
	३५७१०१३ चालु खर्च	७३३१	७१६४	७३९५	८५१०	८५१०	०	०	९३९०	९३९०	०	०
	३५७१०१४ पूँजीगत खर्च	६७४	६००	७००	७७०	७७०	०	०	८४७	८४७	०	०
	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	२२३५७	१८९१३	२०४५४	२५०२५	२५०२५	०	०	२७८८२	२७८८२	०	०
	३५७१०२३ चालु खर्च	१११८७	११५२०	१११००	११९४०	११९४०	०	०	१२६८८	१२६८८	०	०
	३५७१०२४ पूँजीगत खर्च	१११७०	७३९३	९३५४	१३०८५	१३०८५	०	०	१५१९४	१५१९४	०	०
	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना (सिंचाइ)	५६६४५०	३५२८४८	११३८७२४	१२९०७४३	१४०९००	११४९८४३	०	१४२३६४३	१४३९४५	१२७९६९८	०
	३५७१०३३ चालु खर्च	२८०७३	५९२९४	८२२०६	९६०७०	१४४००	८१६७०	०	१०६१७०	१४८९५	९१२७५	०
	३५७१०३४ पूँजीगत खर्च	५३८३७७	२९३५५४	१०५६५१८	११९४६७३	१२६५००	१०६८१७३	०	१३१७४७३	१२९०५०	११८८४२३	०
	भूमिगत जल सिंचाइ सेक्टर आयोजना	१८४५८	१८५८०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३५७१०४३ चालु खर्च	१०५९०	१२१२०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३५७१०४४ पूँजीगत खर्च	७८६८	६४६०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम	२५५७५	१३७६४७	६१२६५	६१६१८	६१६१८	०	०	६४४३०	६४४३०	०	०
	३५७१०५३ चालु खर्च	५२३	६४७	१२६५	१४६८	१४६८	०	०	१६३०	१६३०	०	०
	३५७१०५४ पूँजीगत खर्च	२५०५२	१३७०००	६००००	६०१५०	६०१५०	०	०	६२८००	६२८००	०	०
	निर्माण गुणस्तर परीक्षण प्रयोगशाला	२१७६	२५२९	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३५७१०६३ चालु खर्च	१७५	५१०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३५७१०६४ पूँजीगत खर्च	२००१	२०१९	०	०	०	०	०	०	०	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	१२६४६	१३३६५	१७४४४	१९०८०	१९०८०	०	०	२०३७०	२०३७०	०	०
	३५७१०७३ चालु खर्च	११०८	१२५२	१३४४	१४८०	१४८०	०	०	१६७०	१६७०	०	०
	३५७१०७४ पूँजीगत खर्च	११५३८	१२११३	१६१००	१७६००	१७६००	०	०	१८७००	१८७००	०	०
	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	३१५०९५	१९९०५८	६०४५१०	६२६७३५	२५१६०	०	६०१५७५	६५०५४५	२६१२५	०	६२४४२०
	३५७१०८३ चालु खर्च	७७८१	८६६०	८६९५	९४३५	९४३५	०	०	१०११५	१०११५	०	०
	३५७१०८४ पूँजीगत खर्च	३०७३१४	१९०३९८	५९५८१५	६१७३००	१५७२५	०	६०१५७५	६४०४३०	१६०१०	०	६२४४२०
	नदी नियन्त्रण	१६९४६८७	११७२६५८	१३२५८१५	१६७५४६५	४५४६५	१६३००००	०	१९९७७५०	१९७७५०	१८०००००	०
	३५७१०९३ चालु खर्च	३८६४	३९००	२२८१५	२४४६५	२४४६५	०	०	२६०५०	२६०५०	०	०
	३५७१०९४ पूँजीगत खर्च	१६९०८२३	११६८७५८	१३०३०००	१६५१०००	२१०००	१६३००००	०	१९७१७००	१७१७००	१८०००००	०
	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	६१५८६	७१९३०	९२०१५	१२००००	१२००००	०	०	१३२९३०	१३२९३०	०	०
	३५७११०३ चालु खर्च	५९००	८१८०	७०१५	७५००	७५००	०	०	७९३०	७९३०	०	०
	३५७११०४ पूँजीगत खर्च	५५६८६	६३७५०	८५०००	११२५००	११२५००	०	०	१२५०००	१२५०००	०	०
	सिन्धुली बर्दिबास जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण आयोजना	९६६९४	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३५७१११३ चालु खर्च	२६९४	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३५७१११४ पूँजीगत खर्च	९४०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजनाहरु (बागमती,कमला,खाँडो	८८२७०२	५७७१२९	६८१२८०	९१२४९५	११२४९५	८०००००	०	११३९१९५	१३९१९५	१००००००	०
	३५७११२३ चालु खर्च	११३१	२४७७	३२८०	३४९५	३४९५	०	०	३६९५	३६९५	०	०
	३५७११२४ पूँजीगत खर्च	८८१५७१	५७४६५२	६७८०००	९०९०००	१०९०००	८०००००	०	११३५५००	१३५५००	१००००००	०
	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति	५९९२९	७०६७४	७०७३२	७४१६०	७४१६०	०	०	७७३३८	७७३३८	०	०
	३५७११३३ चालु खर्च	४६२२६	५८७२०	५५९३२	५७८४०	५७८४०	०	०	५९६८८	५९६८८	०	०
	३५७११३४ पूँजीगत खर्च	१३७०३	११९५४	१४८००	१६३२०	१६३२०	०	०	१७६५०	१७६५०	०	०
	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	३४६७९१	२८४८७३	४९९३९५	५२५६२३	५२५६२३	०	०	५७७२९१	५७७२९१	०	०
	३५७११४३ चालु खर्च	१२०५	१४४०	१७८८५	१९०७३	१९०७३	०	०	२०२९१	२०२९१	०	०
	३५७११४४ पूँजीगत खर्च	३४५५८६	२८३४३३	४८१५१०	५०६५५०	५०६५५०	०	०	५५७०००	५५७०००	०	०
	भूमिगत डीप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	८९८९५	८३८३६	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३५७११५३ चालु खर्च	५०७३	५९५१	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३५७११५४ पूँजीगत खर्च	८४८२२	७७८८५	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	डीप तथा स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	३३३३९	१०७६०	१५१७८२	१४०३९५	३५०५	१३६८९०	०	१४३६१५	३६१५	१४००००	०
	३५७११६३ चालु खर्च	६४१	७६०	७८२	१००५	१००५	०	०	१११५	१११५	०	०
	३५७११६४ पूँजीगत खर्च	३२६९८	१००००	१५१०००	१३९३९०	२५००	१३६८९०	०	१४२५००	२५००	१४००००	०
	सुर्खेत उपत्यका सिंचाइ आयोजना	४७६	२६८७	१२५६	१५५०	१५५०	०	०	१८४५	१८४५	०	०
	३५७११७३ चालु खर्च	४७६	६८७	२५६	३००	३००	०	०	३४५	३४५	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	३५७११७४ पूँजीगत खर्च	०	२०००	१०००	१२५०	१२५०	०	०	१५००	१५००	०	०
	मर्मत संभार आयोजनाहरु	३४०१२९	२९४३५०	४०६७५५	४११३८९	४०१३८९	१००००	०	४२०४४३	४१०४४३	१००००	०
	३५७११८३ चालु खर्च	२३५९६	२४३५०	२४५५५	२६१६९	२६१६९	०	०	२७९४३	२७९४३	०	०
	३५७११८४ पूँजीगत खर्च	३१६५३३	२७००००	३८२२००	३८५२२०	३७५२२०	१००००	०	३९२५००	३८२५००	१००००	०
	बृहत सरकारी सिंचाई योजनाको पुनर्स्थापना	५३८०८	४९३६८	६२०२७	६८९२४	६८९२४	०	०	७४८६६	७४८६६	०	०
	३५७११९३ चालु खर्च	१३८६१	१३०३०	१२०२७	१२९२४	१२९२४	०	०	१३८६६	१३८६६	०	०
	३५७११९४ पूँजीगत खर्च	३९९४७	३६३३८	५००००	५६०००	५६०००	०	०	६१०००	६१०००	०	०
	बागमती सिंचाई आयोजना	५७७८८३	२९२४७१	४०१५८८	३२१२४३	१४८२४३	०	१७३०००	३१९२१७	१४९२१७	०	१७००००
	३५७१२०३ चालु खर्च	१४३८४	१५२९९	१५४४८	१६८४३	१६८४३	०	०	१७८१७	१७८१७	०	०
	३५७१२०४ पूँजीगत खर्च	५६३४९९	२७७१७२	३८६१४०	३०४४००	१३१४००	०	१७३०००	३०१४००	१३१४००	०	१७००००
	बर्बई सिंचाई आयोजना	१०२०५९	२२५३४०	२९८५००	२७८३४०	२७८३४०	०	०	२९९१२०	२९९१२०	०	०
	३५७१२१३ चालु खर्च	५३३४	६४६५	५१०७	७३१५	७३१५	०	०	७९२०	७९२०	०	०
	३५७१२१४ पूँजीगत खर्च	९६७२५	२१८८७५	२९३३९३	२७१०२५	२७१०२५	०	०	२९१२००	२९१२००	०	०
	महाकाली सिंचाई आयोजना (कन्चनपुर)	४४७३४	७९२५७	१८१७३७	१९७६६७	१९७६६७	०	०	२१८५७५	२१८५७५	०	०
	३५७१२२३ चालु खर्च	७०४७	१२५९६	१०२२५	११०६७	११०६७	०	०	११८७५	११८७५	०	०
	३५७१२२४ पूँजीगत खर्च	३७६८७	६६६६१	१७१५१२	१८६६००	१८६६००	०	०	२०६७००	२०६७००	०	०
	सुन्सरी मोरङ सिंचाई आयोजना (तेस्रो)	१५४९७६	१९०४७८	२९७९२१	३०६१५०	३०६१५०	०	०	३२२५९५	३२२५९५	०	०
	३५७१२३३ चालु खर्च	२००९८	२७८७०	२५८२०	२७४४०	२७४४०	०	०	२८८६०	२८८६०	०	०
	३५७१२३४ पूँजीगत खर्च	१३४८७८	१६२६०८	२७२१०१	२७८७१०	२७८७१०	०	०	२९३७३५	२९३७३५	०	०
	प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिंचाई आयोजना, दाङ	९१५१	३१३७३	४११०१	४५९९०	४५९९०	०	०	५३७६५	५३७६५	०	०
	३५७१२४३ चालु खर्च	१८९१	३११०	३२०७	३४९०	३४९०	०	०	३७६५	३७६५	०	०
	३५७१२४४ पूँजीगत खर्च	७२६०	२८२६३	३७८९४	४२५००	४२५००	०	०	५००००	५००००	०	०
	सिक्टा सिंचाई आयोजना	१३६१६१९	१२८४७००	९९६४५०	११६०५४०	११६०५४०	०	०	११७४६९०	११७४६९०	०	०
	३५७१२५३ चालु खर्च	१२२३५	१४५००	१५७०५	१६९९०	१६९९०	०	०	१८११५	१८११५	०	०
	३५७१२५४ पूँजीगत खर्च	१३४९३८४	१२७०२००	९८०७४५	११४३५५०	११४३५५०	०	०	११५६५७५	११५६५७५	०	०
	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई आयोजना	८९७३८	९६०६५	१२८०३०	१५३१३०	१५३१३०	०	०	१७३३०१	१७३३०१	०	०
	३५७१२६३ चालु खर्च	२३६१	२९६०	२७९३	२९९८	२९९८	०	०	३१५६	३१५६	०	०
	३५७१२६४ पूँजीगत खर्च	८७३७७	९३१०५	१२५२३७	१५०१३२	१५०१३२	०	०	१७०१४५	१७०१४५	०	०
	मझौला सिंचाई आयोजना	१०१८३५४	७३४३६७	९८११६७	१०४२२४४	१०४२२४४	०	०	११४६८७९	११४६८७९	०	०
	३५७१२७३ चालु खर्च	२८०३	३३६८	४०४४	४४६६	४४६६	०	०	४८६१	४८६१	०	०
	३५७१२७४ पूँजीगत खर्च	१०१५५५१	७३०९९९	९७७१२३	१०३७७७८	१०३७७७८	०	०	११४२०१८	११४२०१८	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	दरौदी- पालुङटार सिंचाइ (नदी नियन्त्रण) आयोजना	१७६२०	१०८००	२३६२४	२६२७०	२६२७०	०	०	३०२००	३०२००	०	०
	३५७१२८३ चालु खर्च	६८१	८००	८९०	१०७०	१०७०	०	०	१२००	१२००	०	०
	३५७१२८४ पूँजीगत खर्च	१६९३९	१००००	२२७३४	२५२००	२५२००	०	०	२९०००	२९०००	०	०
	कर्णाली अंचल सिंचाइ विकास कार्यक्रम	१९७४५	१०११८	५०८२५	२०१२००	२०१२००	०	०	२०१४२५	२०१४२५	०	०
	३५७१२९३ चालु खर्च	०	११७	२२५	५००	५००	०	०	६२५	६२५	०	०
	३५७१२९४ पूँजीगत खर्च	१९७४५	१०००१	५०६००	२००७००	२००७००	०	०	२००८००	२००८००	०	०
	सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम	१६९६९	१६२९४	४९८९०	५५७९०	५५७९०	०	०	७०९४०	७०९४०	०	०
	३५७१३०३ चालु खर्च	१९७	१४४	२९०	६४०	६४०	०	०	७४०	७४०	०	०
	३५७१३०४ पूँजीगत खर्च	१६७७२	१६१५०	४९६००	५४१५०	५४१५०	०	०	७०२००	७०२००	०	०
	टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम (इन्द्रावती बगर कोरिडोर समेत)	९९३१	२४५५४	३८०३५	४३०९०	४३०९०	०	०	५०६४०	५०६४०	०	०
	३५७१३१३ चालु खर्च	४९९	३२९	५३५	५९०	५९०	०	०	६४०	६४०	०	०
	३५७१३१४ पूँजीगत खर्च	९४३२	२४२२५	३७५००	४२५००	४२५००	०	०	५००००	५००००	०	०
	रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)	१४१९१	३१२६८१	७८५९४०	१५१९४६३	८९४३१३	१२५१५०	५०००००	२००८५००	१३००९००	१५७६००	५५००००
	३५७१३२३ चालु खर्च	४४११	७५६८	२७७९०	३४२९०	११६४०	२२६५०	०	३९९७५	१२३७५	२७६००	०
	३५७१३२४ पूँजीगत खर्च	९७८०	३०५११३	७५८१५०	१४८५१७३	८८२६७३	१०२५००	५०००००	१९६८५२५	१२८८५२५	१३००००	५५००००
	भेरी - ववई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	०	०	१०४९५०	१०९९५०	१०९९५०	०	०	१०९९५०	१०९९५०	०	०
	३५७१३५३ चालु खर्च	०	०	५०००	५०००	५०००	०	०	५०००	५०००	०	०
	३५७१३५४ पूँजीगत खर्च	०	०	९९९५०	१०४९५०	१०४९५०	०	०	१०४९५०	१०४९५०	०	०
	३५८ सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	२२९६९५१	२४४३४३३	२९१०७१४	३००९५५३	२५८२४२३	४२७१३०	०	३०७४४२६	२६४०५९१	४३३८३५	०
	सूचना तथा सन्चार मन्त्रालय	९१५०५	११०६०२	१७५७२१	१७९७४१	९९७४१	८००००	०	१८६४१५	१०१४१५	८५०००	०
	३५८०११३ चालु खर्च	९०३०८	१०२६०२	१६९६२१	१७४०४१	९४०४१	८००००	०	१८०१९५	९५१९५	८५०००	०
	३५८०११४ पूँजीगत खर्च	११९७	८०००	६१००	५७००	५७००	०	०	६२२०	६२२०	०	०
	मुद्रण विभाग	५४५७५	८७२४३	९४८१२	९४९४५	९४९४५	०	०	९५५७०	९५५७०	०	०
	३५८०१२३ चालु खर्च	५४४७६	५०६१५	५४२६२	५४७३५	५४७३५	०	०	५५३५०	५५३५०	०	०
	३५८०१२४ पूँजीगत खर्च	९९	३६६२८	४०५५०	४०२१०	४०२१०	०	०	४०२२०	४०२२०	०	०
	सूचना विभाग	७६७००	९७७८९	१०७४८३	१०८०६१	१०८०६१	०	०	१०८८०८	१०८८०८	०	०
	३५८०१३३ चालु खर्च	७६१११	९६३२५	९६७६३	९७२६१	९७२६१	०	०	९७९५३	९७९५३	०	०
	३५८०१३४ पूँजीगत खर्च	५८९	१४६४	१०७२०	१०८००	१०८००	०	०	१०८५५	१०८५५	०	०
	संचार केन्द्रहरु	६०२३	७३५१	६६९५	७१३०	७१३०	०	०	७४६०	७४६०	०	०
	३५८०१४३ चालु खर्च	४१६४	६२५४	६०४५	६४१०	६४१०	०	०	६७००	६७००	०	०
	३५८०१४४ पूँजीगत खर्च	१८५९	१०९७	६५०	७२०	७२०	०	०	७६०	७६०	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
राष्ट्रिय सूचना आयोग		७४७६	१९४२०	२१९४७	२३२५८	२३२५८	०	०	२४३४७	२४३४७	०	०
३५८०१५३ चालु खर्च		७०८२	१६२९६	१७९४७	१८९५८	१८९५८	०	०	२००४७	२००४७	०	०
३५८०१५४ पूँजीगत खर्च		३९४	३१२४	४०००	४३००	४३००	०	०	४३००	४३००	०	०
राष्ट्रिय समाचार समिति		४८०००	६०४००	६५०००	७२५००	७२५००	०	०	७६०००	७६०००	०	०
३५८०१६३ चालु खर्च		४८०००	६०४००	६५०००	७२५००	७२५००	०	०	७६०००	७६०००	०	०
प्रेस काउन्सिल		१३५००	१४६१५	१९०००	२००००	२००००	०	०	२१०००	२१०००	०	०
३५८०१७३ चालु खर्च		१३५००	१४६१५	१९०००	२००००	२००००	०	०	२१०००	२१०००	०	०
न्यूनतम पारिश्रमिक निर्धारण समिति		३९७४	७२६८	६४६४	६७२५	६७२५	०	०	७०५०	७०५०	०	०
३५८०१८३ चालु खर्च		३९७४	६९६८	६४६४	६७२५	६७२५	०	०	७०५०	७०५०	०	०
३५८०१८४ पूँजीगत खर्च		०	३००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
हुलाक सेवा विभाग		१५०३६१	१७४२५७	१६०७०५	१६४८३५	१६४८३५	०	०	१६७११५	१६७११५	०	०
३५८०१९३ चालु खर्च		१०७३१४	११४४००	१०९४०५	१११५३५	१११५३५	०	०	११२८१५	११२८१५	०	०
३५८०१९४ पूँजीगत खर्च		४३०४७	५९८५७	५१३००	५३३००	५३३००	०	०	५४३००	५४३००	०	०
जिल्ला हुलाक कार्यालयहरु		१४२६१०४	१४५३६५५	१४३३६००	१५०६३८०	१५०६३८०	०	०	१५३४७३०	१५३४७३०	०	०
३५८०२०३ चालु खर्च		१३७९१८७	१४१७९९७	१३८६८००	१४५९७८०	१४५९७८०	०	०	१४८६९३०	१४८६९३०	०	०
३५८०२०४ पूँजीगत खर्च		४६९१७	३५६५८	४६८००	४६६००	४६६००	०	०	४७८००	४७८००	०	०
हुलाक प्रशिक्षण केन्द्र		५२८८	५३५९	१००३५	१०४०१	१०४०१	०	०	१०८८२	१०८८२	०	०
३५८०२१३ चालु खर्च		४९८९	४९११	९४३५	९७०१	९७०१	०	०	१००६२	१००६२	०	०
३५८०२१४ पूँजीगत खर्च		२९९	४४८	६००	७००	७००	०	०	८२०	८२०	०	०
केन्द्रीय धनादेश कार्यालय		९९६३	६५४८	७२७५	७५४९	७५४९	०	०	७७५५	७७५५	०	०
३५८०२२३ चालु खर्च		६४२७	६१००	६३७५	६५९९	६५९९	०	०	६७८५	६७८५	०	०
३५८०२२४ पूँजीगत खर्च		३५३६	४४८	९००	९५०	९५०	०	०	९७०	९७०	०	०
नेपाल फिलाटेलिक ब्यूरो		१९०४	२२२८	३२३६	३३४५	३३४५	०	०	३४९६	३४९६	०	०
३५८०२३३ चालु खर्च		१८०४	२१८०	३०७१	३१६५	३१६५	०	०	३२७६	३२७६	०	०
३५८०२३४ पूँजीगत खर्च		१००	४८	१६५	१८०	१८०	०	०	२२०	२२०	०	०
केन्द्रीय टिकट भण्डार		१७६१६	२४२१९	२४३४८	२६५१८	२६५१८	०	०	२७६५८	२७६५८	०	०
३५८०२४३ चालु खर्च		१६८१६	२३९२०	२४०४८	२६१७८	२६१७८	०	०	२७३०८	२७३०८	०	०
३५८०२४४ पूँजीगत खर्च		८००	२९९	३००	३४०	३४०	०	०	३५०	३५०	०	०
क्षेत्रीय हुलाक निर्देशनालयहरु		१३०३४६	१६०५४०	१५४७६२	१५०८०५	१५०८०५	०	०	१५४२४५	१५४२४५	०	०
३५८०२५३ चालु खर्च		११२०६६	१३९५००	१३३७५०	१३९७१५	१३९७१५	०	०	१४३०६५	१४३०६५	०	०
३५८०२५४ पूँजीगत खर्च		१८२८०	२१०४०	२१०१२	११०९०	११०९०	०	०	१११८०	१११८०	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	गोठ्वारा हुलाक	८६७४६	१०७५३५	१११२०३	११२७६०	११२७६०	०	०	११९३६०	११९३६०	०	०
	३५८०२६३ चालु खर्च	८५१९९	१०५१०७	१०८७०३	११०१२०	११०१२०	०	०	११६५७०	११६५७०	०	०
	३५८०२६४ पूँजीगत खर्च	१५४७	२४२८	२५००	२६४०	२६४०	०	०	२७९०	२७९०	०	०
	दूरसंचार क्षेत्र सुधार आयोजना	५९२५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३५८१०१३ चालु खर्च	५९२५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	रेडियो प्रसार सेवा विकास समिति	१५७६०८	८९०००	१०२५००	१०५०००	१०५०००	०	०	११००००	११००००	०	०
	३५८१०२३ चालु खर्च	१५७६०८	८९०००	१०२५००	१०५०००	१०५०००	०	०	११००००	११००००	०	०
	सासेक सूचना राजमार्ग आयोजना	३३३७	१५४०४	४०५९२८	४०९६००	६२४७०	३४७१३०	०	४१२५३५	६३७००	३४८८३५	०
	३५८१०३३ चालु खर्च	८२६	१४५०१	२३७६२	२४५५०	३३००	२२२५०	०	२७४३५	३५००	२३९३५	०
	३५८१०३४ पूँजीगत खर्च	२५११	९०३	३८२१६६	३८४०५०	५९१७०	३२४८८०	०	३८५१००	६०२००	३२४९००	०
	३६५ स्थानीय विकास मन्त्रालय	३०५६०९८३	३५०६७४०४	४४५००५९१	४३५७८४६७	२८५८७२४१	१३४०५३२५	१५८५९०१	४६०४३०६३	२९९५७१३६	१४४४१११३	१६४४८१४
	स्थानिय विकास मन्त्रालय	३७६५९	४०२३०	१०३६१७	११९४३५	११९४३५	०	०	१२६८४५	१२६८४५	०	०
	३६५०११३ चालु खर्च	३७६५९	४०२००	५७५१७	६८३१५	६८३१५	०	०	७३७१५	७३७१५	०	०
	३६५०११४ पूँजीगत खर्च	०	३०	४६१००	५११२०	५११२०	०	०	५३१३०	५३१३०	०	०
	राष्ट्रिय दलित आयोग	२१५००	२३९१०	२५६००	२६६२०	२६६२०	०	०	२८२००	२८२००	०	०
	३६५०१३३ चालु खर्च	२१५००	२३९१०	२५६००	२६६२०	२६६२०	०	०	२८२००	२८२००	०	०
	पन्जिकरण कार्यक्रम	७१५	३४४९२	४२३७५	४२४३५	१६३५	४०८००	०	४२७४०	१७४०	४१०००	०
	३६५०१४३ चालु खर्च	७१५	३४४९२	४२३७५	४२४३५	१६३५	४०८००	०	४२७४०	१७४०	४१०००	०
	जेष्टनागरिक, अशक्त ,अपाङ्ग, लोपोन्मुख जाति तथा एकल महिला सुरक्षा व्यवस्था	७२५१६७३	७५९८०००	८५६०१९०	९०६२६९०	९०६२६९०	०	०	१००६४७३०	१००६४७३०	०	०
	३६५०१५३ चालु खर्च	७२५१६७३	७५९८०००	८५६०१९०	९०६२६९०	९०६२६९०	०	०	१००६४७३०	१००६४७३०	०	०
	स्थानीय पूर्वाघर विकास तथा कृषि सडक विभाग	४०५३७	२५२८५३	२८८५५४	३२१३०२	३२१३०२	०	०	३४२४९४	३४२४९४	०	०
	३६५०१६३ चालु खर्च	३०६६८	२१८४७५	२७१४०४	३०४१०७	३०४१०७	०	०	३२५२७४	३२५२७४	०	०
	३६५०१६४ पूँजीगत खर्च	९८६९	३४३७८	१७१५०	१७१९५	१७१९५	०	०	१७२२०	१७२२०	०	०
	गुम्बा व्यवस्था तथा विकास समिति	२४२१०	३५८३८	४२४००	४४२००	४४२००	०	०	४६५००	४६५००	०	०
	३६५१०१३ चालु खर्च	२४२१०	३५८३८	४२४००	४४२००	४४२००	०	०	४६५००	४६५००	०	०
	जनशक्ति, संचार, बातावरण व्यवस्थापन तथा योजना अनुगमन	१३१८२	८६०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३६५१०३३ चालु खर्च	१२९१७	१८०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३६५१०३४ पूँजीगत खर्च	२६५	६८०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	स्थानिय निकाय वित्तीय आयोग	२५२९	२४२३	४०८५	४२७५	४२७५	०	०	४४४०	४४४०	०	०
	३६५१०४३ चालु खर्च	२५२९	२४२३	४०८५	४२७५	४२७५	०	०	४४४०	४४४०	०	०
	लोपोन्मुख आदिवासि / जनजाति उत्थान, चेपाङ समेत	७१८३५	८६७१३	१०६०००	११००००	११००००	०	०	११६०००	११६०००	०	०
	३६५१०५३ चालु खर्च	७१८३५	८६७१३	१०६०००	११००००	११००००	०	०	११६०००	११६०००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	उपेक्षित,उत्पीडीत र दलितवर्ग उत्थान विकास समिति	५२३९५	५०२१५	६७३००	६८५००	६८५००	०	०	७०७००	७०७००	०	०
	३६५१०६३ चालु खर्च	५२३९५	५०२१५	६७३००	६८५००	६८५००	०	०	७०७००	७०७००	०	०
	फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	६०७९६१	५५८६२	६५९९१	६७०८९	६७०८९	०	०	६८२१६	६८२१६	०	०
	३६५१०७३ चालु खर्च	५२७४	१३१४३	४६१५	४७५९	४७५९	०	०	४८७९	४८७९	०	०
	३६५१०७४ पूँजीगत खर्च	६०२६८७	४२७१९	६१३७६	६२३३०	६२३३०	०	०	६३३३७	६३३३७	०	०
	मधेशी-पिछडा वर्ग र मुस्लिम उत्थान कार्यक्रम	३४३१०	४११८२	४९८५०	५१३००	५१३००	०	०	५३२००	५३२००	०	०
	३६५१०८३ चालु खर्च	३३३८८	४११८२	४९८५०	५१३००	५१३००	०	०	५३२००	५३२००	०	०
	३६५१०८४ पूँजीगत खर्च	९२२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	चुरे - तराई क्षेत्र विकास कार्यक्रम	१८३४९	१००४०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३६५१०९३ चालु खर्च	१६१९६	१००४०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३६५१०९४ पूँजीगत खर्च	२१५३	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	शहरी वातावरण सुधारका लागि सार्वजनिक निजी साझेदारी कार्यक्रम	२६३४०	३६७००	२८९९०	३०३००	०	३०३००	०	३१३००	०	३१३००	०
	३६५१३२३ चालु खर्च	२६३४०	३६७००	२८९९०	३०३००	०	३०३००	०	३१३००	०	३१३००	०
	नेपाल खाद्य संकट संबोधन कार्यक्रम	८६१०५	१९२८२२४	१७१२२०	१८०४६५	०	६०००	१७४४६५	१८९६६०	०	७०००	१८२६६०
	३६५१३३३ चालु खर्च	४३३७	६९७५०	१६०८५०	१६९८९५	०	६०००	१६३८९५	१७८९३०	०	७०००	१७१९३०
	३६५१३३४ पूँजीगत खर्च	८१७६८	१८५८४७४	१०३७०	१०५७०	०	०	१०५७०	१०७३०	०	०	१०७३०
	स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	२४०००	२६०००	२७०००	२९०००	२९०००	०	०	३००००	३००००	०	०
	३६५१४४३ चालु खर्च	२४०००	२६०००	२७०००	२९०००	२९०००	०	०	३००००	३००००	०	०
	जिल्ला विकास समिति अनुदान	२२७८६७४	२२६४२००	३६११२६०	३६११२६०	२४६१२६०	११५००००	०	३६११२६०	२४६१२६०	११५००००	०
	३६५८०१३ चालु खर्च	२२७१३६६	२२६४२००	३६११२६०	३६११२६०	२४६१२६०	११५००००	०	३६११२६०	२४६१२६०	११५००००	०
	३६५८०१४ पूँजीगत खर्च	७३०८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	गाऊँ विकास समिति अनुदान	७२७६९७२	७०३७६४०	९२५८०००	९२५८०००	७८३२५००	१४२५५००	०	९२५८०००	७८३२५००	१४२५५००	०
	३६५८०२३ चालु खर्च	७२७६९७२	७०३७६४०	९२५८०००	९२५८०००	७८३२५००	१४२५५००	०	९२५८०००	७८३२५००	१४२५५००	०
	नगरपालिका अनुदान	३६१४६५	६११६५०	१६९९७००	१६९९७००	७१००००	९८९७००	०	१६९९७००	७१००००	९८९७००	०
	३६५८०३३ चालु खर्च	३५०२९३	६११६५०	१६९९७००	१६९९७००	७१००००	९८९७००	०	१६९९७००	७१००००	९८९७००	०
	३६५८०३४ पूँजीगत खर्च	१११७२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	४१६४२९	४१५९०३	४८३७४८	४९४३३६	४९१७३६	२६००	०	५२५३१७	५२२६१७	२७००	०
	३६५८०४३ चालु खर्च	४०८५६४	४१४४७०	४८२२५८	४९२८३६	४९०२३६	२६००	०	५२३८०७	५२११०७	२७००	०
	३६५८०४४ पूँजीगत खर्च	७८६५	१४३३	१४९०	१५००	१५००	०	०	१५१०	१५१०	०	०
	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना	२००६७७	५३७०८	१७११५०	१७४४००	४२४००	१३००००	०	१७२५६०	४२५६०	१३००००	०
	३६५८०५३ चालु खर्च	२००६७७	५३६३५	१७११५०	१७२४००	४२४००	१३००००	०	१७२५६०	४२५६०	१३००००	०
	३६५८०५४ पूँजीगत खर्च	०	७३	०	०	०	०	०	०	०	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	ग्रामीण पुननिर्माण तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	७६७८६६	१७६०४२५	३९६६०३०	४५०१४२७	६६२०९०	३२४३३३७	५९६०००	४७३८८०९	७०५७७०	३४०७०३९	६२६०००
	३६५८०६३ चालु खर्च	१०३८०४	१०२७२९	१७१२८०	१५५१२८	३५९४५	११९१८३	०	१९२०७५	३७१००	१५४९७५	०
	३६५८०६४ पूँजीगत खर्च	६६४०६२	१६५७६९६	३७९४७५०	४३४६२९९	६२६१४५	३१२४१५४	५९६०००	४५४६७३४	६६८६७०	३२५२०६४	६२६०००
	ग्रामीण सामुदायिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	११२२४७	३२६८०८	४४८९५६	५०१९६५	१५७९६५	३४४०००	०	५२४३२५	१५९३२५	३६५०००	०
	३६५८०७३ चालु खर्च	९९१३७	३२६८०८	४४८९५६	५०१९६५	१५७९६५	३४४०००	०	५२४३२५	१५९३२५	३६५०००	०
	३६५८०७४ पूँजीगत खर्च	१३११०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम	९९०४८४	९३८४९९	१११४२१८	१२३८०००	१२३८०००	०	०	१३६५७१०	१३६५७१०	०	०
	३६५८०८३ चालु खर्च	७५१३९८	७२८५८९	९१२२१८	१०८५५००	१०८५५००	०	०	१११२७१०	१११२७१०	०	०
	३६५८०८४ पूँजीगत खर्च	२३९०८६	२०९९१०	२०२०००	१५२५००	१५२५००	०	०	२५३०००	२५३०००	०	०
	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	३९८९९९	७३१४९५	८४६९९५	८८७१९५	४८०१९५	४०७०००	०	९३७३५५	४८०५५५	४५७०००	०
	३६५८०९३ चालु खर्च	२६९५४४	३३१३६०	२८७४९५	२८७६९५	२८७६९५	०	०	२८७८५५	२८७६९५	०	०
	३६५८०९४ पूँजीगत खर्च	१२९४५५	४००१३५	५५९५००	५९९५००	१९२५००	४०७०००	०	६४९५००	१९२५००	४५७०००	०
	ग्रामीण पहुँच कार्यक्रम	९११२५८	५३०१२२	६९७८५८	७०७३३०	२७३३३०	६८००००	०	७०८३९०	२८३९०	६८००००	०
	३६५८१०३ चालु खर्च	९१०९६७	५३०१२२	६९७८५८	७०७३३०	२७३३३०	६८००००	०	७०८३९०	२८३९०	६८००००	०
	३६५८१०४ पूँजीगत खर्च	२९१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	जिल्ला सडक सहयोग कार्यक्रम	१५०२८५	२१३३७३	३२५६६४	३४१५६५	१२१५६५	२२००००	०	३४१७१५	१२१७१५	२२००००	०
	३६५८११३ चालु खर्च	१५०२८५	२१३३७३	३२५६६४	३४१५६५	१२१५६५	२२००००	०	३४१७१५	१२१७१५	२२००००	०
	जनसहभागितामा आधारित विकास कार्यक्रम	१३३४१३	०	२०००००	०	०	०	०	०	०	०	०
	३६५८१२३ चालु खर्च	१३३४१३	०	२०००००	०	०	०	०	०	०	०	०
	पश्चिम उच्च पहाडी गरिवी निवारण आयोजना	२०५७६९	२६६८४९	३४८३४५	४१९४४५	७२३६५	०	३४७०८०	४३१७५५	७७६८०	०	३५४०७५
	३६५८१३३ चालु खर्च	२०२८७४	२६६१६८	३४७१९०	४१८२६५	७२२००	०	३४६०६५	४३०५३०	७७५००	०	३५३०३०
	३६५८१३४ पूँजीगत खर्च	२८९५	६८१	११५५	११८०	१६५	०	१०१५	१२२५	१८०	०	१०४५
	ग्रामीण पहुँच सुधार तथा विकेन्द्रीकरण कार्यक्रम	३०४०४९	६५१८२६	१३१२४०४	१३९२४३०	२८१७३	१३६४२५७	०	१५०२२५६	३०६२३	१४७१६३३	०
	३६५८१४३ चालु खर्च	२३९२२१	५१४६४१	१११४४५४	११५६४९०	९९३३	११४६५५७	०	१२५९०९१	१०३३३	१२४८७५८	०
	३६५८१४४ पूँजीगत खर्च	६४८२८	१३७१८५	१९७९५०	२३५९४०	१८२४०	२१७७००	०	२४३१६५	२०२९०	२२२८७५	०
	विकेन्द्रीत ग्रामीण पूर्वाधार तथा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम	१३३०८८३	१५३६५८८	२०२५१८५	५२५१९३	१४१८३७	०	३८३३५६	५३७३३७	१४३२८८	०	३९४०७९
	३६५८१५३ चालु खर्च	९९११६५	१५२०५३५	४७९०६०	५०५४३	१४०९२०	०	३६४५४३	५१५६३५	१४२२२०	०	३७३४१५
	३६५८१५४ पूँजीगत खर्च	३३९७१८	१६०१३	१५४६१२५	१९७३०	९१७	०	१८८१३	२१७०२	१०३८	०	२०६६४
	दुर्गम एवं विशेष क्षेत्र विकास कार्यक्रम	८४८८७	१०८१५६	१२२९०२	१२९४९२	१२९४९२	०	०	१३५१२२	१३५१२२	०	०
	३६५८१६३ चालु खर्च	३५५७२	४३५५६	४२९०२	४४४९२	४४४९२	०	०	४५१२२	४५१२२	०	०
	३६५८१६४ पूँजीगत खर्च	४९३१५	६४६००	८००००	८५०००	८५०००	०	०	९००००	९००००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	स्थानीय विकास शुल्क कोष	१९९७९६९	१९९९४००	२३०००००	२५०००००	२५०००००	०	०	२६०००००	२६०००००	०	०
	३६५८१७३ चालु खर्च	१९८६०२८	१९९९४००	२३०००००	२५०००००	२५०००००	०	०	२६०००००	२६०००००	०	०
	३६५८१७४ पूँजीगत खर्च	११९४१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	स्थानीय स्वायत्त शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	२६१४४४४	३६८६४८४	३०३३०१२	२०३४९३६	२३१५	२०३२६२१	०	२७१०६५६	२३९०	२७०८२६६	०
	३६५८१९३ चालु खर्च	२४९५८३३	३६८८७०३	२९३०५१२	१९३१६३६	१५१५	१९३०१२१	०	२६०७३३६	१५७०	२६०५७६६	०
	३६५८१९४ पूँजीगत खर्च	११८६११	१७७८१	१०२५००	१०३३००	८००	१०२५००	०	१०३३२०	८२०	१०२५००	०
	स्थानीयस्तरमा वातावरणीय व्यवस्थापन कार्यक्रम	८०४९४	१५६८३०	१६५९१९	१७१७००	१५१००	१५६६००	०	१७४९२५	१६२२५	१५८७००	०
	३६५८२०३ चालु खर्च	८०४९४	६४५४८	३८१७२	३९२५०	२८५०	३६४००	०	३९६६५	२९६५	३६७००	०
	३६५८२०४ पूँजीगत खर्च	०	९२२८२	१२७७४७	१३२४५०	१२२५०	१२०२००	०	१३५२६०	१३२६०	१२२०००	०
	पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	९३५३९	२२१९५३	२४२१२२	२५७२५७	१०२२५७	१५५०००	०	२६०८८३	१०२३८३	१५८५००	०
	३६५८२१३ चालु खर्च	९३५३९	२२१९५३	२४२१२२	२५७२५७	१०२२५७	१५५०००	०	२६०८८३	१०२३८३	१५८५००	०
	कर्णाली रोजगार कार्यक्रम	१७६०९४	२१३८१३	२५९१७०	२५९९७५	२५९९७५	०	०	२६१००५	२६१००५	०	०
	३६५८२२३ चालु खर्च	१६६०४०	२१३७१२	२५८८५०	२५९६२५	२५९६२५	०	०	२६०६२०	२६०६२०	०	०
	३६५८२२४ पूँजीगत खर्च	१००५४	१०१	३२०	३५०	३५०	०	०	३८५	३८५	०	०
	जनसंख्या शिक्षा तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	१९०२९८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३६५८२३३ चालु खर्च	१९०२९८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	स्थानीय आर्थिक विकासमा आधारित रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३३५३८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३६५८२४३ चालु खर्च	३३५३८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	स्थानीय अग्रसरतालाई नयाँ ज्ञान र सीपसंग जोड्ने कार्यक्रम	२३७५०	१०६००	२८०००	२९०००	०	२९०००	०	२९५००	०	२९५००	०
	३६५८२५३ चालु खर्च	२३७५०	१०६००	२८०००	२९०००	०	२९०००	०	२९५००	०	२९५००	०
	जीवनस्तरका सुधारका लागि स्थानीय पूर्वाधार कार्यक्रम	७१९३२	७२५७०	१५१९३१	१५४०००	०	१५४०००	०	१५७५००	०	१५७५००	०
	३६५८२६३ चालु खर्च	७१९३२	७२५७०	१५१९३१	१५४०००	०	१५४०००	०	१५७५००	०	१५७५००	०
	बालबालिका तथा महिलाको लागि विकेन्द्रित कार्य योजना	४५९८८७	१३०५५०	२१२७००	२३२९१०	०	२३२९१०	०	२३८०७५	०	२३८०७५	०
	३६५८२७३ चालु खर्च	४५९८८७	१३०५५०	२१२७००	२३२९१०	०	२३२९१०	०	२३८०७५	०	२३८०७५	०
	निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम	५८१३८१	५१०८५०	६०१०००	६०१०००	६०१०००	०	०	६०१०००	६०१०००	०	०
	३६५८२८३ चालु खर्च	५८१३८१	५१०८५०	६०१०००	६०१०००	६०१०००	०	०	६०१०००	६०१०००	०	०
	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना	०	३०८४७०	८९३१००	८९८१००	३७७१००	५२१०००	०	८९८१००	३७७१००	५२१०००	०
	३६५८३१३ चालु खर्च	०	९७०	२८२१००	२८२१००	२८२१००	०	०	२८२१००	२८२१००	०	०
	३६५८३१४ पूँजीगत खर्च	०	३०७५००	६११०००	६१६०००	९५०००	५२१०००	०	६१६०००	९५०००	५२१०००	०
	शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम	०	०	८२०००	८५०००	०	०	८५०००	८८०००	०	०	८८०००
	३६५८३२३ चालु खर्च	०	०	८२०००	८५०००	०	०	८५०००	८८०००	०	०	८८०००

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	सामुदायिक सिंचाइ आयोजना	०	०	११५२५०	११७२४०	२६५४०	९०७००	०	११८७८३	२७०८३	९१७००	०
	३६५८३३३ चालु खर्च	०	०	२५९५०	२६७९०	१२८९०	१३९००	०	२७६३३	१३३३३	१४३००	०
	३६५८३३४ पूँजीगत खर्च	०	०	८९३००	९०४५०	१३६५०	७६८००	०	९११५०	१३७५०	७७४००	०
	कर्णाली र कर्णाली वरिपरी विशेष कार्यक्रम	०	०	१०००००	१०००००	१०००००	०	०	१०००००	१०००००	०	०
	३६५८३३३ चालु खर्च	०	०	१०००००	१०००००	१०००००	०	०	१०००००	१०००००	०	०
	पिछुडिएको तराई-मधेश विपेश कार्यक्रम	०	०	१०००००	१०००००	१०००००	०	०	१०००००	१०००००	०	०
	३६५८३६३ चालु खर्च	०	०	१०००००	१०००००	१०००००	०	०	१०००००	१०००००	०	०
	३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	१५९१३८७६	१९९७८६७६	२४९३४८८५	२६८२७६८३	१६१२७४७९	९२८१२१५	१४१८९८९	२८३३२४२९	१७१८६५७२	९७२६८६८	१४१८९८९
	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	२८८७३	५६७१०	४६८१४	३९५५८	३९५५८	०	०	४२२३८	४२२३८	०	०
	३७००११३ चालु खर्च	२८८७३	५६७१०	४६८१४	३९५५८	३९५५८	०	०	४२२३८	४२२३८	०	०
	स्वास्थ्य सेवा विभाग	३८५०८	३७८९२	३८००५	४०६००	४०६००	०	०	४३३००	४३३००	०	०
	३७००१२३ चालु खर्च	३८५०८	३७८९२	३८००५	४०६००	४०६००	०	०	४३३००	४३३००	०	०
	क्षेत्रिय स्वास्थ्य निर्देशनालयहरु	४१५२०	६६११०	६९४१७	७४०३०	७४०३०	०	०	७५७३०	७५७३०	०	०
	३७००१३३ चालु खर्च	४१५२०	६६११०	६९४१७	७४०३०	७४०३०	०	०	७५७३०	७५७३०	०	०
	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकी)	३५७६०११	३९४४४८५	४४७१६००	४३३३४००	४३३३४००	०	०	४६९७६००	४६९७६००	०	०
	३७००१४३ चालु खर्च	३५६८८३५	३९३८४८५	४४६३८००	४३२४०००	४३२४०००	०	०	४६८७६००	४६८७६००	०	०
	३७००१४४ पूँजीगत खर्च	७१७६	६०००	७८००	९४००	९४००	०	०	१००००	१००००	०	०
	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र (क्षेत्रीय र उपक्षेत्रीय समेत)	२०७७२	२६६१७	२६४१४	२९८०५	२९८०५	०	०	३१४२५	३१४२५	०	०
	३७००२१३ चालु खर्च	२०७७२	२६६१७	२६४१४	२९८०५	२९८०५	०	०	३१४२५	३१४२५	०	०
	क्षेत्रिय तथा अंचल अस्पताल	६६२८८१	६१५५००	६२३०००	६४५०००	६४५०००	०	०	६९००००	६९००००	०	०
	३७००२२३ चालु खर्च	६५२३८३	६१५५००	६२३०००	६४५०००	६४५०००	०	०	६९००००	६९००००	०	०
	३७००२२४ पूँजीगत खर्च	१०४९८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	अस्पतालहरु	३७६७८१	३९४५९७	४०२५७४	४४४२००	४४४२००	०	०	७४५६५०	७४५६५०	०	०
	३७००२३३ चालु खर्च	३७१६१३	३९२८९७	३९९४७४	४४०७००	४४०७००	०	०	७४२१५०	७४२१५०	०	०
	३७००२३४ पूँजीगत खर्च	५१६८	१७००	३१००	३५००	३५००	०	०	३५००	३५००	०	०
	औषधि व्यवस्था विभाग	३०८०४	३८४०५	३८२३५	४३९२०	४३६२०	३००	०	४६२८५	४५९८५	३००	०
	३७००२४३ चालु खर्च	२७४९१	३५६८४	३६१८५	३९९२०	३९६२०	३००	०	४१०८५	४०७८५	३००	०
	३७००२४४ पूँजीगत खर्च	३३१३	२७२०	२०५०	४०००	४०००	०	०	५२००	५२००	०	०
	आयुर्वेद विभाग	५८९८	६९७५	७९००	८७५०	८७५०	०	०	१०४५०	१०४५०	०	०
	३७००२५३ चालु खर्च	५८९८	६९७५	७९००	८७५०	८७५०	०	०	१०४५०	१०४५०	०	०
	आयुर्वेद चिकित्सालयहरु / औषधालयहरु	१९२१८	३२३८०	२८३८४०	३२०१७५	३२०१७५	०	०	३२८६७५	३२८६७५	०	०
	३७००२६३ चालु खर्च	१९२१८	३२३८०	२८३८४०	३२०१७५	३२०१७५	०	०	३२८६७५	३२८६७५	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	आयुर्वेद औषधालयहरु	२२२८२७	२५२३९८	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३७००२७३ चालु खर्च	२२२८२७	२५२३९८	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	पशुपति होमियो चिकित्सालय र युनानी औषधालय	८०२३	९३७०	९९३१	१०८१८	१०८१८	०	०	१२१६८	१२१६८	०	०
	३७००३०३ चालु खर्च	५९५४	७३३०	८१३१	९५१८	९५१८	०	०	१०७६८	१०७६८	०	०
	३७००३०४ पूँजीगत खर्च	२०६९	२०४०	१८००	१३००	१३००	०	०	१४००	१४००	०	०
	राष्ट्रिय जनसंख्या कार्यक्रम	१०५०६	१८९६५	४५१६०	४९८००	२३३००	२६५०५	०	५२५००	२३५००	२९०००	०
	३७०१०१३ चालु खर्च	१०००८	१८७६५	४४६६०	४९२००	२२७००	२६५००	०	५१८००	२२८००	२९०००	०
	३७०१०१४ पूँजीगत खर्च	४९८	२००	५००	६००	६००	०	०	७००	७००	०	०
	चिकित्सा विज्ञान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान (वीर अस्पताल समेत)	४२३६३८	५०३०००	५५३०००	५६००००	५६००००	०	०	५७५०००	५७५०००	०	०
	३७०१०२३ चालु खर्च	४२३६३८	४७३३६०	५५३०००	५६००००	५६००००	०	०	५७५०००	५७५०००	०	०
	३७०१०२४ पूँजीगत खर्च	०	२९६४०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	कान्ति बाल अस्पताल	९८५०९	१७७९२३	१४६५४०	१५८०००	१५८०००	०	०	१६००००	१६००००	०	०
	३७०१०३३ चालु खर्च	९८५०९	१७७९२३	१४६५४०	१५८०००	१५८०००	०	०	१६००००	१६००००	०	०
	सरुवा रोग अस्पताल	४०९०६	४४८६६	६०७३७	६७५००	६७५००	०	०	७४५००	७४५००	०	०
	३७०१०४३ चालु खर्च	४०९०६	४४८६६	६०७३७	६७५००	६७५००	०	०	७४५००	७४५००	०	०
	प्रसुति गृह- थापाथली	१४१५०७	१४३५५०	१६८५००	१८१०००	१८१०००	०	०	१९५०००	१९५०००	०	०
	३७०१०५३ चालु खर्च	१४१५०७	१४३५५०	१६८५००	१८१०००	१८१०००	०	०	१९५०००	१९५०००	०	०
	नेपाल आखाँ अस्पताल	२६०००	२२३००	२५७००	२७४००	२७४००	०	०	२९३००	२९३००	०	०
	३७०१०६३ चालु खर्च	२६०००	२२३००	२५७००	२७४००	२७४००	०	०	२९३००	२९३००	०	०
	बी.पी. कोईराला मेमोरियल क्यान्सर अस्पताल	६०००	५६०००	५१०००	१०६०००	१०६०००	०	०	१०६५००	१०६५००	०	०
	३७०१०७३ चालु खर्च	६०००	५६०००	५१०००	१०६०००	१०६०००	०	०	१०६५००	१०६५००	०	०
	मनमोहन कार्डियोभस्कुलर केन्द्र (शिक्षण अस्पताल, महाराजगंज)	८६०००	८३१००	८८५००	६५०००	६५०००	०	०	६००००	६००००	०	०
	३७०१०८३ चालु खर्च	८६०००	८३१००	८८५००	६५०००	६५०००	०	०	६००००	६००००	०	०
	शहिद गंगालाल हृदय केन्द्र	२४५४००	२३०५००	२५९०००	२८०६१५	२८०६१५	०	०	३०७१०८	३०७१०८	०	०
	३७०१०९३ चालु खर्च	२४५४००	२३०५००	२५९०००	२८०६१५	२८०६१५	०	०	३०७१०८	३०७१०८	०	०
	बी.पी कोईराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान	१६९३५०	२०००००	२३००००	२३००००	२३००००	०	०	२३००००	२३००००	०	०
	३७०११०३ चालु खर्च	१६९३५०	२०००००	२३००००	२३००००	२३००००	०	०	२३००००	२३००००	०	०
	रामवृक्ष यादव स्मृति केन्द्र (जनकपुर अंचल अस्पताल)	३४६९	८५००	१०१९६	१०२००	१०२००	०	०	१०२००	१०२००	०	०
	३७०१११३ चालु खर्च	३४६९	८५००	१०१९६	१०२००	१०२००	०	०	१०२००	१०२००	०	०
	सुरेश वाग्ले स्मृति क्यान्सर केन्द्र (वि. वि.शिक्षण अस्पताल)	१०५००	२५०००	१०४९०	५०५४०	५०५४०	०	०	६०५५०	६०५५०	०	०
	३७०११२३ चालु खर्च	१०५००	२५०००	१०४९०	५०५४०	५०५४०	०	०	६०५५०	६०५५०	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
क्षयरोग नियन्त्रण		३८५६४८	४६५५४०	९३०८६९	१०२५५६०	१०५३००	९२०२६०	०	१०८२२५०	१०९६००	९७२६५०	०
३७०११३३ चालु खर्च		३७१०३८	४१९७०१	७६८७१९	८६०९००	८६८०००	७७४१००	०	९१४५५०	९२६०००	८२१९५०	०
३७०११३४ पूँजीगत खर्च		१४६१०	४५८३९	१६२१५०	१६४६६०	१८५००	१४६१६०	०	१६७७००	१७०००	१५०७००	०
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण		१२१९५३	२३४०६५	६५९९५४	७६४८२०	७२५२०	६९२३००	०	८२४७९५	७७९४५	७४६८५०	०
३७०११४३ चालु खर्च		११०८१३	२१३४९५	६५०१३४	७५५१७०	६६१७०	६८९०००	०	८१४८९५	७१३९५	७४३५००	०
३७०११४४ पूँजीगत खर्च		१११४०	२०५७०	९८२०	९६५०	६३५०	३३००	०	९९००	६५५०	३३५०	०
एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम		३०२१७९	५८८५४६	८०९३६२	९५९३००	१५१२००	५२७८००	२८०३००	१०५९८००	१६१८००	६१७७००	२८०३००
३७०११५३ चालु खर्च		२९५४०२	४९७२३६	६५६४६२	७९४३००	१५१२००	३६२८००	२८०३००	८५९८००	१६१८००	४१७७००	२८०३००
३७०११५४ पूँजीगत खर्च		६७७७	९१३१०	१५२९००	१६५०००	०	१६५०००	०	२०००००	०	२०००००	०
एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम		९२८९२४	८६८७४२	२००८८६३	२०३२९११	१६७५००	१३९६३३७	४६९११४	२०३६८४४	१७४४५०	१३९४३००	४६९११४
३७०११६३ चालु खर्च		९२५१४०	८४७०४२	१९७१७४१	१९९१९५१	१६५०००	१३५७८३७	४६९११४	१९९५३६४	१७१५५०	१३५४३००	४६९११४
३७०११६४ पूँजीगत खर्च		३७८४	२१७००	३७१२२	४१०००	२५००	३८५००	०	४१५००	२५००	३९०००	०
झाडा पखाला, स्वास प्रवास तथा पोषण कार्यक्रम		१७३३६६	५०५२३९	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३७०११७३ चालु खर्च		१६७२९९	४६६५४४	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३७०११७४ पूँजीगत खर्च		६०६७	३८६९५	०	०	०	०	०	०	०	०	०
वर्ड फ्ल्यूबाट हुने मानव संक्रमण निदान कार्यक्रम		५७२९५	२२९५४०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३७०११८३ चालु खर्च		५३५५८	१३६२६१	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३७०११८४ पूँजीगत खर्च		३७३७	९३२७९	०	०	०	०	०	०	०	०	०
इपिडेमियोलोजी, औलो , कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन		१४०६७९	३०१२६७	३४९१९५	३८१९२५	९५३५०	१९५०००	९१५७५	४०३२७५	९७२५०	२१४४५०	९१५७५
३७०११९३ चालु खर्च		१३९०३०	२८८७५३	३४१३३७	३७२९२५	९१८५०	१८९५००	९१५७५	३९३२२५	९३२५०	२०८४००	९१५७५
३७०११९४ पूँजीगत खर्च		१६४९	१२५१४	७८५८	९०००	३५००	५५००	०	१००५०	४०००	६०५०	०
कुष्ठरोग नियन्त्रण		१४९४१	१६३४२	१७०४०	१९०४८	१२९००	६१४८	०	२०६४८	१४१००	६५४८	०
३७०१२०३ चालु खर्च		१४९४१	१६३४२	१७०४०	१९०४८	१२९००	६१४८	०	२०६४८	१४१००	६५४८	०
औषधि र उपकरण आपूर्ति		८३०२०६	१५३१२३३	९४६०५०	१०८८६५०	२६८५०	७२८८००	३३३०००	११५३९५०	२९६५०	७९१३००	३३३०००
३७०१२१३ चालु खर्च		७७१२५२	१२७३४९२	६२७९००	७३१८००	२३८००	७०८०००	०	७९१६००	२६३००	७६५३००	०
३७०१२१४ पूँजीगत खर्च		५८९५४	२५७७४१	३१८१५०	३५६८५०	३०५०	२०८००	३३३०००	३६२३५०	३३५०	२६०००	३३३०००
अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली		१२५२४१	१७४३९०	१६४०५८	१८४४००	११३०००	५१४००	२५०००	२०२५५०	१२२८५०	५४७००	२५०००
३७०१२२३ चालु खर्च		८९५१७	१४८७०१	१२९२०८	१४६८००	९८९००	४७९००	०	१५७५५०	१०६६५०	५०९००	०
३७०१२२४ पूँजीगत खर्च		३५७२४	२५६८९	३४८५०	४२६००	१४१००	३५००	२५०००	४५०००	१६२००	३८००	२५०००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र		५४९५०	५५४३३	९२२५०	११२८००	७२५००	४०३००	०	१२०४००	७९९००	४०५००	०
३७०१२३३ चालु खर्च		५४६५०	५५०७९	९१६५०	११२०००	७१७००	४०३००	०	११९४००	७८९००	४०५००	०
३७०१२३४ पूँजीगत खर्च		३००	३५४	६००	८००	८००	०	०	१०००	१०००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम		५९५०६	४१०१८	५८०६५	६६७००	८४००	५८३००		०	६८५००	८५००	६००००
३७०१२४३ चालु खर्च		५९५०६	४१०१८	५८०६५	६६७००	८४००	५८३००		०	६८५००	८५००	६००००
किटजन्य रोग नियन्त्रण अनुसन्धान तथा तालिम केन्द्र		१३१९३	१३११७	१३३५०	१३४५०	१३४५०		०	०	१३७००	१३७००	
३७०१२५३ चालु खर्च		१३११९	१३११७	१३३५०	१३४५०	१३४५०		०	०	१३७००	१३७००	
३७०१२५४ पूँजीगत खर्च		७४	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य प्रयोगशाला सेवा		४४०३५	३२२४९	९१५४०	९२४५०	३४९५०	५७५००		०	१००९५०	४०४५०	६०५००
३७०१२६३ चालु खर्च		२९०३५	३१५७५	५४३४०	५७४५०	३४९५०	२२५००		०	६५४५०	४०४५०	२५०००
३७०१२६४ पूँजीगत खर्च		१५०००	६७४	३७२००	३५०००		३५०००		०	३५५००		३५५००
स्वास्थ्य करकोषबाट संचालित कार्यक्रमहरु		४०००००	८३१२००	४०००००	४४००००	४४००००		०	०	४४००००	४४००००	
३७०१२७३ चालु खर्च		४०००००	८३१२००	४०००००	४४००००	४४००००		०	०	४४००००	४४००००	
आयुर्वेद चिकित्सालय, नरदेवी		११४७८		०	०	०	०	०	०	०	०	०
३७०१२८३ चालु खर्च		११४७८		०	०	०	०	०	०	०	०	०
विविध कार्यक्रम (आयुर्वेद विभाग)		१५३०७९	१८४११०	४६०६०	५३२५०	५३२५०		०	०	५५४००	५५४००	
३७०१२९३ चालु खर्च		६८४८०	१०४३१६	४४५१०	५०९५०	५०९५०		०	०	५२४००	५२४००	
३७०१२९४ पूँजीगत खर्च		८४५९९	७९७९४	१५५०	२३००	२३००		०	०	३०००	३०००	
सिंहंदरबार वैद्यखाना		३५००	४८४१	७५७२	६५००	६५००		०	०	६५५०	६५५०	
३७०१३०३ चालु खर्च		३५००	४८४१	७५७२	६५००	६५००		०	०	६५५०	६५५०	
बी.पी. कोईराला लायन्स नेत्र अध्ययन केन्द्र		७५००	२५९९०	३१०००	३११००	३११००		०	०	३४२००	३४२००	
३७०१३१३ चालु खर्च		७५००	२५९९०	३१०००	३११००	३११००		०	०	३४२००	३४२००	
नेपाल नेत्र ज्योति संघ		३५०००	५४०००	५९५१२	६५०००	६५०००		०	०	६८०००	६८०००	
३७०१३२३ चालु खर्च		३५०००	५४०००	५९५१२	६५०००	६५०००		०	०	६८०००	६८०००	
स्वास्थ्य अनुसन्धान परिषद्		३०६८१	२९१२५	३७५००	४००००	४००००		०	०	४०५००	४०५००	
३७०१३३३ चालु खर्च		२३०००	२९१२५	३७५००	४००००	४००००		०	०	४०५००	४०५००	
३७०१३३४ पूँजीगत खर्च		७६८१		०	०	०		०	०	०		०
अनुगमन,मूल्यांकन तथा योजना सुदृढीकरण		४४९३६७	८४५६७३	१४९३०५४	१५६५६००	१४१२१००	१५३५००		०	१६५६९००	१४९४४००	१६२५००
३७०१३४३ चालु खर्च		४४५७०२	७२४०६८	१४२८७८४	१४९६३००	१४०७८००	८८५००		०	१५८२०००	१४८९५००	९२५००
३७०१३४४ पूँजीगत खर्च		३६६५	१२१६०५	६४२७०	६९३००	४३००	६५०००		०	७४९००	४९००	७००००
प्राथमिक स्वास्थ्य पुनर्जागरण कार्यक्रम		०	५००५२९	५५४३५०	६२८०००	४००००	५८८०००		०	६४४३००	४४३००	६०००००
३७०१३६३ चालु खर्च		०	४९६२१६	५५२४५०	६२४८५०	३७८५०	५८८०००		०	६४१८५०	४१८५०	६०००००
३७०१३६४ पूँजीगत खर्च		०	४३१३	१९००	२१५०	२१५०		०	०	२४५०	२४५०	
ग्रामीण सामुदायिक जनस्वास्थ्य,आधारभूत स्वास्थ्य तथा नमूना स्वस्थ गाँउ कार्यक्रम		०	०	२०७०५०	५००००		५००००		०	५००००		५००००
३७०१३८३ चालु खर्च		०	०	२०७०५०	५००००		५००००		०	५००००		५००००

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	ग्रामीण स्वास्थ्य विकास परियोजना (रामेछाप र दोलखा)	६८१८९	५१२४२	६६७१८	६६७१८	४८	६६६७०	०	६६७१८	४८	६६६७०	०
	३७०८०१३ चालु खर्च	६८१८९	५१२४२	६६७१८	६६७१८	४८	६६६७०	०	६६७१८	४८	६६६७०	०
	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	६१००४	५५०५४	८४०००	७८६००	२९१००	४९५००	०	७९९००	२९९००	५००००	०
	३७०८०२३ चालु खर्च	५९५१७	५२३५४	८१२००	७४८००	२६३००	४९५००	०	७६९००	२६९००	५००००	०
	३७०८०२४ पूँजीगत खर्च	१४८७	२७००	२८००	२८००	२८००	०	०	३०००	३०००	०	०
	राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम	११९०९०	८९११२	१५२९४०	१७२७५०	५०८५०	१२१९००	०	१८२२००	५५२००	१२७०००	०
	३७०८०३३ चालु खर्च	११५६०३	८६३६०	१४६९४०	१६६२५०	४८२५०	११८०००	०	१७५२००	५२५००	१२२७००	०
	३७०८०३४ पूँजीगत खर्च	३४८७	२७५२	६०००	६५००	२६००	३९००	०	७०००	२७००	४३००	०
	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	४९४००१८	५१३९७२१	७६६५०८६	८९४६३००	५२८९६००	३४३६७००	२२००००	९१६९८००	५३८४४००	३५६५४००	२२००००
	३७०८०४३ चालु खर्च	३०८२२६०	२५२९०५१	४०५३८९५	४६३९५००	१५३२६००	३१०६९००	०	४७५८८००	१५८१४००	३१७७४००	०
	३७०८०४४ पूँजीगत खर्च	१८५७७५८	२६१०६७०	३६१११९१	४३०६८००	३७५७०००	३२९८००	२२००००	४४११०००	३८०३०००	३८८०००	२२००००
	क्षयरोग नियन्त्रण	८८९५३	११६२१६	१४११३४	१६०५००	४६४००	११४०००	०	१६५१००	४७६००	११७५००	०
	३७०८०६३ चालु खर्च	८८९५३	११०४४१	१२९२४९	१४६१००	४४१००	१०२०००	०	१४९५००	४४७००	१०४८००	०
	३७०८०६४ पूँजीगत खर्च	०	५७७५	११८८५	१४४००	२४००	१२००५	०	१५६००	२९००	१२७००	०
	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	०	०	१८१७५०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३७०८०९३ चालु खर्च	०	०	८२७५०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३७०८०९४ पूँजीगत खर्च	०	०	९९०००	०	०	०	०	०	०	०	०
	३७१ श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	३७९८८४	५९६४५०	६१९८७२	६९८३९३	६९८३९३	०	०	७७१७०३	७७१७०३	०	०
	श्रम तथा यातयात व्यवस्था मन्त्रालय	२५९११	१४८८३८	४८८९५	६१७२०	६१७२०	०	०	६४१२०	६४१२०	०	०
	३७१०११३ चालु खर्च	२३१६५	१४७६००	४५३२५	४५४७०	४५४७०	०	०	४७७७०	४७७७०	०	०
	३७१०११४ पूँजीगत खर्च	२७४६	१२३८	३५७०	१६२५०	१६२५०	०	०	१६३५०	१६३५०	०	०
	श्रम विभाग	६५१०	१७४३०	१९१२०	१९५६०	१९५६०	०	०	२०२००	२०२००	०	०
	३७१०१२३ चालु खर्च	६३६४	१६६१०	१८४८०	१८८७०	१८८७०	०	०	१९४००	१९४००	०	०
	३७१०१२४ पूँजीगत खर्च	१४६	८२०	६४०	६९०	६९०	०	०	८००	८००	०	०
	श्रम कार्यालयहरु	१४५७२	२३५३२	२५९०५	२५५२५	२५५२५	०	०	२५१५५	२५१५५	०	०
	३७१०१३३ चालु खर्च	१३४९२	२१४१९	२१६०५	२२३२०	२२३२०	०	०	२२९४०	२२९५०	०	०
	३७१०१३४ पूँजीगत खर्च	१०८०	२११३	४३००	३२०५	३२०५	०	०	२२०५	२२०५	०	०
	यातायत व्यवस्था विभाग	१७८५३	२०१०३	२०९८७	२१८०५	२१८०५	०	०	२२६५०	२२६५०	०	०
	३७१०१४३ चालु खर्च	१७८५३	२०१०३	२०९८७	२१८०५	२१८०५	०	०	२२६५०	२२६५०	०	०
	अंचल यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु	१०४५०२	१०६५००	११०६३७	११६०७०	११६०७०	०	०	११६४०५	११६४०५	०	०
	३७१०१५३ चालु खर्च	१०१५१८	१०६५००	११०६३७	११६०७०	११६०७०	०	०	११६४०५	११६४०५	०	०
	३७१०१५४ पूँजीगत खर्च	२९८४	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	रोजगार सूचना केन्द्रहरु	८७२७	१४०२९	१३८८५	१४१००	१४१००	०	०	१४३२०	१४३२०	०	०
	३७१०१६३ चालु खर्च	८३०७	१३६१५	१३६८५	१३९००	१३९००	०	०	१४१२०	१४१२०	०	०
	३७१०१६४ पूँजीगत खर्च	४२०	४१४	२००	२००	२००	०	०	२००	२००	०	०
	वैदेशिक रोजगार विभाग	३३८८९	४८३५०	५३८३८	५५०२५	५५०२५	०	०	५५७०५	५५७०५	०	०
	३७१०१७३ चालु खर्च	३२६५२	४७०१०	५०५८८	५१७२५	५१७२५	०	०	५२५०५	५२५०५	०	०
	३७१०१७४ पूँजीगत खर्च	१२३७	१३४०	३२५०	३३००	३३००	०	०	३२००	३२००	०	०
	वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण	०	८११४	७४०६	७२०३	७२०३	०	०	७४१८	७४१८	०	०
	३७१०१८३ चालु खर्च	०	७२००	६८७६	७०१३	७०१३	०	०	७२१८	७२१८	०	०
	३७१०१८४ पूँजीगत खर्च	०	९१४	५३०	१९०	१९०	०	०	२००	२००	०	०
	बालश्रम निवारण तथा बालश्रम सुधार आयोजना	४५५३	६४००	८२००	८३००	८३००	०	०	८४००	८४००	०	०
	३७११०१३ चालु खर्च	४५५३	६४००	८२००	८३००	८३००	०	०	८४००	८४००	०	०
	यातायात व्यवस्था सुदृढीकरण आयोजना	३२३०४	५४६४४	३४४४५	३९२१५	३९२१५	०	०	४३४७५	४३४७५	०	०
	३७११०२३ चालु खर्च	१३०३२	२४५४४	२४९४५	२४२०५	२४२०५	०	०	२४४६०	२४४६०	०	०
	३७११०२४ पूँजीगत खर्च	१९२७२	३०१००	९५००	१४०१०	१४०१०	०	०	१८०१५	१८०१५	०	०
	व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी आयोजना	६३१५	१०१००	११५२९	११६२०	११६२०	०	०	१२०४५	१२०४५	०	०
	३७११०३३ चालु खर्च	५८८१	९६९६	१०३२९	१०७७०	१०७७०	०	०	११२४५	११२४५	०	०
	३७११०३४ पूँजीगत खर्च	४३४	४०४	१२००	८५०	८५०	०	०	८००	८००	०	०
	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र	१२३६५५	१३६४९०	१५३६१४	१५४३२०	१५४३२०	०	०	१६५३६०	१६५३६०	०	०
	३७११०४३ चालु खर्च	११९५९२	१३१७३०	१४१५१४	१४६०१५	१४६०१५	०	०	१५१५४०	१५१५४०	०	०
	३७११०४४ पूँजीगत खर्च	४०६३	४७६०	१२१००	८३०५	८३०५	०	०	१३८२०	१३८२०	०	०
	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०९३	१९२०	१४११	१४३०	१४३०	०	०	१४५०	१४५०	०	०
	३७११०५३ चालु खर्च	१०९३	१९२०	१४११	१४३०	१४३०	०	०	१४५०	१४५०	०	०
	सामाजिक सुरक्षा कोष	०	०	११००००	१६२५००	१६२५००	०	०	२१५०००	२१५०००	०	०
	३७११०७३ चालु खर्च	०	०	११००००	१६२५००	१६२५००	०	०	२१५०००	२१५०००	०	०
	३९१ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	४२१३६२	१६४५००७	७१५४२८	६३८५६३	६०४४८३	३४०८०	०	६५९९९८	६२४५०८	३४४९०	०
	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	३६५४३	७७८६४	१००६९१	१०९६९५	१०९६९५	०	०	१००४४५	१००४४५	०	०
	३९१०११३ चालु खर्च	३६५४३	६२८६४	८७६९१	५९६९५	५९६९५	०	०	६०४४५	६०४४५	०	०
	३९१०११४ पूँजीगत खर्च	०	१५०००	१३०००	५००००	५००००	०	०	४००००	४००००	०	०
	राष्ट्रिय विकास परिषद्	२५३३	६००	१०००	११५०	११५०	०	०	१३००	१३००	०	०
	३९१०१२३ चालु खर्च	२५३३	६००	१०००	११५०	११५०	०	०	१३००	१३००	०	०
	केन्द्रीय तथ्यांक विभाग	३००२८	३१६६२	३२२६८	३२९१०	३२९१०	०	०	३३३५०	३३३५०	०	०
	३९१०१३३ चालु खर्च	३००२८	३१६६२	३२२६८	३२९१०	३२९१०	०	०	३३३५०	३३३५०	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	जिल्ला तथ्यांक कार्यालयहरु	५५३८०	७७४७१	७५५८०	७६३००	७६३००	०	०	७७७४०	७७७४०	०	०
	३९१०१४३ चालु खर्च	५५३८०	७७४७१	७५५८०	७६३००	७६३००	०	०	७७७४०	७७७४०	०	०
	योजना , अनुगमन तथा मूल्यांकन सुदृढीकरण	२१२६०	४७५५४	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३९११०१३ चालु खर्च	१८७६३	२७९९५	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३९११०१४ पूँजीगत खर्च	२४९७	१९५५९	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	आर्थिक तथ्यांक विकास कार्यक्रम	२७२७४	३९७७०	१५५३७३	१५६८३१	१५६८३१	०	०	१६०२७२	१६०२७२	०	०
	३९११०२३ चालु खर्च	२६७२९	३७९६५	१५११०३	१५२३६१	१५२३६१	०	०	१५५६०२	१५५६०२	०	०
	३९११०२४ पूँजीगत खर्च	४४५	१८०५	४२७०	४४७०	४४७०	०	०	४६७०	४६७०	०	०
	सामाजिक तथ्यांक विकास कार्यक्रम	९७९१२	१२०७२०४	१७९१६३	८२४१७	४९१३७	३३२८०	०	८५३२३	५०७३३	३४५९०	०
	३९११०३३ चालु खर्च	८८९६०	११२१०२१	१३७४०७	७५००७	४२४८७	३२५२०	०	७७७९३	४४०२३	३३७७०	०
	३९११०३४ पूँजीगत खर्च	८९५२	८६१८३	४१७५६	७४१०	६६५०	७६०	०	७५३०	६७१०	८२०	०
	योजना तथा जनशक्ति विकास कार्यक्रम	२०२४६	३६५२६	४४१२८	५४८६५	५४०६५	८००	०	६५३२०	६४४२०	९००	०
	३९११०४३ चालु खर्च	१०७६१	१३९१०	१६६२८	१७१३०	१६३३०	८००	०	१७५२५	१६६२५	९००	०
	३९११०४४ पूँजीगत खर्च	९४८५	२२६१६	२७५००	३७७३५	३७७३५	०	०	४७७९५	४७७९५	०	०
	राष्ट्रिय स्वयंसेवक सेवाको संस्थागत विकास	१२०३२४	१२६३५६	१२७२२५	१२४३९५	१२४३९५	०	०	१३६२४८	१३६२४८	०	०
	३९११०५३ चालु खर्च	११५८५४	१२२७३५	१२५८२५	१२३४९५	१२३४९५	०	०	१३५३४८	१३५३४८	०	०
	३९११०५४ पूँजीगत खर्च	४४७०	३६२१	१४००	९००	९००	०	०	९००	९००	०	०
	आर्थिक सुधार कार्यक्रम	९८६२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	३९११०६३ चालु खर्च	९८६२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	१३९००५५६	१७३६५९९५	२४१८९८२७	२७४०९६००	९६७६६००	४२४२०००	१३४९१०००	३००२७५००	११७३९५००	४९१२०००	१३३७६०००
	नेपाल नागरिक उड्डयन प्रधिकरण	९५८४००	६५००००	७३००००	८०००००	८०००००	०	०	८०००००	८०००००	०	०
	५०११०१५ वित्तीय व्यवस्था	९५८४००	६५००००	७३००००	८०००००	८०००००	०	०	८०००००	८०००००	०	०
	नेपाल टेलीभिजन	४५०००	६१७५०	६५०००	७००००	७००००	०	०	७००००	७००००	०	०
	५०११०२५ वित्तीय व्यवस्था	४५०००	६१७५०	६५०००	७००००	७००००	०	०	७००००	७००००	०	०
	मध्य मर्स्याङ्दी जलविद्युत आयोजना (७० मे.वा.)	६२६०००	५२००००	५०५०००	८००००	१००००	७००००	०	६५०००	१५०००	५००००	०
	५०११०३५ वित्तीय व्यवस्था	६२६०००	५२००००	५०५०००	८००००	१००००	७००००	०	६५०००	१५०००	५००००	०
	नगर विकास कोष - खानेपानी क्षेत्र	०	१७१०००	३७६०००	३७६०००	०	०	३७६०००	३७६०००	०	०	३७६०००
	५०११०४५ वित्तीय व्यवस्था	०	१७१०००	३७६०००	३७६०००	०	०	३७६०००	३७६०००	०	०	३७६०००
	१३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाईन विस्तार	१३८७५६७	३१६५७२९	५६७७४००	५२०००००	१००००००	३०००००	३९०००००	५५७००००	१२५००००	३०००००	४०२००००
	५०११०५५ वित्तीय व्यवस्था	१३८७५६७	३१६५७२९	५६७७४००	५२०००००	१००००००	३०००००	३९०००००	५५७००००	१२५००००	३०००००	४०२००००
	थानकोट-चापागाउँ-भक्तपुर १३२ के.भी	१०००००	३००००	५००००	३६०००	३६०००	०	०	३८०००	३८०००	०	०
	५०११०६५ वित्तीय व्यवस्था	१०००००	३००००	५००००	३६०००	३६०००	०	०	३८०००	३८०००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
अन्य ३३ के.भी. तथा सब-स्टेशन आयोजनाहरु		५२३९१०	८०४२५०	८०९२५०	२०९७६००	८३२६००	०	१२६५०००	१०३००००	९०००००	०	१३००००
५०११०७५ वित्तीय व्यवस्था		५२३९१०	८०४२५०	८०९२५०	२०९७६००	८३२६००	०	१२६५०००	१०३००००	९०००००	०	१३००००
सिन्धु दोलखा वितरण लाइन विस्तार		७००००	५००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५०११०९५ वित्तीय व्यवस्था		७००००	५००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जलविद्युत सुदृढीकरण आयोजना		४१८२९५	११०८२१९	१०१००००	११२००००	७००००	०	१०५००००	१२५००००	८००००	०	११७००००
५०१११०५ वित्तीय व्यवस्था		४१८२९५	११०८२१९	१०१००००	११२००००	७००००	०	१०५००००	१२५००००	८००००	०	११७००००
सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण		१५७५२७०	१११५६५०	१५७००००	१५०००००	०	१५०००००	०	१७५००००	०	१७५००००	०
५०११११५ वित्तीय व्यवस्था		१५७५२७०	१११५६५०	१५७००००	१५०००००	०	१५०००००	०	१७५००००	०	१७५००००	०
कुलेखानी तेस्रो जलविद्युत आयोजना (१४ मे.वा.)		१२००००	२०४२५०	१५००००	२५००००	२५००००	०	०	२८००००	२८००००	०	०
५०१११४५ वित्तीय व्यवस्था		१२००००	२०४२५०	१५००००	२५००००	२५००००	०	०	२८००००	२८००००	०	०
वितरण प्रणाली विकास आयोजना		७०९७२	५२१०००	१३०७५००	१२३२०००	३२०००	०	१२०००००	१२३५०००	३५०००	०	१२०००००
५०१११६५ वित्तीय व्यवस्था		७०९७२	५२१०००	१३०७५००	१२३२०००	३२०००	०	१२०००००	१२३५०००	३५०००	०	१२०००००
कम्प्युटराइज्ड बिलिङ		२००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५०१११७५ वित्तीय व्यवस्था		२००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
चमेलियागाड जल विद्युत आयोजना (३० मे.वा.)		१३५५४५६	७७८०००	१४०००००	२३५०००	२३५०००	०	०	२६००००	२६००००	०	०
५०१११८५ वित्तीय व्यवस्था		१३५५४५६	७७८०००	१४०००००	२३५०००	२३५०००	०	०	२६००००	२६००००	०	०
जलाशययुक्त आयोजनाहरुको छनौट तथा संभाव्यता अध्ययन		१३२४०	२४५००	३३७५००	१०००००	१०००००	०	०	१२००००	१२००००	०	०
५०१११९५ वित्तीय व्यवस्था		१३२४०	२४५००	३३७५००	१०००००	१०००००	०	०	१२००००	१२००००	०	०
ठुला तथा मझौला जलविद्युत अध्ययन आयोजना		१५०००	६८२५०	६२५००	५००००	५००००	०	०	७००००	७००००	०	०
५०११२०५ वित्तीय व्यवस्था		१५०००	६८२५०	६२५००	५००००	५००००	०	०	७००००	७००००	०	०
माथिल्लो तामाकोशी जलविद्युत आयोजना (३०९ मे. वा.)		२२५००००	२०००००	१०००००	३००००००	३००००००	०	०	४००००००	४००००००	०	०
५०११२१५ वित्तीय व्यवस्था		२२५००००	२०००००	१०००००	३००००००	३००००००	०	०	४००००००	४००००००	०	०
माथिल्लो त्रिशुली (३ए) जलविद्युत आयोजना (६० मे.वा.)		०	१५३५०००	२६०००००	३०९८०००	९८०००	०	३००००००	३६१००००	१०००००	०	३५१००००
५०११२२५ वित्तीय व्यवस्था		०	१५३५०००	२६०००००	३०९८०००	९८०००	०	३००००००	३६१००००	१०००००	०	३५१००००
राहुघाट जलविद्युत आयोजना (२७ मे.वा.)		०	३७६२५०	२१०००००	२०८००००	८००००	०	२००००००	२६९००००	९००००	०	२६०००००
५०११२३५ वित्तीय व्यवस्था		०	३७६२५०	२१०००००	२०८००००	८००००	०	२००००००	२६९००००	९००००	०	२६०००००
लगानी -विविध		३२४४७३५	४८८४०००	९०००००	१५०००००	१५०००००	०	०	२००००००	२००००००	०	०
५०११२५५ वित्तीय व्यवस्था		३२४४७३५	४८८४०००	९०००००	१५०००००	१५०००००	०	०	२००००००	२००००००	०	०
खानेपानी उत्पादन बृद्धि कार्यक्रम		१०७५००	१४२५००	१२००००	१४५०००	१४५०००	०	०	१५००००	१५००००	०	०
५०११२६५ वित्तीय व्यवस्था		१०७५००	१४२५००	१२००००	१४५०००	१४५०००	०	०	१५००००	१५००००	०	०
खानेपानी तथा ढल निकास कार्यक्रम		४५०००	५७०००	५००००	६००००	६००००	०	०	६२५००	६२५००	०	०
५०११२७५ वित्तीय व्यवस्था		४५०००	५७०००	५००००	६००००	६००००	०	०	६२५००	६२५००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	काठमाडौं उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड	८२९०००	७००००	१७९२४२	१७२०००	१७२०००		०	०	१८७०००	१८७०००	०
	५०११२८५ वित्तीय व्यवस्था	८२९०००	७००००	१७९२४२	१७२०००	१७२०००		०	०	१८७०००	१८७०००	०
	भार प्रेरण केन्द्र विस्तार	१५०	७०००	०	०	०		०	०	०	०	०
	५०११२९५ वित्तीय व्यवस्था	१५०	७०००	०	०	०		०	०	०	०	०
	माथिल्लो सेती जलविद्युत आयोजना	५००००	८००००	२५००००	२२२०००	१०२०००	१२००००		०	२५५०००	१०५०००	१५००००
	५०११३३५ वित्तीय व्यवस्था	५००००	८००००	२५००००	२२२०००	१०२०००	१२००००		०	२५५०००	१०५०००	१५००००
	एशियाली विकास बैंक	७५०६१	७२११३	२५००००	५०००००	५०००००		०	०	७५००००	७५००००	०
	५०११३४५ वित्तीय व्यवस्था	७५०६१	७२११३	२५००००	५०००००	५०००००		०	०	७५००००	७५००००	०
	काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना निर्देशनालय	०	५०६७००	८५००००	९०००००	३०००००		६०००००	४०००००	१३००००		२७०००००
	५०११३५५ वित्तीय व्यवस्था	०	५०६७००	८५००००	९०००००	३०००००		६०००००	४०००००	१३००००		२७०००००
	हवाई यातायात क्षमता अभिवृद्धी आयोजना	०	०	३०००००	४०००००	०	४०००००		०	४५००००		४५०००००
	५०११३६५ वित्तीय व्यवस्था	०	०	३०००००	४०००००	०	४०००००		०	४५००००		४५०००००
	काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना (दोस्रो)	०	०	३०००००	३०००००	६००००	२४००००		०	३०००००	६००००	२४००००
	५०११४५५ वित्तीय व्यवस्था	०	०	३०००००	३०००००	६००००	२४००००		०	३०००००	६००००	२४००००
	काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी सेवा क्षेत्र विकास कार्यक्रम	०	१६२८३४	१३०४३५	१२४०००	२४०००		१०००००	११७०००	१७०००		१०००००
	५०११४६५ वित्तीय व्यवस्था	०	१६२८३४	१३०४३५	१२४०००	२४०००		१०००००	११७०००	१७०००		१०००००
	माथिल्लो मोदी जल विद्युत आयोजना	०	०	३००००	५००००	५००००		०	०	७००००	७००००	०
	५०११४८५ वित्तीय व्यवस्था	०	०	३००००	५००००	५००००		०	०	७००००	७००००	०
	नेपाल भारत विद्युत प्रसारण	०	०	१२०००००	१२०००००	१०००००	११०००००		०	१२०००००	१०००००	११०००००
	५०११५०५ वित्तीय व्यवस्था	०	०	१२०००००	१२०००००	१०००००	११०००००		०	१२०००००	१०००००	११०००००
	कावेली 'ए' जलविद्युत आयोजना	०	०	७८००००	५१२०००	०	५१२०००		०	८७२०००	०	८७२०००
	५०११५१५ वित्तीय व्यवस्था	०	०	७८००००	५१२०००	०	५१२०००		०	८७२०००	०	८७२०००
	६०१ अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	११४९४७५०	१३००२१००	२६२७००००	३२२८००००	३२२८००००		०	०	४०१६५०००	४०१६५०००	०
	नियुक्तिभरण	८९९९९४६	९२५००००	११५०००००	१२५०००००	१२५०००००		०	०	१४००००००	१४००००००	०
	६०१०११३ चालु खर्च	८९९९९४६	९२५००००	११५०००००	१२५०००००	१२५०००००		०	०	१४००००००	१४००००००	०
	उपदान	१२९३२७	२८००००	३०००००	३५००००	३५००००		०	०	४०००००	४०००००	०
	६०१०१३३ चालु खर्च	१२९३२७	२८००००	३०००००	३५००००	३५००००		०	०	४०००००	४०००००	०
	संचित बिदा	८७३२०७	९०८९००	११०००००	१२०००००	१२०००००		०	०	१५०००००	१५०००००	०
	६०१०१४३ चालु खर्च	८७३२०७	९०८९००	११०००००	१२०००००	१२०००००		०	०	१५०००००	१५०००००	०
	मृत कर्मचारी सहायता	४७७५०	७८२००	१०००००	११००००	११००००		०	०	१२००००	१२००००	०
	६०१०१५३ चालु खर्च	४७७५०	७८२००	१०००००	११००००	११००००		०	०	१२००००	१२००००	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७ को यथार्थ खर्च	२०६७/६८ को संशोधित अनुमान	२०६८/६९ अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
					जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	कर्मचारी सुविधा	१४७७५	१०००००	११६२०००	१६१२०००	१६१२०००	०	०	२१६४५००	२१६४५००	०	०
	६०१०१६३ चालु खर्च	१४७७५	१०००००	११६२०००	१६१२०००	१६१२०००	०	०	२१६४५००	२१६४५००	०	०
	औषधी उपचार	१४२९७४५	१४८५००	१६५०००	२०००००	२०००००	०	०	२५००००	२५००००	०	०
	६०१०१८३ चालु खर्च	१४२९७४५	१४८५००	१६५०००	२०००००	२०००००	०	०	२५००००	२५००००	०	०
	६०२ अर्थ मन्त्रालय - विविध	१६६०८६८	१४१७९५७	४७८२५०	८१३२००	७८५७००	२७५००	०	११२६१५०	१०९६१५०	३००००	०
	विशिष्ट व्यक्तिको भ्रमण खर्च	४९३१६	९१४०	३५००	३७५०	३७५०	०	०	४५००	४५००	०	०
	६०२०११३ चालु खर्च	४९३१६	९१४०	३५००	३७५०	३७५०	०	०	४५००	४५००	०	०
	प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण तथा स्वागत खर्च	५६८२६	२५४०	६९००	७२००	७२००	०	०	७७५०	७७५०	०	०
	६०२०१२३ चालु खर्च	५६८२६	२५४०	६९००	७२००	७२००	०	०	७७५०	७७५०	०	०
	अतिथि सत्कार	१४७५६	५७५०	१२५०	१३५०	१३५०	०	०	१५००	१५००	०	०
	६०२०१३३ चालु खर्च	१४७५६	५७५०	१२५०	१३५०	१३५०	०	०	१५००	१५००	०	०
	सुआब्जा	६९१६	१८७८९६	२२०००	६००००	६००००	०	०	३४०००	३४०००	०	०
	६०२०१४३ चालु खर्च	०	१६३२७३	२०००	३५०००	३५०००	०	०	४०००	४०००	०	०
	६०२०१४४ पूँजीगत खर्च	६९१६	२४६२३	२००००	२५०००	२५०००	०	०	३००००	३००००	०	०
	आर्थिक सहायता	१९२३१३	१६१००	१५०००	१८०००	१८०००	०	०	२००००	२००००	०	०
	६०२०१५३ चालु खर्च	१९२३१३	१६१००	१५०००	१८०००	१८०००	०	०	२००००	२००००	०	०
	भन्सार फिर्ता	६४२८२	७७५०	२००००	३००००	३००००	०	०	४००००	४००००	०	०
	६०२०१६३ चालु खर्च	६४२८२	७७५०	२००००	३००००	३००००	०	०	४००००	४००००	०	०
	कर फिर्ता	४८२९	१००२०	८०००	९०००	९०००	०	०	१००००	१००००	०	०
	६०२०१७३ चालु खर्च	४८२९	१००२०	८०००	९०००	९०००	०	०	१००००	१००००	०	०
	अन्य फिर्ता (वैदेशिक समेत)	१६४१९	९३१०	४०००	५०००	५०००	०	०	६०००	६०००	०	०
	६०२०१८३ चालु खर्च	१६४१९	९३१०	४०००	५०००	५०००	०	०	६०००	६०००	०	०
	भवन खरीद निर्माण र सुधार	०	०	३५००	५०००	५०००	०	०	८०००	८०००	०	०
	६०२०१९४ पूँजीगत खर्च	०	०	३५००	५०००	५०००	०	०	८०००	८०००	०	०
	भौतिक सुविधा	२३६०५५	२५४१९८	१९१००	२३४००	२३४००	०	०	२६४००	२६४००	०	०
	६०२०२०४ पूँजीगत खर्च	२३६०५५	२५४१९८	१९१००	२३४००	२३४००	०	०	२६४००	२६४००	०	०
	महशूल तथा अन्य भुक्तानी	१८७८	१५२००	१००००	१२०००	१२०००	०	०	१४०००	१४०००	०	०
	६०२०२१३ चालु खर्च	१८७८	१५२००	१००००	१२०००	१२०००	०	०	१४०००	१४०००	०	०
	भैपरी आउने -साधारण प्रशासन	२४८६६	११२३०	११५०००	३३५०००	३३५०००	०	०	२४००००	२४००००	०	०
	६०२०२३३ चालु खर्च	२४८६६	११२३०	११५०००	३३५०००	३३५०००	०	०	२४००००	२४००००	०	०
	भन्सार महशूल (वैदेशिक सहायता सम्बद्ध)	०	०	१००००	११०००	११०००	०	०	१२०००	१२०००	०	०
	६०२१०१३ चालु खर्च	०	०	१००००	११०००	११०००	०	०	१२०००	१२०००	०	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप शीर्षकको नाम	२०६६/६७	२०६७/६८	२०६८/६९	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
		को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	अनुमान	जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
							अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
	दैवी प्रकोप राहत तथा पुनर्स्थापना	८७३७४३	१९४५१३	५०००००	६०००००	६०००००	०	०	८०००००	८०००००	०	०
	६०२१०२३ चालु खर्च	२७४८३१	८०००३	२५००००	३०००००	३०००००	०	०	४०००००	४०००००	०	०
	६०२१०२४ पूँजीगत खर्च	५९८९१२	११४५१०	२५००००	३०००००	३०००००	०	०	४०००००	४०००००	०	०
	बृहद पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (रेलमार्ग, अन्तराष्ट्रिय /क्षेत्रीय विमानस्थल, नदी	७७०६३	१६५०००	१५००००	२०००००	२०००००	०	०	२५०००००	२५०००००	०	०
	६०२१०३४ पूँजीगत खर्च	७७०६३	१६५०००	१५००००	२०००००	२०००००	०	०	२५०००००	२५०००००	०	०
	जनसहभागितामा आधारित श्रममूलक विकास कार्यक्रम	१०९८	०	३०००००	३०००००	३०००००	०	०	३०००००	३०००००	०	०
	६०२१०४३ चालु खर्च	१०९८	०	३०००००	३०००००	३०००००	०	०	३०००००	३०००००	०	०
	विशेष क्षेत्र विकास कार्यक्रम	१५००	०	२०००००	२०००००	२०००००	०	०	२०००००	२०००००	०	०
	६०२१०५३ चालु खर्च	१५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	६०२१०५४ पूँजीगत खर्च	०	०	२०००००	२०००००	२०००००	०	०	२०००००	२०००००	०	०
	भैरि आउने- विकास कार्यक्रम	३९००८	५०००	११०००००	१४२५०००	११५००००	२७५०००	०	२९७००००	२६७००००	३०००००	०
	६०२१०६३ चालु खर्च	३३००७	५०००	४०००००	५२५०००	२५००००	२७५०००	०	६२००००	३२००००	३०००००	०
	६०२१०६४ पूँजीगत खर्च	६००१	०	७०००००	९०००००	९०००००	०	०	२३५००००	२३५००००	०	०
	आयोजनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन,विस्तृत सर्भे र डिजाईन	०	५००००	१५००००	२०००००	२०००००	०	०	२५००००	२५००००	०	०
	६०२१०७४ पूँजीगत खर्च	०	५००००	१५००००	२०००००	२०००००	०	०	२५००००	२५००००	०	०
	सामाजिक सुरक्षा कोष	०	१०००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	६०२१०८३ चालु खर्च	०	१०००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	जम्मा	२३०५८६८३७	२७४८४४६३२	३४७१०५९७४	३७७६५६४२३	२६८६९२३०४	७९१६६१५६	२९७९७९६३	४१४४७९७२५	२९९९५१६७०	८४६५८२०७	२९८६९८४८

प्राथमिकता तथा रणनीति सारांश

प्राथमिकता		२०६८/६९		२०६९/७० को प्रक्षेपण		२०७०/७१ को प्रक्षेपण	
संकेत	प्राथमिकता	रकम	प्रतिशत	रकम	प्रतिशत	रकम	प्रतिशत
P1	पहिलो	३४४४९०११३	८९.५	३७९२२२८५५	८८.४८	४१८२२६७२०	८९
P2	दोस्रो	३४६०३७९६	८.९९	४०९३५४२९	९.५५	४४९११९४४	९.५६
P3	तेस्रो	५८०६०९१	१.५१	८४४३७५०	१.९७	६७६६९७२	१.४४
कुल जम्मा		३८४९०००००	१००	४२८६०२०३४	१००	४६९९०५६३६	१००

रणनीति		२०६८/६९		२०६९/७० को प्रक्षेपण		२०७०/७१ को प्रक्षेपण	
संकेत	रणनीति	रकम	प्रतिशत	रकम	प्रतिशत	रकम	प्रतिशत
०१	रोजगारीमूलक,गरिवी निवारणोन्मुख,दिगो र फराकिलो	२६५९०८४५	६.९१	३१८००३५९	७.४२	३३११७४४०	७.०५
०२	संघीय स्वरूप टेवा पुग्ने भौतिक पूर्वाधार	५७०९४६४९	१४.८३	५८०२८२३०	१३.५४	५९१५३०१६	१२.५९
०३	समावेशी तथा समन्यायिक विकास	१२३३५७९२	३.२	९७७३९२८	२.२८	९९५६३६८	२.१२
०४	आर्थिक सामाजिक रुपान्तरण	९४३१०२७१	२४.५	१०४०२८६०९	२४.२७	१२०५९८६१२	२५.६६
०५	सुशासन र सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता	२५४९००२१	६.६२	२७६२०३७०	६.४४	२८७८५४०२	६.१३
०६	उद्योग,व्यापार र सेवा क्षेत्रको मूलप्रवाहीकरण	७२४१२०८	१.८८	६८९८२६३	१.६१	७३३३४०७	१.५६
०७	साधारण प्रशासन	१६१८३७२१४	४२.०६	१९०४५२२७५	४४.४४	२१०९६१३९१	४४.८९
कुल जम्मा		३८४९०००००	१००	४२८६०२०३४	१००	४६९९०५६३६	१००

त्रिवर्षीय बजेटको सेवा तथा कार्यगत विवरण (वित्तीय व्यवस्था सहित)

अनुसूची - १

(रु. हजारमा)

शीर्षक		२०६८/६९	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
			को अनुमान	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	कुल प्रक्षेपण को प्रतिशत	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था
०१	सामान्य सार्वजनिक सेवा	१००१०३२४६	१२७२५०६३९	८७७८४८७१	३९४६५७६८	२९.६९	१४४३३०९२८	९९३५२४६५	३९४६५७६८	३०.७१
०१.१	कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	६२३७१२१९	७५८६३८९६	५४१७७८४६	२१६८६०५०	१७.७०	८८८८६२८६	६३९४९४०६	२१६८६०५०	१८.९२
१०१	राष्ट्रपति	१६५३४१	१८०००४	६१००४	११९०००	.०४	२०२५०४	६३००४	११९०००	.०४
१०२	उपराष्ट्रपति	२१४२१	२२८३५	२२०८५	७५०	.०१	२४४६१	२३४६१	७५०	.०१
२०२	संविधान सभा /व्यवस्थापिका - संसद	११३२६६३	८८५९४१	८८२४४१	३५००	.२१	९०७४९१	९०३९९१	३५००	.१९
२०६	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	११८७२७	१२४९७६	१२२९७६	२०००	.०३	१२९५२६	१२७५२६	२०००	.०३
२०८	महालेखा परीक्षकको कार्यालय	२१५५०८	२१०३५३	२०१३५३	९०००	.०५	२१८९५३	२०९९५३	९०००	.०५
३०१	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	३७९४५२९	४२१६५५४	४२०८९०४	७६५०	.९८	५३३८०३६	५३२९९१६	७६५०	१.१४
३०५	अर्थ मन्त्रालय	६९९७०९१	९११७१५७	६३६८४२७	२७४८७३०	२.१३	८२०३०६५	७४४७४३५	२७४८७३०	१.७५
३२६	परराष्ट्र मन्त्रालय	१८४७३६०	१९८६८१५	१८८७३१५	९९५००	.४६	२८४७६२५	२७४५०२५	९९५००	.६१
३५५	संघीय मामिला,संविधानसभा,संसदीय व्यवस्था तथा संस्कृति मन्त्रालय	३१९१२	३५०५१	३३७५१	१३००	.०१	३७६४०	३६२४०	१३००	.०१
३५६	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	३५९६५	३७०००	३७०००	०	.०१	४२५००	४२५००	०	.०१
३६५	स्थानीय विकास मन्त्रालय	१०७७०२	१२३७१०	७२५९०	५११२०	.०३	१३१२८५	७८१५५	५११२०	.०३
५०१	अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	११५००००	२००००००	०	२००००००	.४७	२७५००००	०	२००००००	.५९
५०३	अर्थ मन्त्रालय- बाह्य ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)	१३६३४५००	१५२१६०००	३७८९०००	११४२७०००	३.५५	१६०३४५००	३९७७५००	११४२७०००	३.४१
५०४	अर्थ मन्त्रालय- बाह्य ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)	३८५६०००	३४८०५००	३९८०००	३०८२५००	.८१	३३२७२००	३६७२००	३०८२५००	.७१
६०१	अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	२४६२००००	३०२८००००	३०२८००००	०	७.०६	३७६६५०००	३७६६५०००	०	८.०२
६०२	अर्थ मन्त्रालय - विविध	४६४२५००	७९४७०००	५८१३०००	२१३४०००	१.८५	११०२६५००	४९३२५००	२१३४०००	२.३५
०१.८	विभिन्न तहका सरकारहरु बीच हुने सामान्य प्रकृतिको हस्तान्तरण	१५०५२७०८	१५०६३२९६	१५०६१७९६	१५००	३.५१	१५०९४२७७	१५०९२७६७	१५००	३.२१
३६५	स्थानीय विकास मन्त्रालय	१५०५२७०८	१५०६३२९६	१५०६१७९६	१५००	३.५१	१५०९४२७७	१५०९२७६७	१५००	३.२१
०१.३	सामान्य सेवा	२६०३७०५	२४८०४१८	१७९२९५०	६८७४६८	.५८	२७१९३७६	१८५५८०३	६८७४६८	.५८
२१०	लोक सेवा आयोग	२६६७५८	२७९१९०	२३०१९०	४९०००	.०७	२८९५५५	२४४५५५	४९०००	.०६
३२५	पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	३१३१३९	२६४६५७	१३६१५७	१२८५००	.०६	२८६७६५	१४४२६५	१२८५००	.०६
३२६	परराष्ट्र मन्त्रालय	३९५८०५	४०८८०५	३४७८०५	६१०००	.१०	४११८७५	३५०८७५	६१०००	.०९
३३७	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	१९२९१०	९००००	०	९००००	.०२	१९५०००	०	९००००	.०४
३५६	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	४८७६६५	५१४२०३	४५५७५०	५८४५३	.१२	५३८१८३	४६९००५	५८४५३	.११
३६५	स्थानीय विकास मन्त्रालय	८२०००	८५०००	८५०००	०	.०२	८८०००	८८०००	०	.०२
३९१	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	७१५४२८	६३८५६३	५३८०४८	१००५१५	.१५	६५९९९८	५५९१०३	१००५१५	.१४
६०२	अर्थ मन्त्रालय - विविध	१५००००	२०००००	०	२०००००	.०५	२५००००	०	२०००००	.०५
०१.६	सामान्य सेवा	७०८८३४	२५८००२९	२४८६७७९	९३२५०	.६०	२६००९८९	२५२४४८९	९३२५०	.५५
२१२	निर्वाचन आयोग	२८४००३	२३०३८९९	२२६७८९९	३६०००	.५४	२३१४४७४	२२७६४७४	३६०००	.४९
२१४	राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	९१३२१	९४४५०	८९४५०	५०००	.०२	१००६१०	९५६१०	५०००	.०२

शीर्षक	२०६८/६९	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
	को अनुमान	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	कुल प्रक्षेपण को प्रतिशत	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	कुल प्रक्षेपण को प्रतिशत
३१४ गृह मन्त्रालय	९०७७५	१३६४५०	९५२००	४१२५०	.०३	१३८१०५	११६६०५	४१२५०	.०३
३३७ भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	१५७३५	१६२३०	५२३०	११०००	.००	१७८००	५८००	११०००	.००
३४९ शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	२०००००	०	०	०	.००	०	०	०	.००
३६५ स्थानीय विकास मन्त्रालय	२७०००	२९०००	२९०००	०	.०१	३००००	३००००	०	.०१
०१.७ सार्वजनिक ऋण कारोबार	१९३६६७८०	३१२६३०००	१४२६५५००	१६९९७५००	७.२९	३५०३००००	१५९३००००	१६९९७५००	७.४५
५०२ अर्थ मन्त्रालय- आन्तरिक ऋण भुक्तानी	१९३६६७८०	३१२६३०००	१४२६५५००	१६९९७५००	७.२९	३५०३००००	१५९३००००	१६९९७५००	७.४५
०२ रक्षा	२००१८४५४	२०९३२५२०	१८३५०६७५	२५८१८४५	४.८८	२३०६७११०	२०३९६२१०	२५८१८४५	४.९१
०२.२ नागरिक सुरक्षा	३०००००	४०००००	०	४०००००	.०९	४५००००	०	४०००००	.१०
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	३०००००	४०००००	०	४०००००	.०९	४५००००	०	४०००००	.१०
०२.५ रक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	६४५७००	७०१०१५	१०१५	७०००००	.१६	७११०३०	१०३०	७०००००	.१५
३३७ भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	६४५७००	७०१०१५	१०१५	७०००००	.१६	७११०३०	१०३०	७०००००	.१५
०२.१ सैनिक सुरक्षा	१९०७२७५४	१९८३१५०५	१८३४९६६०	१४८१८४५	४.६३	२१९०६०८०	२०३९५१८०	१४८१८४५	४.६६
३०७ उद्योग मन्त्रालय	२९३२४८	३२९१५०	१६१८२५	१६७३२५	.०८	३४०२९०	१७२११५	१६७३२५	.०७
३४५ रक्षा मन्त्रालय	१८७७९५०६	१९५०२३५५	१८१८७८३५	१३१४५२०	४.५५	२१५६५७९०	२०२२३०६५	१३१४५२०	४.५९
०३ सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	३३३७६६८८	३२८७२४१९	२८७६८१२४	४१०४२९५	७.६७	३४६४८६९२	२९८६५०८७	४१०४२९५	७.३७
०३.२ अग्नी नियन्त्रण सेवा	५७३५	६६५५	६३५५	३००	.००	७५१०	७१६०	३००	.००
३१४ गृह मन्त्रालय	५७३५	६६५५	६३५५	३००	.००	७५१०	७१६०	३००	.००
०३.४ कारागार	७१७५४७	७६०२२५	६०१७२५	१५८५००	.१८	८२१६९५	६८२७४५	१५८५००	.१७
३१४ गृह मन्त्रालय	७१७५४७	७६०२२५	६०१७२५	१५८५००	.१८	८२१६९५	६८२७४५	१५८५००	.१७
०३.३ न्यायालय	२१२९२०७	२२१३६५७	१७३२७१७	४८०९४०	.५२	२२९१०५७	१८०५५०७	४८०९४०	.४९
२०४ अदालत	१६६९३५७	१७२६८८४	१३५००३४	३७६८५०	.४०	१७८१००४	१४०४५५४	३७६८५०	.३८
२१६ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	३६४१७८	३९३१५०	२९३१५०	१०००००	.०९	४१३५५०	३०८५५०	१०००००	.०९
२१८ न्याय परिषद्	१७९५४	१०२२५	९९२५	३००	.००	१०६४५	१०३४५	३००	.००
३११ कानून तथा न्याय मन्त्रालय	७०३१२	७६१९५	७२५९५	३६००	.०२	७८४४०	७४८४०	३६००	.०२
३७१ श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	७४०६	७२०३	७०१३	१९०	.००	७४१८	७२१८	१९०	.००
०३.१ प्रहरी सेवा	१८८४८६५९	२०४७५८९७	१८९५३१९७	१५२२७००	४.७८	२३०८७६४५	२०८१५७९५	१५२२७००	४.९१
३१४ गृह मन्त्रालय	१८८४८६५९	२०४७५८९७	१८९५३१९७	१५२२७००	४.७८	२३०८७६४५	२०८१५७९५	१५२२७००	४.९१
०३.६ सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	११६७५५४०	९४१५९८५	७४७४१३०	१९४१८५५	२.२०	८४४०७८५	६५५३८८०	१९४१८५५	१.८०
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	६०७४९३	६१६१६८	४१०२८	५७५१४०	.१४	६०८६३५	४२०३५	५७५१४०	.१३
३१४ गृह मन्त्रालय	१६८१६०१	१७२११९०	१३७०८७०	३५०३२०	.४०	१८१४२१०	१४५९९९०	३५०३२०	.३९
३४९ शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	९३८६४४६	७०७८६२७	६०६२२३२	१०१६३९५	१.६५	६०१७९४०	५०५१८५५	१०१६३९५	१.२८

शीर्षक		२०६८/६९	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
			को अनुमान	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	कुल प्रक्षेपण को प्रतिशत	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था
०४	आर्थिक मामिला	१०८८९१७०८	११६५६१२३८	४३३११३४३	७३२४९८९५	२७.२०	१२४१९७७५९	४६८७५३२७	७३२४९८९५	२६.४३
०४.८	अनुसन्धान तथा विकास - आर्थिक मामिला	३९०८३५	४३०५३२	४३०१३२	४००	.१०	४७३६०२	४७३२५२	४००	.१०
३०८	उर्जा मन्त्रालय	३९०८३५	४३०५३२	४३०१३२	४००	.१०	४७३६०२	४७३२५२	४००	.१०
०४.७	अन्य उद्योगहरु	२८४२७५७	२६०५४१३	१०७९७४७	१५२५६६६	.६१	२७११६७४	११३२९३९	१५२५६६६	.५८
३०७	उद्योग मन्त्रालय	१९२६५९२	१७९६१३८	७७६७७२	१०१९३६६	.४२	१८६६०१४	८१५८७९	१०१९३६६	.४०
३२५	पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	९१६१६५	८०९२७५	३०२९७५	५०६३००	.१९	८४५६६०	३१७०६०	५०६३००	.१८
०४.९	आर्थिक मामीला - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	४८८२२	४४०९२	३१०९२	१३०००	.०१	४२०५२	३२०५२	१३०००	.०१
३०५	अर्थ मन्त्रालय	४८८२२	४४०९२	३१०९२	१३०००	.०१	४२०५२	३२०५२	१३०००	.०१
०४.३	इन्धन तथा उर्जा	२३९९७७९७	२६५५५८८०	३३०११४९	२३२४७३१	६.२०	२९३४२७१३	३७०१४७१	२३२४७३१	६.२४
३०७	उद्योग मन्त्रालय	३६८१५	३८८०८	१५७४८	२३०६०	.०१	४२६३७	१६९८५	२३०६०	.०१
३०८	उर्जा मन्त्रालय	९७२४७७	८७६०४६	१११८७५	७६४१७१	.२०	९८३३५३	११९६६३	७६४१७१	.२१
३३१	वातावरण मन्त्रालय	२६७३३५५	३२०२४२६	३१७३५२६	२८९००	.७५	३५७५७२३	३५६४८२३	२८९००	.७६
५०१	अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	२०३१५१५०	२२४३८६००	०	२२४३८६००	५.२४	२४७४१०००	०	२२४३८६००	५.२७
०४.२	कृषि, वन , मत्स्यपालन तथा शिकार	२९७३११०७	३४२३००३९	१९९२०३२८	१४३०९७११	७.९९	३७५३९४०३	२१६४९०९७	१४३०९७११	७.९९
३१२	कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१२४३१०८४	१४४६३८१०	१३११८८८६	१४४४९२४	३.३७	१५५९४४४६	१४३२४९९२	१३४४९२४	३.३२
३२९	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	५२७७६८७	५५६२५६३	४१७५७९९	१३८६७६४	१.३०	६०३१९३८	४५७०९०२	१३८६७६४	१.२८
३३६	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	१९८३६५२	२२३६०७६	१६६३७३९	५७२३३७	.५२	२३६०४९५	१७३३०२६	५७२३३७	.५०
३५७	सिंचाइ मन्त्रालय	९९२३४३४	११८५०३५०	९३५११४	१०९१५२३६	२.७६	१३४३३७४१	९९२५४४	१०९१५२३६	२.८६
३६५	स्थानीय विकास मन्त्रालय	११५२५०	११७२४०	२६७९०	९०४५०	.०३	११८७८३	२७६३३	९०४५०	.०३
०४.४	खानी , उत्पादन तथा निर्माण	५७९०५९	६६५७८२	५४७८२	६११०००	.१६	७६७०४५	५४९४५	६११०००	.१६
३०७	उद्योग मन्त्रालय	५९०५९	६५७८२	५४७८२	११०००	.०२	६७०४५	५४९४५	११०००	.०१
३३७	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	५२००००	६०००००	०	६०००००	.१४	७०००००	०	६०००००	.१५
०४.५	यातायात	३७१६९५२४	३९६५७६७६	७३३६४८४	३२३२११९२	९.२५	४०१२८३४२	७५००९३०	३२३२११९२	८.५४
३३७	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	३१९०७०६६	३४२८७०९४	४१६५१०७	३०१२१९८७	८.००	३४५५२०४८	४२७८३७१	३०१२१९८७	७.३५
३६५	स्थानीय विकास मन्त्रालय	४३६६३८९	४३९३४९२	३००८२९७	१३८५१९५	१.०३	४५९३७६४	३०५८०४४	१३८५१९५	.९८
३७१	श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	१६६०६९	१७७०९०	१६३०८०	१४०१०	.०४	१८२५३०	१६४५१५	१४०१०	.०४
५०१	अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	७३००००	८०००००	०	८०००००	.१९	८०००००	०	८०००००	.१७
०४.६	संचार	२७०५७६६	३०९२९९३	२४७८८५३	६१४१४०	.७२	२९३६०४३	२५८७१०८	६१४१४०	.६२
३३२	विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	३८६०३३	६८६८९३	२६६६४३	४२०२५०	.१६	४७४९२५	३२२१२५	४२०२५०	.१०
३५८	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	२२५४७३३	२३३६१००	२२१२२१०	१२३८९०	.५५	२३९१११८	२२६४९८३	१२३८९०	.५१
५०१	अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	६५०००	७००००	०	७००००	.०२	७००००	०	७००००	.०१
०४.१	सामान्य आर्थिक, व्यापारिक र श्रम	११४२६०४१	९२७८८३१	८६७८७७६	६०००५५	२.१६	१०२५६८८५	९७४३५३३	६०००५५	२.१८
३३०	बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	१३३७४७५	१३०२२९५	११९१११०	११११८५	.३०	१३३५३३९	१३२९८८९	११११८५	.२८

शीर्षक		२०६८/६९	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
			को अनुमान	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	कुल प्रक्षेपण को प्रतिशत	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था
३६५	स्थानीय विकास मन्त्रालय	९७५२१६९	७६२४९३६	७१६८८६६	४५६०७०	१.७८	८५५४७९१	८०८४२६४	४५६०७०	१.८२
३७१	श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	३३६३९७	३५१६००	३१८८००	३२८००	.०८	३६६७५५	३२९३८०	३२८००	.०८
०५	वातावरण संरक्षण	१८८८०७०	२४७३४०८	११५९३३७	१३१४०७१	.५८	३४८७६७२	२०५८७४०	१३१४०७१	.७४
०५.४	जैविक विविधता र भू-संरक्षण	८६४०	१७०००	१७०००	०	.००	२००००	२००००	०	.००
३२९	बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	८६४०	१७०००	१७०००	०	.००	२००००	२००००	०	.००
०५.२	ढल व्यवस्थापन	१५७३३०	१७३२२६	६९५६	१६६२७०	.०४	१८५७६९	७२३५	१६६२७०	.०४
३३७	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	५२३८०	६३२७६	१९५६	६१३२०	.०१	७५८१९	२२३५	६१३२०	.०२
३५७	सिंचाइ मन्त्रालय	१०४९५०	१०९९५०	५०००	१०४९५०	.०३	१०९९५०	५०००	१०४९५०	.०२
०५.१	फोहोर मैला व्यवस्थापन	३६५९९१	३६७०८९	४७५९	३६२३३०	.०९	३६८२१६	४८७९	३६२३३०	.०८
३६५	स्थानीय विकास मन्त्रालय	६५९९१	६७०८९	४७५९	६२३३०	.०२	६८२१६	४८७९	६२३३०	.०१
५०१	अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	३०००००	३०००००	०	३०००००	.०७	३०००००	०	३०००००	.०६
०५.६	वातावरण संरक्षण - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१३५६१०९	१९१६०९३	११३०६२२	७८५४७१	.४५	२९१३६८७	२०२६६२६	७८५४७१	.६२
३३१	वातावरण मन्त्रालय	२०४९७४	१८७८८२	१४४७३२	४३१५०	.०४	२०२०८९	१४९११४	४३१५०	.०४
३३७	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	९५६२२६	१५२६२११	९१६३४०	६०९८७१	.३६	२५०५३७३	१८०६५४७	६०९८७१	.५३
३६५	स्थानीय विकास मन्त्रालय	१९४९०९	२०२०००	६९५५०	१३२४५०	.०५	२०६२२५	७०९६५	१३२४५०	.०४
०६	आवास तथा सामुदायिक सुविधा	१५८८०१७५	१८५७३८४८	६११६५२६	१२४५७३२२	४.३३	१९४९५४६३	६३३५६३७	१२४५७३२२	४.१५
०६.६	आवास तथा सामुदायिक सुविधा - अन्यत्र उल्लेख नभएको	४४१४९८६	५००३३९२	६५७०९३	४३४६२९९	१.१७	५२६३१३४	७१६४००	४३४६२९९	१.१२
३६५	स्थानीय विकास मन्त्रालय	४४१४९८६	५००३३९२	६५७०९३	४३४६२९९	१.१७	५२६३१३४	७१६४००	४३४६२९९	१.१२
०६.१	आवास विकास	२३३१४०९	२७५५७६०	७३१५९५	२०२४१६५	.६४	३०३८७०५	७८४९२६	२०२४१६५	.६५
३३७	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	२३३१४०९	२७५५७६०	७३१५९५	२०२४१६५	.६४	३०३८७०५	७८४९२६	२०२४१६५	.६५
०६.३	खानेपानी	९०३३७८०	१०७१४६९६	४६२७८३८	६०८६८५८	२.५०	११०९३६२४	४७३४३११	६०८६८५८	२.३६
३३७	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	७२९००३१	८८८४०३९	४१९८१८१	४६८५८५८	२.०७	९७४३६८१	४३००८६८	४६८५८५८	२.०७
३६५	स्थानीय विकास मन्त्रालय	४१४०७२	४२९६५७	४२९६५७	०	.१०	४३३४४३	४३३४४३	०	.०९
५०१	अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	१३२९६७७	१४०१०००	०	१४०१०००	.३३	९१६५००	०	१४०१०००	.२०
०६.२	सामुदायिक विकास	१०००००	१०००००	१०००००	०	.०२	१०००००	१०००००	०	.०२
३६५	स्थानीय विकास मन्त्रालय	१०००००	१०००००	१०००००	०	.०२	१०००००	१०००००	०	.०२
०७	स्वास्थ्य	२७१२०३५१	२९४३७३७५	२४०८५०१५	५३५२३६०	६.८७	३१४९६५४१	२५९७९४४१	५३५२३६०	६.७०
०७.५	अनुसन्धान सेवा	२४२२६९९	२५८२३५०	२४६७९५०	११४४००	.६०	२७०३०५०	२५८१६५०	११४४००	.५८
३७०	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	२४२२६९९	२५८२३५०	२४६७९५०	११४४००	.६०	२७०३०५०	२५८१६५०	११४४००	.५८
०७.३	अस्पताल सेवा	६४७१९३४	७१३३६२८	६८१४१७८	३१९४५०	१.६६	८२४४९८१	७८८५७३१	३१९४५०	१.७५
३१४	गृह मन्त्रालय	२७०२४२	३०११००	२२११००	८००००	.०७	३३८०५०	२५७५५०	८००००	.०७
३४५	रक्षा मन्त्रालय	३२१४६०	३६२७८०	३३८०३०	२४७५०	.०८	३८४३३०	३५८४८०	२४७५०	.०८

शीर्षक	२०६८/६९	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
	को अनुमान	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	कुल प्रक्षेपण को प्रतिशत	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	कुल प्रक्षेपण को प्रतिशत
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	४२३०२३२	४४६९७४८	४२५५०४८	२१४७००	१.०४	५०२२६०१	४७६९७०१	२१४७००	१.०७
६०१ अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	१६५००००	२००००००	२००००००	०	.४७	२५०००००	२५०००००	०	.५३
०७.१ औषधी उत्पादन,उपकरण तथा औजार	९८४२८५	११३२५७०	७७१७२०	३६०८५०	.२६	१२००२३५	८३२६८५	३६०८५०	.२६
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	९८४२८५	११३२५७०	७७१७२०	३६०८५०	.२६	१२००२३५	८३२६८५	३६०८५०	.२६
०७.२ बहिरङ्ग सेवा	४१०९०८१	४३७४१०४	४१४९१९४	२२४९१०	१.०२	४५२३३३२	४२९३४८२	२२४९१०	.९६
३३० बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	९८०००	१०००००	१०००००	०	.०२	१०३०००	१०३०००	०	.०२
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	४०११०८१	४२७४१०४	४०४९१९४	२२४९१०	१.००	४४२०३३२	४१९०४८२	२२४९१०	.९४
०७.४ सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा	१३१३२३५२	१४२१४७२३	९८८१९७३	४३३२७५०	३.३२	१४८२४९४३	१०३८५८९३	४३३२७५०	३.१५
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	१३१३२३५२	१४२१४७२३	९८८१९७३	४३३२७५०	३.३२	१४८२४९४३	१०३८५८९३	४३३२७५०	३.१५
०८ मनोरंजन,संस्कृति तथा धर्म	२३५९९६३	२४२३५११	१८३३१८१	५९०३३०	.५७	२५११६९९	१९०६०४९	५९०३३०	.५३
०८.३ प्रसारण तथा प्रकाशन सेवा	६५५९८१	६७३४५३	२३५७६३	४३७६९०	.१६	६८३३०८	२४३५५८	४३७६९०	.१५
३५८ सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	६५५९८१	६७३४५३	२३५७६३	४३७६९०	.१६	६८३३०८	२४३५५८	४३७६९०	.१५
०८.१ मनोरंजनात्मक र खेलकुद सेवाहरु	७०२७७३	७४५५९०	७०४७७०	४०८२०	.१७	८००७३०	७५४८८०	४०८२०	.१७
३४३ युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	७०२७७३	७४५५९०	७०४७७०	४०८२०	.१७	८००७३०	७५४८८०	४०८२०	.१७
०८.२ सांस्कृतिक सेवा	१००१२०९	१००४४६८	८९२६४८	१११८२०	.२३	१०२७६६१	९०७६११	१११८२०	.२२
३५५ संघीय मामिला,संविधानसभा,संसदीय व्यवस्था तथा संस्कृति मन्त्रालय	९५८८०९	९६०२६८	८४८४४८	१११८२०	.२२	९८११६१	८६११११	१११८२०	.२१
३६५ स्थानीय विकास मन्त्रालय	४२४००	४४२००	४४२००	०	.०१	४६५००	४६५००	०	.०१
०९ शिक्षा	६३९१८८३९	६६३९७४९३	६६१७५५२९	२२१९६४	१५.४९	७३६२८०१९	७३६२३६१९	२२१९६४	१५.७२
०९.५ तहमा वर्गिकृत नहुने शिक्षा (अनौपचारिक शिक्षा)	२२२२७६२६	२२७६८३५९	२२६८०४५०	८७९०९	५.३१	२४६२७५४४	२४५३६१०२	८७९०९	५.२४
३५० शिक्षा मन्त्रालय	२२२२७६२६	२२७६८३५९	२२६८०४५०	८७९०९	५.३१	२४६२७५४४	२४५३६१०२	८७९०९	५.२४
०९.१ पूर्व प्राथमिक र प्राथमिक शिक्षा	२०८९३२३९	२१४५१४३२	२१४५०२५२	११८०	५.००	२३१३३७४६	२३१३२४५४	११८०	४.९२
३५० शिक्षा मन्त्रालय	२०८९३२३९	२१४५१४३२	२१४५०२५२	११८०	५.००	२३१३३७४६	२३१३२४५४	११८०	४.९२
०९.२ माध्यमिक शिक्षा	९७६४४३८	१०००००००	१०००००००	०	२.३३	१३२०००००	१३२०००००	०	२.८१
३५० शिक्षा मन्त्रालय	९७६४४३८	१०००००००	१०००००००	०	२.३३	१३२०००००	१३२०००००	०	२.८१
०९.८ शिक्षा अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	५९६८०१	६३१७५०	५०३२३०	१२८५२०	.१५	६६५५९०	५२९७५०	१२८५२०	.१४
३५० शिक्षा मन्त्रालय	५९६८०१	६३१७५०	५०३२३०	१२८५२०	.१५	६६५५९०	५२९७५०	१२८५२०	.१४
०९.६ शिक्षाको लागि सहायक सेवाहरु	१०४३६७३५	११५४५९५२	११५४१५९७	४३५५	२.६९	१२२३०१३९	१२२२५३१३	४३५५	२.६०
३५० शिक्षा मन्त्रालय	१०४३६७३५	११५४५९५२	११५४१५९७	४३५५	२.६९	१२२३०१३९	१२२२५३१३	४३५५	२.६०
१० सामाजिक सुरक्षा	११३४२५०६	११६७९५८३	११५९१७८३	८७८००	२.७३	१२८१२७५३	१२७१६७३३	८७८००	२.७३
१०.४ परिवार र शिशु कल्याण	९६७९३६	९८८०९८	९८८०९८	०	.२३	१०००३४३	१०००३४३	०	.२१
३६५ स्थानीय विकास मन्त्रालय	८१३७००	८३३९१०	८३३९१०	०	.१९	८३९०७५	८३९०७५	०	.१८
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	१५४२३६	१५४१८८	१५४१८८	०	.०४	१६१२६८	१६१२६८	०	.०३
१०.७ सामाजिक असमावेशी	८९५१३१५	९४६१५४५	९४६१५४५	०	२.२१	१०४७५५७०	१०४७५५७०	०	२.२३
३६५ स्थानीय विकास मन्त्रालय	८९५१३१५	९४६१५४५	९४६१५४५	०	२.२१	१०४७५५७०	१०४७५५७०	०	२.२३

शीर्षक	२०६८/६९ को अनुमान	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
		जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	कुल प्रक्षेपण को प्रतिशत	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	कुल प्रक्षेपण को प्रतिशत
१०.८ सामाजिक सुरक्षा - अनुसन्धान तथा विकास	११००००	१६२५००	१६२५००	०	.०४	२१५०००	२१५०००	०	.०५
३७१ श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	११००००	१६२५००	१६२५००	०	.०४	२१५०००	२१५०००	०	.०५
१०.९ सामाजिक सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१३१३२५५	१०६७४४०	९७९६४०	८७८००	.२५	११२१८४०	१०२५८२०	८७८००	.२४
३४० महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	१२१३२५५	१०६७४४०	९७९६४०	८७८००	.२५	११२१८४०	१०२५८२०	८७८००	.२४
३४९ शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	१०००००	०	०	०	.००	०	०	०	.००
जम्मा	३८४९०००००	४२८६०२०३४	२८९१७६३८४	१३९४२५६५०	१००	४६९९०५६३६	३१९१०९३०८	१३९४२५६५०	१००

निकाय तथा मन्त्रालयको कार्यगत खर्च प्रक्षेपण(वित्तिय व्यवस्था सहित)

अनुसूची - २

(रु. हजारमा)

मन्त्रालय / कार्य	२०६६/६७	२०६७/६८	२०६८/६९	२०६९/७० को प्रक्षेपण			२०७०/७१ को प्रक्षेपण		
	को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	को अनुमान	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था
१०१ राष्ट्रपति	१३५५६१	१४२३८२	१६५३४१	१८०००४	६१००४	११९०००	२०२५०४	६३००४	१३९५००
०१.१ कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	१३५५६१	१४२३८२	१६५३४१	१८०००४	६१००४	११९०००	२०२५०४	६३००४	१३९५००
१०२ उपराष्ट्रपति	१८२९१	३२१८०	२१४२१	२२८३५	२२०८५	७५०	२४४६१	२३४६१	१०००
०१.१ कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	१८२९१	३२१८०	२१४२१	२२८३५	२२०८५	७५०	२४४६१	२३४६१	१०००
२०२ संविधान सभा /व्यवस्थापिका - संसद	७०९५९२	८०९६६५	११३२६६३	८८५९४१	८८२४४१	३५००	९०७४९१	९०३९९१	३५००
०१.१ कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	७०९५९२	८०९६६५	११३२६६३	८८५९४१	८८२४४१	३५००	९०७४९१	९०३९९१	३५००
२०४ अदालत	१३५४०८२	१५४००९७	१६६९३५७	१७२६८८४	१३५००३४	३७६८५०	१७८१००४	१४०४५५४	३७६४५०
०३.३ न्यायालय	१३५४०८२	१५४००९७	१६६९३५७	१७२६८८४	१३५००३४	३७६८५०	१७८१००४	१४०४५५४	३७६४५०
२०६ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	८२७५९	१०६०६४	११८७२७	१२४९७६	१२२९७६	२०००	१२९५२६	१२७५२६	२०००
०१.१ कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	८२७५९	१०६०६४	११८७२७	१२४९७६	१२२९७६	२०००	१२९५२६	१२७५२६	२०००
२०८ महालेखा परीक्षकको कार्यालय	१४६४८८	१७४७३०	२१५५०८	२१०३५३	२०१३५३	९०००	२१८९५३	२०९९५३	९०००
०१.१ कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	१४६४८८	१७४७३०	२१५५०८	२१०३५३	२०१३५३	९०००	२१८९५३	२०९९५३	९०००
२१० लोक सेवा आयोग	१८७११९	२२४७७४	२६६७५८	२७९१९०	२३०१९०	४९०००	२८९५५५	२४४५५५	४५०००
०१.३ सामान्य सेवा	१८७११९	२२४७७४	२६६७५८	२७९१९०	२३०१९०	४९०००	२८९५५५	२४४५५५	४५०००
२१२ निर्वाचन आयोग	१५९९१४	१०७१९४५	२८४००३	२३०३८९९	२२६७८९९	३६०००	२३१४४७४	२२७६४७४	३८०००
०१.६ सामान्य सेवा	१५९९१४	१०७१९४५	२८४००३	२३०३८९९	२२६७८९९	३६०००	२३१४४७४	२२७६४७४	३८०००
२१४ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	५३४८६	९२७६०	९१३२१	९४४५०	८९४५०	५०००	१००६१०	९५६१०	५०००
०१.६ सामान्य सेवा	५३४८६	९२७६०	९१३२१	९४४५०	८९४५०	५०००	१००६१०	९५६१०	५०००
२१६ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	१९९३८०	२५५६७१	३६४१७८	३९३१५०	२९३१५०	१०००००	४१३५५०	३०८५५०	१०५०००
०३.३ न्यायालय	१९९३८०	२५५६७१	३६४१७८	३९३१५०	२९३१५०	१०००००	४१३५५०	३०८५५०	१०५०००
२१८ न्याय परिषद्	९०७१	९६२९	१७९५४	१०२२५	९९२५	३००	१०६४५	१०३४५	३००
०३.३ न्यायालय	९०७१	९६२९	१७९५४	१०२२५	९९२५	३००	१०६४५	१०३४५	३००
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२७४३४७६	३४०७६४०	४४०२०२२	४८३२७२२	४२४९१३२	५८२७९०	५९४६६७१	५३७१९५१	५७४७२०
०१.१ कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक	२७०१८७५	३२८६०५२	३७९४५२९	४२१६५५४	४२०८९०४	७६५०	५३३८०३६	५३२९९१६	८१२०

निकाय तथा मन्त्रालयको कार्यगत खर्च प्रक्षेपण(वित्तीय व्यवस्था सहित)

अनुसूची - २

मन्त्रालय / कार्य	२०६६/६७	२०६७/६८	२०६८/६९	२०६९/७० को प्रक्षेपण			२०७०/७१ को प्रक्षेपण		
	को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	को अनुमान	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था
मामिला									
०३.६ सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	४१६०१	१२१५८८	६०७४९३	६१६१६८	४१०२८	५७५१४०	६०८६३५	४२०३५	५६६६००
३०५ अर्थ मन्त्रालय	३८०७९२७	६४५२३७८	७०४५९१३	९१६१२४९	६३९९५१९	२७६१७३०	८२४५११७	७४७९४८७	७६५६३०
०१.१ कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	३८०७९२७	६४५२३७८	६९९७०९१	९११७१५७	६३६८४२७	२७४८७३०	८२०३०६५	७४४७४३५	७५५६३०
०४.९ आर्थिक मामिला - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	०	०	४८८२२	४४०९२	३१०९२	१३०००	४२०५२	३२०५२	१००००
३०७ उद्योग मन्त्रालय	१२७०८७४	१७५९३८७	२३१५७१४	२२२९८७८	१००९१२७	१२२०७५१	२३१५९८६	१०५९९२४	१२५६०६२
०२.१ सैनिक सुरक्षा	२६७१४१	२५३५८९	२९३२४८	३२९१५०	१६१८२५	१६७३२५	३४०२९०	१७२११५	१६८१७५
०४.३ इन्धन तथा उर्जा	२०२५१	२३२३४	३६८१५	३८८०८	१५७४८	२३०६०	४२६३७	१६९८५	२५६५२
०४.४ खानी , उत्पादन तथा निर्माण	४१२०७	४३६१४	५९०५९	६५७८२	५४७८२	११०००	६७०४५	५४९४५	१२१००
०४.७ अन्य उद्योगहरु	९४२२७५	१४३८९५०	१९२६५९२	१७९६१३८	७७६७७२	१०१९३६६	१८६६०१४	८१५८७९	१०५०१३५
३०८ उर्जा मन्त्रालय	७१४८७०	६६१२१३	१३६३३१२	१३०६५७८	५४२००७	७६४५७१	१४५६९५५	५९२९१५	८६४०४०
०४.३ इन्धन तथा उर्जा	७१४८७०	४१०६७१	९७२४७७	८७६०४६	१११८७५	७६४७१	९८३३५३	११९६६३	८६३६९०
०४.८ अनुसन्धान तथा विकास - आर्थिक मामिला	०	२५०५४२	३९०८३५	४३०५३२	४३०१३२	४००	४७३६०२	४७३२५२	३५०
३११ कानून तथा न्याय मन्त्रालय	४१३३४	६३०४२	७०३१२	७६१९५	७२५९५	३६००	७८४४०	७४८४०	३६००
०३.३ न्यायालय	४१३३४	६३०४२	७०३१२	७६१९५	७२५९५	३६००	७८४४०	७४८४०	३६००
३१२ कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	६८८२६०७	९५३७३४२	१२४३१०८४	१४४६३८१०	१३११८८८६	१३४४९२४	१५५९४४४६	१४३२४९९२	१२६९४५४
०४.२ कृषि, वन , मत्स्यपालन तथा शिकार	६८८२६०७	९५३७३४२	१२४३१०८४	१४४६३८१०	१३११८८८६	१३४४९२४	१५५९४४४६	१४३२४९९२	१२६९४५४
३१४ गृह मन्त्रालय	१९४६७००८	२२३२३६९३	२१६१४५५९	२३४०१५१७	२१२४८४४७	२१५३०७०	२६२०७२१५	२३३३९८४५	२८६७३७०
०१.६ सामान्य सेवा	०	२१२०९	९०७७५	१३६४५०	९५२००	४१२५०	१३८१०५	११६६०५	२१५००
०३.१ प्रहरी सेवा	१७७०४८९६	२०००८८३४	१८८४८६५९	२०४७५८९७	१८९५३१९७	१५२२७००	२३०८७६४५	२०८१५७९५	२२७१८५०
०३.२ अग्नी नियन्त्रण सेवा	५३३०	५४२१	५७३५	६६५५	६३५५	३००	७५१०	७१६०	३५०
०३.४ कारागार	५०३९२०	५९९८६७	७१७५४७	७६०२२५	६०१७२५	१५८५००	८२१६९५	६२७७४५	१३८९५०
०३.६ सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१०७४६४०	१४५७४७४	१६८१६०१	१७२११९०	१३७०८७०	३५०३२०	१८१४२१०	१४५९९९०	३५४२२०
०७.३ अस्पताल सेवा	१७८२२२	२३०८८८	२७०२४२	३०११००	२२११००	८००००	३३८०५०	२५७५५०	८०५००
३२५ पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	४८५९८५	९८३२५३	१२२९३०४	१०७३९३२	४३९१३२	६३४८००	११३२४२५	४६१३२५	६७११००
०१.३ सामान्य सेवा	०	१५४५६४	३१३१३९	२६४६५७	१३६१५७	१२८५००	२८६७६५	१४४२६५	१४२५००

निकाय तथा मन्त्रालयको कार्यगत खर्च प्रक्षेपण(वित्तीय व्यवस्था सहित)

अनुसूची - २

मन्त्रालय / कार्य	२०६६/६७	२०६७/६८	२०६८/६९	२०६९/७० को प्रक्षेपण			२०७०/७१ को प्रक्षेपण		
	को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	को अनुमान	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था
०४.५ यातायात	३४२१	३९२५	०	०	०	०	०	०	०
०४.७ अन्य उद्योगहरु	४८२५६४	८२४७६४	९१३९६५	८०९२७५	३०२९७५	५०६३००	८४५६६०	३१७०६०	५२८६००
३२६ परराष्ट्र मन्त्रालय	१५६५५०	२३९४३५३	२२४३१६५	२३९५६२०	२२३५१२०	१६०५००	३२५९५००	३०९५९००	१६३६००
०१.१ कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	१५६५५०	१९४३०५३	१८४७३६०	१९८६८१५	१८८७३१५	९९५००	२८४७६२५	२७४५०२५	१०२६००
०१.३ सामान्य सेवा	०	४५१३००	३९५८०५	४०८८०५	३४७८०५	६१०००	४११८७५	३५०८७५	६१०००
३२९ बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	३३५३९५८	४२०९२६५	५२८६३२७	५५७९६६३	४१९२७९९	१३८६७६४	६०५९१३८	४५९०९०२	१४६१०३६
०४.२ कृषि, वन , मत्स्यपालन तथा शिकार	३३५३९५८	४२०९२६५	५२७७६८७	५५६२५६३	४१७७७९९	१३८६७६४	६०३१९३८	४५७०९०२	१४६१०३६
०५.४ जैविक विविधता र भू-संरक्षण	०	०	८६४०	१७०००	१७०००	०	२००००	२००००	०
३३० बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	१०१८४२८	१००५१६४	१४३५४७५	१४०२२९५	१२९१११०	११११८५	१४३८३३९	१४३२८८९	५४५०
०४.१ सामान्य आर्थिक, व्यापारिक र श्रम	९२८४२८	९१५१६४	१३३७४७५	१३०२२९५	११९१११०	११११८५	१३३५३३९	१३२९८८९	५४५०
०७.२ बहिरङ्ग सेवा	९००००	९००००	९८०००	१०००००	१०००००	०	१०३०००	१०३०००	०
३३१ वातावरण मन्त्रालय	३५१०१३७	२६११७५८	२८७८३२९	३३९०३०८	३३१८२५८	७२०५०	३७७८८१२	३७१३९३७	६३८५५
०४.३ इन्धन तथा उर्जा	३३१४६४९	२४०७९११	२६७३३५५	३२०२४२६	३१७३२२६	२८९००	३५७५७२३	३५६४८२३	१०९००
०५.६ वातावरण संरक्षण - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१९५४८८	२०३८४७	२०४९७४	१८७८८२	१४४७३२	४३१५०	२०२०८९	१४९११४	५२९७५
३३२ विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	३२३०१०	३८५१९३	३८६०३३	६८६८९३	२६६६४३	४२०२५०	४७४९२५	३२२१२५	१५२८००
०४.६ संचार	३२३०१०	३८५१९३	३८६०३३	६८६८९३	२६६६४३	४२०२५०	४७४९२५	३२२१२५	१५२८००
३३६ भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	१३७४७३३	१८५२८४३	१९८३६५२	२२३६०७६	१६६३७३९	५७२३३७	२३६०४९५	१७३३०२६	६२७४६९
०४.२ कृषि, वन , मत्स्यपालन तथा शिकार	१३७४७३३	१८५२८४३	१९८३६५२	२२३६०७६	१६६३७३९	५७२३३७	२३६०४९५	१७३३०२६	६२७४६९
३३७ भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	२४२२३०५४	३०३५३२६३	४३९११४५७	४८९२३६२५	१००१९४२४	३८९०४२०१	५१५३९४५६	१११७९७७७	४०३५९६७९
०१.३ सामान्य सेवा	०	१५००	१९२९१०	९००००	०	९००००	१९५०००	०	१९५०००
०१.६ सामान्य सेवा	०	४३०७	१५७३५	१६२३०	५२३०	११०००	१७८००	५८००	१२०००
०२.५ रक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	०	२४०१	६४५७००	७०१०१५	१०१५	७०००००	७११०३०	१०३०	७१००००
०४.४ खानी , उत्पादन तथा निर्माण	०	०	५२००००	६०००००	०	६०००००	७०००००	०	७०००००
०४.५ यातायात	१७२८०५०९	२३१४०७४४	३१९०७०६६	३४२८७०९४	४१६५१०७	३०१२१९८७	३४५५२०४८	४२७८३७१	३०२७३६७७
०५.२ ढल व्यवस्थापन	८५१३	३५८७४	५२३८०	६३२७६	१९५६	६१३२०	७५८१९	२२३५	७३५८४
०५.६ वातावरण संरक्षण - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	६८५९९०	८२२५३४	९५६२२६	१५२६२११	९१६३४०	६०९८७१	२५०५३७३	१८०६५४७	६९८८२६
०६.१ आवास विकास	११०३५९८	१४९२७६२	२३३१४०९	२७५५७६०	७३१५९५	२०२४६५५	३०३८७०५	७८४९२६	२२५३७७९
०६.३ खानेपानी	५१४४४४४	४८५३१४१	७२९००३१	८८८४०३९	४१९८१८१	४६८५८५८	९७४३६८१	४३००८६८	५४४२८१३

निकाय तथा मन्त्रालयको कार्यगत खर्च प्रक्षेपण(वित्तीय व्यवस्था सहित)

अनुसूची - २

मन्त्रालय / कार्य	२०६६/६७	२०६७/६८	२०६८/६९	२०६९/७० को प्रक्षेपण			२०७०/७१ को प्रक्षेपण		
	को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	को अनुमान	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था
३४० महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	८७७००६	१०९५७८७	१२१३२५५	१०६७४४०	९७९६४०	८७८००	११२१८४०	१०२५८२०	९६०२०
१०.९ सामाजिक सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	८७७००६	१०९५७८७	१२१३२५५	१०६७४४०	९७९६४०	८७८००	११२१८४०	१०२५८२०	९६०२०
३४३ युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	४३०९८०	५४५३५१	७०२७७३	७४५५९०	७०४७७०	४०८२०	८००७३०	७५४८८०	४५८५०
०८.१ मनोरंजनात्मक र खेलकूद सेवाहरु	४३०९८०	५४५३५१	७०२७७३	७४५५९०	७०४७७०	४०८२०	८००७३०	७५४८८०	४५८५०
३४५ रक्षा मन्त्रालय	१७८११७०७	१९४९१४८२	१९१००९६६	१९८६५१३५	१८५२५८६५	१३३९२७०	२१९५०१२०	२०५८१५५	१३६८७५
०२.१ सैनिक सुरक्षा	१७५४७५७६	१९१३३२१८	१८७७९५०६	१९५०२३५५	१८१८७८३५	१३१४५२०	२१५६५७९०	२०२२३०६५	१३४२७२५
०७.३ अस्पताल सेवा	२६४१३१	३५८२६४	३२१४६०	३६२७८०	३३८०३०	२४७५०	३८४३३०	३५८४८०	२५८५०
३४९ शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	५७१७४४२	६९६०७६०	९६८६४४६	७०७८६२७	६०६२२३२	१०१६३९५	६०१७९४०	५०५१८५५	९६६०८५
०१.६ सामान्य सेवा	०	०	२०००००	०	०	०	०	०	०
०३.६ सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	५७१७४४२	६९६०७६०	९३८६४४६	७०७८६२७	६०६२२३२	१०१६३९५	६०१७९४०	५०५१८५५	९६६०८५
१०.९ सामाजिक सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	०	०	१०००००	०	०	०	०	०	०
३५० शिक्षा मन्त्रालय	४६२११४८७	५४९१८८४३	६३९१८८३९	६६३९७४९३	६६१७५५२९	२२१९६४	७३८५७०१९	७३६२३६१९	२३३४००
०९.१ पूर्व प्राथमिक र प्राथमिक शिक्षा	१६६२८५४८	१८३३२५०१	२०८९३२३९	२१४५१४३२	२१४५०२५२	११८०	२३१३३७४६	२३१३२४५४	१२९२
०९.२ माध्यमिक शिक्षा	८२०२७७०	९०६८८०१	९७६४४३८	१०००००००	१०००००००	०	१३२०००००	१३२०००००	०
०९.५ तहमा वर्गिकृत नहुने शिक्षा (अनौपचारिक शिक्षा)	१३४५४८५३	१७४८९२७६	२२२२७६२६	२२७६८३५९	२२६८०४५०	८७९०९	२४६२७५४४	२४५३६१०२	९१४४२
०९.६ शिक्षाको लागि सहायक सेवाहरु	७९२५३१६	१००२८२६५	१०४३६७३५	११५४५९५२	११५४१५९७	४३५५	१२२३०१३९	१२२२५३१३	४८२६
०९.८ शिक्षा अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	०	०	५९६८०१	६३१७५०	५०३२३०	१२८५२०	६६५५९०	५२९७५०	१३५८४०
३५५ संघीय मामिला,संविधानसभा,संसदीय व्यवस्था तथा संस्कृति मन्त्रालय	८१७७९९	१०३८२२०	९९०७२१	९९५३१९	८८२१९९	११३१२०	१०१८८०१	८९७३५१	१२१४५०
कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	५०५६४	४३३३७	३१९१२	३५०५१	३३७५१	१३००	३७६४०	३६२४०	१४००
०८.२ सांस्कृतिक सेवा	७६७२३५	९९४८८३	९५८८०९	९६०२६८	८४८४४८	१११८२०	९८११६१	८६११११	१२००५०
३५६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	४६९३७६	५०३३५६	५२३६३०	५५१२०३	४९२७५०	५८४५३	५८०६८३	५११५०५	६९१७८
०१.१ कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	०	३०५००	३५९६५	३७०००	३७०००	०	४२५००	४२५००	०
०१.३ सामान्य सेवा	४६९३७६	४७२८५६	४८७६६५	५१४२०३	४५५७५०	५८४५३	५३६१८३	४६९००५	६९१७८
३५७ सिंचाइ मन्त्रालय	८४६३०२४	७१६८८५५	१००२८३८४	११९६०३००	९४०११४	११०२०१८६	१३५४३६९१	९९७५४४	१२५४६१४७
०४.२ कृषि, वन , मत्स्यपालन तथा शिकार	८४६३०२४	७१६८८५५	९९२३४३४	११८५०३५०	९३५११४	१०९१५२३६	१३४३३७४१	९९२५४४	१२४४११९७
०५.२ ढल व्यवस्थापन	०	०	१०४९५०	१०९९५०	५०००	१०४९५०	१०९९५०	५०००	१०४९५०

प्रतिवेदन नं. ६०८

पाना नं. ४ / ७

निकाय तथा मन्त्रालयको कार्यगत खर्च प्रक्षेपण(वित्तीय व्यवस्था सहित)

अनुसूची - २

मन्त्रालय / कार्य	२०६६/६७	२०६७/६८	२०६८/६९	२०६९/७० को प्रक्षेपण			२०७०/७१ को प्रक्षेपण		
	को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	को अनुमान	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था
३५८ सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	२२९६९५१	२४४३४३३	२९१०७१४	३००९५५३	२४४७९७३	५६१५८०	३०७४४२६	२५०८५४१	५६५८८५
०४.६ संचार	२०७७६३७	२१६९१५३	२२५४७३३	२३३६१००	२२१२२१०	१२३८९०	२३९१११८	२२६४९८३	१२६१३५
०८.३ प्रसारण तथा प्रकाशन सेवा	२१९३१४	२७४२८०	६५५९८१	६७३४५३	२३५७६३	४३७६९०	६८३३०८	२४३५५८	४३९७५०
३६५ स्थानीय विकास मन्त्रालय	३०५६०९८३	३५०६७४०४	४४५००५११	४३५७८४६७	३७०५३०५३	६५२५४१४	४६०४३०६३	३९१४५६९५	६८९७३६८
०१.१ कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	४०१८८	४२६५३	१०७७०२	१२३७१०	७२५९०	५११२०	१३१२८५	७८१५५	५३१३०
०१.३ सामान्य सेवा	०	०	८२०००	८५०००	८५०००	०	८८०००	८८०००	०
०१.६ सामान्य सेवा	३७१८२	११२०००	२७०००	२९०००	२९०००	०	३००००	३००००	०
०१.८ विभिन्न तहका सरकारहरु बीच हुने सामान्य प्रकृतिको हस्तान्तरण	१०३३३५४०	१०३२९३९३	१५०५२७०८	१५०६३२९६	१५०६१७९६	१५००	१५०९४२७७	१५०९२७६७	१५१०
०४.१ सामान्य आर्थिक, व्यापारिक र श्रम	६९४७७६९	१०४८४५१०	९७५२१६९	७६२४९३६	७१६८८६६	४५६०७०	८५५४७९१	८०८४२६४	४७०५२७
०४.२ कृषि, वन , मत्स्यपालन तथा शिकार	०	०	११५२५०	११७२४०	२६७९०	९०४५०	११८७८३	२७६३३	९११५०
०४.५ यातायात	२६२४९७६	२९७४८१२	४३६६३८९	४३९३४९२	३००८२९७	१३८५१९५	४५९३७६४	३०५८०४४	१५३५७२०
०५.१ फोहोर मैला व्यवस्थापन	६०७९६१	५५८६२	६५९९१	६७०८९	४७५९	६२३३०	६८२१६	४८७९	६३३३७
०५.६ वातावरण संरक्षण - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१०६८३४	१९३५३०	१९४९०९	२०२०००	६९५५०	१३२४५०	२०६२२५	७०९६५	१३५२६०
०६.२ सामुदायिक विकास	०	०	१०००००	१०००००	१०००००	०	१०००००	१०००००	०
०६.३ खानेपानी	२९४२१६	२७५६६१	४१४०७२	४२९६५७	४२९६५७	०	४३३४४३	४३३४४३	०
०६.६ आवास तथा सामुदायिक सुविधा - अन्यत्र उल्लेख नभएको	८८०११३	२०८७२३३	४४१४९८६	५००३३९२	६५७०९३	४३४६२९९	५२६३१३४	७१६४००	४५४६७३४
०७.४ सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा	१९०२९८	०	०	०	०	०	०	०	०
०८.२ सांस्कृतिक सेवा	२४२१०	३५८३८	४२४००	४४२००	४४२००	०	४६५००	४६५००	०
१०.४ परिवार र शिशु कल्याण	१०४१२६८	६४१४००	८१३७००	८३३९१०	८३३९१०	०	८३९०७५	८३९०७५	०
१०.७ सामाजिक असमावेशी	७४३२४२८	७८३४५१२	८९५१३१५	९४६१५४५	९४६१५४५	०	१०४७५५७०	१०४७५५७०	०
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	१५९१३८७६	१९९७८६७६	२४९३४८८५	२६८२७६८३	२१५८००७३	५२४७६१०	२८३३२४२९	२२९२१६७९	५४१०७५०
०७.१ औषधी उत्पादन,उपकरण तथा औजार	८६१०१०	१५६९६३७	९८४२८५	११३२५७०	७७१७२०	३६०८५०	१२००२३५	८३२६८५	३६७५५०
०७.२ बहिरङ्ग सेवा	१८३३३१२	२६३९७००	४०११०८१	४२७४१०४	४०४९१९४	२२४९१०	४४२०३३२	४१९०४८२	२२९८५०
०७.३ अस्पताल सेवा	३१८४८८४	३८३७८३६	४२३०२३२	४४६९७४८	४२५५०४८	२१४७००	५०२२६०१	४७६९७०१	२५२९००
०७.४ सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा	८६९३९४३	९७७८८१०	१३१३२३५२	१४२१४७२३	९८८१९७३	४३३२७५०	१४८२४९४३	१०३८५८९३	४४३९०५०
०७.५ अनुसन्धान सेवा	१२३१८२६	१९९१९८१	२४२२६९९	२५८२३५०	२४६७९५०	११४४००	२७०३०५०	२५८१६५०	१२१४००

निकाय तथा मन्त्रालयको कार्यगत खर्च प्रक्षेपण(वित्तीय व्यवस्था सहित)

अनुसूची - २

मन्त्रालय / कार्य		२०६६/६७	२०६७/६८	२०६८/६९	२०६९/७० को प्रक्षेपण			२०७०/७१ को प्रक्षेपण		
		को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	को अनुमान	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था
१०.४ परिवार र शिशु कल्याण		१०८९०१	१६०७१२	१५४२३६	१५४१८८	१५४१८८	०	१६१२६८	१६१२६८	०
३७१	श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	३७९८८४	५९६४५०	६१९८७२	६९८३९३	६५१३९३	४७०००	७७१७०३	७१६११३	५५५९०
	०३.३ न्यायालय	०	८११४	७४०६	७२०३	७०१३	१९०	७४१८	७२१८	२००
	०४.१ सामान्य आर्थिक, व्यापारिक र श्रम	२२५२२५	४०७०८९	३३६३९७	३५१६००	३१८८००	३२८००	३६६७५५	३२९३८०	३७३७५
	०४.५ यातायात	१५४६५९	१८१२४७	१६६०६९	१७७०९०	१६३०८०	१४०१०	१८२५३०	१६४५१५	१८०१५
	१०.८ सामाजिक सुरक्षा - अनुसन्धान तथा विकास	०	०	११००००	१६२५००	१६२५००	०	२१५०००	२१५०००	०
३९१	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	४२१३६२	१६४५००७	७१५४२८	६३८५६३	५३८०४८	१००५१५	६५९९९८	५५९१०३	१००८९५
	०१.३ सामान्य सेवा	४२१३६२	१६४५००७	७१५४२८	६३८५६३	५३८०४८	१००५१५	६५९९९८	५५९१०३	१००८९५
५०१	अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	१३९००५५६	१७३६५९९५	२४१८९८२७	२७४०९६००	०	२७४०९६००	३००२७५००	०	३००२७५००
	०१.१ कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	३३१९७९६	४९५६११३	११५००००	२००००००	०	२००००००	२७५००००	०	२७५००००
	०२.२ नागरिक सुरक्षा	०	०	३०००००	४०००००	०	४०००००	४५००००	०	४५००००
	०४.३ इन्धन तथा उर्जा	८५९५८६०	१०७५९०९८	२०३१५१५०	२२४३६६००	०	२२४३६६००	२४७४१०००	०	२४७४१०००
	०४.५ यातायात	९५८४००	६५००००	७३००००	८०००००	०	८०००००	८०००००	०	८०००००
	०४.६ संचार	४५०००	६१७५०	६५०००	७०००००	०	७०००००	७०००००	०	७०००००
	०५.१ फोहोर मैला व्यवस्थापन	०	०	३०००००	३०००००	०	३०००००	३०००००	०	३०००००
	०६.३ खानेपानी	९८१५००	९३९०३४	१३२९६७७	१४०१०००	०	१४०१०००	९१६५००	०	९१६५००
५०२	अर्थ मन्त्रालय- आन्तरिक ऋण भुक्तानी	१५२१२४९६	१५११०८०५	१९३६६७८०	३१२६३०००	१४२६५५००	१६९९७५००	३५०३००००	१५९३००००	१९१०००००
	०१.७ सार्वजनिक ऋण कारोबार	१५२१२४९६	१५११०८०५	१९३६६७८०	३१२६३०००	१४२६५५००	१६९९७५००	३५०३००००	१५९३००००	१९१०००००
५०३	अर्थ मन्त्रालय- बाह्य ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)	१०४००५२०	१२२२६८७१	१३६३४५००	१५२१६०००	३७८९०००	११४२७०००	१६०३४५००	३९७७५००	१२०५७०००
	०१.१ कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	१०४००५२०	१२२२६८७१	१३६३४५००	१५२१६०००	३७८९०००	११४२७०००	१६०३४५००	३९७७५००	१२०५७०००
५०४	अर्थ मन्त्रालय- बाह्य ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)	२८००५६३	३२२३८५०	३८५६०००	३४८०५००	३९८०००	३०८२५००	३३२७२००	३६७२००	२९६००००
	०१.१ कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	२८००५६३	३२२३८५०	३८५६०००	३४८०५००	३९८०००	३०८२५००	३३२७२००	३६७२००	२९६००००
६०१	अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत सुविधा	११४९४७५०	१३००२१००	२६२७००००	३२२८००००	३२२८००००	०	४०१६५०००	४०१६५०००	०
	०१.१ कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	१००६५००५	११५१७१००	२४६२००००	३०२८००००	३०२८००००	०	३७६६५०००	३७६६५०००	०

निकाय तथा मन्त्रालयको कार्यगत खर्च प्रक्षेपण(वित्तिय व्यवस्था सहित)

अनुसूची - २

मन्त्रालय / कार्य	२०६६/६७	२०६७/६८	२०६८/६९	२०६९/७० को प्रक्षेपण			२०७०/७१ को प्रक्षेपण		
	को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	को अनुमान	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था
०७.३ अस्पताल सेवा	१४२९७४५	१४८५०००	१६५००००	२००००००	२००००००	०	२५०००००	२५०००००	०
६०२ अर्थ मन्त्रालय - विविध	१६६९६५०	१४२७४५७	४७९२५००	८१४७०००	५८१३०००	२३३४०००	११२७६५००	४९३२५००	६३४४०००
०१.१ कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	१६६९६५०	१२७७४५७	४६४२५००	७९४७०००	५८१३०००	२१३४०००	११०२६५००	४९३२५००	६०९४०००
०१.३ सामान्य सेवा	०	५००००	१५००००	२०००००	०	२०००००	२५००००	०	२५००००
१०.९ सामाजिक सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	०	१०००००	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा	२५९६८९१०६	३०६२७०३८६	३८४९०००००	४२८६०२०३४	२८९१७६३८४	१३९४२५६५०	४६९९०५६३६	३१९१०९३०८	१५०७९६३२८

खर्च शीर्षकगत त्रिवर्षीय खर्च प्रक्षेपणको सारांश (वित्तीय व्यवस्था सहित)

अनुसूची - ३
(रु. हजारमा)

शीर्षक	प्रस्तावित बजेट	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
		जम्मा	नेपाल सरकार	अनुदान	ऋण	जम्मा	नेपाल सरकार	अनुदान	ऋण
३ चालु खर्च	२,६६,६१,२७,२४	२,६९,१७,६३,८४	२,३४,५२,२९,६३	४६,७७,०२,५२	७,८८,३१,६९	३,१९,१०,९३,०८	२,५८,०६,१३,१४	५०,९०,४३,८९	१०,१४,३६,०५
२१००० पारिश्रमिक / सुविधा	६९,३९,२६,९४	७७,६८,४८,६५	७७,२४,४७,३२	४३,२०,८८	८०,४५	८८,५४,०९,३३	८८,२०,९४,८८	३२,२९,२०	८५,२५
२११०० पारिश्रमिक / सुविधा	६९,३९,२६,९४	७७,६८,४८,६५	७७,२४,४७,३२	४३,२०,८८	८०,४५	८८,५४,०९,३३	८८,२०,९४,८८	३२,२९,२०	८५,२५
२१११० नगदमा दिइने पारिश्रमिक र सुविधा	५५,४३,७०,४४	६२,२८,४८,३४	६१,८४,४७,०१	४३,२०,८८	८०,४५	७१,२६,०८,३८	७०,९२,९३,९३	३२,२९,२०	८५,२५
२११११ तलब	५१,३१,३८,७२	५८,०८,१२,४२	५७,६८,६१,८६	३९,१२,०६	३८,५०	६७,५९,९२,९८	६७,३१,८५,३०	२७,६७,१८	४०,५०
२१११९ अन्य भत्ता	४,१२,३१,७२	४,२०,३५,९२	४,१५,८५,१५	४,०८,८२	४१,९५	३,६६,१५,४०	३,६१,०८,६३	४,६२,०२	४४,७५
२११२० जिन्सी वा जिन्सी वापत दिइने पारिश्रमिक र सुविधा	१३,९५,५६,५०	१५,४०,००,३१	१५,४०,००,३१	०	०	१७,२८,००,९५	१७,२८,००,९५	०	०
२११२१ पोशाक	२,३३,९१,६७	२,२८,२९,३०	२,२८,२९,३०	०	०	२,४४,६१,०२	२,४४,६१,०२	०	०
२११२२ खाद्यान	९,५०,४६,४७	१०,६०,९०,६५	१०,६०,९०,६५	०	०	११,८१,६१,१७	११,८१,६१,१७	०	०
२११२३ औषधी उपचार खर्च	२,११,१८,३६	२,५०,८०,३६	२,५०,८०,३६	०	०	३,०१,७८,७६	३,०१,७८,७६	०	०
२२००० मालसामान तथा सेवाको उपयोग	३२,८०,१०,०२	३७,४८,५९,७४	२४,१८,६१,६१	११,४०,३४,८३	१,८९,६३,३०	१,२७,३०,२८,०५	१,१२,८८,०२,२२	१२,४९,१२,७१	१,९३,१३,१२
२२१०० सेवा महसुल तथा भाडा	२,२९,५६,५९	२,४८,३४,०९	२,३८,३८,५३	८,६४,६२	१,२९,९४	३,४४,९०,१७	२,९०,०४,३६	५३,४६,९०	१,३७,९१
२२११० सेवा महसुल	१,१३,८८,९९	१,२६,७०,४४	१,२१,८६,५१	३,९८,२९	८५,६४	१,८४,२८,४१	१,३४,८३,२७	४८,५३,३४	९१,८०
२२१११ पानी तथा बिजुली	६४,३८,१४	७१,९९,४६	६९,९०,९३	१,७९,७५	२८,७८	१,१९,४४,२८	७७,३०,३५	४१,८३,४५	३०,४८
२२११२ संचार महसुल	४९,५०,८५	५४,७०,९८	५१,९५,५८	२,१८,५४	५६,८६	६४,८४,१३	५७,५२,९२	६,६९,८९	६१,३२
२२१२० भाडा	१,१५,६७,६०	१,२१,६३,६५	१,१६,५२,०२	४,६७,३३	४४,३०	१,६०,६१,७६	१,५४,२२,०९	४,९३,५६	४६,११
२२१२१ घर भाडा	१,०५,६७,६०	१,११,६३,६५	१,०६,५२,०२	४,६७,३३	४४,३०	१,४५,६१,७६	१,४०,२२,०९	४,९३,५६	४६,११
२२१२२ अन्य भाडा	१०,००,००	१०,००,००	१०,००,००	०	०	१५,००,००	१५,००,००	०	०
२२२०० पूँजीगत सम्पत्तिको संचालन र सम्भार खर्च	१,७५,५०,४४	१,९३,८८,६६	१,८१,७२,१५	९,५८,१६	२,५८,३५	२,०८,४४,०७	१,९६,२४,३५	९,७६,४२	२,४३,३०
२२२१० पूँजीगत सम्पत्तिको संचालन र सम्भार खर्च	१,७५,५०,४४	१,९३,८८,६६	१,८१,७२,१५	९,५८,१६	२,५८,३५	२,०८,४४,०७	१,९६,२४,३५	९,७६,४२	२,४३,३०
२२२११ इन्धन	१,०२,३५,४२	१,१३,९३,६३	१,०७,५४,५७	४,७८,४१	१,६०,६५	१,२२,४३,५३	१,१६,०४,६९	४,९७,५७	१,४१,२७
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	७३,१५,०२	७९,९५,०३	७४,१७,५८	४,७९,७५	९७,७०	८६,००,४४	८०,१९,६६	४,७८,८५	१,०२,०३
२२३०० कार्यालय सामान तथा सेवाहरु	२,०६,६१,३७	२,२०,८०,०३	१,९३,५७,६८	२५,३७,९१	१,८४,४४	२,४०,९०,९८	२,०३,५०,१०	३५,५०,००	१,९०,८८
२२३१० कार्यालय सामान तथा सेवाहरु	१,९९,८२,९२	२,१४,३६,५२	१,८७,२६,१७	२५,२८,९१	१,८१,४४	२,३४,१७,३३	१,९६,८९,४५	३५,४०,००	१,८७,८८
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१,९७,५४,१५	२,१२,०५,४०	१,८५,२८,०७	२५,०१,८९	१,७५,४४	२,३१,६४,६८	१,९४,७१,७०	३५,११,३५	१,८१,६३
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२,२८,७७	२,३१,१२	१,९८,१०	२७,०२	६,००	२,५२,६५	२,१७,७५	२,८६,५५	६,२५
२२३२० निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको संभार खर्च	६,७८,४५	६,४३,५१	६,३१,५१	९,००	३,००	६,७३,६५	६,६०,६५	१०,००	३,००
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार	६,७८,४५	६,४३,५१	६,३१,५१	९,००	३,००	६,७३,६५	६,६०,६५	१०,००	३,००
२२४०० परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२,६८,७२,२४	२,३९,७२,७७	१,१७,४३,३३	१,०४,४३,९२	१७,८५,५२	२,५०,४३,५८	१,२३,३४,०२	१,०८,९६,८५	१,८१,२७

शीर्षक	प्रस्तावित बजेट	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
		जम्मा	नेपाल सरकार	अनुदान	ऋण	जम्मा	नेपाल सरकार	अनुदान	ऋण
२२४१० परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२,६८,७२,२४	२,३९,७२,७७	१,१७,४३,३३	१,०४,४३,९२	१७,८५,५२	२,५०,४३,५८	१,२३,३४,०२	१,०८,९६,८५	१८,१२,७१
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२,६८,७२,२४	२,३९,७२,७७	१,१७,४३,३३	१,०४,४३,९२	१७,८५,५२	२,५०,४३,५८	१,२३,३४,०२	१,०८,९६,८५	१८,१२,७१
२२५०० कार्यक्रम सम्बन्धि खर्चहरू	१६,६३,००,१८	१८,०५,२०,१२	७,२५,१०,७७	९,२७,३१,९४	१,५२,७७,४१	१८,८८,१५,०७	७,६०,५०,१८	९,७२,०२,१४	१,५५,६२,७५
२२५१० तालिम तथा गोष्ठी	२८,५८,९२	२९,८६,७५	२५,५१,५४	३,९३,००	४२,२१	३१,५३,२५	२६,९१,२६	४,१८,००	४३,९९
२२५११ कर्मचारी तालिम	२८,५८,९२	२९,८६,७५	२५,५१,५४	३,९३,००	४२,२१	३१,५३,२५	२६,९१,२६	४,१८,००	४३,९९
२२५२० उत्पादन सामग्री ,सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च	१२,८९,५०,५४	१३,५२,६५,७८	६,३०,७२,४२	६,२५,७७,८२	९६,१५,५४	१४,२०,१०,९९	६,५६,९३,१४	६,६४,२०,१४	९८,९७,७१
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	३२,२७,७३	४१,३६,३०	३९,६६,३०	१,७०,००	०	४३,८६,०८	४२,११,०८	१,७५,००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	१२,१७,२२,८१	१३,११,२९,४८	५,९१,०६,१२	६,२४,०७,८२	९६,१५,५४	१३,७६,२४,९१	६,१४,८२,०६	६,६२,४५,१४	९८,९७,७१
२२५३० औषधी खर्च	३,८४,९०,७२	४,२२,६७,५९	६८,८६,८१	२,९७,६१,१२	५६,१९,६६	४,३६,५०,८३	७६,६५,७८	३,०३,६४,००	५६,२१,०५
२२५३१ औषधी खरीद	३,८४,९०,७२	४,२२,६७,५९	६८,८६,८१	२,९७,६१,१२	५६,१९,६६	४,३६,५०,८३	७६,६५,७८	३,०३,६४,००	५६,२१,०५
२२६०० अनुगमन,मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	१,८०,२८,८७	१,९३,२८,१७	१,५९,०५,८१	३२,९३,१०	४,२९,२६	२,०४,४३,६८	१,६६,६९,२३	३३,३९,३२	४,३५,१३
२२६१० अनुगमन,मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	१,८०,२८,८७	१,९३,२८,१७	१,५९,०५,८१	३२,९३,१०	४,२९,२६	२,०४,४३,६८	१,६६,६९,२३	३३,३९,३२	४,३५,१३
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	१,४२,५४,७५	१,५१,८२,२६	१,१४,६४,४०	३२,८८,६०	४,२९,२६	१,५९,५५,४४	१,२१,५५,७९	३३,३४,५२	४,३५,१३
२२६१२ भ्रमण खर्च	३४,२४,१२	३७,७०,९१	३७,६६,४१	४,५०	०	४०,३८,२४	४०,३३,४४	४,८०	०
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रम	३,५०,००	३,७५,००	३,७५,००	०	०	४,५०,००	४,५०,००	०	०
२२७०० विविध खर्च	५२,३५,५३	५८,०८,४०	५५,५५,८४	२,०४,१८	४८,३८	६२,४५,६२	५९,८९,१०	२,०६,०८	५०,४४
२२७१० विविध खर्च	५२,३५,५३	५८,०८,४०	५५,५५,८४	२,०४,१८	४८,३८	६२,४५,६२	५९,८९,१०	२,०६,०८	५०,४४
२२७११ विविध खर्च	५२,३५,५३	५८,०८,४०	५५,५५,८४	२,०४,१८	४८,३८	६२,४५,६२	५९,८९,१०	२,०६,०८	५०,४४
२२९०० भैपरि आउने - चालु खर्च	५,०४,०४,८०	७,८९,२७,५०	७,५०,७७,५०	३०,००,००	८,५०,००	७,०९,६०,००	६,६६,८५,००	३३,९५,००	८,८०,००
२२९१० भैपरि आउने - चालु खर्च	५,०४,०४,८०	७,८९,२७,५०	७,५०,७७,५०	३०,००,००	८,५०,००	७,०९,६०,००	६,६६,८५,००	३३,९५,००	८,८०,००
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	५,०४,०४,८०	७,८९,२७,५०	७,५०,७७,५०	३०,००,००	८,५०,००	७,०९,६०,००	६,६६,८५,००	३३,९५,००	८,८०,००
२४००० व्याज र सेवा खर्च	१६,५५,४३,८०	१८,४५,२५,००	१८,४५,२५,००	०	०	१,३३,१५,४९,२२	१,३३,१५,४९,२२	०	०
२४१०० वैदेशिक ऋणको व्याज	३,८३,१०,००	४,१८,७०,००	४,१८,७०,००	०	०	४,३४,४७,००	४,३४,४७,००	०	०
२४११० वैदेशिक ऋणको व्याज	३,८३,१०,००	४,१८,७०,००	४,१८,७०,००	०	०	४,३४,४७,००	४,३४,४७,००	०	०
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	३,८३,१०,००	४,१८,७०,००	४,१८,७०,००	०	०	४,३४,४७,००	४,३४,४७,००	०	०
२४२०० आन्तरिक ऋणको व्याज, सेवा शुल्क तथा बैंक कमिसन	१२,७२,३३,८०	१४,२६,५५,००	१४,२६,५५,००	०	०	१५,९३,००,००	१५,९३,००,००	०	०
२४२१० आन्तरिक ऋणको व्याज, सेवा शुल्क तथा बैंक कमिसन	१२,७२,३३,८०	१४,२६,५५,००	१४,२६,५५,००	०	०	१५,९३,००,००	१५,९३,००,००	०	०
२४२११ आन्तरिक ऋणको व्याज	१२,७२,३३,८०	१४,२६,५५,००	१४,२६,५५,००	०	०	१५,९३,००,००	१५,९३,००,००	०	०

शीर्षक	प्रस्तावित बजेट	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
		जम्मा	नेपाल सरकार	अनुदान	ऋण	जम्मा	नेपाल सरकार	अनुदान	ऋण
२५००० सहायता (सब्सीडी)	७,१०,२४,८९	८,३८,७१,६३	६,८०,९२,६६	१,३२,९७,९७	२४,८१,००	१,४२,७१,६९,१८	१,४०,४८,४८,१८	१,९८,४०,००	२४,८१,००
२५१०० सार्वजनिक संस्थानहरूलाई सहायता	२,७७,९४,७४	३,३४,४२,४३	२,३२,०३,४६	७८,६७,९७	२४,८१,००	४,३७,०१,९६	२,७१,२०,९६	१,४१,००,००	२४,८१,००
२५११० गैह्र वित्तिय संस्थानहरूलाई सहायता	२,७७,९४,७४	३,३४,४२,४३	२,३२,०३,४६	७८,६७,९७	२४,८१,००	४,३७,०१,९६	२,७१,२०,९६	१,४१,००,००	२४,८१,००
२५१११ गैह्र वित्तिय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	१,३७,५०,९२	१,१४,८७,८९	४८,३५,९६	६०,६५,९३	५,८६,००	१,०३,३१,९६	५६,४५,९६	४१,००,००	५,८६,००
२५११२ गैह्र वित्तिय संस्थानहरूलाई पूंजीगत सहायता	१,४०,४३,८२	२,२०,६४,५४	१,८३,६७,५०	१८,०२,०४	१८,९५,००	३,३३,७०,००	२,१४,७५,००	१,००,००,००	१८,९५,००
२५२०० व्यवसायहरूलाई सहायता	४,३२,३०,१५	५,०३,१९,२०	४,४८,८९,२०	५४,३०,००	०	५,१९,१८,००	४,६१,७८,००	५७,४०,००	०
२५२१० गैह्र वित्तिय व्यवसायहरूलाई सहायता	४,३२,३०,१५	५,०३,१९,२०	४,४८,८९,२०	५४,३०,००	०	५,१९,१८,००	४,६१,७८,००	५७,४०,००	०
२५२१२ गैह्र वित्तिय व्यवसायहरूलाई पूंजीगत सहायता	४,३२,३०,१५	५,०३,१९,२०	४,४८,८९,२०	५४,३०,००	०	५,१९,१८,००	४,६१,७८,००	५७,४०,००	०
२६००० अनुदान (ग्रान्ट्स)	१,१३,६८,३०,२४	१,१७,७०,८५,२४	८०,५२,८५,३६	३१,४५,१४,४४	५,७२,८४,३४	२,६९,४९,९८,४०	२,२७,६५,४४,४४	३३,९९,१९,९८	७,९५,३३,९८
२६३०० स्थानीय निकायहरूलाई अनुदान	३१,३९,९६,९१	३१,५२,५१,५४	२१,७४,५३,१५	८,२४,८८,८५	१,५३,०९,५४	३३,६१,९७,२२	२२,०८,६३,३५	९,०९,५९,७९	२,४३,७४,०८
२६३१० स्थानीय निकाय चालु अनुदान	७,९८,५५,३६	८,३९,३६,००	६,८०,४७,१०	१,३४,५१,४५	२४,३७,४५	८,५३,९९,९५	७,०१,५६,१०	१,२७,१३,९५	२५,२९,९०
२६३११ स्थानीय निकाय निशर्त चालु अनुदान	३,३२,७५,००	३,४२,७६,००	३,४२,७६,००	०	०	३,५२,७७,००	३,५२,७७,००	०	०
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान	४,६६,८०,३६	४,९६,६०,००	३,३७,७१,१०	१,३४,५१,४५	२४,३७,४५	५,०१,२२,९५	३,४८,७९,१०	१,२७,१३,९५	२५,२९,९०
२६३२० स्थानीय निकाय पूंजीगत अनुदान	२३,४१,४१,५५	२३,१३,१५,४४	१४,९४,०६,०५	६,९०,३७,४०	१,२८,७२,०९	२५,०७,९७,२७	१५,०७,०७,२५	७,८२,४५,८४	२,१८,४४,१८
२६३२१ स्थानीय निकाय निशर्त पूंजीगत अनुदान	१२,१८,२७,००	१२,१८,२७,००	८,६१,७५,००	३,५६,५२,००	०	१२,१८,२७,००	८,६१,७५,००	३,५६,५२,००	०
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूंजीगत अनुदान	११,२३,१४,५५	१०,९४,८८,५४	६,३२,३१,०५	३,३३,८५,४०	१,२८,७२,०९	१२,८९,७०,२७	६,४५,३२,२५	४,२५,९३,८४	२,१८,४४,१८
२६४०० सामाजिक सेवा अनुदान	८२,२८,३३,३३	८६,१८,३३,७०	५८,७८,३२,२१	२३,२०,२६,६९	४,१९,७४,८०	९५,४९,५३,१०	६५,०८,३३,०१	२४,८९,६०,१९	५,५१,५९,९०
२६४१० चालु अनुदान	६०,६६,९६,४४	६३,२१,२७,४७	५०,५२,३०,९६	११,८८,६३,६१	८०,३२,९०	६९,६५,५४,८९	५६,४०,१६,०१	१२,४३,५६,८८	८१,८३,००
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त	२९,५०,५१,८०	३१,४०,३२,७१	३०,५२,५७,७१	७८,२५,००	९,५०,००	३६,११,८६,०६	३५,२२,५९,०६	७९,२७,००	१०,००,००
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त	३१,१६,४४,६४	३१,८०,९४,७६	१९,९९,७३,२५	११,१०,३८,६१	७०,८२,९०	३३,५३,६९,८३	२१,१७,५६,९५	११,६४,२९,८८	७१,८३,००
२६४२० पूंजीगत अनुदान	२१,६१,३६,८९	२२,९७,०६,२३	८,२६,०१,२५	११,३१,६३,०८	३,३९,४१,९०	२५,८३,९७,२१	८,६८,१७,००	१२,४६,०३,३१	४,६९,७६,९०
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	२१,६१,३६,८९	२२,९७,०६,२३	८,२६,०१,२५	११,३१,६३,०८	३,३९,४१,९०	२५,८३,९७,२१	८,६८,१७,००	१२,४६,०३,३१	४,६९,७६,९०
२७००० सामाजिक सुरक्षा	२६,६४,९१,३५	२८,८९,२३,५८	२६,७३,६७,६८	२,१५,३३,३०	२२,६०	२,५९,४८,२७,८४	२,५७,३६,६३,१४	२,११,४२,००	२२,७०
२७१०० सामाजिक सुरक्षा	९,८३,९७,००	१०,५५,३१,००	९,७५,३१,००	८०,००,००	०	११,४९,४०,५०	१०,७८,४०,५०	७१,००,००	०
२७११० सामाजिक सुरक्षा	९,८३,९७,००	१०,५५,३१,००	९,७५,३१,००	८०,००,००	०	११,४९,४०,५०	१०,७८,४०,५०	७१,००,००	०
२७१११ सामाजिक सुरक्षा - सशर्त	९,८३,९७,००	१०,५५,३१,००	९,७५,३१,००	८०,००,००	०	११,४९,४०,५०	१०,७८,४०,५०	७१,००,००	०
२७२०० छात्रवृत्ति	२,३८,०६,३६	२,४६,७३,०८	१,११,१७,१८	१,३५,३३,३०	२२,६०	२,५५,२३,००	१,१४,५८,३०	१,४०,४२,००	२२,७०
२७२१० छात्रवृत्ति	२,३८,०६,३६	२,४६,७३,०८	१,११,१७,१८	१,३५,३३,३०	२२,६०	२,५५,२३,००	१,१४,५८,३०	१,४०,४२,००	२२,७०
२७२११ छात्रवृत्ति	२,३८,०६,३६	२,४६,७३,०८	१,११,१७,१८	१,३५,३३,३०	२२,६०	२,५५,२३,००	१,१४,५८,३०	१,४०,४२,००	२२,७०
२७३०० सेवा निवृत्त सुविधाहरु	१४,४२,८७,९९	१५,८७,१९,५०	१५,८७,१९,५०	०	०	१७,७८,१९,८०	१७,७८,१९,८०	०	०

शीर्षक	प्रस्तावित बजेट	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
		जम्मा	नेपाल सरकार	अनुदान	ऋण	जम्मा	नेपाल सरकार	अनुदान	ऋण
२७३१० सेवा निवृत्त सुविधाहरु	१४,४२,८७,९९	१४,८७,१९,५०	१४,८७,१९,५०	०	०	१७,७८,१९,८०	१७,७८,१९,८०	०	०
२७३११ निवृत्ति भरण तथा अशक्त वृत्ति	१४,४२,८७,९९	१४,८७,१९,५०	१४,८७,१९,५०	०	०	१७,७८,१९,८०	१७,७८,१९,८०	०	०
२८००० अन्य खर्च	४३,००,००	५६,५०,००	५६,५०,००	०	०	२,५८,०६,१३,१४	२,५८,०६,१३,१४	०	०
२८२०० फिर्ता खर्च	४३,००,००	५६,५०,००	५६,५०,००	०	०	६९,५०,००	६९,५०,००	०	०
२८२१० फिर्ता खर्च	४३,००,००	५६,५०,००	५६,५०,००	०	०	६९,५०,००	६९,५०,००	०	०
२८२१३ अन्य फिर्ता	४३,००,००	५६,५०,००	५६,५०,००	०	०	६९,५०,००	६९,५०,००	०	०
४ पूँजीगत खर्च	७२,६०,७०,९०	७८,१६,३०,७१	४३,९०,६३,५२	२८,०९,३९,०४	६,१६,२८,१५	८६,२४,६५,५४	५१,४२,९७,६७	२८,७७,५८,१८	६,०४,०९,६९
२९००० पूँजीगत खर्च	७२,६०,७०,९०	७८,१६,३०,७१	४३,९०,६३,५२	२८,०९,३९,०४	६,१६,२८,१५	३,४४,३०,७८,६८	३,०९,४९,१०,८१	२८,७७,५८,१८	६,०४,०९,६९
२९१०० जग्गा	२,४६,७४,५०	३,०३,७१,५५	२,९४,२१,५५	८,५०,००	०	३,०३,०४,१७	२,९४,२९,१७	८,७५,००	०
२९११० जग्गा खरीद	२,४६,७४,५०	३,०३,७१,५५	२,९४,२१,५५	८,५०,००	०	३,०३,०४,१७	२,९४,२९,१७	८,७५,००	०
२९१११ जग्गा खरीद	२,४६,७४,५०	३,०३,७१,५५	२,९४,२१,५५	८,५०,००	०	३,०३,०४,१७	२,९४,२९,१७	८,७५,००	०
२९२०० भवन	९,३२,५४,६३	१०,८१,३०,९८	१०,०९,६०,९८	३७,२०,००	३४,५०,००	१०,७४,४६,१८	१०,००,५६,१८	४३,४०,००	३१,५०,००
२९२१० भवन खरीद	३,५०,००	५,००,००	५,००,००	०	०	८,००,००	८,००,००	०	०
२९२११ भवन खरीद	३,५०,००	५,००,००	५,००,००	०	०	८,००,००	८,००,००	०	०
२९२२० भवन निर्माण	९,२९,०४,६३	१०,७६,३०,९८	१०,०४,६०,९८	३७,२०,००	३४,५०,००	१०,६७,४६,१८	९,९२,५६,१८	४३,४०,००	३१,५०,००
२९२२१ भवन निर्माण	९,२९,०४,६३	१०,७६,३०,९८	१०,०४,६०,९८	३७,२०,००	३४,५०,००	१०,६७,४६,१८	९,९२,५६,१८	४३,४०,००	३१,५०,००
२९३०० फर्निचर	३४,२३,८१	४२,१०,०६	३६,४७,५५	१,९६,२९	३,६६,२२	१,०४,८१,७७	१,००,६३,९२	१,९५,५५	२,२२,३०
२९३१० फर्निचर तथा फिक्चर्स	३४,२३,८१	४२,१०,०६	३६,४७,५५	१,९६,२९	३,६६,२२	१,०४,८१,७७	१,००,६३,९२	१,९५,५५	२,२२,३०
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३४,२३,८१	४२,१०,०६	३६,४७,५५	१,९६,२९	३,६६,२२	१,०४,८१,७७	१,००,६३,९२	१,९५,५५	२,२२,३०
२९४०० सवारी साधन	९०,३७,४१	७६,१६,९८	४६,३०,२०	२८,५०,७८	१,३६,००	७७,७३,७२	४७,७७,८६	२८,८५,३६	१,१०,५०
२९४१० सवारी साधन	९०,३७,४१	७६,१६,९८	४६,३०,२०	२८,५०,७८	१,३६,००	७७,७३,७२	४७,७७,८६	२८,८५,३६	१,१०,५०
२९४११ सवारी साधन	९०,३७,४१	७६,१६,९८	४६,३०,२०	२८,५०,७८	१,३६,००	७७,७३,७२	४७,७७,८६	२८,८५,३६	१,१०,५०
२९५०० मेशिनरी औजार	३,६६,११,५९	३,७९,२४,०२	२,५९,८८,५९	६९,०९,५१	५०,२५,९२	३,२२,४५,३३	२,०१,१५,०४	७१,७५,७९	४९,५४,५०
२९५१० मेशिनरी औजार	३,६६,११,५९	३,७९,२४,०२	२,५९,८८,५९	६९,०९,५१	५०,२५,९२	३,२२,४५,३३	२,०१,१५,०४	७१,७५,७९	४९,५४,५०
२९५११ मेशिनरी औजार	३,६६,११,५९	३,७९,२४,०२	२,५९,८८,५९	६९,०९,५१	५०,२५,९२	३,२२,४५,३३	२,०१,१५,०४	७१,७५,७९	४९,५४,५०
२९६०० सार्वजनिक निर्माण	४९,४४,७७,६३	५३,१२,३६,९५	२४,४१,८६,३३	२३,५५,६५,७१	५,१४,८४,९१	५९,२०,२९,४८	२९,८०,०२,३२	२४,३१,७९,६३	५,०६,४७,५३
२९६१० सार्वजनिक निर्माण	४८,७१,२०,१४	५२,३८,२७,१८	२३,८५,१५,३१	२३,३९,९०,७१	५,१३,२१,१६	५८,४८,६७,९४	२९,१५,६९,७८	२४,२५,६५,६३	५,०७,३२,५३
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	४८,७१,२०,१४	५२,३८,२७,१८	२३,८५,१५,३१	२३,३९,९०,७१	५,१३,२१,१६	५८,४८,६७,९४	२९,१५,६९,७८	२४,२५,६५,६३	५,०७,३२,५३
२९६२० पूँजीगत सुधार खर्च - सार्वजनिक निर्माण	७३,५७,४९	७४,०९,७७	५६,७१,०२	१५,७५,००	१,६३,७५	७१,६१,५४	६४,३२,५४	६,१४,००	१,१५,००
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	७३,५७,४९	७४,०९,७७	५६,७१,०२	१५,७५,००	१,६३,७५	७१,६१,५४	६४,३२,५४	६,१४,००	१,१५,००

शीर्षक	प्रस्तावित बजेट	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
		जम्मा	नेपाल सरकार	अनुदान	ऋण	जम्मा	नेपाल सरकार	अनुदान	ऋण
२९७०० पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	४,१८,७४,३३	४,२२,२८,१७	१,०५,२१,३२	३,०५,४१,७५	११,६५,१०	४,३१,५८,८९	१,३२,३७,१८	२,८७,९६,८५	११,२४,८६
२९७१० पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	४,१८,७४,३३	४,२२,२८,१७	१,०५,२१,३२	३,०५,४१,७५	११,६५,१०	४,३१,५८,८९	१,३२,३७,१८	२,८७,९६,८५	११,२४,८६
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	४,१८,७४,३३	४,२२,२८,१७	१,०५,२१,३२	३,०५,४१,७५	११,६५,१०	४,३१,५८,८९	१,३२,३७,१८	२,८७,९६,८५	११,२४,८६
२९८०० भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	२,२७,१७,००	१,९९,१२,००	१,९६,०७,००	३,०५,००	०	३,८९,२६,००	३,८६,१६,००	३,१०,००	०
२९८१० भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	२,२७,१७,००	१,९९,१२,००	१,९६,०७,००	३,०५,००	०	३,८९,२६,००	३,८६,१६,००	३,१०,००	०
२९८११ भैपरी आउने - पूँजीगत खर्च	२,२७,१७,००	१,९९,१२,००	१,९६,०७,००	३,०५,००	०	३,८९,२६,००	३,८६,१६,००	३,१०,००	०
५ वित्तीय व्यवस्था	४५,६८,०१,८६	६१,२६,२५,७९	४१,२०,८६,००	४,३०,२०,००	१५,७५,१९,७९	६४,५४,९७,७४	४५,८८,६५,००	४,९७,८०,००	१३,६८,५२,७४
३१००० खूद लगानी (ऋण र शेयर)	२५,३७,७२,८६	२९,७५,५५,७९	९,७०,१६,००	४,३०,२०,००	१५,७५,१९,७९	३,३९,९२,३८,५५	३,२१,२६,०५,८१	४,९७,८०,००	१३,६८,५२,७४
३११०० खूद ऋण लगानी	१८,४४,७२,८६	२०,१०,४९,७९	१,५५,१०,००	२,८०,२०,००	१५,७५,१९,७९	१८,३९,९७,७४	१,४८,६५,००	३,२२,८०,००	१३,६८,५२,७४
३१११० आन्तरिक ऋण लगानी	१८,४४,७२,८६	२०,१०,४९,७९	१,५५,१०,००	२,८०,२०,००	१५,७५,१९,७९	१८,३९,९७,७४	१,४८,६५,००	३,२२,८०,००	१३,६८,५२,७४
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी	१८,४४,७२,८६	२०,१०,४९,७९	१,५५,१०,००	२,८०,२०,००	१५,७५,१९,७९	१८,३९,९७,७४	१,४८,६५,००	३,२२,८०,००	१३,६८,५२,७४
३१२०० खूद शेयर लगानी	६,९३,००,००	९,६५,०६,००	८,१५,०६,००	१,५०,००,००	०	१२,०३,३०,००	१०,२८,३०,००	१,७५,००,००	०
३१२१० आन्तरिक शेयर लगानी	६,९३,००,००	९,६५,०६,००	८,१५,०६,००	१,५०,००,००	०	१२,०३,३०,००	१०,२८,३०,००	१,७५,००,००	०
३१२११ संस्थानमा शेयर लगानी	६,९३,००,००	९,६५,०६,००	८,१५,०६,००	१,५०,००,००	०	१२,०३,३०,००	१०,२८,३०,००	१,७५,००,००	०
३२००० खूद आन्तरिक तथा वैदेशिक ऋण	२०,३०,२९,००	३१,५०,७०,००	३१,५०,७०,००	०	०	३,५५,३७,७५,८१	३,५५,३७,७५,८१	०	०
३२१०० खूद वैदेशिक ऋण	१३,६५,९५,००	१४,५०,९५,००	१४,५०,९५,००	०	०	१५,०१,७०,००	१५,०१,७०,००	०	०
३२११० वैदेशिक ऋणको सांवा भुक्तानि	१३,६५,९५,००	१४,५०,९५,००	१४,५०,९५,००	०	०	१५,०१,७०,००	१५,०१,७०,००	०	०
३२१११ वैदेशिक ऋणको सांवा भुक्तानि	१३,६५,९५,००	१४,५०,९५,००	१४,५०,९५,००	०	०	१५,०१,७०,००	१५,०१,७०,००	०	०
३२२०० खूद आन्तरिक ऋण	६,६४,३४,००	१६,९९,७५,००	१६,९९,७५,००	०	०	१९,१०,००,००	१९,१०,००,००	०	०
३२२१० आन्तरिक ऋणको सांवा भुक्तानि	६,६४,३४,००	१६,९९,७५,००	१६,९९,७५,००	०	०	१९,१०,००,००	१९,१०,००,००	०	०
३२२११ आन्तरिक ऋणको सांवा भुक्तानि	६,६४,३४,००	१६,९९,७५,००	१६,९९,७५,००	०	०	१९,१०,००,००	१९,१०,००,००	०	०
कुल खर्च	३,८४,९०,००,००	४,२८,६०,२०,३४	३,१९,६३,७९,१५	७९,१६,६१,५६	२९,७९,७९,६३	४,६९,९०,५६,३६	३,५५,३७,७५,८१	८४,६५,८२,०७	२९,८६,९८,४८

निकाय तथा मन्त्रालयको त्रिवर्षीय खर्च प्रक्षेपणको सारांश (वित्तीय व्यवस्था सहित)

अनुसूची ४

(रु. हजारमा)

मन्त्रालय		२०६६/६७	२०६७/६८	२०६८/६९	२०६९/७० को प्रक्षेपण			२०७०/७१ को प्रक्षेपण		
		को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	को अनुमान	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था
१	राष्ट्र प्रमुख	१५३८५२	१७४५६२	१८६७६२	२०२८३९	८३०८९	११९७५०	२२६९६५	८६४६५	११९७५०
	१०१ राष्ट्रपति	१३५५६१	१४२३८२	१६५३४१	१८०००४	६१००४	११९०००	२०२५०४	६३००४	११९०००
	१०२ उपराष्ट्रपति	१८२९१	३२१८०	२१४२१	२२८३५	२२०८५	७५०	२४४६१	२३४६१	७५०
२	संवैधानिक अंगहरू	२९०१८९१	४२८५३३५	४१६०४६९	६०२९०६८	५४४७४१८	५८१६५०	६१६५८०८	५५८१५५८	५८१६५०
	२०२ संविधान सभा /व्यवस्थापिका - संसद	७०९५९२	८०९६६५	११३२६६३	८८५९४१	८८२४४१	३५००	९०७४९१	९०३९९१	३५००
	२०४ अदालत	१३५४०८२	१५४००९७	१६६९३५७	१७२६८८४	१३५००३४	३७६८५०	१७८१००४	१४०४५५४	३७६८५०
	२०६ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	८२७५९	१०६०६४	११८७२७	१२४९७६	१२२९७६	२०००	१२९५२६	१२७५२६	२०००
	२०८ महालेखा परीक्षकको कार्यालय	१४६४८८	१७४७३०	२१५५०८	२१०३५३	२०१३५३	९०००	२१८९५३	२०९९५३	९०००
	२१० लोक सेवा आयोग	१८७११९	२२४७७४	२६६७५८	२७९१९०	२३०१९०	४९०००	२८९५५५	२४४५५५	४९०००
	२१२ निर्वाचन आयोग	१५९९१४	१०७१९४५	२८४००३	२३०३८९९	२२६७८९९	३६०००	२३१४४७४	२२७६४७४	३६०००
	२१४ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	५३४८६	९२७६०	९१३२१	९४४५०	८९४५०	५०००	१००६१०	९५६१०	५०००
	२१६ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	१९९३८०	२५५६७१	३६४१७८	३९३१५०	२९३१५०	१०००००	४१३५५०	३०८५५०	१०००००
	२१८ न्याय परिषद्	९०७१	९६२९	१७९५४	१०२२५	९९२५	३००	१०६४५	१०३४५	३००
३	मन्त्रालय	२०११५४८२८	२३९४५३४११	२८८४४३१६२	३०४५७४०२७	२२७१००३७७	७७४७३६५०	३२७६५२१६३	२४८०६९०८५	७७४७३६५०
	३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२७४३४७६	३४०७६४०	४४०२०२२	४८३२७२२	४२४९९३२	५८२७९०	५९४६६७१	५३७१९५१	५८२७९०
	३०५ अर्थ मन्त्रालय	३८०७९२७	६४५२३७८	७०४५९१३	९१६१२४९	६३९९५१९	२७६१७३०	८२४५११७	७४७९४८७	२७६१७३०
	३०७ उद्योग मन्त्रालय	१२७०८७४	१७५९३८७	२३१५७१४	२२२९८७८	१००९१२७	१२२०७५१	२३१५९८६	१०५९९२४	१२२०७५१
	३०८ उर्जा मन्त्रालय	७१४८७०	६६१२१३	१३६३३१२	१३०६५७८	५४२००७	७६४५७१	१४५६९५५	५९२९१५	७६४५७१
	३११ कानून तथा न्याय मन्त्रालय	४१३३४	६३०४२	७०३१२	७६१९५	७२५९५	३६००	७८४४०	७४८४०	३६००
	३१२ कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	६८८२६०७	९५३७३४२	१२४३१०८४	१४४६३८१०	१३११८८८६	१३४४९२४	१५५९४४४६	१४३२४९९२	१३४४९२४
	३१४ गृह मन्त्रालय	१९४६७००८	२२३२३६९३	२१६१४५५९	२३४०१५१७	२१२४८४४७	२१५३०७०	२६२०७२१५	२३३३९८४५	२१५३०७०
	३२५ पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	४८५९८५	९८३२५३	१२२९३०४	१०७३९३२	४३९१३२	६३४८००	११३२४२५	४६१३२५	६३४८००
	३२६ परराष्ट्र मन्त्रालय	१५६५५५०	२३९४३५३	२२४३१६५	२३९५६२०	२२३५१२०	१६०५००	३२५९५००	३०९५९००	१६०५००
	३२९ बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	३३५३९५८	४२०९२६५	५२८६३२७	५५७९५६३	४१९२७९९	१३८६७६४	६०५१९३८	४५९०९०२	१३८६७६४
	३३० बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	१०१८४२८	१००५१६४	१४३५४७५	१४०२२९५	१२९१११०	११११८५	१४३८३३९	१४३२८८९	११११८५
	३३१ वातावरण मन्त्रालय	३५१०१३७	२६११७५८	२८७८३२९	३३९०३०८	३३१८२५८	७२०५०	३७७७८१२	३७१३९३७	७२०५०
	३३२ विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	३२३०१०	३८५१९३	३८६०३३	६८६८९३	२६६६४३	४२०२५०	४७४९२५	३२२१२५	४२०२५०
	३३६ भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	१३७४७३३	१८५२८४३	१९८३६५२	२२३६०७६	१६६३७३९	५७२३३७	२३६०४९५	१७३३०२६	५७२३३७

निकाय तथा मन्त्रालयको त्रिवर्षीय खर्च प्रक्षेपणको सारांश (वित्तीय व्यवस्था सहित)

अनुसूची ४

मन्त्रालय		२०६६/६७	२०६७/६८	२०६८/६९	२०६९/७० को प्रक्षेपण			२०७०/७१ को प्रक्षेपण		
		को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	को अनुमान	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था
३३७	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	२४२२३०५४	३०३५३२६३	४३९११४५७	४८९२३६२५	१००१९४२४	३८९०४२०१	५१५३९४५६	१११७९७७७	३८९०४२०१
३४०	महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्र	८७७००६	१०९५७८७	१२१३२५५	१०६७४४०	९७९६४०	८७८००	११२१८४०	१०२५८२०	८७८००
३४३	युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	४३०९८०	५४५३५१	७०२७७३	७४५५९०	७०४७७०	४०८२०	८००७३०	७५४८८०	४०८२०
३४५	रक्षा मन्त्रालय	१७८११७०७	१९४९१४८२	१९१००९६६	१९८६५१३५	१८५२५८६५	१३३९२७०	२१९५०१२०	२०५८१४४५	१३३९२७०
३४९	शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	५७१७४४२	६९६०७६०	९६८६४४६	७०७८६२७	६०६२२३२	१०१६३९५	६०१७९४०	५०५१८५५	१०१६३९५
३५०	शिक्षा मन्त्रालय	४६२११४८७	५४९१८८४३	६३९१८८३९	६६३९७४९३	६६१७५५२९	२२१९६४	७३८५७०१९	७३६२३६१९	२२१९६४
३५५	संघीय मामिला,संविधानसभा,संसदीय व्यवस्था तथा	८१७७९९	१०३८२२०	९९०७२१	९९५३१९	८८२१९९	११३१२०	१०१८८०१	८९७३५१	११३१२०
३५६	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	४६९३७६	५०३३५६	५२३६३०	५५१२०३	४९२७५०	५८४५३	५८०६८३	५११५०५	५८४५३
३५७	सिंचाइ मन्त्रालय	८४६३०२४	७१६८८५५	१००२८३८४	११९६०३००	९४०११४	११०२०१८६	१३५४३६९१	९९७५४४	११०२०१८६
३५८	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	२२९६९५१	२४४३४३३	२९१०७१४	३००९५५३	२४४७९७३	५६१५८०	३०७४४२६	२५०८५४१	५६१५८०
३६५	स्थानीय विकास मन्त्रालय	३०५६०९८३	३५०६७४०४	४४५००५९१	४३५७८४६७	३७०५३०५३	६५२५४१४	४६०४३०६३	३९१४५६९५	६५२५४१४
३७०	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	१५९१३८७६	१९९७८६७६	२४९३४८८५	२६८२७६८३	२१५८००७३	५२४७६१०	२८३३२४२९	२२९२१६७९	५२४७६१०
३७१	श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	३७९८८४	५९६४५०	६१९८७२	६९८३९३	६५१३९३	४७०००	७७१७०३	७१६११३	४७०००
३९१	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	४२१३६२	१६४५००७	७१५४२८	६३८५६३	५३८०४८	१००५१५	६५९९९८	५५९१०३	१००५१५
भुक्तानी	अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था तथा ऋण	४२३१४१३५	४७९२७५२१	६१०४७१०७	७७३६९१००	१८४५२५००	५८९१६६००	८४४१९२००	२०२७४७००	५८९१६६००
	अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	१३९००५५६	१७३६५९९५	२४१८९८२७	२७४०९६००	०	२७४०९६००	३००२७५००	०	२७४०९६००
	अर्थ मन्त्रालय- आन्तरिक ऋण भुक्तानी	१५२१२४९६	१५११०८०५	१९३६६७८०	३१२६३०००	१४२६५५००	१६९९७५००	३५०३००००	१५९३००००	१६९९७५००
	अर्थ मन्त्रालय- बाह्य ऋण भुक्तानी (बहुपक	१०४००५२०	१२२२६८७१	१३६३४५००	१५२१६०००	३७८९०००	११४२७०००	१६०३४५००	३९७७५००	११४२७०००
द	अर्थ मन्त्रालय- बाह्य ऋण भुक्तानी (द्विप	२८००५६३	३२२३८५०	३८५६०००	३४८०५००	३९८०००	३०८२५००	३३२७२००	३६७२००	३०८२५००
	अर्थ बजेट	१३१६४४००	१४४२९५५७	३१०६२५००	४०४२७०००	३८०९३०००	२३३४०००	५१४४१५००	४५०९७५००	२३३४०००
	अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानि	११४९४७५०	१३००२१००	२६२७००००	३२२८००००	३२२८००००	०	४०१६५०००	४०१६५०००	०
	अर्थ मन्त्रालय - विविध	१६६९६५०	१४२७४५७	४७९२५००	८१४७०००	५८१३०००	२३३४०००	११२७६५००	४९३२५००	२३३४०००
जम्मा		२५९६८९१०६	३०६२७०३८६	३८४९०००००	४२८६०२०३४	२८११७६३८४	१३९४२५६५०	४६९९०५६३६	३१९१०९३०८	१५०७९६३२८

निकाय तथा मन्त्रालयको त्रिवर्षीय स्रोतगत खर्च प्रक्षेपण (वित्तिय व्यवस्ता सहित)

अनुसूची ५
(रु. हजारमा)

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप- शीर्षकको नाम	२०६८/६९	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
		को अनुमान	जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
					अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
१	राष्ट्र प्रमुख	१८६७६२	२०२८३९	२०२८३९	०	०	२२६९६५	२२६९६५	०	०
	१०१ राष्ट्रपति	१६५३४१	१८०००४	१८०००४	०	०	२०२५०४	२०२५०४	०	०
	१०२ उपराष्ट्रपति	२१४२१	२२८३५	२२८३५	०	०	२४४६१	२४४६१	०	०
२	संवैधानिक अंगहरु	४१६०४६९	६०२९०६८	६२२२४०७	९५००	०	६१६५८०८	६१६५८०८	०	०
	२०२ संविधान सभा /व्यवस्थापिका - संसद	११३२६६३	८८५९४१	८८५९४१	०	०	९०७४९१	९०७४९१	०	०
	२०४ अदालत	१६६९३५७	१७२६८८४	१७१७३८४	९५००	०	१७८१००४	१७८१००४	०	०
	२०६ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	११८७२७	१२४९७६	१२४९७६	०	०	१२९५२६	१२९५२६	०	०
	२०८ महालेखा परीक्षकको कार्यालय	२१५५०८	२१०३५३	२१०३५३	०	०	२१८९५३	२१८९५३	०	०
	२१० लोक सेवा आयोग	२६६७५८	२७९१९०	२७९१९०	०	०	२८९५५५	२८९५५५	०	०
	२१२ निर्वाचन आयोग	२८४००३	२३०३८९९	२३०३८९९	०	०	२३१४४७४	२३१४४७४	०	०
	२१४ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	९१३२१	९४४५०	९४४५०	०	०	१००६१०	१००६१०	०	०
	२१६ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	३६४१७८	३९३१५०	३९३१५०	०	०	४१३५५०	४१३५५०	०	०
	२१८ न्याय परिषद्	१७९५४	१०२२५	१०२२५	०	०	१०६४५	१०६४५	०	०
३	मन्त्रालय	२८८४४३१६२	३०४५७४०२७	२१९८४९८१५	७४६३९६५६	१६३०६९६३	३२७६५२१६३	२३१७१२१०८	७९४४६२०७	१६४९३८४८
	३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	४४०२०२२	४८३२७२२	७१३९८२	३०५५८५०	१०६२८९०	५९४६६७१	७२५९६१	३१५६८२०	२०६३८९०
	३०५ अर्थ मन्त्रालय	७०४५९१३	९१६१२४९	४९४१७०२	२०७१४४७	२१४८१००	८२४५११७	५४०१४१७	२६९५६००	१४८१००
	३०७ उद्योग मन्त्रालय	२३१५७१४	२२२९८७८	२२२९८७८	०	०	२३१५९८६	२३१५९८६	०	०
	३०८ उर्जा मन्त्रालय	१३६३३१२	१३०६५७८	७४४९७२	५६१६०६	०	१४५६९५५	९२५६००	५३१३५५	०
	३११ कानून तथा न्याय मन्त्रालय	७०३१२	७६१९५	७६१९५	०	०	७८४४०	७८४४०	०	०
	३१२ कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१२४३१०८४	१४४६३८१०	११११३९४९	२४८०६९४	८६९१६७	१५५९४४४६	११७२०४६०	३०३६५७४	८३७४१२
	३१४ गृह मन्त्रालय	२१६१४५५९	२३४०१५१७	२३४०१५१७	०	०	२६२०७२१५	२६२०७२१५	०	०
	३२५ पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	१२२९३०४	१०७३९३२	८४४२७५	१९७६५७	३२०००	११३२४२५	८८५६६०	२१२२६५	३४५००
	३२६ परराष्ट्र मन्त्रालय	२२४३१६५	२३९५६२०	२३९५६२०	०	०	३२५९५००	३२५९५००	०	०
	३२९ बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	५२८६३२७	५५७९५६३	५०९२८८७	४१६८०७	६९८६९	६०५१९३८	५५०५१६५	४७९४४५	६७३२८
	३३० बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	१४३५४७५	१४०२२९५	११९२२९५	२१००००	०	१४३८३३९	१३२८३३९	११००००	०
	३३१ वातावरण मन्त्रालय	२८७८३२९	३३९०३०८	११२७९६७	२२२६३४१	०	३७७७८१२	११३१४७४	२६४६३३८	०
	३३२ विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	३८६०३३	६८६८९३	६८६८९३	०	०	४७४९२५	४७४९२५	०	०
	३३६ भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	१९८३६५२	२२३६०७६	२२३६०७६	०	०	२३६०४९५	२३६०४९५	०	०
	३३७ भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	४३९११४५७	४८९२३६२५	२४२३१९५८	१७९१६७६५	६७७४९०२	५१५३९४५६	२६००२७९६	१७७०३७३५	७८३२९२५
	३४० महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	१२१३२५५	१०६७४४०	१०६५८४०	१६००	०	११२१८४०	११२०२४०	१६००	०

अनुदान संकेत	शीर्षक / उप- शीर्षकको नाम	२०६८/६९	२०६९/७० को प्रक्षेपण				२०७०/७१ को प्रक्षेपण			
		को अनुमान	जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
					अनुदान	ऋण			अनुदान	ऋण
३४३	युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	७०२७७३	७४५५९०	७४०५९०	५०००	०	८००७३०	७९५७३०	५०००	०
३४५	रक्षा मन्त्रालय	१९१००९६६	१९८६५१३५	१९८६५१३५	०	०	२१९५०१२०	२१९५०१२०	०	०
३४९	शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	९६८६४४६	७०७८६२७	३९१७७७९	३१६०८४८	०	६०१७९४०	२८२५४४८	३१९२४९२	०
३५०	शिक्षा मन्त्रालय	६३९१८८३९	६६३९७४९३	५००२७५१५	१५२९९४०८	१०७०५७०	७३८५७०१९	५६१०५१७०	१६६५०३७९	११०१४७०
३५५	संघीय मामिला,संविधानसभा,संसदीय व्यवस्था तथा संस्कृति मन्त्रालय	९९०७२१	९९५३१९	९९५३१९	०	०	१०१८८०१	१०१८८०१	०	०
३५६	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	५२३६३०	५५१२०३	५५१२०३	०	०	५८०६८३	५८०६८३	०	०
३५७	सिंचाइ मन्त्रालय	१००२८३८४	११९६०३००	६८३३८४२	३८५१८८३	१२७४५७५	१३५४३६९१	७८११९७३	४३८७२९८	१३४४४२०
३५८	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	२९१०७१४	३००९५५३	२५८२४२३	४२७१३०	०	३०७४४२६	२६४०५९१	४३३८३५	०
३६५	स्थानीय विकास मन्त्रालय	४४५००५९१	४३५७८४६७	२८५६७२४१	१३४०५३२५	१५८५९०१	४६०४३०६३	२९९५७१३६	१४४४१११३	१६४४८१४
३७०	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	२४९३४८८५	२६८२७६८३	१६१२७४७९	९२८१२१५	१४१८९८९	२८३३२४२९	१७१८६५७२	९७२६८६८	१४१८९८९
३७१	श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	६१९८७२	६९८३९३	६९८३९३	०	०	७७१७०३	७७१७०३	०	०
३९१	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	७१५४२८	६३८५६३	६०४४८३	३४०८०	०	६५९९९८	६२४५०८	३५४९०	०
५	अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था तथा ऋण भुक्तानी	६१०४७१०७	७७३६९१००	२७९४८५९१५	४२४२०००	१३४९१०००	८४४१९२००	६६१३१२००	४९१२०००	१३३७६०००
५०१	अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	२४१८९८२७	२७४०९६००	९६७६६००	४२४२०००	१३४९१०००	३००२७५००	११७३९५००	४९१२०००	१३३७६०००
५०२	अर्थ मन्त्रालय- आन्तरिक ऋण भुक्तानी	१९३६६७८०	३१२६३०००	३१२६३०००	०	०	३५०३००००	३५०३००००	०	०
५०३	अर्थ मन्त्रालय- बाह्य ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)	१३६३४५००	१५२१६०००	१५२१६०००	०	०	१६०३४५००	१६०३४५००	०	०
५०४	अर्थ मन्त्रालय- बाह्य ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)	३८५६०००	३४८०५००	३४८०५००	०	०	३३२७२००	३३२७२००	०	०
६	अर्थ बजेट	३१०६२५००	४०४२७०००	३१९६३७९१५	२७५०००	०	५१४४१५००	५११४१५००	३०००००	०
६०१	अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	२६२७००००	३२२८००००	३२२८००००	०	०	४०१६५०००	४०१६५०००	०	०
६०२	अर्थ मन्त्रालय - विविध	४७९२५००	८१४७०००	७८७२०००	२७५०००	०	११२७६५००	१०९७६५००	३०००००	०
	जम्मा	३८४९०००००	४२८६०२०३४	३१९६३७९१५	७९१६६१५६	२९७९७९६३	४६९९०५६३६	३५५३७७५८१	८४६५८२०७	२९८६९८४८